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Аукцион №20

8 июня 2019 года в 1100

в гостинице
MARRIOTT MOSCOW ROYAL AURORA

107031, Москва, Дмитровский переулок, дом 9
Телефон: +7 (499) 703-41-35
e-mail: info@rarecoins.ru

www.rarecoins.ru

Коллекционные
Монеты





Коллекционные
Монеты

Аукцион состоится:
8 июня 2019 года в 1100

в гостинице 
MARRIOTT MOSCOW ROYAL AURORA

Москва, ул. Петровка, дом 11/20

Просмотр лотов аукциона состоится:
в офисе

Аукционного Дома «Редкие Монеты»
Москва, Дмитровский переулок, дом 9 

с 3 по 7 июня с 1100 до 1900 

8 июня с 830 до 1000
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Правила проведения аукциона
1. Устроитель аукциона.
1.1. Устроителем аукциона является Аукционный дом 
«Редкие монеты». Во время аукциона Устроитель дей­
ствует через Аукциониста и Секретаря, в остальное вре­
мя — через своих уполномоченных представителей.
1.2. Устроитель аукциона в своей деятельности руковод­
ствуется действующим законодательством Российской 
Федерации и настоящими Правилами. Все споры и раз­
ногласия, возникающие в ходе торгов, разрешаются Се­
кретарем, решение которого является окончательным.

2. Участие в аукционе.
2.1. В качестве участников аукциона могут выступать дее­
способные физические лица, достигшие 18 лет, и юриди­
ческие лица или их уполномоченные представители (по 
доверенности), прошедшие регистрацию и предоставив­
шие, при необходимости, финансовое обеспечение (за­
даток) в размере 30 000 рублей для участия в аукционе.
2.2. Устроитель аукциона оставляет за собой право отка­
зать любому лицу в регистрации или допуске к участию 
в аукционе без объяснения причин.

3. Порядок проведения аукциона.
3.1. Аукцион проводится в открытой форме. Все лица, 
желающие принять участие в аукционе, могут ознако­
миться с выставленными на аукцион лотами на пред­
аукционном просмотре. Участники не могут предъяв­
лять никакие претензии или выдвигать возражения, 
связанные с качеством и состоянием лотов после начала 
аукциона, во время проведения аукциона или при опла­
те купленных лотов на основании недостаточной озна­
комленности с предметами торгов.
3.2. Аукцион ведется в порядке следования номеров лотов 
в соответствии с Каталогом аукциона. Стартовая цена ло­
тов во время аукциона может быть как ниже, так и выше 
указанной в Каталоге аукциона. Предложения о приобре­
тении лота на сумму ниже стартовой цены не принима­
ются. Устроитель аукциона оставляет за собой право не 
принимать ставки при очном присутствии на аукционе и 
заочные заявки того или иного лица без объяснения при­
чин. Устроитель аукциона вправе снять с аукциона любой 
лот без объяснения причин и не несет ответственности 
за убытки, понесенные участниками аукциона в связи с их 
намерениями по приобретению данного лота, о чем со­
общает аукционист перед началом аукциона.
3.3. Для личного участия в аукционе потенциальный 
участник аукциона должен заблаговременно зарегистри­
роваться у Секретаря устроителя аукциона, предъявив 
необходимые документы и заполнив регистрационный 
бланк, и получить карточку с номером участника аукци­
она. Карточка с номером участника аукциона является 
единственным доказательством права лица на участие 
в  аукционе. Если зарегистрированный Участник аук­
циона передоверяет свою номерную карточку другому 
лицу или допускает ее использование третьими лица­
ми, то  в  этом случае он несет полную ответственность 
за действия последнего, как за свои собственные.
3.4. Если Участник не имеет возможности или желания 
участвовать в торгах лично, он может оставить заочную 

заявку Устроителю, указав номера лотов и максимальные 
цены на них. Каждая заочная заявка регистрируется Се­
кретарем с присвоением ей порядкового номера и указа­
нием времени поступления заочной заявки. Устроитель 
обязуется приобрести указанные лоты по  минимально 
возможной цене, учитывая другие поручения и очные 
торги в зале. Данная услуга является конфиденциальной 
и дополнительная комиссия не взимается. В случае, если 
максимальные цены на  один и  тот же лот, указанные 
в  двух и более заочных заявках, совпадают, преимуще­
ство получает поручение, полученное раньше. Прием 
заочных заявок прекращается в 20.00 московского вре­
мени дня, предшествующему аукциону!
3.5. Участник аукциона может принять участие в торгах, 
используя для этого телефонную связь. Для этого участ­
нику необходимо отправить заявку на участие в торгах 
на бланке заочной заявки, указав в таблице номера вы­
бранных лотов и слово «телефон» в графе цены. Перед 
началом торгов по выбранным участником лотам по ука­
занному телефонному номеру с участником связывается 
представитель Устроителя, который и участвует в  тор­
гах по указанным лотам. После проведения аукциона 
участник торгов по телефону производит полную опла­
ту и вывоз приобретенных по заявке предметов в сроки, 
установленные п. 4 настоящих Правил. Прием заявок 
на  участие в торгах по телефону прекращается в  20.00 
московского времени дня, предшествующему аукциону!
3.6. Устроитель предоставляет возможность принять 
участие в торгах он-лайн через сеть интернет (live 
bidding). Условием участия в торгах он-лайн является 
получение подтверждения от Устроителя о присвое­
нии номера участника торгов после предварительной 
регистрации участника на специализированном сайте 
Устроителя. После проведения аукциона участник тор­
гов он-лайн производит полную оплату и вывоз приобре­
тенных по заявке предметов в сроки, установленные п. 4 
настоящих Правил. Прием заявок на участие в торгах он-
лайн через сеть интернет открывается не позднее чем за 
7  дней до  аукциона и закрывается в 11.30 московского 
времени дня аукциона! Подробные инструкции и Прави­
ла участия в торгах он-лайн через интернет приведены на 
сайте устроителя аукциона по адресу: www.rarecoins.ru.
3.7. Предаукционные торги начинаются не позднее 
чем за 14 (четырнадцать) дней до дня проведения Аук­
циона и заканчиваются в момент открытия лота для 
торгов Аукционистом в день проведения Аукциона. В 
этот период на сайте Устроителя можно видеть макси­
мальную ставку по лоту на данный момент. Каждый ав­
торизованный участник может сделать свою ставку на 
любой лот кратно шагу.
3.8. Аукционист начинает продажу лота с объявления 
номера лота, краткого его описания и объявления стар­
товой цены лота. Шаг, на который поднимается цена 
лота в ходе аукциона, составляет 5–10% от стартовой 
цены текущего лота. Аукционист вправе изменить раз­
мер шага. Участник аукциона может сделать предло­
жение о покупке лота по произвольной цене, превы­
шающее предыдущее предложение более чем на один 
шаг. Поднятие карточки с номером участника (отправ­



3

ка заочной заявки, поднятие карточки по поручению 
по телефону, отправка ставки он-лайн через интернет) 
означает безусловное и безотзывное согласие участни­
ка аукциона купить продаваемый лот по объявленной 
цене, а также оплатить комиссионное вознаграждение 
Устроителю в соответствии с п.4 настоящих Правил. 
Удар молотка аукциониста означает совершение сделки 
по купле-продаже данного лота по объявленной аукцио­
нистом цене. Выигравшим торги лицом (покупателем) 
считается участник аукциона, последним поднявший 
карточку с номером участника. Если по лоту не поднята 
ни одна карточка с номером участника и отсутствуют 
заочные поручения — лот снимается с торгов.

4. Оплата приобретенных лотов.
4.1. Комиссионное вознаграждение Устроителя состав­
ляет 15% от достигнутой в ходе торгов цены и добавля­
ется к стоимости лота.
4.2. Денежной единицей проведения аукциона являет­
ся условная единица. Условная единица равна доллару 
США. Оплата приобретенных на аукционе лотов произ­
водится в российских рублях:
— при оплате наличными — по курсу Московской Валют­
ной Биржи на момент оплаты плюс 1 (один) %;
— при оплате банковским переводом — по курсу ЦБ РФ, 
установленному на день оплаты плюс 1 (один) %;
— при оплате банковской картой VISA, VISA Electron, 
Maestro, Master Card через терминал — по курсу Москов­
ской Валютной Биржи на момент оплаты плюс 2 (два) %.
4.3. Лоты передаются в собственность покупателю 
только после осуществления последним полной опла­
ты, которая должна быть произведена в течение 14 
(четырнадцати) календарных дней с даты проведения 
аукциона, если отсутствуют иные договоренности. При 
неоплате купленного лота в указанный срок Устрои­
тель вправе начислить на неуплаченную сумму пени 
в размере 0,05% за каждый день просрочки платежа. 
Устроитель вправе привлечь не осуществившего пла­
теж покупателя к ответственности в размере всей при­
читающейся с него суммы и начать судебный процесс 
по взысканию ее вместе с процентами, судебными из­
держками и расходами, в соответствии с действующим 
законодательством РФ. При этом все споры и судебные 
разбирательства рассматриваются по месту нахожде­
ния истца.

5. Гарантии.
5.1. Устроитель аукциона делает все возможное, чтобы 
предоставить достоверную информацию о лотах, вы­
ставленных на продажу, в том числе при необходимо­
сти, путем проведения по своей инициативе экспертизы 
для установления подлинности лотов.
5.2. Претензии по несоответствию описания приобре­
тенных на аукционе предметов могут быть предъявлены 
Устроителю в письменном виде в течение 90 календарных 
дней после окончания Аукциона. В течение 3 рабочих 
дней Устроитель обязан проверить обоснованность пре­
тензии, принять возврат и возместить стоимость предме­
та в размере цены лота с учётом комиссии Устроителя.
5.3. Устроитель предоставляет бессрочную гарантию 
подлинности всех выставленных на торги лотов.
5.3.1. Претензии по подлинности приобретенных на 
аукционе предметов могут быть предъявлены Устроите­

лю в письменном виде. Основанием для предъявления 
подобных претензий должны являться не менее двух 
отдельных независимых экспертных заключений. В 
данных заключениях должно быть обоснованное доказа­
тельство того, что предмет является неподлинным.
Условия и порядок возврата неподлинного предмета:
5.3.1.1. Устроитель аукциона отвечает только непосред­
ственно перед покупателем, право собственности кото­
рого подтверждено всеми документами, полученными в 
ходе торгов от Устроителя аукциона, ничем не обреме­
нено и не прерывалось до момента предъявления пре­
тензий к Устроителю аукциона.
5.3.1.2. Предмет, признанный неподлинным, может 
быть принят назад только в том же состоянии и внеш­
нем виде, в каком он был на день проведения аукциона. 
5.3.1.3. Претензии не могут быть приняты, если:
— описание в каталоге аукциона, выпущенном к аукцио­
ну, соответствует экспертному заключению, существую­
щему на день проведения аукциона;
— подделка была выявлена такой экспертизой, которая 
на дату проведения аукциона была технически невоз­
можной или считалась нецелесообразной в связи с её 
высокой стоимостью, а также могла привести к ухудше­
нию состояния лота;
— подделка была выявлена с применением научных мето­
дов, которые на дату проведения аукциона не были раз­
работаны или не применялись для экспертных целей.
5.3.2. При соблюдении условий п.п. 5.3.1 Устроитель аукци­
она возмещает покупателю прямой ущерб в размере цены 
продажи лота с учетом комиссии Устроителя. Возмещение 
ущерба выплачевается в момент возврата предмета.
5.3.3. Нарушение любого из условий п.п 5.3.1 освобожда­
ет Устроителя аукциона от обязательств по возмещению 
покупателю ущерба. 
5.4. Ни при каких обстоятельствах Устроитель аукциона 
не несет ответственности перед покупателем за косвен­
ные убытки и неполученную выгоду, связанные с при­
обретением или не приобретением лота, в том числе в 
случаях получения на купленные предметы в междуна­
родных грейдинговых компаниях степеней сохранно­
сти, отличных от указанных в каталоге.
5.5. Гарантия подлинности действует на любой предмет, 
описанный в каталоге, если иное не указано в описании 
лота. Покупатель вправе дополнительно запросить у 
Устроителя сертификат подлинности (по форме и с пе­
чатью Устраителя) на купленный предмет. Изготовление 
сертификата подлинности является дополнительной плат­
ной услугой. Стоимость одного печатного сертификата 
500р. Для монет стоимостью от 30 000р (либо от 500 у.е.) 
сертификат предоставляется бесплатно. Изготовление 
сертификата может занимать до 1 месяца от даты запроса.

6. Иные положения.
6.1. Кино- и фотосъемка, а также аудио- и видеозапись 
в зале проведения аукциона запрещены.
6.2. Выдача каких-либо разрешительных документов 
на  вывоз приобретённых на аукционе лотов за преде­
лы Российской Федерации находится вне компетенции 
Устроителя.
6.3. Если во время торгов участник аукциона мешает их 
проведению (выкрики, громкий разговор по телефону), 
устроитель имеет право удалить данного участника из зала.
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Международная система
оценки сохранности монет
Эксперты Аукционного Дома «Редкие монеты» исполь­
зуют для оценки сохранности монет шкалу, основанную 
на системе оценки сохранности монет Шелдона и ис­
пользуемую ведущими грейдинговыми системами мира 
(PCGS, NGC, ANA). Она позволяет точно и лаконично 
оценить состояние монеты.
Наивысшая степень сохранности соответствует 70, при 
этом используются не все цифры диапазона от 1 до 70. 
Всего используются 30 степеней оценки, из которых 11 

относятся к оценке состояния монет, не имеющих сле­
дов обращения (cтепени 60–70).
Описание состояния всех лотов, представленных в на­
шем Каталоге, отражает мнение экспертов Аукционного 
Дома. Мы не гарантируем получение указанных в ката­
логе степеней сохранности на приобретенные лоты при 
обращении в грейдинговые компании.

Редкие
монеты

США Англия Франция Германия Россия

PROOF Proof Proof / SP Flan bruni (FB) Polierte Platte (PP) пруф

Prooflike Prooflike Prooflike Aspect flan bruni пруфлайк

MS 70

MS 69

MS 68

MS 67 Superb Uncirculated FDC exceptionnel

MS 66

MS 65 Gem Uncirculated FDC Fleur de coin (FDC)

MS 64

MS 63 Choice Uncirculated UNC Stempelglanz (ST) превосходное

MS 62

MS 61

MS 60 Uncirculated

AU 58

AU 55 EF Superbe (SUP) Vorzüglich (VZ) почти превосходное

AU 53

AU 50 About Uncirculated

XF 45

XF 40 Extremely Fine VF Trés trés beau (TTB) Sehr schön (SS) отличное

VF 35

VF 30

VF 25

VF 20 Very Fine F Trés beau (TB) Schön (S) очень хорошее

F 15

F 12 Fine хорошее

VG 10

VG 8 Very Good G Beau (B) Sehr gut erhalten (SGE) удовлетворительное

G 6

G 4 Good

AG 3 About Good AG Bien conservée Gering (GE) слабое

FA 2 Fair

PR 1 Poor неудовлетворит.
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Античные  
и восточные  

монеты
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Античные и восточные монеты

Увеличено в 1,5 раза

Лот 1. Античные и восточные монеты 11,50
Древняя Греция. Македонское царство.
Александр III Великий. 1/4 статера. 330—320 гг. до н.э.
Золото, 2,10 г. Монетный двор Амфиполь. Аверс: голова Афины в коринф­
ском шлеме вправо. Шлем украшен изображением змеи. Реверс: лук, палица 
и канфар, легенда на греческом.
Price 169b. Hoover 328, 897a (R1).
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. 
Чёткий рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени сохранности.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 2. Античные и восточные монеты 20,00
Римская империя. Фаустина младшая, жена императора 
Марка Аврелия. Аурей. 161—176 гг.
Золото, 7,20 г. Монетный двор Рим. Аверс: FAVSTINA AVGVSTA. Драпирован­
ный бюст Фаустины вправо. Реверс: CONCORDIA. Персонификация Конкор­
дии­Согласие сидит на троне влево, в правой руке держит венок, под троном 
рог изобилия. Calico 2048. RIC 671.
AU 53. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка.

$2300 (149 500 руб.)

Лот 3. Античные и восточные монеты 19,50
Восточная Римская империя.
Император Феодосий II. Солид. 430—440 гг.
Золото, 4,30 г. Монетный двор Константинополь. Аверс: DN THEODOSIVS 
PF AVG. Бюст императора в шлеме и доспехах, повернут анфас, в правой руке 
копье, в левой руке щит. Реверс: VOT XXX MVLT XXXXД. Персонификация 
Константинополя сидит на троне влево, попирает ногами прору корабля, 
в правой руке держава, в левой скипетр, позади трона звезда, под обрезом 
CONOB. Sear 21158. RIС 257.
AU 53. Лёгкий матовый штемпельный блеск.

$300 (19 500 руб.)

Лот 4. Античные и восточные монеты 20,00
Византийская империя.
Император Филиппик Вардан. Солид. 711—713 гг.
Золото, 4,43 г. Монетный двор Константинополь. Аверс: бюст императора 
анфас, в лоросе, с короной на голове, держит в правой руке державу, в ле­
вой — скипетр, увенчанный фигурой орла. Реверс: Голгофский крест с тремя 
ступенями. Sear 1447. Sommer 18.1.
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 5. Античные и восточные монеты 25,00
Византийская империя.
Император Константин VIII. Гистаменон. 1025—1028 гг.
Золото, 4,40 г. Монетный двор Константинополь. Аверс: драпированный 
бюст Иисуса Христа анфас, с нимбом на голове, с Евангелием в левой руке. 
Реверс: бюст императора с короной на голове, в лоросе, в правой руке держит 
лабарум, в левой — акакию. Sear 1815. Sommer 42.1.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Лёгкая деформация кружка на 9 часов с аверса.

$500 (32 500 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 6. Западноевропейские монеты 40,00
Германия. Бранденбург-Франкония. 
Маркграф Георг Ансбах и Альбрехт 
Байройт-молодой. Талер 1538 года.
Серебро, 28,88 г. Монетный двор Швабах.
Davenport 8965.
XF 40. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная зо­
лотисто­серая патина.

$350 (22 750 руб.)

Лот 7. Западноевропейские монеты 40,00
Германия. Герцогство Саксония-
Эрнестина. Курфюрст Иоганн 
Фредерик I и Генрих. Талер 1540 года.
Серебро, 28,99 г. Монетный двор Аннаберг.
Davenport 9728.
AU 53. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная се­
рая патина. Незначительная трещина кружка.

$750 (48 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 8. Западноевропейские монеты 23,00
Священная Римская империя. 
Имперский город Нюрнберг. 
Гольдгульден 1616 года.
Золото, 3,21 г.
Kellner 23.
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Превосход­
ный чёткий рельеф. Редка в такой высокой степени 
сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 9. Западноевропейские монеты 43,00
Священная Римская Империя. Австрия. 
Тироль. Эрцгерцог Леопольд V Габсбург. 
Двойной талер. Без даты.
Серебро, 57,44 г. Монетный двор Халль. Выпуск 
в честь бракосочетания эрцгерцога Леопольда V и 
Клавдии Медичи. Без даты (1626 год).
Davenport 3331.
AU 55. Красивый рельеф. Лёгкая золотисто­серая 
патина. Следы выглаживания поля.

$750 (48 750 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 10. Западноевропейские монеты 45,50
Германия. Герцогство Саксен-Гота-
Альтенбург. Герцог Эрнст I. 
Талер 1668 года.
Серебро, 28,42 г. Монетный двор Гота.
Davenport 7448.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Краси­
вая светло­серая патина. Редка.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 11. Западноевропейские монеты 47,50
Нидерланды. Медаль 1672 года в память 
убийства братьев де Витт.
Серебро, 43,65 г. ∅ 47,5 мм.
MS 62. Интересный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый чёткий матированный рельеф. Насыщенная 
серая патина. Лёгкая чистка поля на аверсе под па­
тиной.
Голландские государственные деятели — братья Де Витт 
принадлежали к сторонникам республиканской формы 
правления в Нидерландах и после нескольких военных 
поражений республики были убиты обезумевшей толпой 
в 1672 году в Гааге, что привело к установлению монархи-
ческого правления принца Оранского.

$500 (32 500 руб.)

Лот 12. Западноевропейские монеты 42,00
Священная Римская империя. 
Имперский город Нюрнберг. 
Талер 1696 года.
Серебро, 29,13 г.
Davenport 5668.
AU 53. Красивый коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Красивая 
кабинетная сиренево­серая патина с зеленоватым 
оттенком.

$750 (48 750 руб.)

Лот 13. Западноевропейские монеты 40,00
Великобритания. Медаль 1704 года 
в честь взятия британцами Гибралтара.
Серебро, 26,03 г. ∅ 40 мм. Медальер Г. Хоутч. Аверс: 
под бюстом инициал медальера «Н».
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый чёткий рельеф. На­
сыщенная серая патина кабинетного хранения.
В 1704 году в ходе войны за Испанское наследство, бри-
тано-голландская эскадра захватила крепость Гибралтар 
у Испании. С 1704 года по сей день Гибралтар является 
частью Великобритании.

$500 (32 500 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 14. Западноевропейские монеты 41,00
Священная Римская империя. Город 
Кёльн. Император Иосиф I Габсбург. 
Талер 1705 года.
Серебро, 29,14 г. Монетный двор Кёльн.
Davenport 2183.
MS 61. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Чёткий мати­
рованный рельеф. Редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.

$4800 (312 000 руб.)

Лот 15. Западноевропейские монеты 42,50
Священная Римская империя. Австрия. 
Тироль. Император Карл VI Габсбург. 
Талер 1714 года.
Серебро, 28,28 г. Монетный двор Халль.
Davenport 1051.
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий штемпельный глянец. Превосход­
ный чёткий матовый рельеф. Великолепная светлая зо­
лотисто­серая патина. Редка в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 16. Западноевропейские монеты 40,00
Герцогство Брауншвейг-Люнебург. 
Княжество Брауншвейг-Вольфенбюттель. 
Герцог Карл I. Талер 1752 года.
Серебро, 29,19 г. Монетный двор Целлерфельд. «Шахт­
ный» талер, посвящен разработке рудника герцога Фри­
дриха Августа.
Davenport 2167.
MS 61. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый ма­
тированный рельеф. Насыщенная серая патина с зо­
лотистым оттенком. Редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 17. Западноевропейские монеты 40,00
Германия. Курфюршество Брауншвейг-
Люнебург-Ганновер. Король 
Великобритании Георг II как курфюрст. 
Талер 1759 года.
Серебро, 29,26 г. Монетный двор Целлерфельд. «Шахт­
ный» талер, посвященный работе «Счастливой» шахты 
Лаутенталь.
Davenport 2099.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый матированный рельеф. 
Насыщенная кабинетная сиренево­серая патина с зо­
лотистым оттенком. Редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.

$1900 (123 500 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 18. Западноевропейские монеты 50,50
Германия. Бавария. Медаль 1764 года 
в память учреждения ордена 
Св. Михаила.
Серебро, 58,24 г. ∅ 50,5 мм. Медальер Ф. Шега. 
Аверс: под бюстом «F•A•SCHEGA•».
Witt. 2016.
AU 55. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый 
рельеф. Светло­ серая патина. Редка.

$750 (48 750 руб.)

Лот 19. Западноевропейские монеты 40,00
Германия. Епископство Вюрцбург. 
Епископ Франц-Людвиг фон Эрталь. 
Талер 1785 года.
Серебро, 28,09 г.
Davenport 2905.
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Великолепная кабинетная светло­серая патина 
с зеленоватым оттенком.

$450 (29 250 руб.)

Лот 20. Западноевропейские монеты 41,00
Франция. Людовик XVI. Экю 
1790 года.
Серебро, 29,35 г. Монетный двор Париж.
Davenport 1333.
MS 62. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Ровный переливающийся 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Кабинет­
ная светло­серая патина с насыщенным золоти­
стым оттенком. Следы юстировки на реверсе. 
Редка в такой высокой степени сохранности.

$900 (58 500 руб.)

Лот 21. Западноевропейские монеты 39,00
Германия. Княжество Гогенлоэ-
Оринген. Князь Фридрих Людвиг 
Карл. Талер 1797 года.
Серебро, 28,05 г.
Davenport 2354.
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый 
чёткий рельеф. Ровная золотисто­серая патина. 
Редка в подобной сохранности.

$1200 (78 000 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 22. Западноевропейские монеты 38,50
Германия. Княжество Вальдек-Пирмонт. 
Князь Георг Генрих. Талер 1824 года.
Серебро, 29,22 г.
Davenport 925.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Чёткий рельеф. Краси­
вая серая патина.

$800 (52 000 руб.)

Лот 23. Западноевропейские монеты 41,00
Германия. Королевство Пруссия. 
Медаль 1840 года в память кончины 
короля Фридриха Вильгельма III.
Серебро, 28,38 г. ∅ 41 мм. Берлинский монетный 
двор.
MS 60. Яркий штемпельный глянец. Красивый ре­
льеф. Насыщенная серая патина.

$100 (6500 руб.)

Лот 24. Западноевропейские монеты 41,00
Германия. Королевство Бавария. 
Король Максимилиан II. 
Двойной талер 1848 года.
Серебро, 37,08 г. Монетный двор Мюнхен. Выпуск 
в честь принятия новой конституции в 1848 году.
Davenport 598.
PROOF 61. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Зеркальные поля. Красивый рельеф.

$600 (39 000 руб.)

Лот 25. Западноевропейские монеты 41,00
Австро-Венгерская империя. 
Император Франц-Иосиф I. 
Двойной талер 1857 года.
Серебро, 37,04 г. Медальер К. Радницкий. В память 
завершения строительства Южно­Австрийской же­
лезной дороги.
Davenport 20.
PROOF 62. Красивый коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Превос­
ходный чёткий матовый рельеф. Чрезвычайно редка.

$6000 (390 000 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 26. Западноевропейские монеты 70,00
Австро-Венгерская империя. Медаль 1864 года в память Австро-Прусской войны.
Бронза, 123,57 г. ∅ 70 мм. Медальер И. Рот. Аверс: на обрезе «I•ROTH•INV•ET•FEC•».
Hauser 1133. Wurzb 6925.
MS 63. Зеркальные поля. Красивый матированный рельеф. Ровная светло­коричневая кабинетная патина. Не­
значительные забоинки в центре реверса.

$100 (6500 руб.)

Лот 27. Западноевропейские монеты 32,50
Германия. Королевство Ганновер. 
Король Георг V. Талер 1865 года.
Серебро, 18,52 г. Монетный двор Ганновер. Выпуск в 
честь 50­летия битвы при Ватерлоо. Тираж 15000 экз.
Davenport 684.
MS 62 PL. Зеркальные поля. Чёткий матированный 
рельеф. Лёгкая золотистая патина.

$100 (6500 руб.)

Лот 28. Западноевропейские монеты 32,50
Германия. Великое герцогство 
Мекленбург-Шверин. Великий герцог 
Фридрих Франц II. Талер 1867 года.
Серебро, 18,49 г. Берлинский монетный двор. Вы­
пуск в честь 25­летнего юбилея правления. Тираж 
10000 экз.
Davenport 729.
MS 62. Яркий переливающийся глянцеватый штем­
пельный блеск. Чёткий матированный рельеф. Лёг­
кая золотистая патина.

$250 (16 250 руб.)
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Лот 29. Западноевропейские монеты 32,50
Германия. Княжество Рейсс. Князь 
Генрих XXII. Талер 1868 года.
Серебро, 18,51 г. Берлинский монетный двор. Тираж 
7100 экз.
Davenport 799.
PROOF 63 CAMEO. Красивый коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. 
Превосходный чёткий матовый рельеф. Очень редка.

$800 (52 000 руб.)

Лот 30. Западноевропейские монеты 37,50
Германская империя. Герцогство 
Анхальт. Герцог Фридрих I. 
5 марок 1896 года.
Серебро, 27,78 г. Берлинский монетный двор. Выпуск 
в честь 25­летнего юбилея правления.
Davenport 511.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная золотисто­серая патина. Редка.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 31. Западноевропейские монеты 37,50
Германская империя. Великое 
герцогство Мекленбург-Шверин. 
Великий герцог Фридрих Франц IV. 
5 марок 1904 года.
Серебро, 27,75 г. Берлинский монетный двор. Выпуск 
посвящен бракосочетанию великого герцога и Алек­
сандры Брауншвейг­Люнебургской.
Davenport 730.
MS 63. Отборный экземпляр. Яркий переливаю­
щийся глянцеватый штемпельный блеск. Красивый 
чёткий рельеф.

$220 (14 300 руб.)

Лот 32. Западноевропейские монеты 33,00
Германия. Пруссия. Медаль 1904 года. 
«Прощай талер».
Серебро, 14,67 г. ∅ 33 мм. Медаль посвящена отказу 
от старой талерной системы.
PROOF 63 CAMEO. Интересный коллекционный эк­
земпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий 
матовый рельеф.

$250 (16 250 руб.)
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Пётр I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 33. Петр I 13,00
Алтын 1704 года. БК.
Серебро. Красный монетный двор. Реверс: «•Б•К•», нет 
точки после года.
Уздеников 0482. Биткин 1157 (R). 1 рубль по Петрову. 
Дьяков 40, 160 (R1).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф .Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Уменьшено в 1,4 раза

Лот 34. Петр I 50,00
Медаль 1704 года. В память взятия Нарвы.
Бронза. ∅ 50 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Ме­
дальер С. Юдин. Аверс: инициалы медальера «С.Ю» под 
портретом. Реверс: слева над обрезом «I».
Смирнов 173. Дьяков 21.4.
MS 64 BN. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый чёткий 
рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения.
В слабе NGC особого увеличенного размера.

$400 (26 000 руб.)

Лот 35. Петр I 25,00
1 копейка 1712 года. МД.
Медь. Кадашевский монетный двор. Аверс: большой всад­
ник. Реверс: сверху розетка из 4­х лепестков.
Уздеников 2326. Биткин 3428. Дьяков 110, 3517 (R0). 
Brekke 32, 220.
AU 55 BN. Добротный коллекционный экземпляр. Чёткий 
рельеф. Коричневая патина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 36. Петр I 41,00
1 рубль 1720 года. ОК.
Серебро. Кадашевский монетный двор. Аверс: инициалы 
медальера «ОК», с пряжкой на плаще, с розеткой на плече, 
арабески на груди, корона над головой.
Уздеников 0587. Биткин 410. 4 рубля по Петрову. 
Дьяков 199. 965 (R2).
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Чрезвычайно редка в такой великолепной сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции самого высокого 
уровня.
Рубли эпохи правления императора Петра I в подобной штем-
пельной сохранности практически не встречаются.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получивших 
самые высокие оценки сохранности.

$6000 (390 000 руб.)
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Пётр I/Пётр II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 37. Петр I 40,00
1 рубль 1725 года. ОК.
Серебро. Красный монетный двор. Портрет погруд­
ный. Аверс: инициалы медальера «ОК».
Уздеников 0623. Биткин 986 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 328, 1625 (R0).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Лёгкая золотистая патина. Редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 38. Петр II 39,50
1 рубль 1728 года.
Серебро. Кадашевский монетный двор. Портрет 
образца 1728 года. Аверс: со звездой на груди, 
«ПЕТР•II•», звезды в фестонах, точка в конце ле­
генды. Реверс: без точки в центре монограммы, осо­
бая «Ц» в слове «ЦЕНА».
Уздеников 0686 (•). Биткин подобен 81. 
Петрунин F­№55. 2 рубля 50 копеек по Петрову. 
Дьяков 110, 32.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка в такой 
высокой степени сохранности. Достойна нумизма­
тической коллекции высокого уровня.

$4500 (292 500 руб.)
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Пётр II/Анна Иоанновна

Увеличено в 1,5 раза

Лот 39. Петр II 20,50
1 копейка 1728 года.
Медь. Кадашевский монетный двор. Аверс: «МО­
СКВА» малыми буквами, шапка у всадника с малыми 
полями.
Уздеников 2473. Биткин подобен 189 (R). 
Дьяков подобен 116, 8. Brekke 72, 8.
AU 58 BN. Превосходный коллекционный экзем­
пляр. Ровный штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Редка в подобной сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 40. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1733 года.
Серебро. Кадашевский монетный двор. Аверс: без 
броши на груди, в ленте на плече 9 украшений, в ниж­
ней ленте 4 украшения, «ВСЕРОСИСКАЯ». Реверс: 
крест державы простой, орел без языков.
Уздеников 0706. Биткин подобен 65. 
Дьяков подобен 50, 24. Юсупов 105, 118.
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Горящий штемпельный блеск. Пре­
восходный чёткий рельеф для монет данного типа. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 41. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1734 года. «Царственный» 
портрет.
Серебро. Кадашевский монетный двор. «Царствен­
ный» портрет. Аверс: корона разделяет круговую 
надпись, 5 жемчужин в волосах, нитка на груди без 
жемчуга, точки не разделяют надпись. Реверс: в кры­
льях по 3 ряда перьев.
Уздеников 0712 (•). Биткин 89 (R1). 
6 рублей по Петрову. Дьяков 58, 15. 
Юсупов 108, 18 (•).
MS 61. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Горящий штемпельный глянец. Ве­
ликолепный чёткий рельеф для данного типа монет. 
Очень редка, особенно в такой выдающейся сохран­
ности. Может украсить нумизматическую коллекцию 
самого высокого уровня.
Данный экземпляр относится к группе наиболее редких 
типовых серебряных монет XVIII века.
Один из лучших по сохранности экземпляров, находящихся 
в коллекционном обороте.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$18 000 (1 170 000 руб.)
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Анна Иоанновна/Елизавета Петровна

Увеличено в 1,5 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 42. Елизавета Петровна 19,00
Гривенник 1748 года.
Серебро. Красный монетный двор. Аверс: «ВСЕ­
РОС:».
Уздеников 0821. Биткин 209. 75 копеек по Петрову. 
Дьяков 59, 189.
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Красивая светло­серая патина. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 43. Елизавета Петровна 33,00
Полтина 1749 года. СПБ.
Серебро. Реверс: цифры даты расставлены.
Уздеников 0824 (•). Биткин 311 (R1). 
5 рублей по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Дьяков 64, 206 (R1).
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск. Очень 
редка в подобной высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$4000 (260 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 44. Елизавета Петровна 33,30
Полтина 1752 года. СПБ-ЯI.
Серебро. Аверс: круговая надпись не доходит до пор­
трета.
Уздеников 0849. Биткин 320 (R1). 
4 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Дьяков подобен 78, 270 (R1).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный глянец. Ровная золотисто­серая патина. Очень 
редка, особенно в такой высокой степени сохранно­
сти. Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$6000 (390 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 45. Елизавета Петровна 18,00
2 рубля 1756 года. Без букв.
Золото. Для дворцового обихода. Красный монетный 
двор. Аверс: в конце круговой надписи точка. Реверс: 
«•1756•».
Уздеников 4070. Биткин 55 (R). 
6 рублей по Петрову. Дьяков 101, 382 (R1).
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
глянцеватый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Редка, особенно в такой высокой степени сохран­
ности.

$2000 (130 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 46. Елизавета Петровна 16,00
1 рубль 1756 года.
Золото. Для дворцового обихода. Красный монетный 
двор. Аверс: в конце круговой надписи ничего нет. 
Реверс: хвост орла узкий, «•ЦЕНА•».
Уздеников 4073. Биткин 59 (R). 
3 рубля 25 копеек по Петрову. 
Дьяков подобен 102, 389 (R1).
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Редка.

$650 (42 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 47. Елизавета Петровна 13,00
Полтина 1756 года.
Золото. Для дворцового обихода. Красный монетный 
двор. Аверс: в конце круговой надписи точка.
Уздеников 4076. Биткин 70 (R). 
2 рубля 75 копеек по Петрову. Дьяков 103, 392 (R1).
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Следы лёгкой 
юстировки на реверсе. Редка.

$1100 (71 500 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 48. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1756 года. СПБ-BS-IМ.
Серебро. Портрет работы Бенджамина Скотта.
Уздеников 0883. Биткин 277. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков подобен 104, 396.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий пе­
реливающийся глянцеватый штемпельный блеск. Лёгкий 
непрочекан в нижней части монеты. Редка в подобной со­
хранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 49. Елизавета Петровна 16,00
1 рубль 1757 года.
Золото. Для дворцового обихода. Красный монетный двор. 
Реверс: «МОН ЦЕНА•РУБЛЬ 1757».
Уздеников 4077. Биткин 66 (R1). 4 рубля по Петрову. 
Дьяков 109, 422 (R1).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекционный эк­
земпляр. Яркий глянцеватый штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Очень редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получивших 
самые высокие оценки сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 50. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1757 года. СПБ-BS-ЯI.
Серебро. Аверс: портрет работы Бенджамина Скотта. Ре­
верс: орел работы Ж. Дасье.
Уздеников 0892. Биткин 280 (R1). 5 рублей по Петрову. 
4 рубля по Ильину. Дьяков 112, 429 (R1).
MS 62+. Потрясающий по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий штемпельный блеск. Превосходный 
чёткий рельеф. Чрезвычайно редка в такой выдающейся со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции самого 
высокого уровня.
Рубль 1757 года с портретом работы Б. Скотта и орлом работы 
Ж. Дасье — самая редкая монета данной серии.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$7500 (487 500 руб.)

Лот 51. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1758 года. СПБ-ТI-ЯI.
Серебро. Портрет работы Тимофея Иванова.
Уздеников 0901 (•). Биткин 286. 
3 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 128, 502.
MS 61. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый чёткий рельеф. Золотисто­серая патина. Очень 
редка в такой высокой степени сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$5000 (325 000 руб.)
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Елизавета Петровна/Екатерина II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 52. Елизавета Петровна 23,00
6 грошей 1759 года.
Серебро. Для Пруссии. Кёнигсбергский монетный 
двор. Аверс: «ELISAB I DG IMP TOT RUSS». Реверс: 
узкий хвост орла, «PRUSS».
Уздеников 4864. Биткин подобен 703 (R). 
5 рублей по Петрову. 1 рубль 50 копеек по Ильину. 
Дьяков подобен 155, 650.
MS 64. Потрясающий по сохранности коллекционный 
экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Превос­
ходный чёткий рельеф. Насыщенная золотисто­серая 
кабинетная патина с лёгким оливковым оттенком. 
Очень редка в такой выдающейся сохранности. До­
стойна нумизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 53. Елизавета Петровна 15,00
Солид 1759 года.
Серебро. Для Пруссии. Кенигсбергский монетный 
двор. Аверс: малая королевская корона.
Уздеников 4873. Отсутствует у Биткина, Дьякова.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности.

$900 (58 500 руб.)

Лот 54. Екатерина II 32,00
Полтина 1762 года. СПБ-TI-НК.
Серебро.
Уздеников 0939. Биткин 271 (R). 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 17, 10 (R1).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый матированный рельеф. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 55. Екатерина II 29,00
10 рублей 1766 года. СПБ-ТI.
Золото.
Уздеников 0116 (–). Биткин 12 (R). 
21 рубль по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков: аверс — 37, 76; реверс: — 48, 123.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила более 
высокую оценку сохранности.

$12 000 (780 000 руб.)
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Екатерина II

Увеличено в 2,5 раза

Лот 56. Екатерина II 19,00
2 рубля 1766 года. СПБ.
Золото. Для дворцового обихода.
Уздеников 4080. Биткин 112 (R). 
15 рублей по Петрову. Дьяков 49, 129 (R2).
MS 62. Превосходный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Красивый матированный 
рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.
С аукциона CNG «Triton X», Нью-Йорк, январь 2007 года, 
лот 1266.

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза
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Екатерина II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 57. Екатерина II 17,50
Гривенник 1772 года. СПБ-ТI.
Серебро.
Уздеников 1052. Биткин 477. 75 копеек по Петрову. 
Дьяков 91. 282.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Редка в такой высокой степени сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 58. Екатерина II 18,00
Полушка 1774 года. КМ. Сибирская. 
Новодел.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4310 Н. Биткин Н1223 (R2). 
Дьяков 271, N1010 (R1). Brekke 137, 337 (•).
MS 65 RB. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Горящий штемпельный блеск. Безупречный чёткий 
рельеф. Монета цвета неокисленной красной меди 
с лёгкой светло­золотистой патиной. Очень редка, осо­
бенно в такой потрясающей сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции самого высокого уровня.
На слабе ошибочно написано «2 копейки» вместо «Полу-
шка».
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 59. Екатерина II 36,00
1 рубль 1780 года. СПБ-ИЗ.
Серебро.
Уздеников 1106. Биткин 228. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 125, 403.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Насыщенная золотисто­серая 
патина. Редка в такой высокой степени сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 60. Екатерина II 24,00
5 рублей 1782 года. СПБ.
Золото.
Уздеников 0151 (•). Биткин 80 (R). 
12 рублей по Петрову. Дьяков 133, 435 (R1).
MS 60. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности.
С аукциона Gorny Mosch #153, Мюнхен, октябрь 2006 года, 
лот 6129.

$9000 (585 000 руб.)
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Екатерина II

Увеличено в 2 раза

Лот 61. Екатерина II 42,50
5 копеек 1782 года. КМ.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2758. Биткин 783. 50 копеек по Петрову. 
Дьяков 137, 450. Brekke 120, 247.
MS 62 BN. Чёткий рельеф. Лёгкий штемпельный 
блеск. Тёмно­коричневая патина.
В слабе NGC особого увеличенного размера.

$100 (6500 руб.)

Лот 62. Екатерина II 29,00
10 рублей 1783 года. СПБ-ТI.
Золото.
Уздеников 0152 (•). Биткин 45 (R). 22 рубля по 
Петрову. 20 рублей по Ильину. Дьяков 138, 454 (R1).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Кра­
сивый матированный рельеф. Редка, особенно в по­
добной сохранности.

$17 000 (1 105 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Екатерина II

Лот 63. Екатерина II 43,50
5 копеек 1784 года. КМ.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2766. Биткин 787. Дьяков 146, 494. 
Brekke 120, 253.
MS 64 BN. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Превосходный чёткий ре­
льеф. Насыщенная коричневая патина. Редка в такой 
высокой степени сохранности.
В слабе NGC особого увеличенного размера.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 64. Екатерина II 43,00
5 копеек 1785 года. КМ.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2770. Биткин 789. Дьяков 152, 518. 
Brekke 120, 256.
MS 65 BN. Выдающийся по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Безупречный чёткий рельеф. Ров­
ный штемпельный блеск. Насыщенная коричневая 
патина. Редка в такой высокой степени сохранности.
В слабе NGC особого увеличенного размера.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 65. Екатерина II 44,00
5 копеек 1786 года. КМ.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2774. Биткин 791. Дьяков 157, 542. 
Brekke 120, 259.
MS 63 BN. Отборный коллекционный экземпляр. 
Превосходный чёткий рельеф. Ровный штемпель­
ный блеск. Насыщенная коричневая патина. Редка 
в подобной сохранности.
В слабе NGC особого увеличенного размера.

$100 (6500 руб.)

Лот 66. Екатерина II 23,00
20 копеек 1787 года. СПБ.
Серебро.
Уздеников 1177. Биткин 404. 1 рубль по Петрову. 
Дьяков 160, 556.
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности.

$900 (58 500 руб.)
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Екатерина II/Павел I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 67. Екатерина II 23,00
Жетон 1791 года. В память заключения 
мира с Турцией.
Серебро. Санкт­Петербургский монетный двор.
Биткин Ж1396 (R). Руденко 1791.2 (R1). 
Смирнов 321. Дьяков 225.9 (R1). Дьяков 225.9 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Горящий штемпельный блеск. Вели­
колепный чёткий рельеф. Насыщенная золотистая 
патина с зеленовато­голубым оттенком. Редок, осо­
бенно в такой выдающейся сохранности. Достоин ну­
мизматической коллекции самого высокого уровня.
С аукциона Baldwin`s #43, Лондон, октябрь 2005 года, лот 
3346.
По данным NGC и PCGS, этот жетон единственный полу-
чил самую высокую оценку сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 68. Екатерина II 29,00
Модуль полтины 1796 года.
Медь. Бирмингем. Монетный двор в Сохо, конец 
1790­х годов. Медальер Конрад Генрих Кюхлер. 
Аверс: на обрезе правой руки «K». Гурт гладкий.
Биткин Ж916 (R). Дьяков 238.1 (R1).
PF 64 BN. Выдающийся по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Превос­
ходный чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричне­
вая патина кабинетного хранения. Редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.
Образец, оттиснутый при испытании монетного пресса 
Метью Болтона.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$900 (58 500 руб.)

Лот 69. Павел I 41,00
1 рубль 1797 года. СМ-ФЦ.
Серебро. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. «Утя­
желённый» рубль.
Уздеников 1267 (–). Биткин 18 (R). 
4 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Красивая серо­золо­
тистая патина. Незначительные следы юстировки. 
Редка, особенно в подобной высокой степени со­
хранности.
«Утяжелённые» рубли 1797 года в сохранности MS (Mint 
State) встречаются редко.

$9500 (617 500 руб.)
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Александр I

Лот 70. Александр I 35,50
1 рубль 1815 года. СПБ-МФ.
Серебро.
Уздеников 1423. Биткин 111. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий матированный рельеф. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 71. Александр I 35,50
1 рубль 1817 года. СПБ-ПС.
Серебро. Аверс: орел образца 1810 года.
Уздеников 1440. Биткин 116.
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий переливающийся штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий матированный рельеф. 
Редка в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 72. Александр I 28,50
Полтина 1817 года. СПБ-ПС.
Серебро.
Уздеников 1441. Биткин 158.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Лёгкая золотисто­серая патина. 
Редка в подобной сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 73. Александр I 22,60
5 рублей 1818 года. СПБ-МФ.
Золото.
Уздеников 0195 (•). Биткин 19.
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Бархатистый переливающийся штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Очень 
редка в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$6000 (390 000 руб.)
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Александр I/Николай I

Лот 74. Александр I 35,50
1 рубль 1818 года. СПБ-ПС.
Серебро. Аверс: орел образца 1818 года.
Уздеников 1445. Биткин 124. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Красивый чёткий мато­
вый рельеф. Редка в такой высокой степени сохранности.

$900 (58 500 руб.)

Лот 75. Александр I 35,50
1 рубль 1822 года. СПБ-ПД.
Серебро.
Уздеников 1473. Биткин 135. 
1 рубль 75 копеек по Петрову.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Золотисто­серая патина. Редка в такой вы­
сокой степени сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 76. Николай I 17,50
10 копеек 1826 года. СПБ-НГ.
Серебро. Аверс: орел образца 1811 года.
Уздеников 1507. Биткин 101 (R).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
золотисто­серая патина. Редка, особенно в подобной со­
хранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 77. Николай I 24,30
25 копеек 1827 года. СПБ-НГ.
Серебро. Аверс: щит не касается короны.
Уздеников 1515. Биткин 124.
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Пре­
восходный чёткий рельеф. Лёгкая золотисто­серая патина. 
Очень редка в такой великолепной сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.

$1650 (107 250 руб.)

Лот 78. Николай I 35,50
1 рубль 1829 года. СПБ-НГ.
Серебро.
Уздеников 1526. Биткин 107.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск на поле. Красивая 
старинная коллекционная патина. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$1700 (110 500 руб.)
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Николай I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 79. Николай I 22,60
5 рублей 1830 года. СПБ-ПД.
Золото.
Уздеников 0206 (•). Биткин 5.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий матовый рельеф. Редка в такой высокой степени 
сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$6000 (390 000 руб.)

Лот 80. Николай I 35,50
1 рубль 1830 года. СПБ-НГ.
Серебро. Аверс: длинные ленты.
Уздеников 1532. Биткин 109.
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Лёгкая золотистая патина. Редка в подобной 
сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 81. Николай I 21,50
1 злотый 1830 года. FH.
Серебро. Для Польши. Варшавский монетный двор.
Уздеников 4570. Биткин 999.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Редка в такой высокой степени сохранности.

$800 (52 000 руб.)

Лот 82. Николай I 24,30
25 копеек 1831 года. СПБ-НГ.
Серебро.
Уздеников 1540. Биткин 131.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Без­
упречный чёткий рельеф. Красивая серо­золотистая 
патина. Редка в такой высокой степени сохранности.

$1100 (71 500 руб.)
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Николай I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 83. Николай I 15,10
5 копеек 1832 года. СПБ-НГ.
Серебро.
Уздеников 1549. Биткин 385 (R).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный глянец. Превосходный чёткий матированный 
рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 84. Николай I 19,80
15 копеек 1 злотый 1832 года. НГ.
Серебро. Аверс: Св. Георгий без плаща.
Уздеников 4089. Биткин 1112 (R).
PF 63. Превосходный по исполнении PROOF. Зер­
кальные поля. Чёткий матовый рельеф. Очень редка 
в исполнении PROOF.
Эта монета входит в группу самых первых русских монет, 
отчеканенных по технологии PROOF.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 85. Николай I 19,80
15 копеек 1 злотый 1832 года. НГ.
Серебро. Аверс: Св. Георгий без плаща.
Уздеников 4089. Биткин 1112 (R).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр в исполнении PROOF­LIKE. Зер­
кальные поля. Чёткий матовый рельеф. Светлая зо­
лотисто­серая патина. Редка, особенно в подобном 
исполнении и в такой высокой степени сохранно­
сти. Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.

$600 (39 000 руб.)

Лот 86. Николай I 35,50
1 рубль 1833 года. СПБ-НГ.
Серебро.
Уздеников 1550. Биткин 160. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Лёгкая 
золотистая патина. Редка в такой высокой степени 
сохранности.

$1000 (65 000 руб.)
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Николай I

Лот 87. Николай I 35,50
1 рубль 1834 года. H. GUBE F.
Серебро. Чеканен по случаю открытия Александров­
ской колонны в Санкт­Петербурге. В обрезе шеи 
«GUBE F.».
Уздеников 4183. Биткин 894 (R). 
1 рубль 75 копеек по Петрову.
PF 62. Превосходный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Красивый 
чёткий матовый рельеф. Лёгкая золотистая патина. 
Очень редка в исполнении PROOF и в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.

$12 000 (780 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 88. Николай I 40,00
1 1/2 рубля 10 злотых 1835 года. НГ.
Серебро. Аверс: корона широкая.
Уздеников 4103. Биткин 1087. 2 рубля по Петрову.
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Бархатистый переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивая светло­серая патина кабинет­
ного хранения. Очень редка в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.
Монеты данного типа встречаются крайне редко в по-
добной высокой степени сохранности.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #19, 
Цюрих, октябрь 2014 года, лот 696.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$3000 (195 000 руб.)
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Николай I

Лот 89. Николай I 35,50
1 рубль 1836 года. СПБ-НГ.
Серебро. Аверс: орел образца 1832 года. Реверс: ве­
нок из 7 звеньев.
Уздеников 1568. Биткин 166.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Горя­
щий переливающийся штемпельный блеск. Краси­
вый рельеф. Редка в подобной сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 90. Николай I 22,50
5 рублей 1837 года. СПБ-ПД.
Золото.
Уздеников 0215 (–). Биткин 14 (R1). 
15 рублей по Петрову. 20 рублей по Ильину.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Крайне редка в такой высокой степени со­
хранности. Достойна украсить нумизматическую 
коллекцию самого высокого уровня.
5 рублей 1837 года встречаются крайне редко, особенно 
в штемпельной сохранности. Самый редкий год для 5 ру-
блей образца 1832—1885 гг. Единственная монета в сохран-
ности MS на аукционах за последние 10 лет.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$45 000 (2 925 000 руб.)

Увеличено в 3 раза
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Николай I

Лот 91. Николай I 19,10
3 рубля 20 злотых 1837 года. СПБ-ПД.
Золото.
Уздеников 4119 (–). Биткин 1078 (R).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Чёткий матированный рельеф. Редка 
в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза

Лот 92. Николай I 22,60
5 рублей 1838 года. СПБ-ПД.
Золото.
Уздеников 0216 (•). Биткин 15.
MS 61. Выдающийся коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка, осо­
бенно в подобной сохранности.
Редкий год для 5 рублей императора Николая I. 
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 93. Николай I 62,00
Медаль 1838 года. В память открытия Императорского Санкт-Петербургского 
университета в здании Двенадцати коллегий.
Бронза. ∅ 62 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.П. Лялин, реверс по рисунку графа Ф.П. Тол­
стого. Аверс: на обрезе «АЛ». Реверс: внизу у окружности «ПО РИСУНКУ Г. ТОЛСТАГО РЪЗАЛ А ЛЯЛИН. 1837.».
Дьяков 542.1 (R0).
MS 62 BN. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Чёткий высокий рельеф. 
Светло­коричневая кабинетная патина.
В слабе NGC особого увеличенного размера.

$400 (26 000 руб.)
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Николай I

Лот 94. Николай I 35,50
1 рубль 1839 года. H. GUBE F.
Серебро. Чеканен по случаю открытия памятника­
часовни на Бородинском поле. В обрезе шеи: «H. 
GUBE F.».
Уздеников 4185 (•). Биткин 895 (R). 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Превосходный чёткий 
рельеф. Красивая старинная коллекционная патина. 
Редка в такой высокой степени сохранности.

$3500 (227 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 95. Николай I 19,00
10 грошей 1840 года. MW.
Серебро. Для Польши. Варшавский монетный двор.
Уздеников 4630. Биткин 1182.
MS 63. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый чёткий рельеф. Редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.

$300 (19 500 руб.)
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Николай I

Лот 96. Николай I 38,00
3 копейки 1840 года. ЕМ. Новодел.
Медь.
Биткин Н538 (R2). Отсутствует у Узденикова, 
Brekke, Ильина.
PR 64 BN. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий мато­
вый рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина каби­
нетного хранения. Очень редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической коллек­
ции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$2200 (143 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 97. Николай I 22,60
5 рублей 1841 года. СПБ-АЧ.
Золото.
Уздеников 0219 (•). Биткин 18.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый чёткий матовый рельеф. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 98. Николай I 35,50
1 рубль 1842 года. СПБ-АЧ.
Серебро. Аверс: орел образца 1838 г. Реверс: венок из 8 
звеньев.
Уздеников 1604. Биткин 184.
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий переливающийся бархатистый штемпельный 
блеск. Красивый чёткий рельеф. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 99. Николай I 17,65
10 копеек 1842 года. СПБ-АЧ.
Серебро.
Уздеников 1612. Биткин 362.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Красивый 
рельеф. Ровная золотисто­серая патина. Редка в такой вы­
сокой степени сохранности.

$1000 (65 000 руб.)
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Николай I

Лот 100. Николай I 35,50
1 рубль 1844 года. СПБ-КБ.
Серебро. Реверс: корона больше.
Уздеников 1623. Биткин 205. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
PF 66 CAMEO. Потрясающий коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркаль­
ные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная сиренево­ серая патина с зеленовато­
голубым оттенком. Чрезвычайно редка в исполнении 
PROOF и в такой великолепной сохранности. До­
стойна нумизматической коллекции самого высокого 
уровня.
Из коллекции Ирвина Гудмана, с аукциона Superior 
Galleries, Лос-Анджелес, февраль 1991, лот 941.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$15 000 (975 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 101. Николай I 35,00
1 рубль 1844 года. MW.
Серебро. Варшавский монетный двор. Аверс: хвост 
орла веером.
Уздеников 1624. Биткин 423. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся глянцева­
тый штемпельный блеск. Красивый чёткий матовый 
рельеф. Редка в такой высокой степени сохранно­
сти. Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
Рубли чеканки Варшавского монетного двора в штемпель-
ной сохранности встречаются очень редко.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$1200 (78 000 руб.)
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Николай I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 102. Николай I 22,60
5 рублей 1848 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0229 (•). Биткин 30.
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 103. Николай I 28,50
Полтина 1848 года. СПБ-НI.
Серебро.
Уздеников 1661. Биткин 261.
MS 63. Великолепный коллекционный экземпляр. Яр­
кий перламутровый переливающийся штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий рельеф. Лёгкая золо­
тисто­серая патина. Редка в такой высокой степени 
сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 104. Николай I 17,00
10 копеек 1848 года. СПБ-НI.
Серебро.
Уздеников 1666. Биткин 372.
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий матовый рельеф. Насыщен­
ная золотистая патина. Редка в такой высокой сте­
пени сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 105. Николай I 15,00
5 копеек 1848 года. СПБ-НI.
Серебро.
Уздеников 1667. Биткин 404.
MS 66. Великолепный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Превос­
ходный чёткий матированный рельеф. Золотистая 
патина. Редка в такой высокой степени сохранности.
С аукциона Kuenker #251, Оснабрюк, июль 2014 года, лот 
4039.

$500 (32 500 руб.)
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Николай I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 106. Николай I 22,60
5 рублей 1849 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0231 (•). Биткин 31.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Горя­
щий штемпельный блеск. Чёткий рельеф.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 107. Николай I 22,60
5 рублей 1850 года. СПБ-АГ.
Золото. Аверс: орел образца 1851—1858 гг.
Уздеников 0233 (•). Биткин 33.
PR 62 DCAM. Превосходный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF DEEP CAMEO. Глубоко 
зеркальные поля. Великолепный чёткий матовый 
рельеф. Чрезвычайно редка в исполнении PROOF 
DEEP CAMEO, особенно в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$9000 (585 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 108. Николай I 28,50
Полтина 1850 года. СПБ-ПА.
Серебро.
Уздеников 1680. Биткин 263. 75 копеек по Петрову.
PF 63. Добротный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий мато­
вый рельеф. Очень редка в исполнении PROOF.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$5000 (325 000 руб.)
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Николай I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 109. Николай I 14,00
Полушка 1850 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3488. Биткин 621.
MS 62 BN. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Красивый чёткий матовый 
рельеф. Очень редка в подобной сохранности.

$280 (18 200 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 110. Николай I 22,50
5 рублей 1851 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0234 (•). Биткин 34.
MS 62. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф.

$1200 (78 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 111. Николай I 17,65
10 копеек 1851 года. СПБ-ПА.
Серебро.
Уздеников 1691. Биткин 379.
PF 64. Добротный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий мато­
вый рельеф. Насыщенная сиренево­серая патина. 
Очень редка в исполнении PROOF. Достойна нумиз­
матической коллекции высокого уровня.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 112. Николай I 42,00
Медаль 1851 года. Гравер Я. Я. Рейхель.
Серебро. ∅ 42 мм. Медальер К.К. Пфойффер. Аверс: 
внизу под обрезом шеи «C.PFEUFFER FEC.».
Дьяков 598.1 (R2).
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивый матовый рельеф. Следы лёгкой чистки. 
Очень редка.
В слабе NGC особого увеличенного размера.
По данным NGC и PCGS, эта медаль одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$4000 (260 000 руб.)
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Николай I/Александр II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 113. Николай I 22,60
5 рублей 1852 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0235 (•). Биткин 35.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец на поле. Безупречный чёткий 
рельеф. Редка в подобной высокой степени сохран­
ности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 114. Николай I 35,50
1 рубль 1853 года. СПБ-НI.
Серебро. Реверс: буквы в слове «РУБЛЬ» сжаты.
Уздеников 1705. Биткин 232. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 63 PL. Превосходный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Мато­
вый рельеф. Редка в исполнении PROOF­LIKE и в 
такой высокой сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 115. Николай I 28,00
2 копейки 1854 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3529. Биткин 600. Brekke 233, 195.
PF 64 RB. Великолепный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Красивая коричневая патина 
с ярким малиновым оттенком; неокисленная золоти­
сто­красная медь по контуру рельефа изображения 
реверса. Лёгкий непрочекан изображения короны 
на аверсе. Очень редка в исполнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 116. Александр II 17,65
10 копеек 1855 года. СПБ-НI.
Серебро.
Уздеников 1725. Биткин 62.
PF 63. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий 
матовый рельеф. Насыщенная тёмно­серая патина. 
Очень редка в исполнении PROOF.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$1500 (97 500 руб.)
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Александр II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 117. Александр II 15,10
5 копеек 1856 года. СПБ-ФБ.
Серебро.
Уздеников 1733. Биткин 67.
MS 64. Яркий штемпельный блеск. Красивая старин­
ная коллекционная патина.

$150 (9750 руб.)

Лот 118. Александр II 35,50
1 рубль 1857 года. СПБ-ФБ.
Серебро.
Уздеников 1734. Биткин 47 (R). 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
MS 63. Яркий штемпельный глянец на поле. Превос­
ходный по сохранности матовый рельеф. Красивая 
радужная патина. Редка, особенно в таком высоком 
состоянии.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #12, 
Цюрих, октябрь 2013, лот 772.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 119. Александр II 24,30
25 копеек 1858 года. СПБ-ФБ.
Серебро.
Уздеников 1746. Биткин 56.
MS 64 PL. Превосходный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Чёт­
кий матовый рельеф. Ровная серая патина. Редка 
в исполнении PROOF­LIKE.

$600 (39 000 руб.)

Лот 120. Александр II 35,80
5 копеек 1858 года. ЕМ.
Медь. Аверс: орел старого образца.
Уздеников 3375. Биткин 298. Brekke 260, 216.
MS 64 RB. Красивый по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
глянец. Красивый чёткий рельеф. Золотисто­крас­
ная поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения; ровная коричневая патина с голубым 
оттенком. Лёгкий непрочекан по краю монеты. Редка 
в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1200 (78 000 руб.)



43

Александр II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 121. Александр II 23,00
1 копейка 1858 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3581. Биткин 352. Brekke 256, 87.
MS 64 BN. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый рельеф. Редка в такой высокой сте­
пени сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 122. Александр II 22,60
5 рублей 1859 года. СПБ-ПФ.
Золото.
Уздеников 0242 (•). Биткин 5.
MS 60. Яркий штемпельный глянец. Чёткий матиро­
ванный рельеф. Очень редка.
5 рублей 1859 года встречаются очень редко.

$3700 (240 500 руб.)

Лот 123. Александр II 35,50
1 рубль 1859 года. Под портретом «А. 
Лялин».
Серебро. Чеканен по случаю открытия монумента 
императору Николаю I в Санкт­Петербурге. Плоский 
чекан.
Уздеников 4187. Биткин 567.
PF 61. Красивый коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальные поля. Красивый мати­
рованный рельеф. Ровная золотисто­серая патина. 
Очень редка в исполнении PROOF.

$4000 (260 000 руб.)
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Александр II

Лот 124. Александр II 22,60
5 рублей 1860 года. СПБ-ПФ.
Золото.
Уздеников 0246 (•). Биткин 9.
PF 63 ULTRA CAMEO. Потрясающий коллекционный 
экземпляр в исполнении PROOF ULTRA CAMEO. 
Глубоко зеркальные поля. Безупречный чёткий ма­
товый рельеф. Крайне редка в исполнении PROOF 
ULTRA CAMEO. Достойна украсить нумизматиче­
скую коллекцию самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.
C аукциона  Kuenker #203 «Русские раритеты в высокой 
сохранности», Берлин, февраль 2012 года, лот 1640.

$30 000 (1 950 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 125. Александр II 22,60
5 рублей 1860 года. СПБ-ПФ.
Золото.
Уздеников 0246 (•). Биткин 9.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Редка, особенно в такой вы­
сокой степени сохранности.
5 рублей 1860 года встречаются редко.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 126. Александр II 19,80
15 копеек 1860 года. СПБ-ФБ.
Серебро. Аверс: особый орел.
Уздеников 1778 (•). Биткин 182 (R).
MS 63. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Монеты данного типа 
довольно редки в подобной высокой сохранности.

$200 (13 000 руб.)
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Александр II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 127. Александр II 17,65
10 копеек 1860 года. СПБ-ФБ.
Серебро. Аверс: особый орёл.
Уздеников 1781 (•). Биткин 193.
MS 64 PL. Красивый коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Чёткий 
матированный рельеф. Редка в подобном исполне­
нии и в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Лот 128. Александр II 29,00
2 копейки 1860 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3610. Биткин 340. Brekke 257, 134.
MS 63 RB. Яркий штемпельный блеск. Красивая кол­
лекционная патина: с красным оттенком на аверсе 
и с сиреневым на реверсе.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 129. Александр II 17,60
10 копеек 1861 года. СПБ. Без букв.
Серебро. Парижский и Страсбургский монетные 
дворы. Гуртовой орнамент выполнен точками.
Уздеников 1802 (–). Биткин 293 (R2).
MS 63. Великолепный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Превос­
ходный чёткий матированный рельеф. Насыщенная 
золотистая патина. Очень редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности. Достойна нумизма­
тической коллекции самого высокого уровня.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 130. Александр II 22,60
5 рублей 1862 года. СПБ-ПФ.
Золото.
Уздеников 0245 (•). Биткин 8.
MS 65+. Выдающийся по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Великолепный яркий бархатистый 
переливающийся штемпельный блеск. Превосход­
ный чёткий матовый рельеф. Очень редка в такой 
потрясающей сохранности. Достойна нумизматиче­
ской коллекции самого высокого уровня.
5 рублей 1862 года в сохранности MS (Mint State) такого 
высокого уровня встречаются очень редко.

$3000 (195 000 руб.)
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Александр II

Лот 131. Александр II 28,50
Полтина 1862 года. СПБ-МИ.
Серебро.
Уздеников 1807. Биткин 102 (R). 3 рубля по Петрову.
PF 61. Привлекательный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый 
рельеф. Светло­серая патина. Очень редка в исполнении 
PROOF.

$5000 (325 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 132. Александр II 22,60
5 рублей 1863 года. СПБ-МИ.
Золото.
Уздеников 0246 (•). Биткин 9.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий матовый рельеф. Редка в та­
кой высокой степени сохранности.

$2200 (143 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 133. Александр II 22,50
5 рублей 1865 года. СПБ-АС.
Золото.
Уздеников 0248 (•). Биткин 11.
MS 63+. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф.
5 рублей 1865 года встречаются редко.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 134. Александр II 32,70
5 копеек 1867 года. СПБ.
Медь. Монета нового типа.
Уздеников 3670. Биткин 498 (R). Brekke 261, 230 (µ).
MS 64 RB. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Золотисто­красная поверхность металла 
монеты с лёгкой наметившейся патиной. Редка, особенно 
в подобной превосходной сохранности. Достойна нумиз­
матической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$1300 (84 500 руб.)
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Александр II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 135. Александр II 16,20
1/2 копейки 1867 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3683. Биткин 543 (R). Brekke 255, 62.
MS 63 RB. Великолепный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Золотисто­красная поверхность металла монеты с лёгкой 
наметившейся патиной. Редка, особенно в подобной высо­
кой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила более 
высокую оценку сохранности.

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 136. Александр II 13,20
1/4 копейки 1867 года. СПБ.
Медь. Уздеников 3686. Биткин 554 (R). Brekke 253, 18.
MS 65 BN. Потрясающий по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий бархатистый штемпельный блеск. Без­
упречный чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина 
с перламутровым оттенком. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна украсить коллекцию мед­
ных монет самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$700 (45 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 137. Александр II 22,60
5 рублей 1870 года. СПБ-НI.
Золото.
Уздеников 0256 (•). Биткин 18.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий матированный 
рельеф. Редка в такой высокой степени сохранности.

$1800 (117 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 138. Александр II 22,60
5 рублей 1871 года. СПБ-НI.
Золото.
Уздеников 0258 (•). Биткин 19 (R).
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка, 
особенно в подобной сохранности.
5 рублей 1871 года встречаются очень редко в сохранности 
MS (Mint State).

$2000 (130 000 руб.)
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Александр II

Лот 139. Александр II 28,50
10 копеек 1871 года. Пробные.
Медно­никелевый сплав белого цвета. Брюссельский мо­
нетный двор. Реверс: дата над бантом. соотношение сторон 
180°.
Уздеников 4037 (µ). Биткин 608 (R3) XXX. 
30 рублей по Ильину. Brekke 267, 4 (µ).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий, штемпельный блеск на поле. Безупречно­пре­
восходный чёткий рельеф. Очень редка, особенно в таком 
высоком состоянии.
C аукциона Numismatica Genevensis SA # V, Женева, декабрь 2008, 
лот 1129. На аукционе была продана за 3800 CHF.

$2400 (156 000 руб.)

Лот 140. Александр II 32,70
5 копеек 1874 года. ЕМ.
Медь. Уздеников 3748. Биткин 399. Brekke 261, 241.
MS 63 BN. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Золотисто­красная поверхность металла 
монеты по контуру рельефа изображения. Светло­корич­
невая патина. Редка в такой высокой степени сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 141. Александр II 22,60
5 рублей 1878 года. СПБ-НФ.
Золото.
Уздеников 0274 (•). Биткин 27.
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 142. Александр II 22,60
5 рублей 1879 года. СПБ-НФ.
Золото.
Уздеников 0276 (•). Биткин 28.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф.

$1500 (97 500 руб.)
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Александр II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 143. Александр II 24,20
25 копеек 1879 года. СПБ-НФ.
Серебро.
Уздеников 1946. Биткин 157 (R). 
4 рубля по Петрову.
PF 64 CAMEO. Выдающийся по сохранности PROOF 
CAMEO. Зеркальные поля. Великолепный безупреч­
ный матовый рельеф. Красивая старинная коллекци­
онная патина. Очень редка, особенно в исполнении 
PROOF CAMEO такого высокого уровня. Может слу­
жить украшением самой взыскательной нумизмати­
ческой коллекции.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$5000 (325 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 144. Александр II 21,70
1 копейка 1879 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3788. Биткин 540. Brekke 257, 122.
MS 64 RB. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Золотисто­красная поверхность металла мо­
неты с лёгкой наметившейся патиной. Редка в такой 
высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$350 (22 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 145. Александр II 22,60
5 рублей 1880 года. СПБ-НФ.
Золото.
Уздеников 0278 (•). Биткин 29.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий матовый рельеф. Редка 
такой высокой степени сохранности.
5 рублей 1880 года встречаются довольно редко.

$1500 (97 500 руб.)
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Александр III

Лот 146. Александр III 22,60
5 рублей 1881 года. СПБ-НФ.
Золото.
Уздеников 0280 (•). Биткин 1. Казаков 546.
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Редка, особенно в подобной сохранности.
5 рублей 1881 года встречаются редко.

$4000 (260 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза

Лот 147. Александр III 35,50
1 рубль 1882 года. СПБ-НФ.
Серебро.
Уздеников 1965. Биткин 42. Казаков 566.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивая се­
рая патина. Превосходный чёткий рельеф. Редка 
в такой высокой степени сохранности.
Рубли начала восьмидесятых годов XIX века очень редки 
в сохранности MS (Mint State).
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 148. Александр III 24,30
2 копейки 1882 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3806. Биткин 164. Казаков 575. 
Brekke 270, 41.
MS 65 BN. Выдающийся по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий переливающийся штем­
пельный блеск. Превосходный чёткий рельеф. На­
сыщенная коричневая патина. Редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$600 (39 000 руб.)
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Александр III

Увеличено в 1,5 раза

Лот 149. Александр III 22,60
5 рублей 1883 года. СПБ-ДС.
Золото.
Уздеников 0284 (•). Биткин 3. Казаков 582.
MS 64+. Превосходный коллекционный экземпляр. Го­
рящий переливающийся штемпельный блеск. Красивый 
чёткий рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции вы­
сокого уровня.
5 рублей 1883 года встречаются редко.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 150. Александр III 35,50
1 рубль 1883 года. Л.Ш.
Серебро. Чеканен в честь коронации императора Алек­
сандра III.
Уздеников 4188. Биткин 217. Казаков 606 (R).
PF 63*. Красивый коллекционный экземпляр в исполнении 
PROOF. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый 
рельеф. Очень редка в исполнении PROOF. Достойна ну­
мизматической коллекции самого высокого уровня.
Звездочкой обозначают монеты, которые, по мнению NGC, от-
личаются исключительной привлекательностью среди монет 
в данной степени сохранности.

$5500 (357 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 151. Александр III 19,70
15 копеек 1883 года. СПБ-ДС.
Серебро.
Уздеников 1982. Биткин 115. Казаков 595.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка 
в подобной сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 152. Александр III 28,40
3 копейки 1883 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3810. Биткин 157. Казаков 601. Brekke 271, 56.
MS 64 BN. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся перламутровый штем­
пельный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Насыщен­
ная коричневая патина. Редка в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции вы­
сокого уровня.

$350 (22 750 руб.)
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Александр III

Увеличено в 1,5 раза

Лот 153. Александр III 19,70
3 рубля 1884 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0289 (•). Биткин 13 (R). Казаков 615 (R3).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Редка, особенно в такой высокой сте­
пени сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 154. Александр III 22,60
5 рублей 1885 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0290 (•). Биткин 8. Казаков 629.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий матовый рельеф. Редка.

$1600 (104 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 155. Александр III 22,50
25 копеек 1886 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2027 (•). Биткин 89 (R1). 
Казаков 648 (R2).
PF 64. Великолепный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Великолепный 
чёткий матовый рельеф: все детали изображения от­
лично прочеканены. Потрясающая насыщенная по­
лихромная патина. Чрезвычайно редка в исполнении 
PROOF, в такой высокой степени сохранности. До­
стойна украсить нумизматическую коллекцию самого 
высокого уровня.
25 копеек 1886 года в исполнении PROOF встречаются 
чрезвычайно редко.
Первый год чекана монет с изображением профиля импе-
ратора после почти векового перерыва.
С аукциона Aurea #10, Прага, май 2004, лот 2277.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$8500 (552 500 руб.)
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Александр III

Увеличено в 1,5 раза

Лот 156. Александр III 19,50
15 копеек 1888 года. СПБ-АГ.
Серебро.
Уздеников 2024. Биткин 121 (R). Казаков 692 (R2).
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Лёгкая серо­золотистая 
патина. Очень редка, особенно в такой высокой сте­
пени сохранности.
15 копеек 1888 года встречаются очень редко.

$850 (55 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 157. Александр III 22,60
5 рублей 1889 года. АГ-АГ- (АГ).
Золото. Аверс: «АГ» в обрезе шеи императора.
Уздеников 0301 (–). Биткин 34. Казаков 702.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Редка в такой высокой степени со­
хранности.
Вариант портрета с буквами «АГ» в обрезе шеи импера-
тора встречается реже, чем без букв, особенно в сохранно-
сти MS (mint state).

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 158. Александр III 21,30
5 рублей 1889 года. АГ- (АГ).
Золото.
Уздеников 0302 (•). Биткин 33. Казаков 703.
MS 64. Красивый коллекционный экземпляр. Барха­
тистый переливающийся штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Редка в такой высокой степени 
сохранности.

$1100 (71 500 руб.)

Лот 159. Александр III 21,70
1 копейка 1889 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3837. Биткин 185. Казаков 713. 
Brekke 270, 35.
MS 64 RD. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Пре­
восходный чёткий рельеф. Золотисто­красная по­
верхность металла монеты. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$100 (6500 руб.)
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Александр III

Лот 160. Александр III 21,50
20 копеек 1890 года. СПБ-АГ.
Серебро.
Уздеников 2037. Биткин 109. Казаков 726.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий матовый рельеф. Насыщенная золотисто­серая 
патина.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 161. Александр III 18,50
50 пенни 1890 года. L.
Серебро. Для Финляндии. Гельсингфорсский монет­
ный двор.
Уздеников 4731. Биткин 234. Казаков 735 (R1).
PF 64. Великолепный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Глубоко зеркальные поля. Ма­
товый рельеф. Очень редка в исполнении PROOF 
такого высокого уровня. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 162. Александр III 22,00
20 копеек 1891 года. СПБ-АГ.
Серебро.
Уздеников 2044. Биткин 110. Казаков 744.
MS 66. Выдающийся коллекционный экземпляр. Го­
рящий переливающийся глянцеватый штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий матированный рельеф. 
Редка в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 163. Александр III 13,20
1/4 копейки 1891 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3847. Биткин 214. Казаков 751 (R2). 
Brekke 269, 11.
MS 65 RB. Выдающийся по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Золоти­
сто­красная поверхность металла монеты по контуру 
рельефа изображения. Лёгкая светло­коричневая 
патина. Очень редка в такой высокой степени со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.

$600 (39 000 руб.)
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Александр III

Лот 164. Александр III 24,60
10 рублей 1894 года. АГ- (АГ).
Золото.
Уздеников 0312 (•). Биткин 23. Казаков 793 (R).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся бархатистый штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.

$5000 (325 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 165. Александр III 21,30
5 рублей 1894 года. АГ- (АГ).
Золото.
Уздеников 0313 (•). Биткин 40. Казаков 794.
MS 63. Яркий переливающийся штемпельный блеск 
на поле. Превосходный чёткий рельеф. Редка, осо­
бенно в такой высокой степени сохранности.
Редкий год для 5 рублей императора Александра III.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 166. Александр III 26,75
50 копеек 1894 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2060. Биткин 87. Казаков 797.
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Безупречный матовый рельеф: все детали пре­
восходно прочеканены. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня.

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 167. Александр III 16,00
25 пенни 1894 года. L.
Серебро. Для Финляндии. Гельсингфорсский монет­
ный двор.
Уздеников 4746. Биткин 241. Казаков 804 (R1).
PF 65 CAMEO. Великолепный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркаль­
ные поля. Рельеф безупречный матовый, с полным 
прочеканом самых мелких деталей. Очень редка в ис­
полнении PROOF CAMEO, особенно такого высо­
кого уровня. Достойна нумизматической коллекции 
самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$1500 (97 500 руб.)
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Александр III/Николай II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 168. Александр III 16,20
1/2 копейки 1894 года. СПБ.
Медь. Аверс: вензель Александра III.
Уздеников 3861. Биткин 203. Казаков 803 (R). 
Brekke 270, 27.
MS 64 RB. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Золотисто­красная поверхность 
металла монеты по контуру рельефа изображения. 
Светло­коричневая патина. Редка в такой высокой сте­
пени сохранности. Достойна нумизматической коллек­
ции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$450 (29 250 руб.)

Лот 169. Николай II 26,75
50 копеек 1895 года. АГ- (АГ).
Серебро. На гурте (А•Г).
Уздеников 2064. Биткин 71. Казаков 11 (R).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий переливающийся штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий рельеф. Лёгкая золотистая 
патина по краю монеты. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической кол­
лекции высокого уровня.
Полтинники раннего периода правления императора Нико-
лая II в высокой степени сохранности встречаются редко из-за 
их долгого нахождения в обороте.

$1400 (91 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 170. Николай II 13,20
1/4 копейки 1895 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3868. Биткин 278 (R). Казаков 22 (R). 
Brekke 274, 2.
MS 65 BN. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Превосходный 
чёткий рельеф. Золотисто­красная поверхность металла 
монеты по контуру рельефа изображения. Светло­корич­
невая патина. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.

$700 (45 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 171. Николай II 17,50
10 копеек 1896 года. СПБ-АГ.
Серебро.
Уздеников 2075. Биткин 146. Казаков 46 (R1).
PF 63 ULTRA CAMEO. Красивый коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF ULTRA CAMEO. Зеркальные 
поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. Очень 
редка в исполнении PROOF ULTRA CAMEO.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получив-
ших самые высокие оценки сохранности.

$1800 (117 000 руб.)
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Николай II

Лот 172. Николай II 24,00
15 рублей 1897 года. АГ- (АГ).
Золото. Аверс: три последние буквы надписи заходят 
за обрез шеи, большая голова.
Уздеников 0322 (•). Биткин 2. Казаков 63 (R).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Чёткий рельеф. Довольно редка в подоб­
ной высокой степени сохранности.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 173. Николай II 18,50
5 рублей 1897 года. АГ- (АГ).
Золото. Аверс: штемпель 1897 года, портрет «боль­
шая голова».
Уздеников 0326. Биткин 18. Казаков 73 (R).
MS 67. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$2400 (156 000 руб.)

Лот 174. Николай II 26,75
50 копеек 1897 года. АГ- (*).
Серебро. Парижский монетный двор.
Уздеников 2082. Биткин 197. Казаков 85 (R).
PF 63. Выдающийся коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Превосходный 
чёткий матовый рельеф. Очень редка в исполнении 
PROOF. Достойна нумизматической коллекции са­
мого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$12 000 (780 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Николай II

Лот 175. Николай II 22,50
10 рублей 1899 года. (АГ) Советский 
чекан.
Золото. Советская чеканка. На гурте (А•Г). На гурте 
буква минцмейстера «Г» большая, в форме виселицы.
Федорин VI с. 494 №9.
MS 66. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся бархати­
стый штемпельный блеск. Превосходный чёткий 
рельеф. Лёгкая золотистая патина. Редка в такой 
высокой степени сохранности. Достойна нумизма­
тической коллекции высокого уровня.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 176. Николай II 26,75
50 копеек 1900 года. АГ- (ФЗ).
Серебро.
Уздеников 2113. Биткин 79. Казаков 206.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Светло­серая патина. Довольно редка в подобной 
сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$1100 (71 500 руб.)

Лот 177. Николай II 22,50
25 копеек 1900 года. АГ.
Серебро.
Уздеников 2114. Биткин 98 (R). 
15 рублей по Петрову. Казаков 208 (R1).
PF 64 CAMEO. Великолепный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко 
зеркальные поля. Рельеф безупречный, матовый, 
с полным прочеканом самых мелких деталей. Очень 
редка в исполнении PROOF CAMEO, особенно та­
кого высокого уровня. Достойна выдающейся нумиз­
матической коллекции.

$7500 (487 500 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Николай II

Лот 178. Николай II 33,65
1 рубль 1901 года. АГ- (ФЗ).
Серебро. Аверс: штемпель 1901 года.
Уздеников 2118. Биткин 53. Казаков 225 (R).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий рельеф. Лёгкая золо­
тистая патина по контуру рельефа изображения. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 179. Николай II 22,00
20 копеек 1901 года. СПБ-ФЗ.
Серебро.
Уздеников 2123 (•). Биткин 100. Казаков 231 (R1).
MS 66. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Превосходный чёткий матированный рельеф. Редка 
в подобной сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Лот 180. Николай II 28,40
3 копейки 1901 года. СПБ.
Медь. Завод Розенкранца в Санкт­Петербурге.
Уздеников 3894. Биткин 300. Казаков 245. 
Brekke 276, 78.
MS 64 BN. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Яркий переливающийся штем­
пельный блеск. Превосходный чёткий матирован­
ный рельеф. Золотисто­красная поверхность металла 
монеты по контуру рельефа изображения. Насыщен­
ная коричневая патина. Довольно редка в такой вы­
сокой степени сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 181. Николай II 22,00
20 копеек 1902 года. СПБ-АР.
Серебро.
Уздеников 2133. Биткин 102 (R). Казаков 255 (R).
MS 67. Великолепный коллекционный экземпляр. Го­
рящий переливающийся перламутровый штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий матированный 
рельеф. Редка в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$2000 (130 000 руб.)
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Николай II

Лот 182. Николай II 22,50
10 рублей 1903 года. АГ- (АР).
Золото.
Уздеников 0346. Биткин 11. Казаков 267 (R).
MS 66. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Глянцеватый переливающийся штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий матированный ре­
льеф. Редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 183. Николай II 33,50
1 рубль 1907 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2160. Биткин 61. Казаков 326 (R).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Фрагментарная серо­золотистая патина. Редка 
в такой высокой степени сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 184. Николай II 21,00
50 копеек 1908 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2166. Биткин 87 (R1). Казаков 342 (R2).
PR 62 CAMEO. Привлекательный коллекционный 
экземпляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко 
зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый 
рельеф. Очень редка в исполнении PROOF CAMEO. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.
С аукциона Maison Palombo #13, Женева, декабрь 2014 
года, лот 678. На аукционе была продана за 10000CHF.

$4000 (260 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 185. Николай II 19,70
15 копеек 1908 года. СПБ-ЭБ.
Серебро.
Уздеников 2168. Биткин 134. Казаков 344 (R).
PF 63 CAMEO. Превосходный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зер­
кальные поля. Красивый чёткий матовый рельеф. 
Лёгкая золотистая патина по краю монеты. Очень 
редка в исполнении PROOF CAMEO. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня.

$700 (45 500 руб.)
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Николай II

Лот 186. Николай II 24,00
1 марка 1908 года. L.
Серебро. Для Финляндии. Гельсингфорсский монет­
ный двор.
Уздеников 4792. Биткин 400 (R). Казаков 353 (R2).
PF 64 CAMEO. Выдающийся по сохранности коллек­
ционный экземпляр в исполнении PROOF CAMEO. 
Глубоко зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Очень редка в исполнении PROOF CAMEO, особенно 
такого высокого уровня. Достойна самой взыскатель­
ной нумизматической коллекции.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 187. Николай II 28,40
3 копейки 1908 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3915. Биткин 221. Казаков 347. 
Brekke 276, 85.
MS 64 BN. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Золотисто­красная поверхность металла мо­
неты по контуру рельефа изображения. Насыщенная 
коричневая патина.

$200 (13 000 руб.)

Лот 188. Николай II 22,50
10 рублей 1909 года. АГ- (ЭБ).
Золото.
Уздеников 0353 (–). Биткин 14 (R). Казаков 359 (R).
MS 63. Добротный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф для 
монет данного типа. Редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 189. Николай II 33,65
1 рубль 1909 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2171 (•). Биткин 63 (R). Казаков 362 (R2).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.
Рубли 1909 года редки в сохранности MS (Mint State) та-
кого высокого уровня.

$5000 (325 000 руб.)
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Николай II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 190. Николай II 16,00
25 пенни 1909 года. L.
Серебро. Для Финляндии. Гельсингфорсский монет­
ный двор.
Уздеников 4798. Биткин 417. Казаков 373 (R).
PF 67 CAMEO. Потрясающий коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко 
зеркальные поля. Безупречный чёткий матовый ре­
льеф: великолепная прочеканка мельчайших дета­
лей рельефа изображения. Чрезвычайно редка в ис­
полнении PROOF CAMEO такого высокого уровня. 
Достойна самой взыскательной нумизматической 
коллекции.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1700 (110 500 руб.)

Лот 191. Николай II 18,50
5 рублей 1910 года. АГ- (ЭБ).
Золото.
Уздеников 0356 (•). Биткин 36 (R). Казаков 377 (R2).
PR 63 CAM. Красивый коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркальные 
поля. Чёткий матовый рельеф. Чрезвычайно редка 
в исполнении PROOF CAMEO. Достойна нумизмати­
ческой коллекции самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$18 500 (1 202 500 руб.)

Увеличено в 3,5 раза
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Николай II

Лот 192. Николай II 27,00
50 копеек 1910 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2178. Биткин 89 (R). Казаков 380 (R2).
PF 64 CAMEO. Потрясающий по сохранности коллек­
ционный экземпляр в исполнении PROOF CAMEO. 
Глубоко зеркальные поля. Великолепный чёткий ма­
товый рельеф. Очень редка в исполнении PROOF 
CAMEO, особенно в такой высокой степени сохран­
ности. Достойна нумизматической коллекции самого 
высокого уровня.

$8000 (520 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 193. Николай II 16,00
25 пенни 1910 года. L.
Серебро. Для Финляндии. Гельсингфорсский монет­
ный двор.
Уздеников 4802. Биткин 418. Казаков 390 (R).
PF 68 CAMEO. Великолепный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко 
зеркальные поля. Безупречный чёткий матовый ре­
льеф: все детали рельефа изображения превосходно 
прочеканены. Крайне редка в исполнении PROOF 
CAMEO такого высокого уровня. Достойна самой 
взыскательной нумизматической коллекции.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$3400 (221 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 194. Николай II 18,50
5 рублей 1911 года. АГ- (ЭБ).
Золото.
Уздеников 0358 (•). Биткин 37 (R). Казаков 394 (R1).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности.

$4500 (292 500 руб.)
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Николай II

Лот 195. Николай II 33,68
1 рубль 1912 года. (ЭБ).
Серебро. Чеканен в честь 100­летия победы в Отече­
ственной войне 1812 года.
Уздеников 4193 (•). Биткин 334. Казаков 429 (R3).
PF 65. Превосходный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Красивый 
чёткий рельеф. Лёгкая золотистая патина. Очень 
редка в исполнении PROOF и в такой высокой сте­
пени сохранности. Достойна нумизматической кол­
лекции высокого уровня.

$17 000 (1 105 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 196. Николай II 33,73
1 рубль 1912 года. (ЭБ).
Серебро. Чеканен в честь 100­летия победы в Отече­
ственной войне 1812 года.
Уздеников 4193 (•). Биткин 334. Казаков 429 (R1).
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Зеркальное поле на аверсе, яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск на реверсе. Велико­
лепная насыщенная патина кабинетного хранения. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.

$100 (6500 руб.)
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Николай II/СССР

Лот 197. Николай II 33,65
1 рубль 1912 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2188. Биткин 66. Казаков 416 (R2).
PF 64. Великолепный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Превосходный 
чёткий матовый рельеф. Очень редка в исполнении 
PROOF. Достойна нумизматической коллекции са­
мого высокого уровня.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 198. Николай II 33,65
1 рубль 1912 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2188. Биткин 66. Казаков 416.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий бархатистый переливаю­
щийся штемпельный блеск. Красивый чёткий ре­
льеф. Светлая золотисто­серая патина. Редка в такой 
высокой степени сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 199. Николай II 33,65
1 рубль 1913 года. АГ- (ВС).
Серебро. Чеканен в память 300­летия Дома Романо­
вых. Аверс: плоский чекан.
Уздеников 4194. Биткин 335. Казаков 453.
MS 64. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
бархатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый чёткий рельеф. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$800 (52 000 руб.)

Лот 200. СССР 33,50
1 рубль 1921 года. (АГ).
Серебро. Аверс: точечный ободок в правой части 
оканчивается полуточкой. На гурте буквы (А•Г).
Федорин VI 2 (2000 у.е.).
PF 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр в исполнении PROOF. Зеркальные 
поля. Великолепный чёткий матовый рельеф. Легкая 
коллекционная патина. Очень редка в исполнении 
PROOF. Достойна нумизматической коллекции са­
мого высокого уровня.

$3000 (195 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 201. СССР 27,00
50 копеек 1921 года. (АГ).
Серебро.
Федорин VI 1 (2000 у.е.).
PF 66. Выдающийся коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Безупречный чёткий рельеф. 
Насыщенная коллекционная патина. Чрезвычайно 
редка в исполнении PROOF такого высокого уровня. 
Может служить украшением самой взыскательной 
нумизматической коллекции.
Из коллекции доктора Мура.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 202. СССР 26,00
50 копеек 1921 года. (АГ).
Серебро. На гурте буквы (А•Г).
Федорин VI 1 (6 у.е.).
MS 66+. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий рельеф. Редка в такой 
выдающейся сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 203. СССР 21,80
20 копеек 1921 года.
Серебро.
Федорин, Ушаков 2 (1000 у.е.).
PF 61. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий 
матовый рельеф. Лёгкая светло­серая патина. Редка 
в исполнении PROOF.

$100 (6500 руб.)

Лот 204. СССР 33,00
1 рубль 1922 года. (АГ).
Серебро. Аверс: точечный ободок в правой части 
оканчивается полуточкой. На гурте буквы (А•Г).
Федорин VI 5 (2500 у.е.).
PR 63. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Очень редка в исполнении PROOF.

$3500 (227 500 руб.)
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Лот 205. СССР 33,50
1 рубль 1922 года. (АГ).
Серебро. Аверс: точечный ободок в правой части 
оканчивается целой точкой.
Федорин VI 4 (300 у.е.).
MS 62. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Горящий переливающийся штемпельный блеск. 
Превосходный чёткий рельеф. Ровная золотистая 
патина. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.

$750 (48 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 206. СССР 27,00
50 копеек 1922 года. (АГ).
Серебро. На гурте буквы (А•Г).
Федорин VI 2 (2000 у.е.).
PF 66. Совершенно потрясающий коллекционный 
экземпляр в исполнении PROOF. Безупречный чёт­
кий матовый рельеф. Идеальные глубоко зеркальные 
поля. Чрезвычайно редка в исполнении PROOF та­
кого высокого уровня. Может служить украшением 
самой взыскательной нумизматической коллекции.
Из коллекции доктора Мура.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 207. СССР 27,00
50 копеек 1922 года. (АГ).
Серебро. На гурте буквы (А•Г).
Федорин VI 2 (2000 у.е.).
PF 63. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Глубоко зеркальные поля. 
Редка в исполнении PROOF.

$2000 (130 000 руб.)
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Лот 208. СССР 27,00
50 копеек 1922 года. (ПЛ).
Серебро. На гурте буквы (П•Л).
Федорин VI 3 (2000 у.е.).
PF 65. Великолепный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Глубоко зеркальные поля. Пре­
красная кабинетная патина с красивым сиреневым, 
зеленоватым и золотистым оттенком. Очень редка 
в исполнении PROOF такого высокого уровня.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 209. СССР 26,67
50 копеек 1922 года. (ПЛ).
Серебро. На гурте буквы (П•Л).
Федорин VI 3 (6 у.е.).
MS 66. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий рельеф. Лёгкая золотистая 
патина. Редка в такой выдающейся сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 210. СССР 22,00
20 копеек 1922 года.
Серебро. Аверс: иное начертание букв «Р.С.Ф.С.Р.».
Федорин VI 4а (1500 у.е.).
PR 67. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр в исполнении PROOF. Глубоко зер­
кальные поля. Безупречный чёткий матовый рельеф. 
Все детали изображения великолепно прочеканены. 
Редка в исполнении PROOF, особенно в такой высо­
кой степени сохранности. Достойна нумизматиче­
ской коллекции самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$3200 (208 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 211. СССР 22,60
Червонец 1923 года. (ПЛ).
Золото.
Федорин VI 1 (2000 у.е.).
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий рельеф. Очень редка в такой 
высокой степени сохранности.

$3500 (227 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 212. СССР 19,56
15 копеек 1923 года.
Серебро. Аверс: левый нижний от щита колос с пя­
тью остями.
Федорин VI 4.
MS 66. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 213. СССР 22,00
20 копеек 1924 года.
Серебро.
Федорин VI 8 (1000 у.е.).
PF 67 CAMEO. Потрясающий коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркаль­
ные поля. Великолепный чёткий матовый рельеф. 
Лёгкая золотистая патина на реверсе. Чрезвычайно 
редка в исполнении PROOF CAMEO, особенно та­
кого высокого уровня. Может служить украшением 
самой взыскательной нумизматической коллекции.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 214. СССР 23,50
2 копейки 1924 года.
Медь. Гурт рубчатый.
Федорин VI 1 (30 у.е.).
MS 65 BN. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Яркий переливающийся штем­
пельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Золоти­
сто­красная поверхность металла монеты по контуру 
рельефа изображения. Насыщенная коричневая па­
тина. Редка в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 215. СССР 27,00
Полтинник 1925 года. (ПЛ).
Серебро.
Федорин VI 19 (2000 у.е.).
PF 63. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Ровная серая патина. Редка в исполнении PROOF.

$1800 (117 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 216. СССР 17,27
10 копеек 1925 года.
Серебро.
Федорин VI 5 (1500 у.е.).
PF 68. Выдающийся коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальные поля. Безупречный чёткий ма­
товый рельеф. Чрезвычайно редка в исполнении PROOF 
и в такой потрясающей степени сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 217. СССР 22,00
3 копейки 1926 года.
Алюминиевая бронза. Аверс: поверхность земного шара 
уплощена, к молоту снизу подходит один меридиан.
Федорин VI 10.
MS 65. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий матированный 
рельеф. Насыщенная охристая патина. Достаточно редка 
в подобной высокой степени сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 218. СССР 18,00
2 копейки 1926 года.
Алюминиевая бронза. Аверс: круговая надпись приближена 
к выступающему канту монеты.
Федорин VI 11.
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий штемпельный блеск на поле. Чёткий рельеф. 
Красивая ровная патина с золотистым оттенком. Редка в по­
добной высокой степени сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 219. СССР 27,00
Полтинник 1927 года. (ПЛ).
Серебро.
Федорин VI 23 (2000 у.е.).
PF 65. Превосходный коллекционный экземпляр в исполне­
нии PROOF. Безупречный чёткий матовый рельеф. Глубоко 
зеркальные поля. Насыщенная патина с малиново­голубым 
оттенком. Может служить украшением нумизматической 
коллекции самого высоко уровня.
Полтинники 1927 года чрезвычайно редки в исполнении PROOF, 
особенно такого высокого уровня.
Из коллекции доктора Мура.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$3200 (208 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 220. СССР 21,80
20 копеек 1928 года.
Серебро. Аверс: штемпель 3 копеек — буквы «С» 
в слове «СССР» округлые.
Федорин VI 15 (80 у.е.).
MS 66. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Редка, осо­
бенно в такой выдающейся сохранности.

$750 (48 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 221. СССР 17,27
10 копеек 1931 года.
Мельхиор
Федорин VI 52.
MS 66. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 222. СССР 17,27
10 копеек 1935 года.
Мельхиор. Реверс: цифры номинала и буквы «КОП» 
расставлены.
Федорин VI 62.
MS 65. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф.

$100 (6500 руб.)



72

СССР

Увеличено в 1,5 раза

Лот 223. СССР 19,56
15 копеек 1942 года.
Мельхиор
Федорин VI 71 (200 у.е.).
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Насыщенная золо­
тисто­серая патина. Очень редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности.

$400 (26 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 224. СССР 17,50
2 копейки 1945 года.
Алюминиевая бронза
Федорин VI 79 (4 у.е.).
MS 64. Добротный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Насыщенная охристая патина. Довольно редка в по­
добной высокой степени сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 225. СССР 18,00
2 копейки 1953 года.
Алюминиевая бронза
Федорин VI 97.
MS 66. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Без­
упречный рельеф. Равномерная золотистая патина. 
Редка в подобной высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 226. СССР 31,00
1 рубль 1990 года. 550 лет со дня 
рождения Алишера Навои.
Медно­никелевый сплав белого цвета. Для чеканки 
аверса ошибочно использован штемпель с датой 
«1990» вместо «1991».
Широков, Сорокин, Золотарев 52.1.
AU 55. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Очень редка.

$200 (13 000 руб.)
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Допетровская Русь

Лот 227. Допетровская Русь 27,50
Киевская Русь. Князь Владимир Святославич. 
Сребреник. 988—1015 гг.
Серебро, 2,79 г. Тип III, подтип II. Аверс: князь сидит анфас 
на троне с высокой спинкой, круговая легенда. Реверс: трезубец, 
круговая легенда.
Д. Камышан, А. Медник подобен 129.
F 15. Привлекательный коллекционный экземпляр. Насыщенная 
серая патина. Очень редка.
С экспертным заключением «Shiryakov&Co» за подписью В.В. Зайцева.

$1400 (91 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 228. Допетровская Русь 11,00
Великое Княжество Московское. Великий Князь 
Василий Дмитриевич. Денга. 1412—1420 гг.
Серебро, 0,67 г. Чеканка во Владимире. Аверс: подражание араб­
ской легенде. Реверс: воин с мечом и топором вправо.
ГП2 №1560А (R­V).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная золотисто­
серая патина. Редка, особенно в подобной сохранности.

$250 (16 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 229. Допетровская Русь 11,00
Великое княжество Московское. Великий князь 
Василий Дмитриевич. Денга. 1420—1423 гг.
Серебро, 0,77 г. Чеканка в Москве. Аверс: строчная легенда. Ре­
верс: всадник с копьем вправо, круговая легенда «ОСТАВИТЕ 
БЕЗУМЬЕ И ЖИВИ».
ГП2 №1530А (R­IV).
AU 53. Интересный коллекционный экземпляр. Яркий штемпель­
ный блеск. Лёгкий непрочекан в центре монеты. Редка.
Необычная круговая легенда на реверсе (цитата из Библии), вероятно, 
являлась предостережением младшему брату великого князя — Юрию 
Дмитриевичу, от которого начала исходить опасность предъявления 
своих прав на великокняжеский престол после смерти Василия.

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 230. Допетровская Русь 12,00
Великое княжество Московское. Великий князь 
Василий Дмитриевич или Василий II Тёмный. 
Денга. 1425—1428 гг.
Серебро, 0,70 г. Чеканка в Москве. Аверс: всадник с соколом 
вправо, под ним голова змеи, точечный ободок. Реверс: подра­
жание арабской легенде.
ГП2 №1765А (R­VIII).
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий штемпель­
ный блеск. Отличная центровка изображений. Довольно редка 
в подобном исполнении и сохранности.

$50 (3250 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 231. Допетровская Русь 11,00
Серпуховское княжество. Князь Василий 
Ярославич и Великий князь Московский Василий 
II Тёмный. Денга двуименная. 1449—1456 гг.
Серебро, 0,34 г. Аверс: всадник с копьем, круговая легенда. Реверс: 
человек стоит обращенный вправо и держит в руке змею.
ГП2 №3305 (R­II).
MS 62. Выдающийся коллекционный экземпляр из знаменитой 
коллекции. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная золотисто­
серая патина кабинетного хранения. Чрезвычайно редка. До­
стойна нумизматической коллекции самого высокого уровня.
Двуименные денги Василия Ярославича крайне редки — в 1456 году он был 
схвачен по приказу московского князя и остаток жизни провел в заточении.
С клеймом известного российского нумизмата графа Эмерика фон Гут-
тен-Чапского (на аверсе).
Описание именно этого экземпляра приводится в книге Э. Гуттен-
Чапского «Удельные, великокняжеские и царские деньги Древней Руси», 
Санкт-Петербург, 1875 год, стр. 95, №452 (R2).

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 232. Допетровская Русь 16,50
Можайское княжество. Князь Андрей 
Дмитриевич. Денга. 1403—1412 гг.
Серебро, 0,89 г. Аверс: воин с щитом и саблей стоит обращенный 
вправо, круговая легенда. Реверс: всадник с саблей в прямоуголь­
ной рамке, за рамкой косая штриховка.
ГП2 №3545 (R­V).
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Лёгкий непрочекан. Золотисто­серая па­
тина. Редка.

$800 (52 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 233. Допетровская Русь 11,50
Галичско-Звенигородское княжество. Князь 
Юрий Дмитриевич. Денга. 1420—1423 гг.
Серебро, 0,61 г. Аверс: «К+Н», строчная легенда. Реверс: сцена 
оммажа, точки между фигурами. ГП2 №3395В (R­V).
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. Чёткий ре­
льеф. Отличная центровка изображения. Довольно редка.

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 234. Допетровская Русь 9,00
Галичско-Звенигородское княжество. Князь Юрий 
Дмитриевич и Великий князь Московский Василий 
Дмитриевич. Денга двуименная. 1423—1425 гг.
Серебро, 0,70 г. Аверс: всадник с саблей влево, голова змеи за всад­
ником, ряды точек вокруг, круговая легенда. Реверс: Самсон, бо­
рющийся со львом обращен влево, круговая легенда.
ГП2 №3405В (R­III).
XF 45. Добротный коллекционный экземпляр. Лёгкий штемпель­
ный блеск. Насыщенная золотисто­серая патина. Очень редка.
В каталоге Д. Гулецкого, К. Петрунина «Русские средневековые монеты», 
Москва, 2017 год, опубликовано изображение именно этой монеты.

$300 (19 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 235. Допетровская Русь 12,00
Великое Княжество Тверское. Великий князь 
Борис Александрович. Денга. 1426—1435 гг.
Серебро, 0,58 г. Чеканка в Твери. Аверс: строчная легенда. 
Реверс: «Вознесение на небо» Александра Македонского. Алек­
сандр держит два копья с нанизанными на них животными. 
Две птицы, смотрящие в противоположные стороны, по его 
сторонам.
ГП2 №7050 (R­V).
AU 50. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Насыщенная золотисто­серая патина. Редка.
Вознесение на небо Александра Македонского — широко известная 
и распространенная в средневековой Руси легенда. Она символизиро-
вала божественное происхождение княжеской власти.
В каталоге Д. Гулецкого, К. Петрунина «Русские средневековые мо-
неты», Москва, 2017 год, опубликовано изображение именно этой 
монеты.

$250 (16 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 236. Допетровская Русь 12,00
Великое Княжество Тверское. Великий князь 
Борис Александрович. Денга. 1426—1435 гг.
Серебро, 0,58 г. Чеканка в Твери. Аверс: строчная легенда. 
Реверс: воин с мечом и щитом, точки вокруг.
ГП2 №7051F (R­I).
AU 55. Ровный штемпельный блеск. Лёгкая золотистая патина. 
Очень редка.

$150 (9750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 237. Допетровская Русь 12,50
Великое Княжество Тверское. Великий князь 
Борис Александрович. Денга. 1435—1450 гг.
Серебро, 0,59 г. Чеканка в Твери. Аверс: воин с копьем и щи­
том, круговая легенда. Реверс: лучник вправо, целится в птицу 
на дереве.
ГП2 №7070А (R­IV).
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёгкая золотистая 
патина. Редка.

$150 (9750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 238. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Тверское. Великий князь 
Борис Александрович. Денга. 1435—1450 гг.
Серебро, 0,51 г. Чеканка в Твери. Аверс: грубая строчная ле­
генда, разделенная точками. Реверс: монетный мастер вправо.
ГП2 №7086С (R­VI).
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Чёткий рельеф. Ровная серая патина. До­
вольно редка в подобной сохранности.

$250 (16 250 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 239. Допетровская Русь 12,50
Великое Княжество Тверское. Великий князь 
Борис Александрович. Денга. 1450—1461 гг.
Серебро, 0,57 г. Чеканка в Твери. Аверс: строчная легенда. 
Реверс: дракон вправо, вверху « », круговая легенда.
ГП2 №7091В (R­II).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Бархатистый 
штемпельный блеск. Очень редка.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 240. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Тверское. Великий князь 
Борис Александрович. Денга. 1450—1461 гг.
Серебро, 0,59 г. Чеканка в Твери. Аверс: воин с копьем и щи­
том, круговая легенда «ДЕНNГА ТВѢРСКАѦIА». Реверс: воин 
с саблей и щитом, круговая легенда. 
ГП2 №7097D (R­II).
AU 55. Превосходный коллекционный экземпляр. Яркий бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. Отличная 
центровка изображений. Очень редка, особенно в подобной 
сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 241. Допетровская Русь 12,50
Великое Княжество Тверское. Великий князь 
Борис Александрович. Денга. 1450—1461 гг.
Серебро, 0,61 г. Чеканка в Твери. Аверс: строчная легенда. 
Реверс: всадник с мечом вправо. 
ГП2 №7105 (R­II).
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светлая 
золотисто­серая патина. Очень редка, особенно в подобной 
сохранности.

$250 (16 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 242. Допетровская Русь 13,50
Великое Княжество Тверское. Великий князь 
Борис Александрович. Денга. 1430—1461 гг.
Серебро, 0,57 г. Чеканка в Кашине. Аверс: зверь вправо, го­
лова повернута назад, круговая легенда. Реверс: зверь вправо, 
голова повернута назад, внизу точка, круговая легенда. 
ГП2 №7140 (R­II).
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Чёткий рельеф. Светлая золотисто­серая па­
тина. Очень редка, особенно в подобной сохранности.

$300 (19 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 243. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Тверское. Великий Князь 
Михаил Борисович. Денга. 1461—1470 гг.
Серебро, 0,54 г. Чеканка в Твери. Аверс: строчная легенда с име­
нем Орефия. Реверс: воин с мечом и шаром, круговая легенда.
ГП2 №7200D (R­III).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Лёг­
кая золотистая патина. Очень редка, особенно в подобной сохран­
ности. Достойна нумизматической коллекции высокого уровня.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 244. Допетровская Русь 12,50
Великое Княжество Тверское. Великий Князь 
Михаил Борисович. Денга. 1461—1470 гг.
Серебро, 0,55 г. Чеканка в Твери. Аверс: строчная легенда. Реверс: 
барс вправо, круговая легенда.
ГП2 №7215D (R­VI).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светлая золотистая па­
тина. Довольно редка в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 245. Допетровская Русь 12,50
Великое Княжество Тверское. Великий Князь 
Михаил Борисович. Денга. 1475—1485 гг.
Серебро, 0,56 г. Чеканка в Твери. Аверс: строчная легенда. Реверс: 
лицо князя в короне анфас.
ГП2 №7237 (R­II).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Бархатистый штем­
пельный блеск. Красивый рельеф. Светло­ золотистая патина. 
Чрезвычайно редка, особенно в подобной сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 246. Допетровская Русь 14,50
Новгородская республика. Денга. 1420—1447 гг.
Серебро, 0,79 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: сцена оммажа, 
князь с мечом стоит вправо, фигура слева передает князю щит. 
За фигурой князя цветок.
ГП2 №7506А (R­VI).
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Красивый чёткий 
рельеф. Золотисто­серая патина. Редка в подобной высокой сте­
пени сохранности.
Новгородские денги с дифферентом в виде цветка на реверсе встречаются 
довольно редко.

$250 (16 250 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 247. Допетровская Русь 13,00
Псковская республика. Денга. 1424—1760 гг.
Серебро, 0,75 г. Аверс: строчная легенда, точки вокруг. Реверс: 
Довмонт с мечом, справа буква «С», точки вокруг.
ГП2 №7623 (R­V).
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Превосходный чёткий высокий ре­
льеф: отличная прочеканка деталей изображения. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна нумизматиче­
ской коллекции высокого уровня.

$250 (16 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 248. Допетровская Русь 21,00
Московское царство. Царь Михаил Фёдорович. 
Золотой в три четверти угорского. Новодел. 
1625—1645 гг.
Золото, 2,56 г. Новодел «Жалованного золотого» в три четверти 
угорского.
Биткин К41 (R3).
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный глянец. Матированный рельеф. Крайне редка. Достойна 
нумизматической коллекции самого высокого уровня.
С аукциона Джеймса Элмена World-Wide Coins of California XXIX, Cанта 
Роса, май 1996 года, лот 359. С биркой коллекционера и с оригинальной 
биркой аукциона.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 249. Петр I 66,00
Медаль 1672 года. В память рождения Петра I.
Бронза, 107,18 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Без подписи медальера. 
Смирнов 157 (аналог). Дьяков 1.4.
MS 60. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый 
чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения.

$450 (29 250 руб.)
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Лот 250. Петр I 66,00
Медаль 1672 года. В память рождения Петра I.
Свинцово­оловянный сплав, 85,35 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер П.П. Вернер. 
Аверс: под портретами «P.P. WERNER FECIT.N.».
Дьяков 1.1. AU 50. Красивый рельеф. Тёмно­серая патина.

$200 (13 000 руб.)

Лот 251. Петр I 67,00
Медаль 1696 года. В память основания флота в России.
Бронза, 96,93 г. ∅ 67 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер С.Ю. Юдин (на обрезе правого 
плеча «САМОИЛА / ЮДИНЪ•»). Реверс: медальер И.Г. Вехтер (справа над обрезом «I•G•W•F•»).
Смирнов 159/б (аналог). Дьяков 4.3.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Приглушённый штемпельный глянец. Красивый высокий 
рельеф. Насыщенная коричневая патина. Несколько незначительных следов лёгких ударов по гурту.

$550 (35 750 руб.)
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Лот 252. Петр I 51,00
Медаль 1696 года. В память взятия Азова.
Бронза, 56,29 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер И.Б. Гасс. Аверс: в обрезе плеча 
«I•B•G•F•».
Смирнов 160. Дьяков 5.6.
MS 62. Ровный штемпельный глянец на аверсе; матовый штемпельный блеск на реверсе. Красивый чёткий 
рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения.

$450 (29 250 руб.)

Лот 253. Петр I 51,00
Медаль 1696 года. В память взятия Азова.
Бронза, 65,23 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: в обрезе плеча 
«ВЫРЕЗЫ C: ЮДИНЪ».
Дьяков 5.2.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Красивый 
чёткий рельеф. Красивая светло­коричневая патина кабинетного хранения.

$380 (24 700 руб.)
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Лот 254. Петр I 51,00
Медаль 1696 года. В память взятия Азова.
Бронза, 49,23 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: в обрезе плеча 
« C•Ю•».
Дьяков 5.3.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый 
чёткий матовый рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения.

$380 (24 700 руб.)

Лот 255. Петр I 64,00
Медаль 1698 года. В память учреждения ордена Св. Андрея Первозванного.
Бронза, 118,97 г. ∅ 64 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: под портретом 
«С•ЮДИНЪ•F». Реверс: справа над обрезом «С•Ю».
Смирнов 162. Дьяков 8.1.
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения.

$3200 (208 000 руб.)
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Лот 256. Петр I 47,00
Медаль 1700 года. В память Карловицкого мира (Константинопольского мирного 
договора между Россией и Турцией).
Бронза, 48,37 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер С.Ю. Юдин (на обрезе руки 
«С·Ю·»). Реверс: медальер А.П. Лялин, копия штемпеля И. Коновалова (слева над линией обреза изображения 
«IК», справа на линии обреза «КОП.А.ЛЯЛИНЪ.»).
Смирнов 163. Дьяков 12.6.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Чёткий мато­
вый рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения.
Константинопольский мирный договор 1700 года заключён 3 (14) июля 1700 года между Россией и Турцией в Констан-
тинополе. Договор явился итогом Азовских походов Петра Первого. Россия получала Азов с прилегающей территорией 
и вновь построенными крепостями (Таганрог, Павловск, Миус) и освобождалась от ежегодной выплаты дани крымскому 
хану. Турции возвращалась занятая русскими войсками часть Поднепровья с мелкими турецкими крепостями, которые 
подлежали немедленному уничтожению. Стороны обязались не строить новых укреплений в пограничной полосе, не до-
пускать вооруженных набегов. Турция должна была освободить русских пленных, а также предоставить России право 
на дипломатическое представительство в Константинополе на равных основаниях с другими державами. Договор обе-
спечил нейтралитет Турции и позволил Петру I вступить в Северную войну. Заключённый на 30 лет договор соблюдался 
до ноября 1710 года, когда султан объявил войну России.

$300 (19 500 руб.)

Лот 257. Петр I 23,00
Денга 1701 года.
Медь, 5,23 г. Набережный монетный двор. Реверс: 
«АЛЕѮИЕВИЧ».
Уздеников 2258. Биткин 1443. Дьяков 2018 г. 
71, 1722 (R0). Дьяков 43, 3. Brekke 28, 93.
VF 25. Красивая насыщенная коричневая патина.
Из коллекции Владимира Соболина.

$50 (3250 руб.)

Лот 258. Петр I 19,00
Полушка 1702 года.
Медь, 2,96 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
малые короны из 3 зубцов. Реверс: вверху точка.
Уздеников 2262. Биткин 1525 (R). 1 рубль по 
Ильину. Дьяков 82, 1796 (R1). Brekke 25, 10.
VF 35. Редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$40 (2600 руб.)
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Лот 259. Петр I 22,00
Денга 1703 года.
Медь, 4,77 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
крест короны разделяет круговую надпись. Реверс: 
«САМОДЕРЖЕЦЪ», вверху розетка.
Уздеников 2263. Биткин 1478. Brekke 28, 102.
XF 40. Добротный коллекционный экземпляр. На­
сыщенная коричневая патина.
Из коллекции Владимира Соболина.

$40 (2600 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 260. Петр I 19,00
Полушка 1703 года.
Медь, 2,55 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
точка слева от креста короны. Реверс: «•ПО», вверху 
точка.
Уздеников 2264. Биткин 1598 (R2). 
7 рублей по Ильину. Дьяков 92, 1882 (R2). 
Brekke 25, 17 (–).
VF 25. Красивая светло­коричневая кабинетная па­
тина. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$50 (3250 руб.)

Лот 261. Петр I 55,00
Медаль 1703 года. В память взятия двух шведский фрегатов.
Бронза, 63,38 г. ∅ 55 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Неизвестный медальер.
Смирнов 167. Дьяков 16.6.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый 
чёткий матированный рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения.

$500 (32 500 руб.)
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Лот 262. Петр I 47,00
Медаль 1703 года. В память взятия 
Ниеншанца 14 мая 1703 года.
Бронза, 49,82 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Из серии медалей на события Север­
ной войны. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: в обрезе 
рукава «•Т•I•».
Дьяков 17.6.
MS 64. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий матовый 
рельеф. Светло­коричневая патина кабинетного хра­
нения.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 263. Петр I 14,00
Алтын 1704 года. БК. Новодел.
Серебро, 0,79 г. Красный монетный двор. Аверс: 
штемпель новодела десять денег 1701 г., 3 короны 
над орлом.
Уздеников 0484 (—). Биткин Н1163 (R2). 
Дьяков подобен 41, 170 (R2).
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Превосходные ровные поля. Горящий 
штемпельный блеск. Безупречный чёткий матовый 
рельеф. Незначительный дефект кружка заготовки. 
Очень редка, особенно в сохранности такой высокой 
степени. Достойна самой взыскательной нумизмати­
ческой коллекции.

$700 (45 500 руб.)

Лот 264. Петр I 23,00
Денга 1704 года.
Медь, 4,05 г. Набережный монетный двор. В ли­
нейном ободке. Аверс: вверху крест. Реверс: «ВСЕѦ 
РѠССIИ САМОДЕРЖЕЦЪ», вверху украшение.
Уздеников 2268. Биткин 2559. Дьяков 2018 г. 
104, 1967 (R0). Дьяков 85, 8. Brekke 28, 107.
VF 30. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивая светло­корич­
невая кабинетная патина.
Из коллекции Владимира Соболина.

$30 (1950 руб.)

Лот 265. Петр I 20,50
Денга 1704 года.
Медь, 4,15 г. Набережный монетный двор. В линей­
ном ободке. Аверс: вверху крест. Реверс: «САМОДЕР­
ЖЕЦЪ», вверху точка.
Уздеников 2268. Биткин 2568. Дьяков 2018 г. 
105, 1794 (R0). 1 рубль по Ильину. Дьяков 85, 14. 
Brekke 28, 107.
XF 40. Светло­коричневая патина с красноватым от­
тенком.
Из коллекции Владимира Соболина.

$30 (1950 руб.)
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Лот 266. Петр I 47,00
Медаль 1704 года. В память взятия 
Нарвы, 9 августа 1704 г.
Бронза, серебрение, 46,00 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербург­
ский монетный двор. Из серии медалей на события 
Северной войны. Медальер О. Калашников. Аверс: 
в обрезе рукава «О•К».
Дьяков 21.15.
MS 60. Великолепный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый рельеф. Медаль посеребрена. Насыщенная зо­
лотисто­серая патина кабинетного хранения с лёгким 
зеленоватым оттенком — на серебрении; насыщенная 
светло­коричневая кабинетная патина — на открытых 
участках бронзы. Очень редка, особенно в подобной 
выдающейся коллекционной сохранности. Достойна 
коллекции медалей высокого уровня.

$300 (19 500 руб.)

Лот 267. Петр I 43,00
1 рубль 1705 года. МД.
Серебро, 28,60 г. Кадашевский монетный двор. Реверс: 
центральная корона открытая, с верхними дугами.
Уздеников 0486 (•). Биткин 177 (R). 
6 рублей по Петрову. Дьяков 44, 179 (R1).
VF 25. Следы лёгкой чистки, незначительная шерохо­
ватость участков поверхности реверса. Редка.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 268. Петр I 35,50
Полтина 1705 года. Н.
Серебро, 13,38 г. Аверс: портрет образца 1705—1706 гг., 
с инициалом медальера «Н».
Уздеников 0493 (!!). Биткин 560 (UN). 
Дьяков 48, 202 (R5). 
VF 25. Светло­серая патина. Следы двойного удара 
штемпелей. Отслоившийся фрагмент металла монеты 
на аверсе. Исключительно редка. Единственный из­
вестный экземпляр. 

Монета данного типа в каталоге В.В. Узденикова помещена в раздел «Наиболее редкие и пробные монеты». Следует от-
метить что в отличие от единственного известного экземпляра, опубликованного в каталогах Биткина и Узденикова, 
у данного экземпляра в обрезе рукава имеется инициал медальера «Н». 

$5000 (325 000 руб.)

Лот 269. Петр I 36,00
Полтина 1705 года.
Серебро, 13,44 г. Кадашевский монетный двор. Реверс: 
точки внутри короны.
Уздеников 0488 (•). Биткин 545 (R). 
5 рублей по Петрову. Дьяков 46, 190 (R1).
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый рельеф. На­
сыщенная сиренево­серая патина с золотистым от­
тенком. Редка, особенно в подобной сохранности.

$3500 (227 500 руб.)
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Лот 270. Петр I 27,00
1 копейка 1705 года. БК.
Медь, 8,31 г. Набережный монетный двор. Аверс: вверху 
точка, «БК» расставлены. Реверс: вверху звезда, точка по­
сле года.
Уздеников 2272. Биткин 1708 (R1). Дьяков 2018 г. 
117, 2051 (R1). 3 рубля по Ильину. Дьяков 101, 61. 
Brekke 30, 164.
VF 35. Привлекательный коллекционный экземпляр. Лёг­
кий штемпельный блеск. Насыщенная коричневая па­
тина кабинетного хранения. Незначительная неровность 
кружка. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$50 (3250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 271. Петр I 18,00
Полушка 1705 года.
Медь, 1,92 г. Набережный монетный двор. Аверс: вверху 
розетка. Реверс: вверху точка.
Уздеников 2277. Биткин 2848 (R1). 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 126, 2109 (R1). Brekke 25, 21 (–).
XF 40. Ровная коричневая патина. Следы незначительной 
чистки и лёгкой коррозии. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$25 (1625 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 272. Петр I 24,00
Бородовой знак 1705 года.
Медь, 4,77 г. Кадашевский монетный двор. C надчеканом. 
Аверс: малая корона. Реверс: борода узкая. Гурт — гладкий 
вырубленный.
Биткин Ж3893 (R2). Руденко Б.4 (R3). Brekke 46, 3 (–).
XF 45. Красивая светло­коричневая патина. Незначитель­
ное слоение металла. Следы лёгкой чистки. Мелкая неров­
ность кружка. Очень редок.
Из коллекции И.В. Руденко.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 273. Петр I 36,50
Полтина 1706 года.
Серебро, 13,18 г. Кадашевский монетный двор. Реверс: 
точки в центральной короне, точки в малых коронах, боль­
шой крест на державе.
Уздеников 0501 (•). Биткин 566 (R1). 7 рублей по Петрову. 
Дьяков 52, 225 (R1).
XF 40. Насыщенная сиренево­серая патина кабинетного 
хранения. Следы старой лёгкой чистки. Очень редка.
С аукциона Gorny&Mosch #109, Мюнхен, апрель 2001 года, лот 
4055.

$4000 (260 000 руб.)
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Лот 274. Петр I 27,00
1 копейка 1706 года. БК.
Медь, 7,57 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
вверху звезда. Реверс: «•КО•», вверху точка, точка 
после года.
Уздеников 2280. Биткин 1802 (R1). 3 рубля 
по Ильину. Дьяков 133, 2157 (R1). Brekke 31, 172.
XF 45. Насыщенная коричневая патина. Незначи­
тельный брак чеканки в верхней части монеты. Фраг­
ментарная шероховатость поверхности. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$50 (3250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 275. Петр I 17,00
Полушка 1706 года.
Медь, 1,66 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
вверху звезда. Реверс: «САМОДЕРЖЕЦЪ», звезда 
над номиналом.
Уздеников 2282. Биткин 2863 (R1). 
2 рубля по Ильину. Дьяков 147, 2271 (R1). 
Brekke 26, 27.
VF 30. Ровная светло­коричневая патина. Лёгкая ше­
роховатость поверхности. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$25 (1625 руб.)

Лот 276. Петр I 43,50
1 рубль 1707 года. Н.
Серебро, 27,85 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет работы Г. Гаупта. Аверс: «H» в рукаве, венок 
с лентой. Реверс: дата славянскими буквами.
Уздеников 0507 (–). Биткин 184. 
10 рублей по Петрову. Дьяков 53, 232 (R1).
AU 50. Красивый коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф для монеты 
данного типа. Насыщенная серая патина. Незначи­
тельная неровность кружка заготовки; граффити «47» 
на поле аверса. Очень редка, особенно в подобной 
сохранности.

$8000 (520 000 руб.)

Лот 277. Петр I 34,00
Полтина 1707 года.
Серебро, 13,44 г. Кадашевский монетный двор. Ре­
верс: орёл больше, год славянскими буквами.
Уздеников 0509 (–). Биткин 571 (R1). 
5 рублей по Петрову. Дьяков 55, 238 (R1).
AU 53. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светло­
серая патина. Незначительный дефект чеканки в об­
ласти рельефа причёски царя. Очень редка, особенно 
в подобной сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.

$3000 (195 000 руб.)
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Лот 278. Петр I 29,50
Полуполтинник 1707 года. Большая голова.
Серебро, 6,67 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
«АЛЕѮIЕВИЧЪ: В:Р:П:». Реверс: «МОLКОВLКИI», дата 
славянскими буквами, год под лапами орла.
Уздеников 0511 (–). Биткин 726 (R1). 
6 рублей по Петрову. Дьяков 56, 244 (R1).
AU 53. Лёгкий штемпельный блеск. Великолепная насыщен­
ная сиренево­серая патина кабинетного хранения. Незна­
чительная неровность кружка заготовки, царапина справа 
от портрета на аверсе. Очень редка.
С аукциона Редкие Монеты #7, Москва, апрель 2016 года. На аук-
ционе была продана за 15 000 USD.
С аукциона Gorny&Mosch #99, Мюнхен, октябрь 1999 года, лот 
4723.

$4500 (292 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 279. Петр I 23,00
Денга 1707 года.
Медь, 3,93 г. Набережный монетный двор. Аверс: крест 
короны разделяет надпись. Реверс: «ДЕI IГА», вверху точка.
Уздеников 2288. Биткин 2454. Дьяков 176, 2479 (R3). 
Brekke 29, 121.
XF 40. Насыщенная коричневая патина. Следы незначи­
тельной старой чистки; лёгкая шероховатость поверхности. 
Редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$50 (3250 руб.)

Лот 280. Петр I 22,00
Денга 1707 года.
Медь, 3,76 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
«АЛЕѮIЕВИЧЪ». Реверс: вверху точка, прямое титло, точка 
после года.
Уздеников 2288. Биткин 2693. Дьяков 178, 2506 (R0). 
Brekke 29, 120.
VF 20. Светло­коричневая патина. Пометка коллекционера 
«19» на поле реверса. Следы лёгкой коррозии.
Из коллекции Владимира Соболина.

$30 (1950 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 281. Петр I 18,00
Полушка 1707 года.
Медь, 2,01 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
«АЛЕѮIЕ ИЧЪ», точка слева от короны. Реверс: «СА­
МОДЕРЖЕЦЪ», вверху точка.
Уздеников 2289. Биткин 2877 (R1). Дьяков 2018 г. 
188, 2595 (R1). 1 рубль по Ильину. Дьяков 161, 16. 
Brekke 26, 29.
VF 25. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Великолепная светло­коричне­
вая кабинетная патина. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$20 (1300 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 282. Петр I 18,00
Полушка 1707 года.
Медь, 1,75 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
вверху большая корона. Реверс: «САМОДЕРЖЕЦЪ», 
вверху точка.
Уздеников 2289. Биткин 2919. Дьяков 2018 г. 
193, 2637 (R0). Дьяков 164, 53. Brekke 26, 29.
VF 35. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная ко­
ричневая патина кабинетного хранения.
Из коллекции Владимира Соболина.

$20 (1300 руб.)

Лот 283. Петр I 26,00
1 копейка 1708 года. МД. Инкуз.
Медь, 9,06 г. Кадашевский монетный двор. Реверс: 
кресты разделяют легенду.
Уздеников 2292. Brekke 31, 190.
VF 30. Красивая коричневая патина разных оттенков. 
Чрезвычайно редка. Достойна коллекции браков мед­
ных монет самого высокого уровня.
Инкузные браки медных монет периода правления импе-
ратора Петра I встречаются особенно редко.
Из коллекции Владимира Соболина.

$300 (19 500 руб.)

Лот 284. Петр I 54,00
Медаль 1708 года. В честь адмирала Фёдора Апраксина.
Свинцово­оловянный сплав, 49,23 г. ∅ 54 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С. Гуэн. Аверс: 
в обрезе рукава «GOUIN•F», под портретом дата «1708».
Смирнов 179. Дьяков 26.1.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий матирован­
ный рельеф. Лёгкая золотистая патина. Несколько незначительных царапин на аверсе.

$380 (24 700 руб.)



91

Пётр I

Лот 285. Петр I 30,00
Медаль 1708 года. В память сражения 
при Лесной.
Бронза, 12,55 г. ∅ 30 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Медальер Т.И. Иванов (без подписи).
Смирнов 178. Дьяков 25,6.
AU 58. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная ко­
ричневая патина.

$200 (13 000 руб.)

Лот 286. Петр I 26,00
1 копейка 1709 года. БГ.
Медь, 5,42 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
вверху точка. Реверс: вверху точка, титло прямое, 
буквы острые.
Биткин 2035 (R3). Отсутствует у Узденикова. 
Дьяков 2018 г. 216, 2796 (R3)
30 рублей по Петрову. 15 рублей по Ильину. 
Дьяков 187, 74. Brekke 31, 194 (•).
AU 50. Тёмная патина. Чрезвычайно редка.
Единственная монета из петровских копеек с буквами 
«БГ».
Не зафиксировано проходов аналогичных монет за послед-
ние сто лет на очных аукционах.
Из коллекции Владимира Соболина.

$800 (52 000 руб.)

Лот 287. Петр I 25,00
1 копейка 1709 года. БК.
Медь, 7,55 г. Набережный монетный двор. Аверс: без 
линейного ободка, вверху точка. Реверс: линейный 
ободок, «•КО•», вверху точка, буквы острые.
Уздеников 2297. Биткин 1990 (R1). Дьяков 2018 г. 
213, 2768 (R1). 3 рубля по Ильину. Дьяков 183, 37. 
Brekke 31, 194 (•).
XF 40. Насыщенная коричневая. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$30 (1950 руб.)
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Лот 288. Петр I 65,00
Медаль 1709 года. В память Полтавской битвы, 27 июня 1709 г.
Бронза, 98,08 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Из серии медалей на события Северной войны. 
Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: слева над обрезом «С·Ю·Р·». Реверс: слева над обрезом «С», справа «Ю».
Дьяков 27,9.
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения.

$500 (32 500 руб.)

Лот 289. Петр I 30,00
Медаль 1709 года. За победу над шведами 
при Полтаве.
Свинцово­оловянный сплав, 16,10 г. ∅ 30 мм. Санкт­
Петербургский монетный двор. Медальер С.Ю. 
Юдин. Аверс: в обрезе рукава «С•Ю».
Дьяков 27,16.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий 
матовый рельеф. Несколько незначительных цара­
пин в верхней части поля реверса.

$300 (19 500 руб.)

Лот 290. Петр I 30,00
Медаль 1709 года. За победу над шведами 
при Полтаве.
Бронза, 18,66 г. ∅ 30 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: в обрезе 
рукава «С•Ю».
Дьяков 27,16.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Краси­
вый чёткий матовый рельеф. Насыщенная коричне­
вая патина кабинетного хранения.

$200 (13 000 руб.)
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Лот 291. Петр I 26,00
1 копейка 1710 года. МД.
Медь, 7,89 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
над головой ничего нет. Реверс: круговая легенда 
разделена крестами.
Уздеников 2307. Биткин 3377. Дьяков 2018 г. 
240, 2963 (R0). Дьяков 207, 94. Brekke 31, 204 (•).
AU 53. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная 
коричневая патина с вишнёвым оттенком. Незна­
чительная трещина кружка. Следы лёгкой коррозии.
Из коллекции Владимира Соболина.

$30 (1950 руб.)

Лот 292. Петр I 46,00
Медаль 1710 года. В память взятия 
Пернова, 14 августа 1710 г.
Бронза, 45,74 г. ∅ 46 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Из серии медалей на события Северной 
войны. Аверс: медальер О. Калашников (в обрезе 
рукава «О•К•»). Реверс: медальер С.Ю. Юдин (слева 
над обрезом «Ю».).
Отсутствует у Смирнова и Дьякова.
MS 63. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Красивый высокий 
матовый рельеф. Насыщенная золотисто­коричневая 
патина. Следы лёгкой чистки.

$350 (22 750 руб.)

Лот 293. Петр I 47,00
Медаль 1710 года. В память военных 
успехов России в 1710 г.
Бронза, 50,24 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Из серии медалей на события Северной 
войны. Медальер О. Калашников. Аверс: в обрезе 
рукава «О•К»; на поле рядом с рукавом «В.П.».
Дьяков подобен 39.3.
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Краси­
вый Чёткий матовый рельеф. Насыщенная коричне­
вая патина кабинетного хранения.

$300 (19 500 руб.)

Лот 294. Петр I 47,00
Медаль 1710 года. В память военных 
успехов России в 1710 г.
Бронза, 39,52 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Из серии медалей на события Север­
ной войны. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: в обрезе 
рукава «•Т•I•».
Дьяков 39.6.
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый чёткий мато­
вый рельеф. Насыщенная коричневая патина каби­
нетного хранения.

$300 (19 500 руб.)
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Лот 295. Петр I 47,00
Медаль 1710 года. В память взятия 
Кексгольма, 8 сентября 1710 г.
Бронза, 46,25 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Из серии медалей на события Север­
ной войны. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: в обрезе 
рукава «•Т•I•».
Смирнов 192. Дьяков 36.6.
MS 63. Приглушённый штемпельный глянец. Чёт­
кий матированный рельеф. Насыщенная светло­
коричневая патина кабинетного хранения.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 296. Петр I 15,00
Полушка 1711 года.
Медь, 1,05 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
корона разделяет надпись. Реверс: «РОСИI САМО­
ДЕРЖЕЦЪ», линейный ободок, вверху точка, в дате 
«İ».
Уздеников 2324. Биткин 2974 (R1). 
3 рубля по Ильину. Дьяков 83, 3307 (R1). 
Brekke 26, 44 (–).
XF 40. Тёмно­коричневая патина. Лёгкая неров­
ность заготовки, шероховатость поверхности. 
Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$30 (1950 руб.)

Лот 297. Петр I 25,00
1 копейка 1713 года.
Медь, 8,60 г. Кадашевский монетный двор. Без 
обозначения монетного двора. Аверс: гарцую­
щий всадник, два креста в конце надписи. Реверс: 
«ПОВЕЛIТЕЛЬ», «КО» между акантовыми листьями, 
вверху крест.
Уздеников 2342. Биткин 3484 (R). Дьяков 2018 г. 
328, 3609 (R0). Дьяков 19, 69. Brekke 32, 232 (–).
MS 60. Ровная коричневая патина. Чёткий рельеф 
для монет данного типа. Лёгкий блеск полей. Не­
значительный дефект кружка заготовки.
Из коллекции Владимира Соболина.

$60 (3900 руб.)

Лот 298. Петр I 24,00
1 копейка 1713 года. БК.
Медь, 7,98 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
малый всадник, земля под конем, над всадником 
крест между трилистниками. Реверс: «РОСIИ».
Уздеников 2333. Биткин 3008 (R1). 3 рубля по 
Ильину. Дьяков 121, 3579 (R1). Brekke 32, 222 (µ).
AU 55. Ровная коричневая патина. Лёгкая шерохо­
ватость поверхности. Очень редка.

$250 (16 250 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 299. Петр I 20,50
1 копейка 1713 года. МД. Новодел.
Медь, 10,91 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
без земли под конем, вверху ничего нет. Реверс: «КО» 
между акантовых листьев, вверху ничего нет.
Уздеников Н2336 (•). Биткин 3456. 
3 рубля по Ильину. Дьяков 125, 3605 (R2). 
Brekke 32, 224 (•).
MS 65. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Кра­
сивый чёткий рельеф. Насыщенная светло­корич­
невая патина кабинетного хранения. Очень редка. 
Достойна нумизматической коллекции самого вы­
сокого уровня.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 300. Петр I 69,00
Медаль 1713 года. В память второй экспедиции русского флота в Финляндию.
Бронза, 131,86 г. ∅ 69 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: в обрезе рукава 
«.Т.И.». Смирнов 197/а. Дьяков 43.4.
MS 62. Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. Светло­коричневая патина.

$500 (32 500 руб.)

Лот 301. Петр I 47,00
Медаль 1713 года. В память высадки 
русских войск в городе Або, 28 августа 
1713 г.
Бронза, 50,05 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Из серии медалей на события Север­
ной войны. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: в обрезе 
рукава «•Т•I•».
Дьяков 44.5.
MS 61. Ровный штемпельный глянец. Чёткий мато­
вый рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина 
кабинетного хранения.

$300 (19 500 руб.)
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Лот 302. Петр I 61,00
Медаль 1714 года. В память морской победы при Гангуте.
Серебро, 102,39 г. ∅ 61 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер М. В. Кучкин. Аверс: в обрезе рукава 
«М•К•». Реверс: без подписи медальера.
Дьяков 47.9 (R2).
MS 63. Превосходный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый матированный ре­
льеф. Ровная золотисто­серая патина. Очень редка. Достойна коллекции медалей высокого уровня.

$15 000 (975 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 303. Петр I 17,00
Полушка 1716 года.
Медь, 2,15 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
орёл с широким хвостом. Реверс: круговая легенда 
начинается с «ПОВЕЛIТЕЛЬ», вверху ромб, в дате 
«S» зеркальная.
Уздеников 2376 (–). Биткин 3635 (R2). 
15 рублей по Ильину. Дьяков 152, 3765 (R3). 
Brekke 27. 53 (µ).
VF 20. Тёмно­коричневая патина. Незначительный 
дефект кружка. Чрезвычайно редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$30 (1950 руб.)

Лот 304. Петр I 54,00
Медаль 1716 года. В память командования Петром I четырьмя флотами при 
Борнхольме в 1716 г.
Бронза, 82,35 г. ∅ 54 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: слева в обрезе 
«С·Ю·Р·».
Смирнов 204. Дьяков 50.3.
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Чёткий рельеф. Лёгкое 
слоение металла на реверсе. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения.

$350 (22 750 руб.)
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Лот 305. Петр I 23,50
1 копейка 1717 года. НД.
Медь, 6,34 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
всадник в плаще, с чепраком, вверху розетка. Реверс: 
вверху розетка.
Уздеников 2379 (•). Биткин 3158 (R2). 15 рублей по 
Ильину. Дьяков 156, 3783 (R3). Brekke 33, 249 (–).
VF 20. Красивая светло­коричневая патина. Лёгкая 
шероховатость поверхности, следы старой чистки. 
Очень редка.

$500 (32 500 руб.)

Лот 306. Петр I 60,00
Медаль 1717 года. В память посещения Петром I Парижского монетного двора.
Бронза, 88,59 г. ∅ 60 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Т.И. Иванов (в обрезе плеча 
«Т•И•»). Реверс: медальер С.Ю. Юдин (справа над обрезом «Ю»).
Смирнов 205/а. Дьяков 52.2.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Превосходный 
чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения.

$450 (29 250 руб.)
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Лот 307. Петр I 47,00
Медаль 1717 года. В память начала 
процесса царевича Алексея (в память 
возвращения Петра I из заграницы, 
в память учреждения Коллегий, 
20 декабря 1717 г.).
Бронза, 50,59 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор. Без подписи медальера.
Смирнов 205/с. 
Дьяков аверс подобен 53.6, реверс 53.7.
MS 62. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Ровный штемпельный блеск. Красивый 
чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина 
кабинетного хранения. Старая пометка коллек­
ционера на гурте, на 12 часов.

$400 (26 000 руб.)

Лот 308. Петр I 39,50
1 рубль 1718 года. ОК.
Серебро, 28,43 г. Кадашевский монетный двор. 
Аверс: инициалы медальера «ОК», без арабесок 
на груди, без вышивки на рукаве. Реверс: «МА­
НЕТА».
Уздеников 0556. Биткин 204 (R). 
5 рублей по Петрову. Дьяков 109, 542 (R1).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Кра­
сивый чёткий рельеф. Лёгкая золотистая патина. 
Незначительное слоение металла на аверсе. Очень 
редка в такой выдающейся сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.
Рубли периода правления царя Петра I в высокой сте-
пени сохранности встречаются очень редко.

$6000 (390 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 309. Петр I 40,00
1 рубль 1718 года. ОК — L.
Серебро, 27,60 г. Кадашевский монетный двор. 
Аверс: инициалы медальера «ОК», с заклепками 
на латах, без арабесок на груди, без вышивки на ру­
каве, «РОСNI». Реверс: «МАНЕТА», инициалы меда­
льера «L» на лапе орла.
Уздеников 0554. Биткин 214 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 104, 513 (R1).
VF 35. Ровная серая патина. Редка.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 310. Петр I 15,00
Полушка 1711 года. ВРП-НД.
Медь, 0,91 г. Набережный монетный двор. Реверс: 
ошибочно поставлена дата «1711» вместо «1718».
Отсутствует у Узденикова, Биткина, Ильина. 
Дьяков 377, 3905 (R1). Brekke 26, 45 (≤).
AU 50. Красивый интересный коллекционный экзем­
пляр. Ровный штемпельный блеск. Светло­коричне­
вая кабинетная патина с вишнёвым оттенком. Лёгкий 
непрочекан. Крайне редка с подобным обозначением 
даты.
Из коллекции Владимира Соболина.

$20 (1300 руб.)

Лот 311. Петр I 47,00
Медаль 1718 года. В память завершения 
процесса царевича Алексея 
и восстановления спокойствия 
в государстве.
Бронза, 52,80 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Аверс: медальер О. Калашников (в обрезе 
рукава «О•К»). Реверс: медальеры Т.И. Иванов и В. 
Алексеев (слева над обрезом «Т•I», справа «К•В•А».).
Дьяков аверс 54.5, реверс 54.10.
MS 61. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Красивый высокий 
матовый рельеф. Насыщенная коричневая патина 
кабинетного хранения.

$300 (19 500 руб.)

Лот 312. Петр I 47,00
Медаль 1718 года. В память завершения 
процесса царевича Алексея 
и восстановления спокойствия 
в государстве.
Бронза, 46,27 г. ∅ 47 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: в обрезе 
рукава «•Т•I•». Реверс: справа над обрезом «Т•I».
Дьяков 54.9.
MS 62. Приглушённый штемпельный глянец. Чёткий 
матированный рельеф. Насыщенная светло­корич­
невая патина кабинетного хранения.

$300 (19 500 руб.)
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Лот 313. Петр I 41,00
1 рубль 1719 года. ОК-L.
Серебро, 26,30 г. Красный монетный двор. Аверс: 
инициалы медальера «ОК», без пряжки на плаще, без 
вышивки на рукаве, с заклепками на латах, «РОСNI». 
Реверс: «L» на хвосте орла.
Уздеников 0576. Биткин 823 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 157, 792 (R1).
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Светло­серая патина. Несколько незначитель­
ных царапин на аверсе в области верхней части пор­
трета. Редка.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 314. Петр I 40,00
1 рубль 1719 года. ОК.
Серебро, 27,96 г. Красный монетный двор. Аверс: 
инициалы медальера «ОК», с пряжкой на плаще, 
розетка на плече, с арабесками на груди, крест над 
головой. Реверс: большой крест на державе.
Уздеников 0578. Биткин 831. 
4 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 149, 743 (R1).
MS 60. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Искрящийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф для монет данного типа. Редка в такой 
высокой степени сохранности.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 315. Петр I 40,00
1 рубль 1719 года. ОК.
Серебро, 28,16 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
инициалы медальера «ОК», без пряжки на плаще, за­
клепки на груди и рукаве.
Уздеников 0578. Биткин 257. 4 рубля по Петрову. 
Дьяков 157, 795 (R1).
AU 50. Штемпельный блеск по контуру рельефа изо­
бражения. Лёгкая золотисто­серая патина. Незначи­
тельные следы слоения металла монеты.

$500 (32 500 руб.)

Лот 316. Петр I 33,00
Полтина 1719 года. L.
Серебро, 13,75 г. Красный монетный двор. Аверс: без 
инициалов медальера, с арабесками на груди. Реверс: 
«L» на хвосте орла, «ПОЛТИНА».
Уздеников 0584. Биткин 1031 (R). 
5 рублей по Петрову. Дьяков 171, 853 (R1).
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Незначительное 
слоение металла на реверсе. Редка.

$2000 (130 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 317. Петр I 14,00
Полушка 1719 года. НД.
Медь, 0,83 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
императорские короны. Реверс: корона отсутствует, 
год славянскими буквами.
Уздеников 2413. Биткин 3254. Дьяков 2018 г. 
387, 3971 (R0). Дьяков подобен 109, 15. 
Brekke 27, 64.
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Светло­коричне­
вая патина кабинетного хранения.
Из коллекции Владимира Соболина.

$20 (1300 руб.)

Лот 318. Петр I 46,00
Медаль 1719 года. В память взятия трех 
шведских фрегатов.
Бронза, 55,61 г. ∅ 46 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Медальер О. Калашников. Аверс: в обрезе 
рукава «КО».
Смирнов 207. Дьяков 55.5.
MS 62. Красивый рельеф. Насыщенная коричневая 
патина. На 6 часов на гурте пуансоном нанесён но­
мер «207».

$200 (13 000 руб.)

Лот 319. Петр I 41,00
1 рубль 1720 года. ОК.
Серебро, 27,21 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
инициалы медальера «ОК», без розетки на плече, без 
арабесок на груди, заклепки на рукаве.
Уздеников 0587. Биткин 351. 4 рубля по Петрову. 
Дьяков 201, 976 (R2).
AU 55. Яркий штемпельный блеск на защищённых 
участках поля. Красивый рельеф.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 320. Петр I 41,00
1 рубль 1721 года. Без букв.
Серебро, 27,45 г. Кадашевский монетный двор. Тип 
1720—1721 гг. «Бюст в супервесте». Аверс: без ини­
циала медальера, с пальмовой ветвью на груди, над 
головой большая корона.
Уздеников 0600. Биткин нет. От 2 рублей 50 копеек 
до 3 рублей 50 копеек по Петрову. 
Дьяков 231, 1131 (R3).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насыщен­
ная сиренево­серая патина. Редка в подобной высо­
кой степени сохранности.
Очень редкая разновидность рубля 1721 года, отсутствует 
в каталоге В. Биткина, особо выделена редкость R-3 в ка-
талоге М. Дьякова.

$5000 (325 000 руб.)
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Лот 321. Петр I 39,00
1 рубль 1721 года. К.
Серебро, 26,39 г. Кадашевский монетный двор. Тип 
1720—1721 гг. «Бюст в супервесте». Аверс: инициал ме­
дальера «К», с пальмовой ветвью на груди, над головой 
большая розетка.
Уздеников 599. Биткин 484. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков подобен 233, 1143 (R0).
AU 58. Бархатистый штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Несколько незначительных забоинок в области 
портрета и на поле аверса, справа от портрета. Редка 
в подобной сохранности.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 322. Петр I 40,00
1 рубль 1721 года. Без букв.
Серебро, 27,88 г. Кадашевский монетный двор. Тип 
1720—1721 гг. «Бюст в супервесте». Аверс: без инициала 
медальера, с пальмовой ветвью на груди, над головой 
малая корона между точек.
Уздеников 0600. Биткин 446 (R). 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 231, 1132 (R0).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Насы­
щенный штемпельный блеск на поле. Небольшая не­
ровность заготовки справа на реверсе. Редка в такой 
высокой степени сохранности для монеты данного типа.
Происходит из старинной итальянской коллекции.

$100 (6500 руб.)

Лот 323. Петр I 40,00
1 рубль 1721 года. Без букв.
Серебро, 27,46 г. Кадашевский монетный двор. Тип 
1720—1721 гг. «Бюст в супервесте». Аверс: без инициала 
медальера, с пальмовой ветвью на груди, над головой 
большой трилистник.
Уздеников 0600. Биткин подобен 444. 
3 рубля по Петрову. Дьяков 230, 1125 (R0).
AU 53. Яркий штемпельный блеск под патиной. Насы­
щенная серая патина. Непрочекан фрагментов высокого 
рельефа гербового орла на реверсе.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 324. Петр I 15,00
Полушка 1721 года.
Медь, 1,12 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: без 
обозначения монетного двора, императорские короны. 
Реверс: обозначение даты арабскими цифрами, украше­
ние под датой.
Уздеников 2433. Биткин 3707 (R). Дьяков 2018 г. 
402, 4074 (R2). 3 рубля по Ильину. Дьяков 158, 3. 
Brekke 27, 74.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная коричневая кабинетная патина. Следы не­
значительной старой чистки.
Из коллекции Владимира Соболина.

$20 (1300 руб.)
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Лот 325. Петр I 60,00
Медаль 1721 года. В память заключения Ништадтского мира между Россией и Швецией.
Бронза, 108,87 г. ∅ 60 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Без подписи медальера.
Дьяков 57.3.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый 
чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Довольно редка.

$380 (24 700 руб.)

Лот 326. Петр I 60,00
Медаль 1721 года. В память заключения Ништадтского мира между Россией и Швецией.
Бронза, 101,71 г. ∅ 60 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: справа над об­
резом «Ю».
Дьяков 57.7.
MS 60. Лёгкий штемпельный глянец. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Довольно редка.
C аукциона New York Sale, Dmitry Markov #18, Нью-Йорк, январь 2008 года, лот 1078.

$350 (22 750 руб.)
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Лот 327. Петр I 20
2 рубля 1723 года.
Золото, 4,07 г. Красный монетный двор. Портрет по­
грудный.
Уздеников 0037 (µ). Биткин 159 (R).  
20 рублей по Петрову. Дьяков 255, 1259 (R2).
MS 60. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Очень редка в 
такой высокой степени сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня. 

$25 000 (1 625 000 руб.)

 

Увеличено в 3 раза

Лот 328. Петр I 40,00
1 рубль 1723 года. ОК.
Серебро, 26,65 г. Красный монетный двор. Бюст 
в горностаевой мантии. Аверс: малый крест на груди 
императора, орёл на груди императора с короной, 
легенда разделена точками.
Уздеников 0607. Биткин 846 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков аверс 261, 1290 (R2), 
реверс подобен 264, 1309 (R1).
AU 53. Лёгкий штемпельный блеск. Лёгкая светло­
золотистая патина. Редка.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 329. Петр I 40,50
1 рубль 1724 года.
Серебро, 29,39 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет погрудный. Без инициалов медальера.
Уздеников 0617. Биткин 930. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 
Дьяков аверс — 297, 1480 (R2), реверс — нет.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Ров­
ная серо­золотистая патина. Довольно редка в по­
добной сохранности.

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 330. Петр I 32,00
5 копеек 1724 года. Без букв.
Медь, 20,44 г. Набережный монетный двор. Без обо­
значения монетного двора. Аверс: короны без кре­
стов.
Уздеников 2444. Биткин 3307. 
Дьяков подобен 206, 4113 (R1). Brekke 34, 289.
VF 25. Светло­коричневая патина. Незначительная 
шероховатость поверхности.
Из коллекции Владимира Соболина.

$50 (3250 руб.)

Лот 331. Петр I 40,50
1 рубль 1725 года.
Серебро, 27,99 г. Красный монетный двор. Портрет 
погрудный. Аверс: без инициалов медальера, лента 
на груди украшена «◊ · ◊ · ◊», особая буква «б» в слове 
«РУбЛЬ».
Уздеников 0625. Биткин 961 (R1). 
Отсутствует у Петрова. Дьяков 325, 1609 (R4).
AU 58. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Светло­серая патина с лёгким золотистым от­
тенком. Очень редка, особенно в подобной высокой 
для данной монеты степени сохранности.
Очень редкий вариант с особой буквой «б» в слове «РУбЛЬ».

$100 (6500 руб.)

Лот 332. Петр I 31,50
5 копеек 1725 года. МД.
Медь, 21,14 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
малые короны без крестов, «М» раскосая.
Уздеников 2450. Биткин 3725. Дьяков 2018 г. 
415, 4159 (R1). Дьяков 221, 10. Brekke 34, 293.
VF 25. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкий штемпельный блеск. Светло­коричневая па­
тина кабинетного хранения. Пометка коллекционера 
на поле реверса.
Из коллекции Владимира Соболина.

$50 (3250 руб.)

Лот 333. Петр I 38,00
Медаль 1725 года. В память кончины 
императора Петра I.
Бронза, 22,17 г. ∅ 38 мм. Медальер Жан Дасье. Ре­
верс: слева у окружности «J.D».
Дьяков 63.12 (R3).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Кра­
сивый чёткий матовый рельеф. Насыщенная корич­
невая патина кабинетного хранения. Очень редка.

$650 (42 250 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 334. Екатерина I 21,00
Жетон 1724 года. В память коронации 
императрицы Екатерины I.
Серебро, 2,49 г. Кадашевский монетный двор. Проба 
и вес «против гривенника».
Биткин Ж3882 (R1). Руденко 1724.3 (R2). 
Смирнов 212. Дьяков 60.10 (R1).
AU 55. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Великолепная насыщенная 
светло­серая патина кабинетного хранения. Очень 
редок, особенно в подобной сохранности.

$1100 (71 500 руб.)

Лот 335. Екатерина I 43,50
1 рубль 1725 года.
Серебро, 28,22 г. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. «Траурный» рубль. Аверс: «I» в слове 
«САМОДЕРЖIЦА», над головой точка. Реверс: 
«•РУБЛЬ • 1725•».
Уздеников 0628 (–). Биткин 71 (R1). 
7 рублей по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Дьяков 16, 4.
VF 20. Насыщенная сиренево­серая патина кабинет­
ного хранения. Очень редка.
Данный экземпляр входит в группу самых редких типовых 
монет XVIII века.

$4500 (292 500 руб.)

Лот 336. Екатерина I 43,00
1 рубль 1725 года. СПБ.
Серебро, 28,67 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Аверс: «ЕКАТЕРIНА•IМПЕРАТРИЦА». Реверс: 
надпись разделена маленькими трилистниками.
Уздеников 0634. Биткин 113. 3 рубля по Петрову. 
3 рубля по Ильину. Дьяков 25, 46.
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровная серая патина. Редка.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 337. Екатерина I 31,00
5 копеек 1726 года. НД.
Медь, 16,51 г. Набережный монетный двор. Реверс: 
год над номиналом.
Уздеников 2455 (–). Биткин 271 (R2). 
Не описан у Дьякова и Брекке.
VF 30. Тёмно­коричневая патина. Следы коррозии 
и чистки. Очень редка.

$350 (22 750 руб.)
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Лот 338. Екатерина I 30,50
5 копеек 1726 года. КД.
Медь, 18,28 г. Красный монетный двор.
Вариант, не описанный 
в нумизматической литературе.
XF 40. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивый рельеф. Насыщенная тёмно­коричневая 
патина. Чрезвычайно редка.

$100 (6500 руб.)

Лот 339. Екатерина I 61
Гривна 1726 года. ЕКАТЕРIНЬБУРХЪ. Новодел.
Медь, 124,30 г. Екатеринбургский платовый двор. Аверс: обозначение номинала «ЦЕНА ГРИВНА», на груди 
орлов московский герб, 3 пера в хвостах орлов.
Уздеников 4058 Н (–). Биткин Н346 (R2). 15 рублей по Ильину. Дьяков 67, N1. Brekke 53, 49 (–).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Фрагментарная золотисто­красная поверхность металла монеты по контуру рельефа изображения; 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка. Достойна нумизматической коллекции высокого уровня.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 340. Екатерина I 30,00
5 копеек 1726 года. КД. Новодел.
Медь, 13,15 г. Красный монетный двор. Гурт — сетка.
Уздеников 2456 Н (•). Биткин Н318 (R2). 
1 рубль по Ильину. Дьяков 58, N2. Brekke 52, 16 (–). 
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий 
матовый рельеф. Насыщенная светло­коричневая 
кабинетная патина. Очень редка, особенно в такой 
выдающейся сохранности. Достойна нумизматиче­
ской коллекции самого высокого уровня. 

$1300 (84 500 руб.)
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Лот 341. Петр II 40,30
1 рубль 1727 года. Пробный.
Серебро, 28,60 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Аверс: портрет образца 1728 года. Реверс об­
разца 1727 года. Гурт — шнур, наклон вправо.
Уздеников 0673 (≤). Биткин подобен 229 (R4). 
Петрунин подобен G­№34.1 (≤). 
Отсутствует у Дьякова. 
VF 35. Фрагментарный штемпельный глянец на за­
щищённых участках поля. Слоение металла монеты 
на аверсе. Пробная монета. Исключительно редка. 
Достойна нумизматической коллекции самого вы­
сокого уровня. 
Ранее был известен лишь один экземпляр, хранящийся 
в ГИМе. Это второй известный экземпляр. 

$25 000 (1 625 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 342. Петр II 40,00
1 рубль 1727 года.
Серебро, 28,41 г. Красный монетный двор. Аверс: 3­я 
лента наплечника уже, 6 точек перед наплечником, 
«ПЕТР II *». Реверс: звездочки в круговой надписи, 
особая «Ц» в слове «ЦЕНА», точка в центре моно­
граммы.
Уздеников 0671. Биткин подобен 21. 
Петрунин А­№11.2. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков аверс подобен 95,3; реверс подобен 95, 7. 
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёг­
кая золотисто­серая патина. Незначительные следы 
слоения металла монеты на аверсе. Довольно редка 
в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 343. Екатерина I 32,00
5 копеек 1727 года. КД.
Медь, 19,01 г. Красный монетный двор. Аверс: боль­
шая корона, хвост орла из трех перьев, ободок из мел­
ких точек. Реверс: «КОПѢЕКЪ».
Уздеников 2463. Биткин подобен 320 (R1). 
5 рублей по Ильину. Дьяков 85, 25. Brekke 52, 27 (–). 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивый рельеф. Насыщенная тёмно­коричневая 
патина. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 344. Екатерина I 32,00
5 копеек 1727 года. НД.
Медь, 18,76 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
хвост орла узкий, три пера в хвосте.
Уздеников 2461. Биткин подобен 275. 
Дьяков подобен 83, 11. Brekke 52, 24. 
AU 53. Интересный коллекционный экземпляр. Лёг­
кий штемпельный блеск. Насыщенная коричневая 
патина. Красивые следы двойного удара штемпелей 
с поворотом заготовки. Редка в подобном исполне­
нии и сохранности. 

$750 (48 750 руб.)

Лот 345. Петр II 40,00
1 рубль 1728 года.
Серебро, 26,96 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет образца 1728 года. Аверс: со звездой на груди, 
точка в конце легенды, звезды в фестонах. Реверс: 
особая «Ц» в слове «ЦЕНА».
Уздеников 0686 (•). Биткин 77. Петрунин F­№55. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 110, 32. 
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Кра­
сивый чёткий рельеф. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 

$3500 (227 500 руб.)

Лот 346. Петр II 41,50
1 рубль 1728 года.
Серебро, 26,99 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет образца 1728 года. Аверс: «ПЕТРЬ», без звезды 
на груди.
Уздеников 0686 (•). Биткин 49. 4 рубля по Петрову. 
Петрунин F­№50. Дьяков 106, 10. 
AU 58. Лёгкий штемпельный блеск. Сиренево­серая 
патина с золотистым оттенком. Следы лёгкой чистки. 

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 347. Петр II 40,00
1 рубль 1728 года.
Серебро, 28,30 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет образца 1728 года. Аверс: со звездой на груди, 
точка в конце легенды. Реверс: открытая «2» в дате, 
без точки в центре монограммы, особая «Ц» в слове 
«ЦЕНА».
Уздеников 0686 (•). Биткин подобен 81. 
Петрунин G­№57 (•). 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 110, 34. 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Лёгкая серая патина. 
Следы незначительного слоения металла монеты 
на реверсе. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 348. Петр II 39,50
1 рубль 1728 года.
Серебро, 28,22 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет образца 1728 года. Аверс: со звездой на груди, 
«ПЕТР•II•», точка в конце легенды. Реверс: без точки 
в центре монограммы, обычная «Ц» в слове «ЦЕНА».
Уздеников 0686 (•). Биткин 82. Петрунин G­№61 (•). 
Дьяков 111, 38. 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся глянцеватый штемпельный блеск. 
Красивый рельеф. Локальные следы незначитель­
ного слоения металла на реверсе. Редка в подобной 
сохранности. 

$1300 (84 500 руб.)

Лот 349. Петр II 34,00
Полтина 1728 года.
Серебро, 14,13 г. Кадашевский монетный двор. 
Аверс: «И САМОДЕРЖЕЦЬ ВСЕРОСIСКИ», с 5­ю 
наплечниками, без банта в причёске.
Уздеников 0687. Отсутствует у Биткина. 
4 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Дьяков подобен 115, 9. 
AU 50. Красивая сиренево­серая кабинетная патина. 
Редка. 
Высокая степень сохранности для данной монеты. 
Из коллекции Марулиса, с аукциона James F. Elmen, Санта 
Роса, май 2008 года, лот 536. 
Из коллекции Вилли Фукса, с аукциона Sotheby’s, Лондон, 
апрель 1997 года, лот 147. 
С оригинальной старинной биркой коллекционера с над-
писью на французском языке. 

$5500 (357 500 руб.)
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Пётр II

Лот 350. Петр II 22,00
Червонец 1729 года.
Золото, 3,49 г. Красный монетный двор. Аверс: «ПЕТРЪ:II:», 
с бантом у лаврового венка, 4 фестона на плече. Реверс: ма­
лые короны без крестов.
Уздеников 0044 (µ). Биткин 4 (R2). 40 рублей по Петрову. 
35 рублей по Ильину. Дьяков 118, 4. 
AU 53. Великолепный коллекционный экземпляр. Краси­
вый рельеф. Яркий штемпельный блеск по контуру рельефа 
изображения, более интенсивный на реверсе. Чрезвычайно 
редка. Достойна нумизматической коллекции самого высо­
кого уровня. 
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона SBV #6, Базель, 
февраль 1977 года, лот 81. 

$85 000 (5 525 000 руб.)

Увеличено в 3 раза
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Пётр II/Анна Иоанновна

Лот 351. Петр II 40,00
1 рубль 1729 года.
Серебро, 28,38 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет образца 1728 года. Аверс: со звездой на груди, дво­
еточие в конце круговой надписи. Реверс: особая «Ц» 
в слове «ЦЕНА».
Уздеников 0689. Биткин подобен 101. 
4 рубля по Петрову. Петрунин Н­№139. 
Дьяков 122, 16. 
AU 53. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Светлая золоти­
сто­серая патина. Редка в подобной сохранности. 

$1300 (84 500 руб.)

Лот 352. Петр II 43,00
Медаль 1730 года. На смерть императора 
Петра II.
Свинцово­оловянный сплав, 22,73 г. ∅ 43 мм. Санкт­
Петербургский монетный двор. Медальер Г.В. Вестнер. 
Аверс: внизу у окружности «VESTNER. F».
Дьяков 68.3. 
MS 64. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Превосходный чёткий матовый 
рельеф. Лёгкая деформация кружка на 3 часа с аверса. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 353. Анна Иоанновна 40,00
1 рубль 1730 года.
Серебро, 28,45 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
край корсажа параллелен окружности, два ряда на­
плечников. Щитки в наплечниках со звездами, в ленте 
на плече 9 украшений, в нижней ленте 4 точки. Реверс: 
орден в виде креста.
Уздеников 0693. Биткин 19 (R). 
3 рубля 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 18, 14. Юсупов 95, 51 (•). 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насыщенная 
кабинетная светлая золотисто­серая патина с зелено­
ватым оттенком. Редка, особенно в подобной сохран­
ности. 

$2500 (162 500 руб.)

Лот 354. Анна Иоанновна 39,00
1 рубль 1730 года.
Серебро, 27,97 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
край корсажа параллелен окружности, 5 наплечников 
без фестонов. Реверс: точки разделяют надпись.
Уздеников 0693. Биткин 16 (R1). 
3 рубля 50 копеек по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 17, 10. Юсупов 93, 10 (•). 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Искрящийся штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Очень редка. 

$2000 (130 000 руб.)
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Анна Иоанновна

Лот 355. Анна Иоанновна 31,00
5 копеек 1730 года. МД.
Медь, 20,19 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: в обо­
значении монетного двора «М» раскосая.
Уздеников 2477. Биткин подобна 255. Дьяков 23, 5. 
Brekke 78, 41. 
XF 40. Насыщенная коричневая патина кабинетного 
хранения. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$50 (3250 руб.)

Лот 356. Анна Иоанновна 25,00
Денга 1730 года. Двойной удар.
Медь, 7,12 г. Красный монетный двор. Чекан на гладком 
кружке. Двойной удар. Аверс: крест державы простой. 
Реверс: лавровая ветвь из 11 листьев. Гурт — сетка.
Уздеников 2481. Биткин 267. Дьяков 25, 3. 
Brekke 77, 19. 
VF 25. Ровная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Красивые следы двойного удара штемпелей. 
Редка в подобном исполнении и сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 357. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1731 года.
Серебро, 26,16 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
большая голова, с брошью на груди, в нижней ленте 
5 украшений, в ленте на плече 11 украшений. Реверс: 
крест державы узорчатый.
Уздеников 0700. Биткин подобен 40. 
2 рубля 75 копеек по Петрову. Дьяков 30, 9. 
Юсупов 96, 19. 
MS 60. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Великолепная сохранность ре­
льефа. Редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности. 
Более редкий вариант с типом портрета «большая голова». 

$2400 (156 000 руб.)

Лот 358. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1731 года.
Серебро, 25,89 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
большая голова, без броши на груди, в ленте на плече 
8 трилистников, щитки на плече пустые, на груди 7 жем­
чужин. Реверс: крест державы узорчатый.
Уздеников 0700. Биткин 33 (R). 
3 рубля 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 29, 5. Юсупов 95, 1 (•). 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Лёгкая золотистая патина 
с малиново­голубым оттенком на реверсе. Незначитель­
ная неровность поверхности кружка монеты в области 
портрета. Редка в подобной сохранности. 

$1800 (117 000 руб.)
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Лот 359. Анна Иоанновна 40,00
1 рубль 1731 года.
Серебро, 25,31 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
с брошью на груди, на груди 7 жемчужин, в ленте 
на плече 12 украшений, в нижней ленте 5 украшений. 
Реверс: легенда разделена точками, крест державы 
простой.
Уздеников 0700. Биткин подобен 43. 
Дьяков Отсутствует у Дьякова. Юсупов 97, 47. 
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Горящий штемпельный глянец. Кра­
сивый матированный рельеф. Лёгкая золотистая па­
тина по краю монеты. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 360. Анна Иоанновна 25,00
Денга 1731 года.
Медь, 8,42 г. Красный монетный двор. Перечекан 
из «петровской» копейки. Аверс: крест державы укра­
шенный. Реверс: над годом одна черта.
Уздеников 2485. Биткин 285 (R). Дьяков 34, 4. 
Brekke 77, 21. 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный блеск полей. Чёткий рельеф. Насыщенная 
коричневая патина кабинетного хранения. Красивые 
следы исходной монеты. Редка, особенно в подобном 
исполнении и сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 361. Анна Иоанновна 37,00
Медаль 1731 года. В память реформы 
монетного дела.
Бронза, 33,53 г. ∅ 37 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Аверс: медальер И. Комзин (под бюстом 
«ИК».). Реверс: медальер С.Ю. Юдин (справа над об­
резом «Ю».).
Дьяков 72.4 (R1). 
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. На­
сыщенная коричневая патина кабинетного хранения. 
Редка. 

$450 (29 250 руб.)

Лот 362. Анна Иоанновна 40,50
1 рубль 1732 года.
Серебро, 26,31 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
10 украшений в ленте на плече, в нижней ленте 4 укра­
шения. Реверс: орел с языками, звезды разделяют 
надпись, крест державы простой.
Уздеников 0703. Биткин 58 (R). 2 рубля по Петрову. 
Дьяков 41, 23. Юсупов 99, 23 (•). 
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Лёгкая патина. 

$1500 (97 500 руб.)
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Анна Иоанновна

Лот 363. Анна Иоанновна 40,50
1 рубль 1733 года.
Серебро, 25,35 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
без броши на груди, 8 украшений в ленте на плече, 
4 украшения в нижней ленте. Реверс: орел без языков, 
крест державы простой.
Уздеников 0706. Биткин подобен 64. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. 
Дьяков аверс подобен 49, 20, реверс подобен 50, 23. 
Юсупов 104, 67. 
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насыщенная 
светло­серая патина. Пометка коллекционера «3» на 
поле реверса.

$600 (39 000 руб.)

Лот 364. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1733 года.
Серебро, 25,52 г. Кадашевский монетный двор. 
Аверс: без броши на груди, в ленте на плече 8 укра­
шений, в нижней ленте 4 украшения. Реверс: крест 
державы простой.
Уздеников 0706. Биткин 70. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. Дьяков 49, 18. 
Юсупов 103, 47. 
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец. Красивый рельеф. Светло­
серая патина. Лёгкая неровность кружка. 

$550 (35 750 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 365. Анна Иоанновна 20,50
Гривенник 1733 года.
Серебро, 2,59 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
хвост орла уже. Реверс: «ГРИВЕННИКЬ».
Уздеников 0709. 
Биткин 184 (R1) (отсутствует изображение). 
2 рубля по Петрову. 
Дьяков 54, 3 (отсутствует изображение). 
Юсупов 86, 1. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск под патиной. Красивый чёт­
кий рельеф. Великолепная насыщенная светло­серая 
кабинетная патина с зеленоватым оттенком. Очень 
редка, особенно в такой выдающейся сохранности 
для подобных монет. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 
Со старой коллекционной биркой. 

$1000 (65 000 руб.)
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Анна Иоанновна

Лот 366. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1734 года.
Серебро, 25,85 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
портрет образца 1735 года, без кулона на груди, 
7 жемчужин в волосах, 10 жемчужин на груди, 3 ленты 
на левом плече.
Уздеников 0718. Биткин 109 (R). 
2 рубля 25 копеек по Петрову. 
Дьяков подобен 62, 35. Юсупов 110, 67. 
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Лёг­
кий штемпельный блеск. Старинная серо­золотистая 
патина. Довольно редка. 

$1800 (117 000 руб.)

Лот 367. Анна Иоанновна 20,00
Полушка 1734 года. Гурт — узор.
Медь, 4,16 г. Красный монетный двор. Аверс: крест 
державы простой, кресты на малых коронах. Гурт — 
узор с минимальными элементами шнура.
Уздеников 2491 (•). Биткин 321. Дьяков 71, 9. 
Brekke 77, 7. 
AU 53. Светло­коричневая патина. Следы исходной 
монеты. Шероховатость поверхности. Довольно 
редка в подобном исполнении. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 368. Анна Иоанновна 21,00
Полушка 1735 года. Гурт — узор.
Медь, 4,14 г. Гурт — узор.
Уздеников 2495 (µ). 
Отсутствует у Биткина, Ильина, Дьякова, Брекке. 
XF 40. Светло­коричневая патина. Следы исходной 
монеты. Шероховатость поверхности. Чрезвычайно 
редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 369. Анна Иоанновна 40,00
1 рубль 1736 года.
Серебро, 25,85 г. Кадашевский монетный двор. 
Аверс: портрет с кулоном из трех жемчужин на груди, 
«•БМ», крест короны под «СА», без лент на левом 
плече, 8 жемчужин в волосах, 11 жемчужин на груди.
Уздеников 0726. Биткин подобен 128. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. Дьяков 80, 9. 
Юсупов 115, 23. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Лёгкая золотистая патина. Редка в подобной сохран­
ности. 

$1700 (110 500 руб.)
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Лот 370. Анна Иоанновна 76,00
Медаль Во славу императрицы Анны.
Бронза, 142,68 г. ∅ 76 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер И.К. Гедлингер. Аверс: под бюстом 
«C•HEDLINGER•F•».
Дьяков 73.1. 
AU 58. Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 371. Анна Иоанновна 65,00
Медаль Во славу императрицы Анны.
Бронза, 100,96 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Т.И. Иванов (под бюстом 
«ТИМОѲЕИ•IВАНОВЪ».). Реверс: медальер С.Ю. Юдин (в обрезе «С.Ю. ЮДИН. F.»).
Смирнов аналог 221/b. Дьяков: аверс — 73.4; реверс — нет. 
MS 60. Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. Несколько неглубоких царапин на аверсе. 

$650 (42 250 руб.) 
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Лот 372. Анна Иоанновна 40,00
1 рубль 1737 года.
Серебро, 25,51 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
портрет с кулоном из трех жемчужин на груди, «•БМ», 
в прическе 9 жемчужин, на груди 10 жемчужин.
Уздеников 0730. Биткин 135. Отсутствует у Дьякова. 
Дьяков подобен 87, 6. Юсупов 117, 3. 
AU 55. Ровный штемпельный блеск. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 373. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1737 года.
Серебро, 25,50 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Л. Дмитриева. Аверс: в прическе 5 жемчужин. 
Реверс: орёл «петербургского» типа.
Уздеников 0732. 
Биткин 198 (R2) XXXX отсутствует изображение. 
Отсутствует у Дьякова. 15 рублей по Петрову. 
Юсупов 120, 86. 
AU 53. Искрящийся штемпельный блеск. Красивая 
пепельно­серая патина. Очень редка. 

$2500 (162 500 руб.)

Лот 374. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1738 года. Без букв.
Серебро, 25,56 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Т. Лефкена. Аверс: « • БМ А 
I IC B •», крест короны под «А». Реверс: точка не раз­
деляет легенду.
Уздеников 0736. Биткин 232 (R). 
3 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков: аверс: 99, 11; 
реверс: 99, 10. Юсупов 121, 38. 
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Редка. 

$1200 (78 000 руб.)

Лот 375. Анна Иоанновна 40,50
1 рубль 1738 года. Без букв.
Серебро, 26,07 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Т.Лефкена. Аверс: крест ко­
роны под буквами «АМ». Реверс: орел «московского» 
типа.
Уздеников 0736. Биткин 231 (R1). 
Отсутствует у Дьякова. Юсупов 122, 41. 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёг­
кая светло­золотистая патина. Очень редка, особенно 
в подобной сохранности. 
Необычный вариант рубля императрицы Анны Иоан-
новны Санкт-Петербургского монетного двора. 

$3000 (195 000 руб.)
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Анна Иоанновна

Лот 376. Анна Иоанновна 35,00
Полтина 1738 года. СПБ.
Серебро, 12,40 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Реверс: ничто не разделяет круговую надпись.
Уздеников 0738. Биткин 244 (R). 
3 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 103, 7. Юсупов 91, 5. 
AU 58. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. 
Красивый рельеф. Следы исходной монеты. Редка, 
особенно в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня. 
Кружок для данной монеты вырублен из рубля. 

$2400 (156 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 377. Анна Иоанновна 41,50
1 рубль 1740 года.
Серебро, 25,29 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Л. Дмитриева. Аверс: крест короны под бук­
вой «С», в конце круговой надписи точка. Реверс: 
крест державы украшенный.
Уздеников 0752. Биткин 209. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков Дьяков аверс — 113, 7, реверс — 113, 4. 
Юсупов 125, 11. 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Довольно 
редка. 
Рубли 1740 года встречаются довольно редко. Последний 
год чеканки. 

$2500 (162 500 руб.)
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Иоанн Антонович

Лот 378. Иоанн Антонович 41,00
1 рубль 1741 года. СПБ.
Серебро, 25,88 г. Аверс: «С:П:Б», легенда не заходит 
за бюст.
Уздеников 0758 (–). Биткин 21 (R1). 15 рублей 
по Петрову. 12 рублей по Ильину. Дьяков 126, 6. 
AU 58. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Ве­
ликолепная насыщенная золотисто­серая патина 
кабинетного хранения. Очень редка. Достойна ну­
мизматической коллекции самого высокого уровня. 
С экспертным заключением Общества друзей ГИМа за под-
писью И.В. Ширякова и П.С. Аверина. 

$13 000 (845 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 379. Иоанн Антонович 41,00
1 рубль 1741 года. СПБ.
Серебро, 25,16 г. Аверс: «С:П:Б:», легенда заходит 
за бюст.
Уздеников 0758 (–). Биткин 27 (R1). 15 рублей 
по Петрову. 12 рублей по Ильину. Дьяков 129, 18. 
VF 20. Лёгкий штемпельный блеск на защищённых 
участках поля. Насыщенная серая патина. Незначи­
тельное замятие на канте аверса на 6 часов. Очень 
редка. 

$4400 (286 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 380. Елизавета Петровна 65,00
Медаль 1741 года. На освобождение заключенных.
Бронза, 140,47 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А. Клепиков (под бюстом 
«КОП•А•КЛЕПИКОВЪ»). Реверс: медальеры И.Г.Вехтер (слева в обрезе I•G•W•) и М. Кучкин (справа в обрезе 
«КОП•М•КУЧКИНЪ»).
Смирнов 227. Дьяков 85.3. 
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный высокий чёткий матовый 
рельеф: высочайшая степень детализации и прочеканки изображения. Красивая светло­коричневая кабинет­
ная патина. Редка в такой выдающейся сохранности. Достойна нумизматической коллекции высокого уровня. 

$900 (58 500 руб.)

Лот 381. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1742 года. ММД.
Серебро, 26,04 г. Красный монетный двор. Аверс: 
широкий бюст, большая «П» в слове «IМП».
Уздеников 0774. Биткин 97 (R1). 6 рублей 
по Петрову. 5 рублей по Ильину. Дьяков 20, 16 (R2). 
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск по контуру рельефа изо­
бражения. Насыщенная серая патина. Очень редка. 

$1700 (110 500 руб.)

Лот 382. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1742 года. СПБ.
Серебро, 25,79 г. Аверс: «СПБ» под портретом, «ВСЕ­
РОС:», крест короны под «I».
Уздеников 0771. Биткин 246. 2 рубля 25 копеек 
по Петрову. Отсутствует у Дьякова. 
MS 60. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий переливающийся штем­
пельный блеск. Чёткий рельеф. Фрагментарная зо­
лотистая патина. Царапина на поле реверса, рядом 
с изображением цифры «4». Редка в такой высокой 
степени сохранности. 

$1500 (97 500 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 383. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1742 года. СПБ.
Серебро, 25,92 г. Аверс: «С•П•Б» под портретом, 
«ВСЕРОС:», крест короны под «М».
Уздеников 0771. 2 рубля 25 копеек по Петрову. 
Отсутствует у Биткина и Дьякова. 
AU 58. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Лёгкая золотистая патина. Редка в подобной сохран­
ности. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 384. Елизавета Петровна 22,00
Жетон 1742 года. В память коронации 
императрицы Елизаветы.
Серебро, 2,41 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Проба и вес «против гривенника». Аверс: в кру­
говой надписи «ОТВЫШНЕГО•». Реверс: седьмая 
строка длиннее шестой.
Биткин Ж830 (R). Руденко 1742.5 (R2). 
Дьяков 86.11 (R1). 
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Редок. 

$100 (6500 руб.)

Лот 385. Елизавета Петровна 60,00
Медаль 1742 года. В память коронования императрицы Елизаветы Петровны.
Бронза, 90,26 г. ∅ 60 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер И. Вехтер. Реверс: слева на обрезе 
«I•G•W•F• КОПIЯ».
Дьяков 86.6. 
MS 63. Великолепный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый чёткий матирован­
ный рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка. 

$750 (48 750 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 386. Елизавета Петровна 60,00
Медаль 1742 года. В память коронования императрицы Елизаветы Петровны.
Свинцово­оловянный сплав, 67,20 г. ∅ 60 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер 
С.Ю.Юдин (внизу под обрезом «С•Ю•F•»).Реверс: медальер В. Климов (справа над обрезом инициалы «I•К»).
Дьяков 86,4. 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый 
чёткий высокий рельеф. Аверс медали покрыт бронзовой краской. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 387. Елизавета Петровна 44,00
Медаль 1742 года. В память избрания 
герцога Голштинского Петра 
наследником Российского престола.
Бронза, 32,78 г. ∅ 44 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Медальер Г.В. Вестнер. Аверс: под бюстом 
«VESTNER».
Дьяков 87.1. 
VF 35. Насыщенная коричневая патина. Довольно 
редка. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 388. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1743 года. ММД.
Серебро, 25,64 г. Красный монетный двор. Аверс: 
V­образный корсаж.
Уздеников 0782. Биткин подобен 108. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 28, 52. 
AU 58. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный глянец. Превосход­
ный чёткий рельеф для монет данного типа. Лёгкая 
светло­серая патина. Незначительная шероховатость 
в нижней части монеты. Очень редка в такой высо­
кой степени сохранности. Достойна нумизматиче­
ской коллекции высокого уровня. 
Рубли 1743 года красного монетного двора с вариантом изо-
бражения портрета императрицы Елизаветы Петровны 
с «V-образным» корсажем встречаются особенно редко в вы-
сокой степени сохранности. 

$2000 (130 000 руб.)



124

Елизавета Петровна

Лот 389. Елизавета Петровна 33,00
Полтина 1743 года. СПБ.
Серебро, 12,72 г. Поясной портрет.
Уздеников 0785 (–). Биткин 298 (R1). 
30 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Дьяков 33, 74 (R3). 
AU 50. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светлая зо­
лотисто­серая патина. Очень редка, особенно в по­
добной сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 

$7500 (487 500 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 390. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1746 года. ММД.
Серебро, 26,04 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0805. Биткин 118. 
3 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 50, 149. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный глянец. Красивый 
матированный рельеф. Насыщенная золотисто­серая 
патина. Редка в такой высокой степени сохранно­
сти. Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня. 

$1450 (94 250 руб.)

Лот 391. Елизавета Петровна 19,00
Гривенник 1746 года.
Серебро, 2,56 г. Красный монетный двор. Аверс: 
«ВСЕРОС:».
Уздеников 0809. Биткин 205. Дьяков 52, 162. 
AU 55. Яркий штемпельный блеск. Светло­серая па­
тина. 

$200 (13 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 392. Елизавета Петровна 40,00
1 рубль 1749 года. ММД.
Серебро, 25,65 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0823. Биткин 121. 
3 рубля по Петрову. Дьяков 63, 202. 
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий глянцеватый штемпельный блеск, более ин­
тенсивный на реверсе. Редка в подобной сохранно­
сти. 

$700 (45 500 руб.)

Лот 393. Елизавета Петровна 22,00
Червонец 1751 года.
Золото, 3,42 г. Красный монетный двор. Аверс: 
в конце круговой надписи точка. Реверс: с орлом 
и надписью «АПРЕЛ».
Уздеников 0068 (≤). Биткин: аверс — 24 (R2); 
реверс — 25 (R2). 80 рублей по Петрову. 
60 рублей по Ильину. Дьяков 70, 234 (R3). 
XF 40. Лёгкий штемпельный блеск по контуру ре­
льефа изображения. Лёгкая неровность поля слева 
от портрета. Чрезвычайно редка. Достойна нумизма­
тической коллекции очень высокого уровня. 
Червонцы 1749 года с орлом на реверсе встречаются гораздо 
реже, чем со Святым Андреем.
Со старой биркой коллекционера. 

$45 000 (2 925 000 руб.)

Увеличено в 3 раза
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Елизавета Петровна

Лот 394. Елизавета Петровна 32,50
Полтина 1752 года. СПБ-ЯI.
Серебро, 13,02 г. Аверс: круговая надпись доходит 
до портрета.
Уздеников 0849. Биткин подобен 319 (R1). 
4 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Дьяков подобен 78, 271 (R1). 
AU 55. Чёткий рельеф для монеты данного типа. Не­
значительный фрагмент слоения металла на реверсе, 
ниже рельефа хвоста орла. Очень редка. 

$2700 (175 500 руб.)

Лот 395. Елизавета Петровна 65,00
Медаль 1752 года. В память сооружения Кронштадтских доков.
Бронза, 105,66 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: под бюстом 
«ТИМОѲЕИ IВАНОВЪ».
Смирнов 233. Дьяков 93,2. 
MS 62. Выдающийся коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Великолепный высокий рельеф. 
Красивая светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка. 

$550 (35 750 руб.)

Лот 396. Елизавета Петровна 65,00
Медаль 1753 года. В память уничтожения внутренних пошлин.
Бронза, 94,04 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: под изображе­
нием «ТИМОѲЕИ IВАНОВЪ».
Дьяков 94, 2. 
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Высокий рельеф. Красивая светло­
коричневая патина кабинетного хранения. Довольно редка. 

$650 (42 250 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 397. Елизавета Петровна 41,50
1 рубль 1754 года. СПБ-ЯI.
Серебро, 25,19 г. Портрет работы Т. Лефкена.
Уздеников 0861. Биткин 272. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 85, 304. 
AU 55. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф 
для монет данного типа. 
Этот год крайне редко встречается на практике с таким 
портретом. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 398. Елизавета Петровна 42,50
1 рубль 1754 года. СПБ-BS-ЯI.
Серебро, 25,93 г. Портрет работы Бенджамина 
Скотта.
Уздеников 0862. Биткин 274. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 86, 306. 
MS 61. Превосходный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск с элементами штемпельного 
глянца. Красивый рельеф. Лёгкая светло­золотистая 
патина. Довольно редка в подобной сохранности. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 399. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1754 года. СПБ-BS-IМ.
Серебро, 25,40 г. Портрет работы Бенджамина 
Скотта. Выпуклый чекан.
Уздеников 0863. Биткин 273. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 
Дьяков подобен 86, 308. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный глянец. Красивый 
рельеф. Редка в подобной сохранности. 

$1400 (91 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 400. Елизавета Петровна 65,00
Медаль 1754 года. В память рождения Великого князя Павла Петровича.
Бронза, 121,38 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Т. И. Иванов (под обрезом 
изображения «ТИМОѲЕИ ЇВАНОВЪ»). Реверс: медальер С. Юдин (слева над обрезом «Ю»). На гурте медали 
на 6 часов выбита цифра «78.».
Смирнов 238. Дьяков 97.2. 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Чёткий высокий рельеф. 
Красивая светло­коричневая патина кабинетного хранения. Довольно редка. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 401. Елизавета Петровна 65,00
Медаль 1754 года. В память прекращения межевых споров.
Свинцово­оловянный сплав, 79,74 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Г.Х. Вехтер. 
Аверс: под бюстом «G•WAECHTER•F».
Смирнов 236. Дьяков 99.1. 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный высокий 
чёткий матовый рельеф: безупречная прочеканка самых мелких деталей изображения. 

$380 (24 700 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 402. Елизавета Петровна 39,50
1 рубль 1755 года. СПБ-BS-ЯI.
Серебро, 25,43 г. Портрет работы Бенджамина 
Скотта.
Уздеников 0875. Биткин 276. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 93, 340. 
AU 55. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий глянцеватый штемпельный 
блеск. Красивый рельеф. Редка в подобной сохран­
ности. 

$1800 (117 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 403. Елизавета Петровна 16,50
1 рубль 1756 года.
Золото, 1,58 г. Для дворцового обихода. Красный 
монетный двор. Аверс: в конце круговой надписи 
ничего нет. Реверс: хвост орла широкий.
Уздеников 4073. Биткин 60 (R). 
Дьяков 102, 389 (R1). 
AU 53. Лёгкий штемпельный блеск. Довольно редка. 
C аукциона Kuenker #146, Оснабрюк, октябрь 2008 года, 
лот 8221. На аукционе была продана за 3000EUR.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 404. Елизавета Петровна 32,00
Полтина 1756 года. СПБ-ВS-ЯI.
Серебро, 13,09 г. Портрет работы Бенджамина 
Скотта.
Уздеников 0887 (–). Биткин 327 (R2). 
25 рублей по Ильину. Дьяков 105, 401 (R3). 
XF 40. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск под патиной. Насыщенная сире­
нево­серая патина кабинетного хранения. Чрезвы­
чайно редка. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня. 

$1700 (110 500 руб.)

Лот 405. Елизавета Петровна 31,00
Полтина 1756 года. СПБ-BS-IМ.
Серебро, 12,72 г. Портрет работы Бенджамина 
Скотта.
Уздеников 0886. Биткин 328 (R1). 
5 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 104, 400 (R1). 
AU 50. Красивый коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Насыщенная золотисто­
серая патина кабинетного хранения. Очень редка, 
особенно в такой высокой степени сохранности. 
Достойна добротной нумизматической коллекции. 

$2000 (130 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 406. Елизавета Петровна 40,50
1 рубль 1757 года. СПБ-ЯI.
Серебро, 25,39 г. Портрет работы Ж. Дасье.
Уздеников 0895 (µ). Биткин 282 (R1). 
25 рублей по Петрову. 15 рублей по Ильину. 
Дьяков 113, 434 (R2). 
VF 25. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Золотисто­серая патина. 
Очень редка. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня. 
Эта монета входит в группу самых редких типовых монет 
XVIII века. 
C аукциона Gorny&Mosch #193, Мюнхен, октябрь 2010 
года, лот 5125. На аукционе была продана за 10000EUR.

$5500 (357 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 407. Елизавета Петровна 38,00
1 рубль 1757 года. СПБ-BS-ЯI.
Серебро, 25,94 г. Аверс: портрет работы Бенджамина 
Скотта. Реверс: орел работы Ж. Дасье.
Уздеников 0893 (•). Биткин 280 (R1). 
5 рублей по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Дьяков 112, 429 (R1). 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёг­
кая серо­золотистая патина. Очень редка. 
Рубль 1757 года с портретом работы Б. Скотта и орлом 
работы Ж. Дасье — самая редкая монета данной портрет-
ной серии. 

$1500 (97 500 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 408. Елизавета Петровна 44,00
5 копеек 1757 года. СПМ. Новодел.
Медь, 77,12 г. Санкт­Петербургский монетный двор. 
Гурт гладкий.
Уздеников 2570 (–). Биткин Н535. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 116, N456 (R2). Brekke 92, 121 (­). 
MS 63. Превосходный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Красивый чёткий рельеф. Зо­
лотисто­красная поверхность металла монеты по кон­
туру рельефа изображения. Светло­коричневая патина 
кабинетного хранения. Следы незначительного слое­
ния металла монеты на реверсе. Очень редка. 

$1300 (84 500 руб.)

Лот 409. Елизавета Петровна 37,00
2 копейки 1757 года. Новодел.
Медь, 32,05 г. Екатеринбургский монетный двор. Аверс: 
обозначение номинала над московским гербом. Гурт — 
шнур, наклон влево.
Уздеников 2572 Н (•), но с сетчатым гуртом. 
С таким гуртом не описана у Биткина, Дьякова. 
1 рубль по Ильину. Brekke 92, 90. 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Чёткий матированный 
рельеф. Красивая светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Редка. 

$850 (55 250 руб.)

Лот 410. Елизавета Петровна 30,00
1 копейка 1757 года. Без букв.
Медь, 20,41 г. Екатеринбургский монетный двор. Гурт — 
надпись «ЕКАТЕРИНБУРСКОГО ДВОРА».
Уздеников 2577. Биткин 423 (R). 
1 рубль по Петрову. 1 рубль по Ильину. 
Дьяков 122, 472 (R1). Brekke 90, 56 (•). 
XF 40. Отборный коллекционный экземпляр. Велико­
лепная светло­охристая патина. Редка, особенно в по­
добной сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$1150 (74 750 руб.)

Лот 411. Елизавета Петровна 27,00
1 копейка 1757 года.
Медь, 8,46 г. Сестрорецкий монетный двор. Перечекан 
из шведского эре 1740 г.
Тираж 80470 экз.
Уздеников 2579. Биткин 546. Дьяков 123, 474. 
Brekke 91, 73. 
VF 20. Интересный коллекционный экземпляр. Ха­
рактерные следы исходной монеты. Красивая светло­
коричневая коллекционная патина. Очень редка. До­
стойна коллекции медных монет высокого уровня. 
Копейки 1757 года, перечеканенные из шведских эре, встре-
чаются очень редко. 

$250 (16 250 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 412. Елизавета Петровна 23,50
Денга 1757 года. Новодел.
Медь, 5,96 г. Екатеринбургский монетный двор. 
Гурт — сетка.
Уздеников Н2581 (•). Биткин Н504 (R2). 
1 рубль по Ильину. Дьяков 124, N487 (R2). 
Brekke 91, 66 (–). 
AU 53. Интересный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёгкое 
смещение штемпелей. Следы незначительной шеро­
ховатости поверхности; несколько мелких царапин, 
не влияющих на общее приятное впечатление от мо­
неты. Чрезвычайно редка. Достойна нумизматиче­
ской коллекции высокого уровня. 
Возможно, является оригинальной монетой с неописанным 
в литературе гуртом. В каталоге И. Ильина подобная мо-
нета с сетчатым гуртом описана как оригинал. Требует 
дальнейшего изучения. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 413. Елизавета Петровна 22,00
Денга 1758 года.
Медь, 4,96 г. Екатеринбургский монетный двор.
Уздеников 2590. Биткин 499. 1 рубль по Ильину. 
Дьяков 131, 518. Brekke 91, 69. 
VF 35. Красивая светло­коричневая патина. Незначи­
тельные мелкие царапины на поле. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 414. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1759 года. СПБ-ТI-ЯI.
Серебро, 24,68 г. Портрет работы Тимофея Иванова.
Уздеников 0909. Биткин 289. 
3 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 132, 522. 
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Редка, 
особенно в подобной сохранности. 

$3500 (227 500 руб.)

Лот 415. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1759 года. СПБ-ТI-НК.
Серебро, 25,63 г. Портрет работы Тимофея Иванова.
Уздеников 0910. Биткин 290 (R). 
4 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 133, 523. 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
глянцеватый штемпельный блеск. Красивый чёткий 
рельеф. Очень редка в такой высокой степени со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня. 

$1900 (123 500 руб.)
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Елизавета Петровна

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 416. Елизавета Петровна 15,00
Солид 1759 года.
Серебро, 0,67 г. Для Пруссии. Кенигсбергский мо­
нетный двор. Аверс: малая корона. Реверс: цифры 
даты большие.
Уздеников 4873. Биткин подобен 789 (R1). 
6 рублей по Петрову. 2 рубля по Ильину. 
Дьяков подобен 161, 673. 
AU 55. Редка. 

$120 (7800 руб.)

Лот 417. Елизавета Петровна 44,00
Медаль 1759 года. За победу в сражении при Кунерсдорфе.
Бронза, 31,83 г. ∅ 44 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: под бюстом 
«ТIМОѲЕI·I·F». Реверс: слева над обрезом «Т·I».
Дьяков 105.3 (R1). 
AU 53. Следы чистки. Охристо­коричневая патина. Редка. 

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 418. Елизавета Петровна 15,50
Солид 1760 года.
Серебро, 0,58 г. Для Пруссии. Кёнигсбергский мо­
нетный двор. Аверс: корона узкая.
Уздеников 4880. Биткин подобен 797 (R1). 
6 рублей по Петрову. 2 рубля по Ильину. 
Дьяков подобен 164, 697. 
AU 58. Чёткий рельеф. Редок. 

$120 (7800 руб.)
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Лот 419. Елизавета Петровна 31,00
Полтина 1761 года. СПБ-BS-НК.
Серебро, 12,68 г. Портрет работы Бенджамина 
Скотта. Реверс: перегравировка последней цифры 
года из «0».
Уздеников 0922 (≤). Биткин 336 (R2). 
12 рублей по Петрову. 15 рублей по Ильину. 
Дьяков 142, 560 (R2). 
MS 61. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Чрезвычайно редка. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня. 

$7200 (468 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 420. Елизавета Петровна 25,00
15 копеек 1761 года. Пробные. Новодел.
Серебро, 6,03 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Без обозначения монетного двора. Гурт — шнур, 
наклон вправо.
Уздеников 0924 Н (–). Биткин Н573 (R2). 
50 рублей по Петрову. 15 рублей по Ильину. 
Дьяков 142, N561 (R3). 
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр. Го­
рящий штемпельный глянец. Красивый чёткий ре­
льеф. Незначительная трещина заготовки на 9 часов 
на реверсе. Очень редка. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня. 
В своем каталоге Петров описывает эту монету как ори-
гинал.
С оригинальной запиской коллекционера. 

$5000 (325 000 руб.)
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Елизавета Петровна/Пётр III

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 421. Елизавета Петровна 14,50
Солид 1761 года.
Серебро, 0,62 г. Для Пруссии. Кёнигсбергский мо­
нетный двор.
Уздеников 4895 (•). Отсутствует у Биткина, Дьякова. 
6 рублей по Петрову. 2 рубля по Ильину. 
AU 55. Чёткий рельеф. Светло­серая патина. Лёгкая 
шероховатость поверхности. Редка. 

$120 (7800 руб.)

Лот 422. Елизавета Петровна 45,00
Медаль 1761 года. В память кончины 
княгини Екатерины Голицыной.
Бронза, 42,93 г. ∅ 45 мм. Франция. Парижский мо­
нетный двор. Медальер Ротье­сын. Аверс: в обрезе 
рукава «ROETTIERS FILIUS•F». Реверс: внизу под 
памятником «ROETTIERS FILIUS•».
Дьяков 108.1 (R2). 
AU 58. Красивый рельеф. Светло­коричневая патина. 
Очень редка. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 423. Петр III 40,00
1 рубль 1762 года. СПБ-НК.
Серебро, 23,62 г. Гурт — надпись.
Уздеников 0927 (–). Биткин 12 (R). 10 рублей 
по Петрову. 3 рубля по Ильину. Дьяков 177, 6 (R2). 
AU 58. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий искрящийся штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Очень редка, особенно в подобной высокой 
степени сохранности. 
Рубли периода правления императора Петра III с гуртовой 
надписью, отчеканенные на Санкт-Петербургском монет-
ном дворе, встречаются очень редко. 

$9000 (585 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза



136

Пётр III

Лот 424. Петр III 39,00
1 рубль 1762 года. СПБ-НК.
Серебро, 24,48 г.
Уздеников 0926 (•). Биткин 11. 2 рубля по Петрову. 
Дьяков 177, 7. 
MS 60. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся глянцеватый 
штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Свет­
лая сиренево­серая патина. Редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 

$4000 (260 000 руб.)

Лот 425. Петр III 39,00
1 рубль 1762 года. ММД-ДМ.
Серебро, 23,97 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0932 (•). Биткин 9 (R). 
3 рубля по Петрову. Дьяков 176, 5. 
AU 53. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёгкая 
золотисто­серая патина. Редка, особенно в подобной 
сохранности. 

$3500 (227 500 руб.)

Лот 426. Петр III 31,00
Полтина 1762 года. СПБ-НК.
Серебро, 12,39 г.
Уздеников 0937 (•). Биткин 13 (R). 
3 рубля по Петрову. Дьяков 178, 20 (R1). 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Краси­
вый рельеф. Насыщенная серо­золотистая патина 
кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной 
сохранности. 

$5000 (325 000 руб.)

Увеличено в 2 раза



137

Пётр III

Лот 427. Петр III 43,00
10 копеек 1762 года.
Медь, 54,48 г. С военной арматурой. Перечекан из 5 
копеек Елизаветы. Реверс: два знамени, дата «1762».
Уздеников 2623 (•). Биткин 14 (R). 
1 рубль по Петрову. Дьяков 180, 28 (R1). 
Brekke 105, 15. 
AU 58. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёт­
кий рельеф для монет данного типа. Великолепная 
светло­коричневая патина. Следы исходной монеты, 
незначительный дефект кружка. Редка, особенно 
в подобной сохранности. 

$3500 (227 500 руб.)

Лот 428. Петр III 43,00
10 копеек 1762 года.
Медь, 55,51 г. С военной арматурой. Перечекан из 5 
копеек Елизаветы. Аверс: три знамени, дата «•17•62•», 
номинал «•10•».
Уздеников 2623 (•). Биткин 19 (R). 
1 рубль по Петрову. Дьяков 181, 32 (R1). 
Brekke 105, 17. 
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная коричневая патина. Следы исходной 
монеты. Незначительные окислы. Редка. 

$1600 (104 000 руб.)

Лот 429. Петр III 35,00
4 копейки 1762 года.
Медь, 20,28 г. Тройной перечекан: перечекан 
из двух копеек образца 1757 г., которые, в свою оче­
редь, были перечеканены из «облачной» копейки 
1756 года. Реверс: «17•62», номинал не выделен точ­
ками. Гурт — сетка.
Уздеников 2625 (•). Биткин 22. Дьяков 181, 35. 
Brekke 105, 11. 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Краси­
вый рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина 
кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. 
Характерный образец изменений стопы медной монеты 
начала второй половины XVIII века. Прекрасно видна дата 
«облачной» копейки «1756» и следы от 2 копеек. 

$500 (32 500 руб.)
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Екатерина II

Увеличено в 2,6 раза

Лот 430
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Екатерина II

Лот 430. Екатерина II 34,00
10 рублей 1762 года. ММД-ТI.
Золото, 16,59 г. Красный монетный двор. Перечекан 
из 10 рублей императора Петра III.
Уздеников 0102 (µ). Биткин 1 (R2). 75 рублей по Петрову. 
60 рублей по Ильину. Дьяков 15, 1 (R3). 
MS 61. Выдающийся по сохранности коллекционный эк­
земпляр. Яркий штемпельный блеск на поле. Красивая па­
тина. Превосходный чёткий рельеф. Чрезвычайно редка; 
значительно превосходит по сохранности все известные 
экземпляры. Из­за своей редкости и высокой степени со­
хранности достойна нумизматической коллекции самого 
высокого уровня. 
Данный экземпляр входит в группу самых редких типовых монет 
XVIII века. Один из самых лучших по состоянию экземпляров, на-
ходящихся в коллекционном обороте. 
С экспертным заключением Государственного Исторического му-
зея за подписью И.В. Ширякова.
С аукциона The New York Sale #12, Dmitry Markov, Нью-Йорк, ян-
варь 2006 года, лот 1289. 

$100 000 (6 500 000 руб.)

Лот 431. Екатерина II 26,50
5 рублей 1762 года. СПБ-ТI.
Золото, 8,20 г.
Уздеников 0104 (–). Биткин 6 (R1). 35 рублей по Петрову. 
17 рублей по Ильину. Дьяков 15, 3 (R2). 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец по контуру рельефа изображения, 
более насыщенный на реверсе. Очень редка. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня. 
Из коллекции Ирины Бароновой, с аукциона Christie’s, Женева, 
май 1984 года, лот 224. 
С аукциона Дмитрия Маркова Coins&Medals #8, Нью-Йорк, ян-
варь 2004 года, лот 665. 

$14 000 (910 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 432. Екатерина II 37,00
1 рубль 1762 года. СПБ-ТI-НК.
Серебро, 24,28 г.
Уздеников 0933. Биткин 182. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. Дьяков 16, 6. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пе­
реливающийся штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Лёгкая золотистая патина по контуру рельефа изображе­
ния. Редка в подобной сохранности. 

$100 (6500 руб.)

Лот 433. Екатерина II 44,00
Медаль 1762 года. В память коронации 
императрицы Екатерины II.
Бронза, 42,32 г. ∅ 44 мм. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Медальеры Т.И. Иванов и А.П. Лялин. Аверс: под 
бюстом «Т•I•» и «К•А•Л•». На гурте на 12 часов выбито 
«86.С.».
Смирнов 246/с. Дьяков 117.7 (без фото). 
AU 55. Насыщенная охристая патина. Лёгкая чистка поля. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 434. Екатерина II 51,00
Медаль 1762 года. В честь графа А.П. Бестужева-Рюмина.
Бронза, позолота, 59,41 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер И.Г. Вехтер . Аверс: внизу 
инициалы «I•G•W•F•». Дьяков 111.1. 
VF 35. Медаль позолочена. Насыщенная коричневая патина на участках без золочения. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 435. Екатерина II 42,50
5 копеек 1763 года. ММ.
Медь, 41,32 г. Красный монетный двор. Прямой пере­
чекан из 5 копеек Елизаветы.
Уздеников 2634. Биткин 531. Brekke 119, 197. 
VF 35. Привлекательный коллекционный экземпляр. На­
сыщенная коричневая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)
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Лот 436. Екатерина II 64,00
Медаль 1763 года. В память усовершенствования монетного дела.
Бронза, 93,01 г. ∅ 64 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: под бюстом 
«ТИМОѲЕЙ IВАНОВ». Реверс: «T•I•».
Смирнов 249 (аналог). Дьяков 121.1. 
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Высокий матированный рельеф. 
Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. 

$650 (42 250 руб.)

Лот 437. Екатерина II 51,00
Медаль 1763 года. В память учреждения Воспитательного дома в Санкт-Петербурге.
Бронза, 59,13 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Т.И. Иванов (под бюстом 
ТИМОѲЕЙ IВАНОВЪ». Реверс: медальер И.Г. Вехтер (слева на колонне «I•G•WACHTER•F»).
Смирнов 248/а. Дьяков 123.1. 
AU 58. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная светло­коричневая кабинетная патина. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 438. Екатерина II 51,00
Медаль 1763 года. В память учреждения Воспитательного дома в Санкт-Петербурге.
Бронза, 59,97 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Т.И. Иванов (под бюстом 
«ТИМОѲЕЙ IВАНОВ»). Реверс: медальер И.Г. Вехтер слева на колонне «I•G•WACHTER•F»).
Смирнов 248/а. Дьяков 123.1. 
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Насыщенная коричневая 
патина кабинетного хранения. 

$150 (9750 руб.)

Лот 439. Екатерина II 37,00
1 рубль 1764 года. СПБ-ТI-СА.
Серебро, 24,82 г.
Уздеников 956. Биткин 186. Дьяков 30, 51. 
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёг­
кая золотистая патина по контуру рельефа изображения. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 440. Екатерина II 33,00
2 копейки 1764 года. ЕМ.
Медь, 18,88 г. Перечекан из 4 копеек 1762 года. Гурт — сетка.
Уздеников 2654. Биткин 666. Brekke 117, 143. 
VF 30. Привлекательный коллекционный экземпляр. Насы­
щенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Красивые следы исходной монеты. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 441. Екатерина II 29,50
10 рублей 1765 года. СПБ-ТI.
Золото, 13,03 г.
Уздеников 0113 (–). Биткин 10 (R). 22 рубля по Петрову. 
20 рублей по Ильину. Дьяков 37, 76 (R1). 
AU 55. Яркий штемпельный глянец по контуру рельефа 
изображения. Красивый чёткий рельеф. Незначительные 
удары на аверсе и реверсе. Редка. 
Довольно редкий тип портрета для 10 рублей императрицы Ека-
терины II. В данной весовой норме чеканились в 1764 и 1765 году. 

$6000 (390 000 руб.)
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Увеличено в 2,5 раза

Лот 442. Екатерина II 44,00
5 копеек 1765 года. СПМ.
Медь, 54,73 г. Санкт­Петербургский монетный двор. 
Прямой перечекан из 5 копеек Елизаветы.
Уздеников 2659. Биткин 569. Brekke 119, 209. 
AU 50. Насыщенная коричневая патина. Следы ис­
ходной монеты. Окислы. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 443. Екатерина II 26,30
Денга 1765 года. Новодел.
Медь, 5,50 г. Екатеринбургский монетный двор. 
Гурт — шнур, наклон вправо.
Уздеников 2674 Н. Биткин Н741 (R2). 
1 рубль по Ильину. Дьяков 47, N117 (R1). 
Brekke 114, 53 (–). 
MS 65. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Пре­
восходный чёткий рельеф. Золотисто­красная по­
верхность металла монеты с лёгкой наметившейся 
патиной. Очень редка. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 

$700 (45 500 руб.)
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Лот 444. Екатерина II 54,00
Наградная медаль воспитанникам Императорской Академии художеств.
Свинцово­оловянный сплав, 35,66 г. ∅ 54 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер И.К. Егер. Аверс: 
слева над обрезом «I•C•I».
Смирнов 252 (аналог). Дьяков 129.2. 
MS 61. Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. 

$150 (9750 руб.)

Лот 445. Екатерина II 28,00
10 рублей 1766 года. СПБ-ТI.
Золото, 12,67 г. Аверс: портрет грубого чекана.
Уздеников 0116 (–). Биткин 13 (R). 21 рубль по Петрову. 
25 рублей по Ильину. Дьяков 48, 124 (R1). 
XF 45. Ровный штемпельный блеск. Незначительные следы слоения 
металла заготовки на аверсе. Очень редка. 
Существует версия, что 10-рублёвые и рублёвые монеты периода правления 
императрицы Екатерины II 1765—1768гг. с портретом «грубого чекана» 
были отчеканены на монетном дворе в Пруссии, благодаря секретному до-
говору, подписанному между Россией и Пруссией об оказании взаимной во-
енной и финансовой помощи. 

$6000 (390 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 446. Екатерина II 24,00
5 рублей 1767 года. СПБ-ТI.
Золото, 6,53 г.
Уздеников 0120 (•). Биткин 62 (R). 
11 рублей по Петрову. Дьяков 58, 160 (R1). 
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный глянец на аверсе; глянцеватый переливающийся 
штемпельный блеск на реверсе. Красивый чёткий 
рельеф. Очень редка в подобной сохранности. До­
стойна нумизматической коллекции высокого уровня. 
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью 
И.В Ширякова. 

$13 000 (845 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза

Лот 447. Екатерина II 37,00
1 рубль 1767 года. СПБ-TI-АШ.
Серебро, 23,15 г.
Уздеников 0995. Биткин 201. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 59, 163. 
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся бархатистый штемпельный блеск. 
Красивый рельеф. Ровная золотисто­серая патина. 
Лёгкий непрочекан. 

$350 (22 750 руб.)
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Лот 448. Екатерина II 36,00
2 копейки 1767 года. СПМ.
Медь, 19,53 г. Санкт­Петербургский монетный двор. 
Перечекан из 4 копеек 1762 года.
Уздеников 2695 (•). Биткин 585 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 117, 159 (–). 
VF 30. Насыщенная патина. Характерные следы ис­
ходной монеты. Очень редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$120 (7800 руб.)

Лот 449. Екатерина II 28,00
2 копейки 1767 года. Сибирские.
Медь, 13,97 г. Сузунский монетный двор. Гурт — над­
пись: «КОЛЫВАНСКАЯ МЕДЬ».
Уздеников 4263 (–). Биткин 1097 (R2). 
15 рублей по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Дьяков 258, 953 (R2). Brekke 139, 423 (–). 
VF 35. Светло­коричневая патина. Очень редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$1600 (104 000 руб.)

Лот 450. Екатерина II 29,50
10 рублей 1768 года. СПБ-ТI.
Золото, 13,06 г.
Уздеников 0121 (•). Биткин 18 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 66, 190 (R1). 
AU 58. Яркий штемпельный блеск. Редка. 

$6500 (422 500 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 451. Екатерина II 37,50
1 рубль 1768 года. ММД-ЕI.
Серебро, 23,38 г. Красный монетный двор. Портрет 
грубого чекана. Аверс: в конце круговой надписи ни­
чего нет. Гурт шнур, наклон вправо.
Уздеников 1010. Биткин 128 (R). 
3 рубля по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 68, 196 (R1). 
AU 53. Лёгкий штемпельный блеск. Ровная золоти­
сто­серая патина. Следы нескольких незначительных 
ударчиков и царапина на поле аверса, справа от пор­
трета. Редка. 

$1800 (117 000 руб.)

Лот 452. Екатерина II 38,00
1 рубль 1768 года. ММД-ЕI.
Серебро, 22,96 г. Красный монетный двор.
Уздеников 1010. Биткин 129. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 68, 197. 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивая золотисто­серая па­
тина. Довольно редка. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 453. Екатерина II 65,00
Медаль 1768 года. В память закладки Исаакиевского собора в Санкт-Петербурге.
Бронза, 107,67 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: внизу под бю­
стом «ТИМОФЕИ•ΪВАНОВЪ».
Дьяков 137.1. 
MS 63. Бархатистый штемпельный блеск. Превосходный чёткий высокий рельеф. 

$550 (35 750 руб.)
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Лот 454. Екатерина II 65,00
Медаль 1768 года. В память закладки Исаакиевского собора в Санкт-Петербурге.
Бронза, 103,54 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: внизу под бю­
стом «ТИМОФЕИ•ΪВАНОВЪ». Реверс: справа над обрезом «T.I».
Дьяков 137.2. 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый чёткий высокий 
рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 455. Екатерина II 64,00
Медаль 1768 года. В память введения оспопрививания в России.
Бронза, 134,75 г. ∅ 64 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: внизу под бю­
стом «ТИМОФЕИ•ΪВАНОВЪ».
Смирнов 261. Дьяков 138.1. 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий мати­
рованный рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Довольно редка. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 456. Екатерина II 29,00
10 рублей 1769 года. СПБ-ТI.
Золото, 13,09 г.
Уздеников 0123 (•). Биткин 22 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 74, 221. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Лёгкая фраг­
ментарная оранжевая патина. Очень редка. 

$12 000 (780 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза

Лот 457. Екатерина II 36,50
1 рубль 1769 года. ММД-ЕI.
Серебро, 24,35 г. Красный монетный двор.
Уздеников 1023. Биткин 131. 3 рубля по Петрову. 
3 рубля по Ильину. Дьяков 75, 223 (R1). 
MS 61. Чёткий рельеф. Довольно редка. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 458. Екатерина II 35,00
5 копеек 1769 года. КМ. Сибирские.
Медь, 33,77 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4276. Биткин 1064. Дьяков 263, 977. 
Brekke 140, 464. 
AU 55. Красивая коричневая патина кабинетного 
хранения. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$300 (19 500 руб.)
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Лот 459. Екатерина II 23,00
1 копейка 1769 года. КМ. Сибирская. Новодел.
Медь, 6,73 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4278 Н. Биткин Н1139 (R2). 
Дьяков 265, N982 (R1). Brekke 138, 393 (•). 
AU 55. Коричневая патина. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 460. Екатерина II 79,00
Медаль 1769 года. В память учреждения Ордена Св. Георгия Победоносца.
Бронза, 208,39 г. ∅ 79 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер В.С. Баранов. Аверс: под бюстом 
«К•В•Б•». Дьяков 143.2 (R1). 
MS 60. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Превосходный рельеф. Насыщенная 
коричневая патина кабинетного хранения. Незначительная забоинка в центре аверса. Очень редка. 

$900 (58 500 руб.)

Уменьшено в 1,3 раза

Лот 461. Екатерина II 36,50
1 рубль 1770 года. СПБ-ТI-ЯЧ.
Серебро, 23,95 г.
Уздеников 1032. Биткин 209. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 80, 245. 
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Золотисто­серая патина. 
Довольно редка в подобной сохранности. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 462. Екатерина II 29,00
2 копейки 1770 года. КМ. Сибирские.
Медь, 11,84 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4283. Биткин 1104. Дьяков 267, 991. 
Brekke 139, 428. 
XF 45. Лёгкий штемпельный блеск. Красивая светло­корич­
невая патина кабинетного хранения. Несколько незначи­
тельных следов мелких ударчиков на аверсе. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$30 (1950 руб.)
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Лот 463. Екатерина II 24,50
1 копейка 1770 года. КМ. Сибирская. 
Новодел.
Медь, 6,61 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4284 Н. Биткин Н1141 (R2). 
Дьяков 268, N994 (R1). Brekke 138, 395 (•). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Превос­
ходный чёткий рельеф. Участки золотисто­красной 
поверхности металла монеты по контуру рельефа 
изображения. Насыщенная светло­коричневая па­
тина. Очень редка. 

$1100 (71 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 464. Екатерина II 17,00
Полушка 1770 года. КМ. Сибирская.
Медь, 1,53 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4286. Биткин 1214 (R1). 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 1 рубль по Ильину. 
Дьяков 268, 997. Brekke 137, 328 (•). 
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Незначи­
тельная локальная точечная шероховатость на поле 
реверса, справа от короны. Очень редка, особенно 
в подобной сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 465. Екатерина II 65,00
Медаль 1770 года. В память доставки в Санкт-Петербург гранитного монолита для 
памятника Петру I.
Бронза, 106,27 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер И.К. Егер. Аверс: под бюстом импе­
ратрицы «I.G.I.F.». Реверс: справа на обрезе «I.G.I.».
Смирнов 263 (аналог). Дьяков 150.1 (R1). 
MS 62. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка. 

$600 (39 000 руб.)



152

Екатерина II

Лот 466. Екатерина II 65,00
Медаль 1770 года. В память доставки в Санкт-Петербург гранитного монолита для 
памятника Петру I.
Бронза, 100,70 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер С. Иванов (под бюстом импе­
ратрицы «I.G.I.F.»и «К.С. ИВАН.»). Реверс: медальер П. Брусницын (слева на обрезе «I.G.I.», справа на обрезе 
«П. БРУСНИЦЫНЪ К.»).
Смирнов 263. Дьяков 150.2 (R1). 
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный экземпляр. Приглушённый штемпельный глянец. Кра­
сивый чёткий высокий рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в по­
добной сохранности. 

$600 (39 000 руб.)

Лот 467. Екатерина II 54,00
Медаль для воспитанниц Смольного института благородных девиц «За отличность».
Бронза, 62,03 г. ∅ 54 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер И.К. Егер. Аверс: под бюстом 
«IAEGER•F•». Реверс: справа под обрезом «IAEGER•F•». Без двух последних цифр в дате.
Дьяков 130.1. 
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый чёткий рельеф. 
Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Незначительное слоение металла в верхней части 
медали. Довольно редка. 

$400 (26 000 руб.)
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Лот 468. Екатерина II 28,50
3 денги 1771 года. S. Пробные.
Медь, 13,23 г. Для Молдавии. Монетный двор в Са­
догуре. Гурт — узор.
Уздеников 4902 (–). Биткин 1266 (R1). 
5 рублей по Ильину. Дьяков 301. 1121 (R2). 
Brekke 148, 3 (–). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Кра­
сивый чёткий матированный рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Редка, особенно в такой высокой степени сохранно­
сти. Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня. 
С аукциона Aurea #68, Прага, декабрь 2015 года, лот 4165. 

$4500 (292 500 руб.)

Лот 469. Екатерина II 92,00
Медаль 1771 года. В честь графа Григория Григорьевича Орлова, за избавление 
Москвы от моровой язвы.
Бронза, 297,70 г. ∅ 92 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Георг Христиан Вехтер (под 
изображением «G.C.WАЕCHTER F.»). Реверс: медальер Иоганн Георг Вехтер (справа над обрезом «I·G·W·F·»).
Дьяков 155.1 (R1). 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Незначительный след мелкого касательного 
удара на поле аверса (слева от портрета); несколько лёгких царапин на поле реверса. Очень редка. Достойна 
коллекции медалей высокого уровня. 

$750 (48 750 руб.)

Уменьшено в 1,1 раза
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Лот 470. Екатерина II 29,00
Пара 3 денги 1772 года.
Бронза, 11,06 г. Для Молдавии. Монетный двор в Са­
догуре. Аверс: «ВАЛОСК».
Уздеников 4907. Биткин 1255. Дьяков 304, 1130. 
Brekke 148, 10. 
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Насыщенная светло­
коричневая патина. Редка в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 471. Екатерина II 65,00
Медаль 1772 года. В честь тайного советника Ивана Ивановича Бецкого.
Бронза, 109,45 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А. фон Леберехт. Аверс: внизу 
под бюстом «C•LEBERECHT•F•». Реверс: слева на обрезе «К. Леберехтъ».
Смирнов 269/а. Дьяков 157.5. 
AU 58. Ровный штемпельный глянец. Превосходный рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Мелкие забоинки на реверсе. 

$400 (26 000 руб.)
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Лот 472. Екатерина II 28,50
10 рублей 1773 года. СПБ-ТI.
Золото, 13,08 г. Аверс: портрет последующих годов.
Уздеников 0131 (•). Биткин 28 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 93, 287 (R1). 
MS 62 PL. Потрясающий по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Горящий переливающийся штем­
пельный глянец. Превосходный чёткий матовый 
рельеф и гурт. Чрезвычайно редка в такой велико­
лепной сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня. 
10-рублёвые монеты периода правления императрицы Ека-
терины II в штемпельной сохранности высокого уровня 
встречаются особенно редко и представляют значитель-
ный коллекционный интерес. 
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью 
И.В Ширякова. 

$14 000 (910 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 473. Екатерина II 18,00
Полушка 1773 года. ЕМ.
Медь, 2,51 г.
Уздеников 2731 (–). Биткин 753 (R2). 
8 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 96, 302 (R2). Brekke 113, 13 (µ). 
XF 40. Зеленовато­коричневая патина. Лёгкая шеро­
ховатость поверхности. Очень редка. 

$150 (9750 руб.)
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Лот 474. Екатерина II 34,00
2 пара 3 копейки 1773 года.
Бронза, 16,32 г. Для Молдавии. Монетный двор в Са­
догуре.
Уздеников 4909. Биткин 1251. Дьяков 305, 1132. 
Brekke 148, 18. 
XF 40. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивый рельеф. Насыщенная коричневая патина. 
Довольно редка в подобной сохранности. 

$150 (9750 руб.)

Лот 475. Екатерина II 65,00
Медаль 1773 года. В память возобновления Кремлевского дворца в Москве.
Бронза, 113,68 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: под изображе­
нием «ТИМОФЕИ·IВАНОВ».
Смирнов аналог 271. Дьяков 163,1. 
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий 
матовый рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. До­
стойна коллекции медалей высокого уровня. 

$550 (35 750 руб.)

Лот 476. Екатерина II 22,00
Денга 1774 года. КМ. Сибирская.
Медь, 3,05 г.
Уздеников 4309. Биткин 1185. Дьяков 280, 1043. 
Brekke 138, 368. 
MS 60. Ровный штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Насыщенная коричневая патина. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 477. Екатерина II 82,00
Медаль 1774 года. В память заключения мира с Турцией.
Серебро, 213,15 г. ∅ 82 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер И.Г. Егер (под бюстом 
«I•G•IAGER•F»). Реверс: медальер И.Б. Гасс (слева над обрезом «GASS•F•»).
Дьяков 165.1 (R3). 
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый высокий рельеф. 
Насыщенная серая патина. Чрезвычайно редка. 

$12 000 (780 000 руб.)

Лот 478. Екатерина II 36,50
1 рубль 1775 года. СПБ-ТИ-ѲЛ.
Серебро, 24,02 г.
Уздеников 1066. Биткин 219. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 103, 323. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Насыщенная 
сиренево­серая патина с золотистым оттенком. Редка 
в подобной сохранности. 

$1300 (84 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 479. Екатерина II 18,00
Полушка 1775 года. КМ. Сибирская. 
Новодел.
Медь, 1,60 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4316 Н (•). Биткин Н1225 (R2). 
Дьяков 283, N1058 (R1). Brekke 137, 339 (•). 
MS 62. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Светло­коричневая патина. Очень редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 480. Екатерина II 31,00
Полтина 1776 года. СПБ-ТI-ЯЧ.
Серебро, 11,94 г.
Уздеников 1078 (•). Биткин 293 (R1). 5 рублей по Петрову. 
4 рубля по Ильину. Дьяков 108, 341 (R2). 
XF 45. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная сиренево­
серая кабинетная патина. Очень редка. 
Редкий на практике год для полтины периода правления импе-
ратрицы Екатерины II. 
С аукциона Kunker #178, Оснабрюк, октябрь 2010 года, лот 8230. 
На аукционе была продана за 2200EUR.

$1100 (71 500 руб.)

Лот 481. Екатерина II 26,00
1 копейка 1776 года. КМ. Сибирская.
Медь, 4,15 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4320. Биткин 1152. Дьяков 286, 1066. 
Brekke 138, 406. 
AU 50. Лёгкий штемпельный блеск. Коричневая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 482. Екатерина II 54,00
Медаль 1776 года. В память 50-летнего юбилея Императорской Академии наук.
Бронза, 63,78 г. ∅ 54 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер С.Ю. Юдин (под бюстом 
«С.ЮДИНЪ»). Реверс: медальер И.К. Егер (справа над обрезом «I•G•I•»).
Дьяков 171.1 (R1). 
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий мати­
рованный рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка. 

$650 (42 250 руб.)

Лот 483. Екатерина II 31,50
2 копейки 1777 года. ЕМ.
Медь, 17,31 г.
Уздеников 2744. Биткин 679. 50 копеек по Петрову. 
Дьяков 114, 369. Brekke 118, 170. 
AU 58. Ровная коричневая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 484. Екатерина II 37,00
5 копеек 1777 года. КМ. Сибирские.
Медь, 32,51 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4324. Биткин 1080. Дьяков 287, 1074. 
Brekke 140, 480. 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Насыщенная коричневая патина. До­
вольно редка в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 485. Екатерина II 45,00
Крымское ханство. Хан Шахин-Гирей. 
Кырмыз (5 копеек) 5-й год правления.
Медь, 45,27 г. Монетный двор в Кафе. Реверс: венок 
из 11—13 больших листьев и цветиков.
Биткин подобен 31 (R). Сариев 373 (R). 
Retowski подобен 289, 180. 
VF 35. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Великолепная светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Незначительная неровность кружка. 
Очень редка. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 486. Екатерина II 28,00
10 рублей 1778 года. СПБ.
Золото, 12,86 г.
Уздеников 0143 (•). Биткин 36 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 115, 370. 
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Незна­
чительные замятия на канте аверса, на 10 часов; и на 
3 часа — на канте реверса. Редка. 

$7500 (487 500 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 487. Екатерина II 25,00
1 копейка 1778 года. КМ. Сибирская.
Медь, 7,36 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4332. Биткин 1156. Дьяков 291, 1090. 
Brekke 139, 410. 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивая светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

Лот 488. Екатерина II 16,00
1 рубль 1779 года. Новодел.
Золото, 1,28 г. Для дворцового обихода. Санкт­
Петербургский монетный двор.
Не описан в нумизматической литературе. 
MS 63. Великолепный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Чёткий матовый рельеф. 
Чрезвычайно редка, особенно в подобной сохран­
ности. Достойна нумизматической коллекции самого 
высокого уровня. 
Новодел золотого рубля 1779 года не описан в нумизмати-
ческой литературе. Требует дальнейшего изучения. 
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью 
И.В Ширякова. 

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 4 раза
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Лот 489. Екатерина II 35,50
1 рубль 1779 года. СПБ-ѲЛ.
Серебро, 23,46 г.
Уздеников 1099. Биткин 227. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 121, 389. 
MS 61. Лёгкая золотистая патина. Следы лёгкой 
чистки на поле. 

$1300 (84 500 руб.)

Лот 490. Екатерина II 36,00
5 копеек 1779 года. КМ. Сибирские.
Медь, 25,14 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4336. Биткин 1084. Дьяков 293, 1098. 
Brekke 140, 484. 
AU 55. Чёткий рельеф. Светло­коричневая патина. 
Лёгкая шероховатость поверхности. 

$250 (16 250 руб.)

Лот 491. Екатерина II 36,00
1 рубль 1780 года. СПБ-ИЗ.
Серебро, 24,70 г.
Уздеников 1106. Биткин 228. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 125, 403. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
глянцеватый переливающийся штемпельный блеск, 
более интенсивный на реверсе. Чёткий, для монет 
данного типа, матированный рельеф. Незначитель­
ная неровность заготовки на реверсе, на 12—1 час. 
Довольно редка в подобной сохранности. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 492. Екатерина II 37,00
5 копеек 1780 года. КМ. Сибирские.
Медь, 35,15 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4342 (•). Биткин 1086 (R). 
5 рублей по Петрову. 1 рубль по Ильину. 
Дьяков 297, 1109. Brekke 140, 486 (–). 
AU 53. Великолепная светло­коричневая патина ка­
бинетного хранения. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$450 (29 250 руб.)

Лот 493. Екатерина II 28,50
2 копейки 1780 года. КМ. Сибирские.
Медь, 10,54 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4343. Биткин 1124. 75 копеек 
по Петрову. Дьяков 297, 1111. Brekke 139, 448 (•). 
AU 55. Тёмно­коричневая патина. Лёгкая шерохова­
тость поверхности. 

$125 (8125 руб.)
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Лот 494. Екатерина II 61,00
Медаль 1780 года. В память визита в Россию императора Иосифа II под именем графа 
Фалькенштейна.
Бронза, 74,76 г. ∅ 61 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А. фон Леберехт. Аверс: под изо­
бражением «C.LEBERECHT.F.».
Дьяков 185.1 (R2). 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Превосходный чёткий рельеф. 
Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка. 
Австрийский император Иосиф II посетил Российскую империю в 1780 году инкогнито (под именем графа Фалькенштейна). 

$750 (48 750 руб.)

Лот 495. Екатерина II 45,00
10 копеек 1781 года. КМ. Сибирские.
Медь, 65,42 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4347. Биткин 1046 (R). Дьяков 298, 1116. 
Brekke 141, 531. 
MS 61. Тёмно­коричневая патина. Следы чистки. До­
вольно редка. 

$300 (19 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 496. Екатерина II 22,00
Денга 1782 года. КМ. Новодел.
Медь, 4,96 г. Сузунский монетный двор. Гурт — шнур.
Уздеников 2759 Н (•). Биткин Н817 (R2). 
5 рублей по Ильину. Дьяков 137, N452 (R2). 
Brekke 115, 66 (–). 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Велико­
лепный чёткий рельеф. Насыщенная светло­корич­
невая патина кабинетного хранения. Очень редка. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 497. Екатерина II 82,00
Медаль 1782 года. В память открытия в Санкт-Петербурге памятника Петру I.
Бронза, 199,46 г. ∅ 82 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер И.Б. Гасс (слева от бюста 
«I•B•G•»). Реверс: медальер И.Г. Вехтер (справа над обрезом «I•G•W•»). Смирнов 291/а. Дьяков 194.2 (R1). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Превосходный 
чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной 
сохранности. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$750 (48 750 руб.)

Лот 498. Екатерина II 66,00
Медаль 1782 года. В память открытия в Санкт-Петербурге памятника Петру I.
Бронза, 91,36 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А. фон Леберехт. Реверс: в обрезе 
надпись «CARL. LEBERECHT. F». Дьяков 194.5. 
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий высокий 
рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. 

$600 (39 000 руб.)
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Лот 499. Екатерина II 29,00
10 рублей 1783 года. СПБ-ТI.
Золото, 12,98 г.
Уздеников 0152 (•). Биткин 45 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 138, 454 (R1). 
XF 40. Яркий штемпельный глянец по контуру рельефа 
изображения. Лёгкое слоение металла на реверсе. Редка. 

$5000 (325 000 руб.)

Лот 500. Екатерина II 36,00
1 рубль 1783 года. СПБ-ИЗ.
Серебро, 23,01 г.
Уздеников 1131. Биткин 235. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 139, 458 (R1). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий бархатистый переливающийся штем­
пельный блеск. Красивый рельеф. Редка в такой высо­
кой степени сохранности. 

$2200 (143 000 руб.)

Лот 501. Екатерина II 22,50
20 копеек 1784 года. СПБ.
Серебро, 4,48 г.
Уздеников 1148. Биткин 397. 1 рубль по Петрову. 
Дьяков 145, 487. 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Переливающийся штемпельный блеск. Довольно редка 
в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 502. Екатерина II 30,00
Полтина 1787 года. СПБ-ТI-ЯА.
Серебро, 12,39 г.
Уздеников 1173. Биткин 312 (R). 5 рублей по Петрову. 
3 рубля по Ильину. Дьяков 159, 552 (R1). 
MS 60. Великолепный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивая старинная патина каби­
нетного хранения. Очень редка, особенно в подобном 
состоянии. 
Происходит из старинной немецкой коллекции. С оригиналь-
ной биркой нумизматической фирмы Dr. W.Wruck (Berlin-
Charlottenburg 2). 

$4800 (312 000 руб.)

Лот 503. Екатерина II 24,00
Бисти 1787 года.
Медь, 17,56 г. Для Грузии. Тифлисский монетный двор. 
Царь Ираклий II.
Уздеников 4927 (–). Биткин 3 (R1). Дьяков 1198 (R2). 
Brekke 288, 3 (•). 
VF 30. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная светло­коричневая патина. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 504. Екатерина II 42,50
5 копеек 1787 года. ЕМ. Шведской 
чеканки.
Медь, 51,79 г. Монетный двор в г. Авеста (Шве­
ция). Подделка в ущерб обращению. Аверс: ко­
ролевская корона над орлом, буквы монетного 
двора мелкие. Реверс: вензель больше.
Уздеников стр. 479, рис. 14.3. 
Биткин Ф1294 (R2). 30 рублей по Петрову. 
40 рублей по Ильину. Дьяков 164, 571 (R3). 
Brekke 161, 4 (µ). 
AU 50. Отборный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Чрезвычайно редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня. 
С аукциона Aurea #68, Прага, декабрь 2015 года, лот 
4074. 

$6000 (390 000 руб.)

Лот 505. Екатерина II 49,00
Медаль 1787 года. В память 
возвращения территорий от Польши.
Свинцово­оловянный сплав, 36,10 г. ∅ 49 мм. 
Санкт­Петербургский монетный двор. Запад­
ная Европа. Медальер И.Х. Рейх. Aверс: в обрезе 
руки «REICH».
Дьяков 207.1 (R2). 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец на реверсе. Пре­
восходный чёткий рельеф. Насыщенная серая 
патина. Очень редка. 

$250 (16 250 руб.)

Лот 506. Екатерина II 40,00
5 копеек 1788 года. ТМ.
Медь, 52,60 г. Таврический монетный двор.
Уздеников 2796 (–). Биткин 856 (R1). 
10 рублей по Ильину. Дьяков 173, 601 (R2). 
Brekke 121, 277 (–). 
VF 30. Ровная коричневая патина. Следы чистки. 
Очень редка. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 507. Екатерина II 43,00
5 копеек 1788 года. ЕМ.
Медь, 46,61 г. Аверс: орёл образца 1780—1787 гг. 
Реверс: вензель и корона меньше.
Уздеников 2793. Биткин 639 (R1). 
5 рублей по Ильину. Дьяков 171, 594 (R1). 
Brekke 121, 267 (–). 
VF 35. Ровная коричневая патина. Следы лёгкой 
шероховатости и незначительной чистки на ре­
версе. Очень редка. 

$350 (22 750 руб.)
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Лот 508. Екатерина II 79,00
Медаль 1788 года. В память кончины адмирала С.К. Грейга.
Бронза, 167,01 г. ∅ 79 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А. фон Леберехт . Аверс: под 
бюстом «CARL LEBERECHT F.».
Дьяков 213.1 (R2). 
MS 60. Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Очень редка. 

$650 (42 250 руб.)

Лот 509. Екатерина II 32,00
2 копейки 1789 года. ММ.
Медь, 15,83 г. Красный монетный двор. Перечекан 
из 4 копеек 1762 года.
Уздеников 2814 (–). Биткин 539 (R2). 
20 рублей по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 181, 633 (R3). Brekke 118, 180 (µ). 
XF 40. Красивый коллекционный экземпляр. Ровная 
коричневая патина. Характерные следы исходной 
монеты. Чрезвычайно редка. Достойна коллекции 
медных монет высокого уровня. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 510. Екатерина II 32,50
2 копейки 1789 года. ЕМ.
Медь, 20,58 г.
Уздеников 2815. Биткин 682. Дьяков 181, 634. 
Brekke 118, 179. 
XF 45. Добротный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый рельеф. Насыщенная коричневая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$100 (6500 руб.)
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Лот 511. Екатерина II 17,00
Полушка 1789 года. ЕМ.
Медь, 2,30 г.
Уздеников 2823. Биткин 759. Дьяков 183, 641. Brekke 114, 31. 
MS 62. Красивый чёткий рельеф. Ровная коричневая па­
тина. 

$50 (3250 руб.)

Лот 512. Екатерина II 34,00
2 копейки 1790 года. ЕМ.
Медь, 24,04 г.
Уздеников 2831. Биткин 683. Дьяков 187, 661. Brekke 118, 182. 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$30 (1950 руб.)

Лот 513. Екатерина II 17,00
Полушка 1790 года. ЕМ.
Медь, 2,52 г.
Уздеников 2838. Биткин 760. Brekke 114, 36. 
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричневая па­
тина. Довольно редка в подобной сохранности. 

$70 (4550 руб.)

Лот 514. Екатерина II 79,00
Медаль в память распространения права собственности.
Бронза, 158,25 г. ∅ 79 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: под бюстом 
«ВЫР•1790•Г•|ТИМОѲЕЙ•ИВАНОВЪ». Уздеников 0054 (•). Смирнов 301. Дьяков 202.1 (R1). 
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый чёткий рельеф. Насы­
щенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной сохранности. 

$800 (52 000 руб.)
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Лот 515. Екатерина II 67,00
Медаль 1790 года. В память заключения вечного мира со Швецией.
Бронза, 96,83 г. ∅ 67 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Т.И. Иванов (под бюстом 
«ВЫРЕЗЫ•РОССIЙСКIИI МЕДАЛIЕРЪ•Т•ИВАНОВЪ•1790»). Реверс: медальер И.Б. Гасс (справа над обрезом 
«G»).
Смирнов 314/b. Дьяков 221.3 (R1). 
MS 60. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Чёткий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 516. Екатерина II 0
Жетон вольного экономического 
общества «За полезное».
Бронза, 22,19 г. Размер 36×33,5 мм. Санкт­Петер­
бургский монетный двор. Аверс: медальер Т.И. Ива­
нов (под бюстом «Т•I•F•»). Реверс: медальер 
С. Юдин (справа внизу «Ю»).
подобен Смирнов 325/б. 
Дьяков подобен 234.1 (R2). 
AU 53. Насыщенная коричневая патина кабинетного 
хранения. След удаления напайки на 12 часов. До­
вольно редка. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 517. Екатерина II 41,00
5 копеек 1791 года. ЕМ.
Медь, 53,28 г.
Уздеников 2840. Биткин 645. Дьяков 193, 682. 
Brekke 121, 288. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Чёткий рельеф для монет 
данного типа. Красивая коричневая патина с лёгким 
вишнёвым оттенком. Довольно редка в подобной со­
хранности. 

$100 (6500 руб.)
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Лот 518. Екатерина II 46,50
5 копеек 1791 года. ЕМ.
Медь, 57,70 г. Монетные дворы в Москве (Крас­
ный), Санкт­Петербурге и Нижнем Новгороде. 
«Павловский» перечекан. Аверс: «ЕМ».
Уздеников 2841 (•). Биткин 100 (R1). 
8 рублей по Ильину. Дьяков 194, 684 (R2). 
Brekke 179, 7 (µ). 
AU 55. Ровная коричневая патина. Многочислен­
ные следы исходных монет. Несколько царапин 
на реверсе и на гурте на участке 11—12 часов, 
а также в верхней части вензеля. Незначительно 
сглажен кант на реверсе, на 11—12 часов. Очень 
редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$750 (48 750 руб.)

Лот 519. Екатерина II 83,00
Медаль 1791 года. В память заключения мира с Турцией.
Бронза, 241,94 г. ∅ 83 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер К.А. фон Леберехт (под изо­
бражением на фоне «C.LEBERECHT.F.»). Реверс: медальер Ф.В. Гасс (справа над обрезом «I•F•W•G•»).
Смирнов 320/в (аналог). Дьяков 225.1 (R1). 
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый матированный 
рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной сохран­
ности. 

$750 (48 750 руб.)
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Лот 520. Екатерина II 23,00
Жетон 1791 года. В память 
заключения мира с Турцией (Мир 
с Портою).
Серебро, 4,29 г. ∅ 23 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор.
Биткин Ж1396 (R). Руденко 1791.2 (R1). 
Смирнов 321. Дьяков 225.9 (R1). 
MS 62. Привлекательный коллекционный эк­
земпляр. Яркий штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Ровная золотисто­серая 
патина. Редка. 

$150 (9750 руб.)

Лот 521. Екатерина II 51,00
5 копеек 1793 года. ЕМ.
Медь, 48,76 г. Монетный дворы в Москве (Крас­
ный), Санкт­Петербурге и Нижнем Новгороде. 
«Павловский» перечекан. Аверс: буквы «ЕМ» — 
большие. Гурт — сетка.
Уздеников 2860 (•). Биткин 101. 
Дьяков 206, 734. Brekke 179, 10 (•). 
XF 40. Приятная светло­коричневая патина. 
Редка. 

$450 (29 250 руб.)

Лот 522. Екатерина II 44,50
5 копеек 1793 года. Без букв.
Медь, 46,85 г. Монетные дворы в Москве (Крас­
ный), Санкт­Петербурге и Нижнем Новгороде. 
«Павловский» перечекан. Гурт — сетка.
Уздеников 2864 (≤). Биткин 97 (R2). 
15 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Дьяков 208, 740 (R3). Brekke 121, 299А (≤). 
XF 40. Привлекательный коллекционный эк­
земпляр. Ровная коричневая патина. Много­
численные следы исходной монеты. Очень 
редка. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 523. Екатерина II 31,50
2 копейки 1793 года. АМ.
Медь, 18,82 г. Аннинский монетный двор.
Уздеников 2867 (•). Биткин 871 (R1). 
8 рублей по Ильину. Дьяков 209, 745 (R2). 
Brekke 118, 186. 
AU 55. Превосходный коллекционный экзем­
пляр. Лёгкий штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Великолепная насыщенная светло­
коричневая патина кабинетного хранения. 
Очень редка, особенно в подобной сохранно­
сти. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 524. Екатерина II 45,00
5 копеек 1794 года. АМ.
Медь, 37,59 г. Аннинский монетный двор. «Пав­
ловский» перечекан. Гурт — сетка.
Уздеников 2878 (µ). Биткин 175 (R3). 
10 рублей по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 216, 772 (R4). Brekke 179, 14 (µ). 
AU 50. Красивый коллекционный экземпляр. Ве­
ликолепная светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Характерные следы исходных 
монет. Чрезвычайно редка. 
Особенностью монеты является тонкая, облегчённая за-
готовка, небольшая толщина которой была усугублена 
двойной перечеканкой.
С аукциона Kunker #150, Оснабрюк, март 2009 года, 
лот 2711. 

$1400 (91 000 руб.)

Лот 525. Екатерина II 21,00
1 копейка 1794 года. ЕМ.
Медь, 11,08 г.
Уздеников 2881. Биткин 703. Дьяков 216, 774. 
Brekke 117, 130. 
AU 50. Красивая светло­коричневая патина каби­
нетного хранения. Гурт монеты читается фраг­
ментарно. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 526. Екатерина II 25,50
1 копейка 1795 года. ЕМ.
Медь, 10,81 г.
Уздеников 2899. Биткин 704. Дьяков 224, 807. 
Brekke 117, 131. 
AU 53. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Насыщенная светло­коричневая патина ка­
бинетного хранения. 

$100 (6500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 527. Екатерина II 18,00
Полушка 1795 года. Без букв.
Медь, 1,84 г. Аннинский монетный двор.
Уздеников 2905 (–). Биткин 882 (R2). 
2 рубля 75 копеек по Петрову. 
15 рублей по Ильину. Дьяков 225, 813 (R2). 
Brekke 114, 45 (–). 
XF 45. Тёмная патина. Достаточно чёткий ре­
льеф. Лёгкая шероховатость поверхности. Чрез­
вычайно редка. 

$550 (35 750 руб.)
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Лот 528. Екатерина II 37,00
5 копеек 1796 года. Новый тип.
Медь, 26,42 г. Монета нового образца. Реверс: вензель 
императрицы не украшен. Гурт шнур, наклон вправо.
Уздеников 2919 (≤). Биткин 897 (R3). 
100 рублей по Петрову. 75 рублей по Ильину. 
Дьяков 238, 856 (R4). Brekke 153, 28 (≤). 
MS 62. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Красивый чёткий рельеф. Тёмно­коричневая па­
тина. Незначительная шероховатость поверхности. 
Крайне редка. Достойна нумизматической коллек­
ции самого высокого уровня. 
Данный экземпляр входит в группу самых редких типовых 
медных монет XVIII века. 5 копеек и полушка являются са-
мыми редкими номиналами из «вензельной» серии 1796 года, 
поскольку они изготавливались не путём перечекана монет, 
а на новых гладких кружках. Из-за своей редкости отсут-
ствовала в коллекции В.К. Георгия Михайловича. 
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью 
И.В Ширякова. 

$7500 (487 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 529. Екатерина II 15,00
Полушка 1796 года. Новодел.
Медь, 3,07 г. Монета нового образца. Гурт сетка.
Уздеников 2937 Н (•). Биткин Н970 (R2). 
2 рубля по Ильину. Brekke 153, 3 (–). 
AU 55. Выдающийся коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Великолепная светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Очень редка, особенно в подобной 
сохранности. 
С аукциона New York Sale, Dmitry Markov #31, Нью-Йорк, 
январь 2013 года, лот 1136. На аукционе была продана 
за 4250USD. 
С аукциона Numismatica Genevensis SA #IV, Женева, декабрь 
2006 года, лот 1305.

$2500 (162 500 руб.)
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Лот 530. Екатерина II 38,50
Медаль «Царь и Великий Князь Иоанн 
IV Васильевич Грозный».
Серебро, 25,60 г. ∅ 38,5 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор. Из серии медалей с портретами вели­
ких князей и царей, № 44. Медальер И.Б. Гасс. Аверс: 
на обрезе правого плеча «I·B·G·».
Смирнов 44. Дьяков 1647 (R3). 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый чёткий рельеф. На­
сыщенная золотисто­серая патина. Очень редка. 

$1600 (104 000 руб.)

Лот 531. Павел I 40,50
1 рубль 1797 года. СМ-ФЦ.
Серебро, 29,29 г. Монетные дворы в Санкт­
Петербурге. «Утяжелённый» рубль.
Уздеников 1267 (–). Биткин 18 (R). 
4 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
MS 62. Превосходный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Великолепная золотисто­серая патина. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности. 
«Утяжелённые» рубли 1797 года в сохранности MS (Mint 
State) встречаются редко. 

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 532. Павел I 25,50
Полуполтинник 1797 года. СМ-ФЦ.
Серебро, 7,26 г. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. 
«Утяжелённый» полуполтинник.
Уздеников 1271 (–). Биткин 24 (R). 
3 рубля по Ильину. 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Светло­серая патина. 
Очень редка. 

$2700 (175 500 руб.)

Лот 533. Павел I 35,50
2 копейки 1797 года. Без букв.
Медь, 18,71 г. Цифры даты крупные. Реверс: без 
точки после цифры «2».
Уздеников 2943. Биткин 192 (R). 
1 рубль по Петрову. Brekke 185, 68. 
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкий штемпельный блеск. Красивая коричневая 
патина. Редка. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 534. Павел I 34,00
2 копейки 1797 года. АМ.
Медь, 20,27 г. Аннинский монетный двор. Гурт — 
шнур, наклон влево.
Уздеников 2941. Биткин 183. 50 копеек по Петрову. 
Brekke 185, 65. 
AU 50. Лёгкий штемпельный блеск. Красивая светло­
коричневая кабинетная патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$150 (9750 руб.)

Лот 535. Павел I 32,50
2 копейки 1797 года. АМ.
Медь, 19,88 г. Аннинский монетный двор. Гурт шнур, 
наклон влево.
Уздеников 2941. Биткин 182. 50 копеек по Петрову. 
Brekke 185, 65. 
XF 40. Красивая светло­коричневая кабинетная па­
тина. 

$70 (4550 руб.)

Лот 536. Павел I 21,50
1 деньга 1797 года. АМ.
Медь, 4,90 г. Аннинский монетный двор.
Уздеников 2953. Биткин 186 (R). 
50 копеек по Петрову. Brekke 184, 23 (–). 
MS 62. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Красивая светло­коричневая патина с красноватым 
оттенком. Редка, особенно в подобной сохранности. 

$800 (52 000 руб.)
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Лот 537. Павел I 18,00
1 полушка 1797 года. КМ.
Медь, 2,13 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2957 (•). Биткин 167 (R1). 3 рубля по Петрову. 
3 рубля по Ильину. Brekke 184, 3 (–). 
MS 61. Тёмно­коричневая патина. Лёгкая шероховатость 
поверхности монеты. Очень редка. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 538. Павел I 20,00
Жетон 1797 года. В память коронации 
императора Павла I.
Серебро, 3,41 г. ∅ 20 мм. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Проба и вес «против гривенника».
Биткин Ж230 (R). Руденко 1797.3 (R1). Смирнов 329/а. 
Дьяков 243.11 (R1). 
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Чёткий рельеф. Редок. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 539. Павел I 20,50
Жетон 1797 года. В память коронации 
императора Павла I.
Серебро, 3,41 г. ∅ 20,5 мм. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Проба и вес «против гривенника».
Биткин Ж230 (R). Руденко 1797.3 (R1). Смирнов 329/а. 
Дьяков 243.11 (R1). 
AU 53. Ровный штемпельный блеск. Лёгкая золотистая па­
тина. Следы чистки на аверсе. Редок. 

$150 (9750 руб.)

Лот 540. Павел I 37,00
1 рубль 1798 года. СМ-МБ.
Серебро, 20,42 г. Аверс: точка после даты. Реверс: точка 
после «ТВОЕМУ».
Уздеников 1280. Биткин 32. 2 рубля 25 копеек по Петрову. 
AU 55. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Краси­
вый рельеф. След незначительного выглаживания на поле 
аверса, рядом с рельефом даты. 

$1150 (74 750 руб.)

Лот 541. Павел I 30,50
Полтина 1798 года. СМ-МБ.
Серебро, 10,58 г. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. 
Аверс: точка после года отсутствует. Реверс: после «ТВО­
ЕМУ» точка.
Уздеников 1283. Биткин 48. 2 рубля 50 копеек по Петрову. 
AU 55. Искрящийся штемпельный блеск. Красивая светло­
серая патина. Две царапинки под патиной на аверсе. До­
вольно редка. 

$1800 (117 000 руб.)
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Лот 542. Павел I 22,00
1 деньга 1798 года. ЕМ.
Медь, 5,53 г. Гурт — шнур, наклон вправо.
Уздеников 2966. Биткин 130. Brekke 184, 26. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Горящий штем­
пельный блеск. Чёткий рельеф. Великолепная светло­коричневая 
патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$100 (6500 руб.)

Лот 543. Павел I 22,00
1 деньга 1798 года. ЕМ. Двойной удар 
с переворотом.
Медь, 5,50 г. Гурт — шнур, наклон влево.
Уздеников 2966. Биткин 129. Brekke 184, 25. 
XF 40. Интересный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Красивая светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения; золотисто­красная поверхность металла мо­
неты по контуру рельефа изображения на реверсе. Красивые 
следы двойного удара штемпелей с переворотом отчеканенной 
монеты на 180°. Очень редка в подобном исполнении. Достойна 
коллекции браков и нестандартных монет. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$100 (6500 руб.)

Лот 544. Павел I 21,50
1 деньга 1798 года. КМ.
Медь, 4,83 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2967 (•). Биткин 161 (R1). 3 рубля по Ильину. 
Brekke 184, 27 (–). 
XF 45. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная коричневая па­
тина кабинетного хранения. Очень редка, особенно в подобной 
сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 545. Павел I 19,50
1 полушка 1798 года. АМ.
Медь, 2,35 г. Аннинский монетный двор.
Уздеников 2972. Биткин 190. 75 копеек по Петрову. Brekke 184, 10. 
VF 35. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Насыщенная светло­коричневая патина. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 546. Павел I 27,00
1 копейка 1799 года. ЕМ.
Медь, 9,12 г.
Уздеников 2976. Биткин 123. Brekke 185, 52. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий перелива­
ющийся штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Золо­
тисто­красная поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения. Красивая светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Редка в подобной сохранности. Достойна нумизмати­
ческой коллекции высокого уровня. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 547. Павел I 18,00
1 полушка 1799 года. КМ.
Медь, 3,28 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2983 (•). Биткин 171 (R1). 
2 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Brekke 184, 13 (–). 
AU 50. Чёткий рельеф. Насыщенная коричневая па­
тина. Очень редка. 

$100 (6500 руб.)

Лот 548. Павел I 29,50
Полтина 1800 года. СМ-ОМ.
Серебро, 10,30 г. Монетные дворы в Санкт­
Петербурге. Аверс: «ГОДА•».
Уздеников 1308. Биткин 57 (R). 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Лёгкая 
серо­золотистая патина. Следы незначительной 
чистки. Редка. 

$2700 (175 500 руб.)

Лот 549. Павел I 29,00
Полтина 1800 года. СМ-ОМ. Новодел.
Серебро, 10,29 г. Соотношение сторон 180°. Не опи­
сана в нумизматической литературе.
Не описан в нумизматической литературе. 
MS 61. Яркий штемпельный глянец. Тонкая цара­
пинка на поле реверса. Исключительно редка. От­
сутствует в музейных собраниях. Единственный 
известный экземпляр. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня. 
Уникальный новодел. Из коллекции Леонида Содермана. 

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 550. Павел I 28,00
1 копейка 1800 года. ЕМ.
Медь, 7,99 г.
Уздеников 2988. Биткин 124. Brekke 185, 56. 
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый чёткий рельеф. Золотисто­красная поверхность 
металла монеты по контуру рельефа изображения. Кра­
сивая светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. До­
стойна нумизматической коллекции высокого уровня. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 551. Павел I 28,00
1 копейка 1800 года. ЕМ.
Медь, 11,18 г.
Уздеников 2988. Биткин 124. Brekke 185, 56. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Красивый чёткий ре­
льеф. Насыщенная коричневая патина. Участок гладкого 
гурта на участке 10—11 часов (с аверса). Довольно редка 
в подобной сохранности. 

$100 (6500 руб.)

Лот 552. Павел I 66,00
Медаль 1800 года. В память визита шведского короля Густава IV на Санкт-
Петербургский монетный двор.
Серебро, позолота, 101,47 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А фон Леберехт. Аверс: 
под бюстом «CARL.LEBERECHT.F.».
Дьяков 256.1 (R3). 
MS 60. Плотное яркое золочение. Поля обработаны и выглажены. Чрезвычайно редка. 
Медали периода правления императора Павла I особенно редки. 

$5000 (325 000 руб.)
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Лот 553. Александр I 65,00
Медаль 1801 года. В память коронации императора Александра I.
Бронза, 127,30 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер К.А. фон Леберехт (под 
изображением на фоне: «С. LEBERECHT.F»). Реверс: медальер К. И. Мейснер (справа над обрезом: «C.M.F.»).
Смирнов 332/а. Дьяков 264.1 (R2). 
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Красивый рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина 
кабинетного хранения. Очень редка, особенно в подобной сохранности. 

$650 (42 250 руб.)

Лот 554. Александр I 65,00
Медаль 1801 года. В память заложения собора Казанской иконы Божией Матери 
в Санкт-Петербурге.
Бронза, 140,78 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальеры С. Иванов и К.А. фон Леберехт. 
Аверс: под бюстом «КОП.С.ИВАНОВЪ» и «C.LEBERECHT.F.».
Дьяков 263.2 (R1). 
AU 58. Зеркальный блеск полей. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка. 

$650 (42 250 руб.)
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Лот 555. Александр I 36,50
1 рубль 1802 года. СПБ-АИ.
Серебро, 20,61 г.
Уздеников 1337. Биткин 28. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 
AU 55. Привлекательный коллекционный эк­
земпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Довольно редка в подобной сохранности. 

$1500 (97 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 556. Александр I 17,00
10 копеек 1802 года. СПБ-АИ.
Серебро, 2,00 г. Гурт — шнур, наклон влево.
Уздеников 1343 (•). Биткин 59 (R). 
1 рубль 25 копеек по Петрову. 
MS 62. Превосходный  по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Яркий штемпельный блеск 
на поле. Чёткий рельеф. Великолепная старинная 
коллекционная патина с золотистым оттенком. 
Редка, особенно в подобной высокой степени со­
хранности. 
C аукциона Kuenker #146, Оснабрюк, октябрь 2008 года, 
лот 8425. На аукционе была продана за 2900EUR.

$2400 (156 000 руб.)

Лот 557. Александр I 47,00
5 копеек 1802 года. ЕМ. Пробные. 
Новодел.
Медь, 50,96 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Аверс: «ЕМ» под орлом. Гурт­шнур.
Уздеников 3006Н (–). Биткин Н686 (R3). 
20 рублей по Ильину. Brekke 196, 101 (µ). 
AU 55. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый 
чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричневая 
патина кабинетного хранения. Очень редка, осо­
бенно в подобной сохранности. 
Из коллекции Бернарда Брекке, c аукциона Джеймса 
Элмена World-Wide Coins of California, Санта Роса, май 
1994 года, лот 1559. 
Из коллекции Рандольфа Зандера.

$3200 (208 000 руб.)

Лот 558. Александр I 37,00
2 копейки 1802 года. ЕМ.
Медь, 21,54 г.
Уздеников 3009. Биткин 307. Brekke 196, 74. 
AU 58. Красивый чёткий рельеф. Ровная корич­
невая патина. Следы лёгкой чистки. Редка в по­
добной сохранности. 

$150 (9750 руб.)
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Лот 559. Александр I 37,00
1 рубль 1803 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 20,50 г.
Уздеников 1346. Биткин 34 (R). 4 рубля по Петрову. 
5 рублей по Ильину. 
AU 53. Горящий переливающийся штемпельный 
блеск. Редка. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 560. Александр I 42,00
5 копеек 1803 года. ЕМ.
Медь, 52,12 г. Монета образца 1806 года.
Уздеников 3032. Биткин 287. Brekke 197, 112. 
AU 58. Яркий штемпельный блеск. Великолепная 
светло­коричневая патина кабинетного хране­
ния; золотисто­красная поверхность металла мо­
неты по контуру рельефа изображения. Довольно 
редка в подобной сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 
С аукциона CNG Triton X, Нью-Йорк, январь 2007 года, 
лот 1266.

$200 (13 000 руб.)

Лот 561. Александр I 65,00
Медаль 1803 года. В память 100-летия основания Санкт-Петербурга.
Бронза, 130,17 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А. фон Леберехт. Аверс: под изо­
бражением на фоне «CARL LEBERECHT F». Реверс: внизу под обрезом: «Leberecht f.».
Смирнов 337. Дьяков 281.2. 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый матированный рельеф. На­
сыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Довольно редка. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 562. Александр I 65,00
Медаль 1803 года. В честь Павла Григорьевича Демидова.
Бронза, 115,30 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К. А фон Леберехт. Аверс: под бю­
стом «С.LEBERECHT.F».
Смирнов 342. Дьяков 283.1 (R1). 
AU 55. Приглушённый штемпельный глянец. Красивый рельеф. Ровная светло­коричневая патина. Лёгкие 
царапины на поле аверса, справа от портрета. Очень редка. 

$450 (29 250 руб.)

Лот 563. Александр I 36,50
1 рубль 1804 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 20,85 г.
Уздеников 1354. Биткин 38. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. 
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Го­
рящий переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий (для монет данного типа) матированный рельеф. 
Редка в такой высокой степени сохранности. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 564. Александр I 37,00
1 рубль 1804 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 20,63 г.
Уздеников 1354. Биткин 38. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. 
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий (для 
монет данного типа) матированный рельеф. Редка 
в такой высокой степени сохранности. 

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 565. Александр I 43,00
5 копеек 1804 года. ЕМ. «Перепутка».
Медь, 54,83 г. «Перепутка». Аверс образца 1802 г., 
реверс образца 1806 г.
Уздеников 3040 (•). Биткин 289 (R1). 10 рублей 
по Петрову. 5 рублей по Ильину. Brekke 197, 115 (–). 
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивая светло­корич­
невая патина. Несколько лёгких царапин на реверсе. 
Очень редка, особенно в подобной сохранности. 

$2000 (130 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 566. Александр I 18,50
1 полушка 1804 года. КМ.
Медь, 2,85 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3050 (•). Биткин 467 (R1). 
3 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Brekke 194, 12 (–). 
XF 45. Коричневая патина. Следы коррозии. Крайне 
редка. Лёгкие следы коррозии. Очень редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$350 (22 750 руб.)

Лот 567. Александр I 37,00
1 рубль 1805 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 20,86 г.
Уздеников 1358. Биткин 40. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Горя­
щий переливающийся штемпельный глянец. Мати­
рованный рельеф. Редка в такой высокой степени 
сохранности. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 568. Александр I 41,00
Медаль 1805 года. В память битвы под 
Аустерлицем.
Бронза, 36,46 г. ∅ 41 мм. Франция. Парижский мо­
нетный двор. Медальер Б. Андрие. Аверс: на обрезе 
шеи императора Наполеона «ANDRIEU F.». Реверс: 
внизу «ANDRIEU F. DENON D.».
Дьяков 301.1. 
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Чёткий матированный 
рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинет­
ного хранения. Редка. 

$350 (22 750 руб.)
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Лот 569. Александр I 37,00
1 рубль 1807 года. Пробный. Новодел.
Серебро, 22,78 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Гурт гладкий.
Уздеников 1369 Н (µ). Биткин Н672 (R2). 
100 рублей по Ильину. 
AU 55. Яркий штемпельный блеск на поле. Красивый 
рельеф. Старинная коллекционная патина. Чрезвы­
чайно редка. Достойна нумизматической коллекции 
самого высокого уровня. 
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью 
И.В. Ширякова.

$60 000 (3 900 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 570. Александр I 42,00
5 копеек 1807 года. ЕМ.
Медь, 51,60 г. Аверс: орёл образца 1806 г.
Уздеников 3067. Биткин 294. Brekke 197, 126. 
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Насыщенная светло­коричневая патина. 

$300 (19 500 руб.)
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Лот 571. Александр I 43,50
5 копеек 1807 года. КМ.
Медь, 47,12 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3069. Биткин 421 (R). 
3 рубля по Петрову. 2 рубля по Ильину. 
Brekke 197, 128 (•). 
MS 60. Чёткий рельеф. Насыщенная коричневая па­
тина. Незначительные участки шероховатости по­
верхности. Редка. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 572. Александр I 43,00
Медаль 1807 года. В память заключения 
Тильзитского мира.
Серебро, 27,43 г. ∅ 43 мм. Пруссия. Берлинский ко­
ролевский монетный двор. Медальер А. Абрамсон. 
Аверс: внизу на окружности «A.ABRAMSON».
Дьяков 312.2 (R2). 
AU 58. Ровный штемпельный глянец. Красивый ре­
льеф. Насыщенная золотисто­серая патина. Очень 
редка. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 573. Александр I 43,00
Медаль 1807 года. В память заключения 
Тильзитского мира.
Бронза, 23,43 г. ∅ 43 мм. Пруссия. Берлинский ко­
ролевский монетный двор. Медальер А. Абрамсон. 
Аверс: внизу «A.ABRAMSON».
Дьяков 312.2. 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Чёткий 
матированный рельеф. Красивая светло­коричневая 
патина кабинетного хранения. Редка. 

$700 (45 500 руб.)

Лот 574. Александр I 42,50
5 копеек 1808 года. ЕМ.
Медь, 50,87 г. Аверс: орел образца 1803 г.
Уздеников 3075. Биткин 296 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 197, 130 (–). 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Ровная светло­коричневая патина. Очень редка, осо­
бенно в подобной сохранности. Достойна нумизма­
тической коллекции высокого уровня. 

$550 (35 750 руб.)
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Лот 575. Александр I 43,50
5 копеек 1808 года. КМ.
Медь, 47,04 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3076. Биткин 423 (R1). 4 рубля по Петрову. 
3 рубля по Ильину. Brekke 197, 132 (–). 
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насыщенная корич­
невая патина. Незначительная шероховатость поверхности 
реверса. Очень редка. 

$450 (29 250 руб.)

Лот 576. Александр I 18,50
1 полушка 1808 года. ЕМ.
Медь, 2,91 г.
Уздеников 3081 (•). Биткин 334 (R1). 6 рублей по Петрову. 
5 рублей по Ильину. Brekke 194, 20 (–). 
AU 55. Ровная светло­коричневая патина. Фрагмент ино­
родного белого металла в области литеры «У» на реверсе. 
Очень редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 577. Александр I 43,50
5 копеек 1809 года. КМ.
Медь, 60,91 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3085. Биткин 425 (R1). 3 рубля по Ильину. 
Brekke 197, 135 (–). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная тёмно­ко­
ричневая патина. Очень редка, особенно в подобной со­
хранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 578. Александр I 43,00
5 копеек 1809 года. КМ. Новодел.
Медь, 50,71 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3085 Н. Биткин Н426 (R2). 15 рублей 
по Ильину за комплект из пяти медных новоделов 
1809 года. Brekke 197, 136 (–). 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Красивый чёткий рельеф. Насы­
щенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Очень редка, особенно в подобной сохранности. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 579. Александр I 26,50
1 копейка 1809 года. КМ. Новодел.
Медь, 10,21 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3087 Н (•). Биткин Н451 (R2). 
15 рублей по Ильину за комплект из 5 монет. 
Brekke 195, 66 (–). 
MS 64. Ровный штемпельный глянец. Превосходный чёт­
кий рельеф. Красивая светло­коричневая патина. Очень 
редка. 

$1300 (84 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 580. Александр I 19,00
10 копеек 1810 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 2,19 г. Монета образца 1808—1810 гг.
Уздеников 1391 (•). Биткин 93 (R). 
1 рубль по Петрову. 
AU 58. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивая светлая золотисто­серая патина. 
Очень редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня. 

$2200 (143 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 581. Александр I 14,50
Жетон 1810 года. По образцу 5 копеек 
1811 года. СПБ.
Медь, 1,18 г. Санкт­Петербургский монетный двор. 
Жетон чеканен на прессе конструкции Ивана Не­
ведомского.
Уздеников с. 655, 1. Биткин Ж928 (R2). 
MS 61. Чёткий рельеф. Светло­коричневая патина. 
Лёгкая шероховатость поверхности. Чрезвычайно 
редок. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 582. Александр I 44,00
5 копеек 1810 года. ЕМ.
Медь, 50,82 г. Аверс: орел образца 1803 года.
Не описана в нумизматической литературе. 
XF 40. Тёмная патина. Шероховатость поверхности. 
Следы чистки. Крайне редка. 
Не описана во всех классических каталогах. 

$7500 (487 500 руб.)

Лот 583. Александр I 43,50
5 копеек 1810 года. КМ.
Медь, 48,90 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3091 (•). Биткин 427 (R1). 
7 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Brekke 197, 138 (–). 
MS 61. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Бархатистый переливающийся 
штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. На­
сыщенная тёмно­коричневая патина. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 584. Александр I 43,50
5 копеек 1810 года. КМ.
Медь, 44,10 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3091 (•). Биткин 427 (R1). 
7 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Brekke 197, 138 (–). 
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Лёгкая 
светло­коричневая патина. Очень редка. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 585. Александр I 29,00
2 копейки 1810 года. КМ.
Медь, 15,15 г. Сузунский монетный двор. Аверс: тип 
«глухарь», хвост орла широкий.
Уздеников 3102. Биткин 477. Brekke 200, 241. 
MS 62. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Тёмно­коричневая патина. Довольно редка в подоб­
ной сохранности. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 586. Александр I 29,00
2 копейки 1810 года. ЕМ-НМ. Новодел.
Медь, 11,01 г. Реверс: «ЕМ» маленькие.
Уздеников 3097 Н (•). Биткин Н374 (R2). 
2 рубля по Ильину. Brekke 200, 240 (–). 
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Зеркальные поля. Безупречный чёткий матовый 
рельеф. Золотисто­красная поверхность металла 
монеты по контуру рельефа изображения. Краси­
вая светло­коричневая кабинетная патина. Очень 
редка. Достойна нумизматической коллекции высо­
кого уровня. 

$900 (58 500 руб.)

Лот 587. Александр I 18,00
1 полушка 1810 года. ЕМ.
Медь, 2,59 г.
Уздеников 3125 (µ). Биткин 335 (R1). 
8 рублей по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Brekke 194, 23 (–). 
VF 30. Коричневая патина. Следы коррозии. Очень 
редка. 

$350 (22 750 руб.)

Лот 588. Александр I 24,00
Полубисти 1810 года.
Медь, 6,82 г. Для Грузии. Тифлисский монетный двор.
Уздеников 4385. Биткин 796 (R1). 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 1 рубль по Ильину. 
AU 53. Красивый рельеф. Тёмно­коричневая патина. 
Следы лёгкой чистки. Очень редка. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 589. Александр I 55,00
Медаль 1810 года. В память 100-летия присоединения Риги к России.
Серебро, 61,81 г. ∅ 55 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А. фон Леберехт. Аверс: над ли­
нией между портретами «C.de LEBERECHT F.». Реверс: под гербом Риги «C de LEBERECHT F».
Дьяков 336.1 (R2). 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля, матированный рельеф. Лёгкая золо­
тистая патина по контуру рельефа изображения. Очень редка. 
Представленная медаль — одна из великолепных работ прославленного медальера Карла фон Леберехта; исполнена в духе строгого 
классицизма. Образец самых передовых достижений русского медальерного искусства начала XIXв. 
В 1710 году Рига, находившаяся с 1621 года под властью шведской короны, была присоединена к России во время Северной войны 
1700—1721гг. В течение 8 месяцев 1709—1710 гг. шла осада города русскими войсками под командованием генерала-фельдмаршала 
графа Б.П. Шереметева. В результате взятия города русская армия получила всю шведскую артиллерию города в качестве 
трофеев. Оставшаяся часть гарнизона города сдалась в плен.
Карл фон Леберехт (1755—1827гг.) — главный медальер Российской Империи и один из лучших мировых медальеров своего времени. 
С 1779г. работал на Санкт-Петербургском монетном дворе. Среди его учеников была императрица Мария Фёдоровна. Привер-
женец классицизма. Автор множества великолепных медалей на события последней четверти XVIII и первой четверти XIX вв. 

$1200 (78 000 руб.)

Лот 590. Александр I 175х135
5 рублей 1811 года. Государственная ассигнация № 7278622.
Денисов А­5.25. Pick А8b. 
6/VF 25. Привлекательный коллекционный экземпляр. Незначительные следы сгибов. Очень редка. 

$2000 (130 000 руб.)

Уменьшено в 2,5 раза
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Лот 591. Александр I 28,50
2 копейки 1811 года. СПБ-МК.
Медь, 14,00 г. Реверс: за 2 звеном дубовой ветви 3 жёлудя.
Уздеников 3127. Биткин 573. Brekke 200, 265. 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Великолепная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. Незна­
чительные следы трещины штемпеля аверса. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 592. Александр I 28,00
2 копейки 1811 года. КМ-ПБ.
Медь, 13,75 г. Сузунский монетный двор. Аверс: тип «глу­
харь», хвост орла узкий.
Уздеников 3137. Биткин 479. Brekke 200, 260. 
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий бар­
хатистый переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Насыщенная тёмно­коричневая патина. Довольно 
редка в подобной сохранности. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 593. Александр I 24,50
1 копейка 1811 года. СПБ-МК.
Медь, 6,13 г. Аверс: в дате «1» перегравирована из «0».
Уздеников 3139. Биткин 589 (R). 50 копеек по Петрову. 
Brekke 199, 196. 
XF 45. Красивая кабинетная охристая патина. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 594. Александр I 23,50
1 копейка 1811 года. КМ-ПБ.
Медь, 6,91 г. Сузунский монетный двор. Аверс: орёл тип 
«глухарь».
Уздеников 3147 (•). Биткин 483 (R1). 
10 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Brekke 199, 191 (–). 
AU 55. Очень редка. 

$1000 (65 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 595. Александр I 19,00
Деньга 1811 года. СПБ-МК.
Медь, 3,38 г.
Уздеников 3149. Биткин 595. Brekke 198, 156. 
AU 58. Превосходная светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Редка в подобной сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$250 (16 250 руб.)
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Лот 596. Александр I 55,00
Медаль 1811 года. В память дарования новых прав университету в г. Або (Турку).
Серебро, 56,01 г. ∅ 55 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А. фон Леберехт. Аверс: внизу 
на поле «C.LEBERECHT EQUES.F.». Реверс: на линии обреза: «C.LEBERECHT EQ.ORD.ST.AN.2 CL.CONSS.
STA.F.».
Дьяков 346.1 (R2). 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. Светло­
серая золотистая патина. Очень редка. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$2600 (169 000 руб.)

Лот 597. Александр I 55,00
Медаль 1811 года. В память дарования новых прав университету в г. Або (Турку).
Бронза, 64,09 г. ∅ 55 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А. фон Леберехт. Аверс: внизу на поле 
«C.LEBERECHT EQUES.F.». Реверс: на линии обреза «C.LEBERECHT EQ.ORD.ST.AN.2 CL.CONSS.STA.F.».
Дьяков 346.1 (R1). 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. На­
сыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка. 

$550 (35 750 руб.)
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Лот 598. Александр I 26,50
2 копейки 1812 года. КМ-АМ.
Медь, 11,76 г. Сузунский монетный двор. Отчеканена 
на кружке уменьшенного диаметра.
Уздеников 3162. Биткин 487. Brekke 201, 268. 
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Насыщенная тёмно­коричне­
вая патина. Довольно редка в подобной сохранности. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 599. Александр I 40,50
Медаль 1812 года. В память вступления 
французской армии в Москву.
Серебро, 40,97 г. ∅ 40,5 мм. Франция. Парижский 
монетный двор. Аверс: медальер Б. Андрие (на об­
резе «ANDRIEU F.»). Реверс: медальер Н.Г. Брене, 
либо А.Ф. Брандт и Д.В. Денон (у окружности слева 
«BR. F», справа «DE. D»).
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Зеркальные поля. Превосходный чёткий матиро­
ванный рельеф. Красивая сиренево­серая патина 
кабинетного хранения. Очень редка. 
Представленная медаль — интересный памятник событий 
Отечественной войны 1812 г. 

$1800 (117 000 руб.)

Лот 600. Александр I 35,50
1 рубль 1813 года. СПБ-ПС.
Серебро, 20,47 г. Аверс: орел образца 1810 года.
Уздеников 1407. Биткин 104 (R). 3 рубля по Ильину. 
AU 55. Яркий штемпельный блеск. Лёгкая золотистая 
патина. Редка. 

$700 (45 500 руб.)

Лот 601. Александр I 44,50
Медаль 1813 года. В память заключения 
союза между Россией и Пруссией против 
Наполеона.
Серебро, 27,13 г. ∅ 44,5 мм. Пруссия. Берлин. Меда­
льерная мастерская Д. Лооса. Аверс: внизу под пор­
третом «LOOS».
Дьяков 366.1 (R2). 
AU 58. Зеркальный блеск полей. Золотистая па­
тина по контуру рельефа изображения. Следы лёгкой 
чистки. Очень редка. 

$1200 (78 000 руб.)
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Лот 602. Александр I 30,00
2 копейки 1814 года. ЕМ-НМ.
Медь, 12,24 г.
Уздеников 3183. Биткин 354. Brekke 201, 278. 
AU 58. Насыщенная коричневая кабинетная патина. 
Золотисто­красная поверхность металла монеты. 
Участок отслоившегося металла монеты на аверсе. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$50 (3250 руб.)

Лот 603. Александр I 35,50
1 рубль 1816 года. СПБ-ПС.
Серебро, 20,38 г. Аверс: орёл 1810 года. Реверс: за 4­й 
лавровой ветвью 4 ягоды.
Уздеников 1430. Биткин 114 (R). 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
AU 55. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная 
светло­серая кабинетная патина. Редка. 
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, 
Цюрих, октябрь 2015 года, лот 483. С оригинальной бир-
кой коллекционера.

$500 (32 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 604. Александр I 22,60
5 рублей 1817 года. СПБ-ФГ.
Золото, 6,53 г.
Уздеников 0194 (•). Биткин 18. 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий рельеф 
для монет данного типа. Несколько лёгких поверх­
ностных царапин на аверсе, не влияющих на общее 
приятное впечатление от монеты. Довольно редка 
в подобной сохранности. 

$2200 (143 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 605. Александр I 19,20
25 злотых 1817 года. IB.
Золото, 4,88 г. Для Польши. Варшавский монетный 
двор.
Уздеников 4455 (µ). Биткин 812 (R). 
10 рублей по Петрову. 
AU 55. Красивый зеркальный штемпельный глянец. 
Редка в такой высокой степени сохранности для мо­
неты данного типа. 

$2800 (182 000 руб.)
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Лот 606. Александр I 31,00
5 злотых 1817 года. IB.
Серебро, 15,56 г. Для Польши. Варшавский монет­
ный двор. Реверс: орел образца 1816 г.
Уздеников 4456 (•). Биткин 826. 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 
AU 58. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый рельеф. Редка такой высокой степени со­
хранности. 

$1500 (97 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 607. Александр I 22,60
5 рублей 1818 года. СПБ-МФ.
Золото, 6,59 г.
Уздеников 0195 (•). Биткин 19. 
AU 50. Чёткий рельеф для монет данного типа. Следы 
незначительной чистки. 

$1300 (84 500 руб.)

Лот 608. Александр I 35,50
1 рубль 1818 года. СПБ-ПС.
Серебро, 20,80 г. Аверс: орел образца 1818 года.
Уздеников 1445. Биткин 124. 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф для монет данного типа. Мелкая царапина 
на канте реверса, на 11 часов. Довольно редка в по­
добной сохранности. 

$550 (35 750 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 609. Александр I 23,00
50 злотых 1819 года. IB.
Золото, 9,75 г. Варшавский монетный двор. Монета 
нового образца.
Уздеников 4480 (–). Биткин 807 (R). 
30 рублей по Петрову. 
AU 53. Яркий штемпельный глянец по контуру ре­
льефа изображения. Редка. 

$4000 (260 000 руб.)
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Лот 610. Александр I 35,50
1 рубль 1819 года. СПБ-ПС.
Серебро, 20,44 г.
Уздеников 1451. Биткин 127. 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 
AU 58. Лёгкий штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Насыщенная золотисто­серая патина. 

$100 (6500 руб.)

Лот 611. Александр I 25,00
1 копейка 1819 года. КМ-АД.
Медь, 5,84 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3220. Биткин 538. 50 копеек по Петрову. 
Brekke 199, 219. 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насыщенная 
тёмно­коричневая патина. 

$220 (14 300 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 612. Александр I 19,00
Абаз 1819 года. АТ.
Серебро, 3,16 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор.
Уздеников 4405. Биткин 765. 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 
AU 50. Штемпельный блеск по контуру рельефа изо­
бражения. Чёткий рельеф. Насыщенная серая патина 
с золотисто­голубоватым оттенком. 

$250 (16 250 руб.)

Лот 613. Александр I 25,00
1 копейка 1820 года. ИМ-ЯВ.
Медь, 6,84 г. Ижорский монетный двор.
Уздеников 3225. Биткин 616. Brekke 199, 222. 
MS 62. Яркий штемпельный блеск. Золотисто­крас­
ная поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения; светло­коричневая патина. 

$100 (6500 руб.)

Лот 614. Александр I 35,50
1 рубль 1821 года. СПБ-ПД.
Серебро, 20,59 г. Последняя цифра года «1» пере­
гравирована из «0».
Уздеников 1468. Биткин 133. 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 
AU 53. Яркий штемпельный блеск. Красивая золо­
тисто­серая патина. Несколько незначительных по­
верхностных царапин, не влияющих на общее при­
ятное впечатление от монеты. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 615. Александр I 23,00
Двойной абаз 1823 года. АК.
Серебро, 6,07 г. Для Грузии. Тифлисский мо­
нетный двор.
Уздеников 4417. Биткин 745. 
1 рубль по Петрову. 
AU 55. Ровный штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Следы незначительной чистки под па­
тиной. Светло­серая патина. 

$150 (9750 руб.)

Лот 616. Александр I 26,00
1 копейка 1823 года. КМ-АМ.
Медь, 5,12 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3244. Биткин 547. Brekke 200, 230. 
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Насыщенная тёмно­коричневая патина. 

$220 (14 300 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 617. Александр I 22,60
5 рублей 1824 года. СПБ-ПС.
Золото, 6,52 г.
Уздеников 0199 (•). Биткин 23. 
MS 60. Привлекательный коллекционный эк­
земпляр. Яркий штемпельный глянец. Кра­
сивая золотисто­малиновая патина по краю 
монеты. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 618. Александр I 49,00
Медаль Императорского 
Московского общества сельского 
хозяйства.
Бронза, 56,72 г. ∅ 49 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор. Медальер В. Баранов. Аверс: 
в обрезе шеи «КОП•В•БАР•». На гурте на 6 ча­
сов выбиты цифры «244•».
Дьяков подобен 435.1 (R1). 
MS 64. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Зеркальные поля. Вели­
колепный чёткий матовый рельеф. Насыщен­
ная коричневая патина кабинетного хранения. 
Очень редка. 

$450 (29 250 руб.)
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Лот 619. Николай I 51,00
Медаль 1826 года. В память коронации императора Николая I.
Серебро, 62,54 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В.Е. Алексеев (на обрезе 
«В.АЛЕКСѢЕВ.»). Реверс: медальер Г.И. Сабуров (справа над обрезом «К.Г.С.»), копия штемпеля Ф.А. Лялина.
Смирнов 413/б. Дьяков 446.5 (R2). 
AU 58. Яркий штемпельный блеск. Красивая старинная коллекционная патина. Редка. 

$2400 (156 000 руб.)

Лот 620. Николай I 41,00
Медаль 1826 года. В память коронации императора Николая I.
Серебро, 29,75 г. ∅ 41 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В.Е. Алексеев (на обрезе: 
«АЛЕКСѢЕВ.») Реверс: медальер А. Федоров (справа над обрезом: «К.А.Ф.»).
Смирнов 413/в, сноска *2. Дьяков 446.8 (R2). 
MS 61. Выдающийся по сохранности коллекционный экземпляр. Глубоко зеркальный штемпельный глянец 
на поле. Чёткий матовый рельеф. Великолепная старинная коллекционная патина. Очень редка.

$1400 (91 000 руб.)
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Лот 621. Николай I 65,00
Медаль 1826 года. В память коронации императора Николая I.
Бронза, 124,38 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В.Е. Алексеев (на обрезе «В. 
АЛЕКСѢЕВ.Р»). Реверс: медальер И.Я. Лаврецов (справа на обрезе «К. И. Л.»).
Дьяков 446.2 (R0). 
MS 61. Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 622. Николай I 65,00
Медаль 1826 года. В память коронации Императора Николая I.
Бронза, 129,38 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В.Е. Алексеев (на обрезе «В. 
АЛЕКСѢЕВ.Р»). Реверс медальер И.Я. Лаврецов (справа на обрезе «КОП.ЛАВРЕЦОВ.»).
Дьяков 446.1 (R0). 
MS 61. Чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Лёгкая царапина 
на аверсе, на 3 часа. Забоины на гурте и канте, на 5 часов с аверса. 

$300 (19 500 руб.)
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Лот 623. Николай I 29,00
2 копейки 1827 года. КМ-АМ.
Медь, 17,14 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3262. Биткин 629. 75 копеек по Петрову. 
Brekke 230, 134. 
AU 55. Приглушённый штемпельный блеск. Насы­
щенная коричневая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$100 (6500 руб.)

Лот 624. Николай I 29,00
2 копейки 1827 года. КМ-АМ. Новодел.
Медь, 13,62 г. Сузунский монетный двор.
Биткин Н630 (R2). 
Не описан у Узденикова и Брекке. 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Кра­
сивый чёткий матовый рельеф. Насыщенная корич­
невая патина кабинетного хранения. Очень редка. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 625. Николай I 20,00
Деньга 1827 года. ЕМ-ИК.
Медь, 4,34 г.
Уздеников 3265. Биткин 454. Brekke 227, 32. 
VF 35. Насыщенная коричневая патина кабинетного 
хранения. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$30 (1950 руб.)

Лот 626. Николай I 35,00
1 рубль 1828 года. СПБ-НГ.
Серебро, 20,70 г.
Уздеников 1519. Биткин 106. 
AU 55. Приглушённый штемпельный глянец. Слегка 
матированный рельеф. Непрочекан изображения 
святого Георгия на аверсе. 

$100 (6500 руб.)

Лот 627. Николай I 25,50
1 копейка 1828 года. ЕМ-ИК.
Медь, 6,41 г.
Уздеников 3270. Биткин 447. 50 копеек по Петрову. 
Brekke 228, 72. 
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричневая 
патина кабинетного хранения. Редка в такой высокой 
степени сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$60 (3900 руб.)
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Лот 628. Николай I 65,00
Медаль 1828 года. В память заключения мира с Персией.
Бронза, 120,40 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер В. Е. Алексеев (без подписи).
Смирнов 445. Дьяков 476.1 (R1). 
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий высокий 
матированный рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности. Достойна нумизматической коллекции медалей высокого уровня. 

$550 (35 750 руб.)

Лот 629. Николай I 68,00
Медаль 1828 года. В память кончины императрицы Марии Фёдоровны.
Бронза, 154,76 г. ∅ 68 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер П.П. Уткин (под изображе­
нием «Р.П.УТКИНЪ.»). Реверс: медальер Г. Губе (внизу у окружности «H.GUBE FECIT.»).
Смирнов 450, сноска *. Дьяков 468.1 (R1). 
AU 55. Насыщенная светло­коричневая патина. Следы серебрения. Редка. 

$350 (22 750 руб.)



201

Николай I

Лот 630. Николай I 23,30
3 рубля 1829 года. СПБ.
Платина, 10,31 г.
Уздеников 0365 (•). Биткин 74 (R). 
10 рублей по Ильину. 
AU 58. Яркий штемпельный глянец. Редка. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 631. Николай I 35,00
1 рубль 1829 года. СПБ-НГ.
Серебро, 20,41 г.
Уздеников 1526. Биткин 107. 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная се­
рая патина. Незначительный участок точечной кор­
розии на реверсе, справа от рельефа дубового венка. 

$100 (6500 руб.)

Лот 632. Николай I 35,50
1 рубль 1830 года. СПБ-НГ.
Серебро, 20,75 г. Аверс: короткие ленты.
Уздеников 1532. Биткин 108. 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 
MS 60. Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Насыщенная серая патина. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 633. Николай I 35,50
1 рубль 1830 года. СПБ-НГ.
Серебро, 20,48 г. Аверс: длинные ленты.
Уздеников 1532. Биткин 109. 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий переливающийся штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий рельеф. Редка в такой 
высокой степени сохранности. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 634. Николай I 23,00
1 копейка 1830 года. СПБ. Новодел.
Медь, 4,53 г.
Уздеников 3291 Н (–). Биткин Н928 (R2). 
30 рублей по Ильину за комплект из 4 монет. 
Brekke 228, 79 (–). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Без­
упречный чёткий рельеф. Охристая патина кабинет­
ного хранения. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 635. Николай I 35,50
1 рубль 1831 года. СПБ-НГ.
Серебро, 20,45 г. Реверс: цифра «2» открытая.
Уздеников 1538. Биткин 111 (R). 
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Насы­
щенная светло­серая патина. Довольно редка в подобной 
сохранности. 

$700 (45 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 636. Николай I 15,10
5 копеек 1831 года. СПБ-НГ.
Серебро, 1,04 г.
Уздеников 1543. Биткин 157. 
PROOF 62. Превосходный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый 
рельеф. Насыщенная сиренево­серая патина с золоти­
стым оттенком. Следы чистки на аверсе на поле, слева 
от орла. Очень редка в исполнении PROOF. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 637. Николай I 42,50
10 копеек 1831 года. ЕМ-ФХ. Новодел.
Медь, 45,53 г.
Биткин Н460 (R2). Не описана у Узденикова. 
Brekke 236, 277А (•). 
MS 64. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый чёткий матовый рельеф. 
Золотисто­красная поверхность металла монеты с лёгкой 
светло­коричневой патиной на аверсе и насыщенной ко­
ричневой патиной на реверсе. Очень редка. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня. 

$1700 (110 500 руб.)

Лот 638. Николай I 24,00
25 копеек 1832 года. СПБ-НГ.
Серебро, 5,23 г.
Уздеников 1546. Биткин 272. 
AU 53. Приятная серая патина. Довольно редка. 

$150 (9750 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 639. Николай I 15,10
5 копеек НГ. Инкуз.
Серебро, 1,07 г. Монета образца 1832—1841гг.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Светло­серая патина. Не­
значительные поверхностные царапинки на рельефной 
стороне. Очень редка. 

$400 (26 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 640. Николай I 22,60
5 рублей 1833 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,57 г.
Уздеников 0209 (•). Биткин 8. 
AU 58. Лёгкий штемпельный блеск. Несколько следов незна­
чительных ударов по канту монеты. 

$650 (42 250 руб.)

Лот 641. Николай I 29,00
2 копейки 1833 года. ЕМ-ФХ. Новодел.
Медь, 9,09 г.
Биткин Н508 (R2). Отсутствует у Узденикова, Ильина, Брекке. 
MS 66. Великолепный коллекционный экземпляр. Зеркаль­
ные поля. Безупречный чёткий матовый рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая патина. Очень редка, особенно в такой вы­
дающейся сохранности. Достойна нумизматической коллек­
ции самого высокого уровня. 

$2200 (143 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 642. Николай I 22,60
5 рублей 1834 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,46 г.
Уздеников 0210 (•). Биткин 9. 
MS 61. Яркий штемпельный блеск на аверсе, приглушённый 
штемпельный глянец на реверсе. Преимущественно чёткий 
рельеф. Незначительный непрочекан в нижней части монеты. 

$900 (58 500 руб.)

Лот 643. Николай I 35,50
1 рубль 1834 года. GUBE F.
Серебро, 20,62 г. Чеканен по случаю открытия Александров­
ской колонны в Санкт­Петербурге. В обрезе шеи «GUBE F.».
Уздеников 4183. Биткин 894 (R). 1 рубль 75 копеек по Петрову. 
MS 62 PL. Красивый коллекционный экземпляр в исполнении 
PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. На­
сыщенная золотисто­серая патина. Минимальный, едва замет­
ный, след касания на гурте (на 1 час с аверса). Редка, особенно 
в подобном исполнении и сохранности. Достойна нумизмати­
ческой коллекции высокого уровня. 
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью И.В. Ши-
рякова. 

$3000 (195 000 руб.)
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Лот 644. Николай I 35,50
1 рубль 1834 года. GUBE F.
Серебро, 20,69 г. Чеканен по случаю открытия Алек­
сандровской колонны в Санкт­Петербурге. В обрезе 
шеи «GUBE F.».
Уздеников 4183. Биткин 894 (R). 
1 рубль 75 копеек по Петрову. 
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкий штемпельный глянец. Чёткий рельеф. Краси­
вая сиренево­серая золотистая патина. Редка. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 645. Николай I 26,00
30 копеек 2 злотых МW. Инкуз.
Серебро, 5,73 г. Варшавский монетный двор. Монета 
образца 1834—1841гг.
VF 35. Лёгкий штемпельный блеск. Очень редка. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 646. Николай I 65,00
Медаль 1834 года. В память открытия в Санкт-Петербурге при Нарвской заставе 
триумфальных ворот в честь Российской Императорской Гвардии.
Бронза, 122,71 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Г. Губе (внизу у окружности 
«GUBE. FECT.»). Реверс: медальеры А.А. Клепиков и А.П. Лялин (под обрезом, слева «А.КЛЕПИКОВЪ.», справа 
«А.ЛЯЛИНЪ.»).
Смирнов 471. Дьяков 509.1 (R0). 
MS 62. Превосходный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. 

$450 (29 250 руб.)



205

Николай I

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 647. Николай I 22,60
5 рублей 1835 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,57 г.
Уздеников 0211 (•). Биткин 10. 
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец. Чёткий рельеф. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 648. Николай I 40,00
1 1/2 рубля 10 злотых 1835 года. НГ.
Серебро, 31,03 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Аверс: корона широкая.
Уздеников 4103. Биткин 1087. 2 рубля по Петрову. 
AU 53. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 649. Николай I 26,00
30 копеек 2 злотых 1835 года. MW.
Серебро, 6,41 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 4107. Биткин 1152. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий мати­
рованный рельеф. Лёгкая золотистая патина. Редка 
в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 650. Николай I 36,50
5 копеек 1835 года. ЕМ-ФХ.
Медь, 21,38 г.
Уздеников 3327. Биткин 491. Brekke 235, 250. 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый рельеф. Насыщенная коричне­
вая патина кабинетного хранения; золотисто­красная 
поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения. Редка в такой высокой степени со­
хранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$800 (52 000 руб.)
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Лот 651. Николай I 66,00
Медаль 1835 года. В память закладки Главной астрономической обсерватории 
в Пулкове.
Бронза, 139,98 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Г. Губе (в обрезе шеи импе­
ратора «GUBE FECIT•»). Реверс: медальер А. Лялин (рядом со знаком весы инициалы «АЛ»).
Дьяков аверс 518.1; реверс 519.1 (R1). 
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный матированный рельеф. Насы­
щенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной сохранности. 

$1350 (87 750 руб.)

Лот 652. Николай I 40,00
1 1/2 рубля 10 злотых 1836 года. НГ.
Серебро, 30,97 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Аверс: корона широкая.
Уздеников 4112. Биткин 1089. 
AU 58. Лёгкий штемпельный блеск. Светлая зо­
лотисто­серая патина. След незначительного 
удара по гурту на 1 час с аверса. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 653. Николай I 43,50
10 копеек 1837 года. ЕМ-КТ.
Медь, 42,11 г.
Уздеников 3340. Биткин 473. Brekke 236, 289. 
AU 53. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная ко­
ричневая патина с лёгким вишнёвым оттенком. Не­
значительный дефект кружка на поле аверса справа, 
выше рельефа головы орла; мелкая забоинка на канте 
аверса, на 1—2 часа. 

$150 (9750 руб.)
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Лот 654. Николай I 22,60
5 рублей 1838 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,55 г.
Уздеников 0216 (•). Биткин 15. 
MS 61. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Редка, особенно в подобной сохранности. 
5 рублей 1838 года встречаются редко, особенно в высокой степени со-
хранности. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 655. Николай I 17,50
10 копеек 1838 года. СПБ-НГ.
Серебро, 2,05 г.
Уздеников 1584. Биткин 354. 
AU 58. Красивая серая патина. Несколько незначительных ца­
рапин. 

$70 (4550 руб.)

Лот 656. Николай I 19,80
15 копеек 1 злотый 1838 года. НГ.
Серебро, 3,09 г. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: 
буквы «НГ» поставлены вкось.
Уздеников 4135. Биткин 1119. 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 657. Николай I 78,00
Медаль 1838 года. В память заложения Храма Христа Спасителя в Москве.
Бронза, 176,63 г. ∅ 78 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер П. Уткин. Реверс: над обрезом слева 
«СОЧИНИЛЪ � К. ТОНЪ.» и справа «РЕЗАЛЪ � П. УТКИНЪ.». Смирнов 496. Дьяков 540.1 (R1). 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный матированный рельеф. Насы­
щенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Уменьшено в 1,1 раза
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 658. Николай I 22,60
5 рублей 1839 года. СПБ-АЧ.
Золото, 6,48 г.
Уздеников 0217 (•). Биткин 16. 
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
бархатистый переливающийся штемпельный блеск 
на аверсе; ровный штемпельный глянец на реверсе. 

$1200 (78 000 руб.)

Лот 659. Николай I 40,00
1 1/2 рубля 1839 года. H. GUBE F.
Серебро, 30,47 г. Чеканен по случаю открытия памят­
ника­часовни на Бородинском поле. В обрезе шеи: 
«H. GUBE F.» Аверс: длинные лучи над головой.
Уздеников 4184 (–). Биткин 892 (R1). 
8 рублей по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
MS 62 PL. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Зеркальные поля. Отличный чёткий 
матовый рельеф. Лёгкая золотистая патина по кон­
туру рельефа изображения. Очень редка. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня. 
Эта монета входит в группу самых редких типовых монет 
XIX века. 
С аукциона Gorny&Mosch #178, Мюнхен, март 2009 года, 
лот 6397. На аукционе была продана за 26000EUR. 
С экспертным заключением Общества друзей ГИМа за под-
писью И.В. Ширякова. 

$22 500 (1462 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 660. Николай I 35,50
1 рубль 1839 года. H. GUBE F.
Серебро, 20,57 г. Чеканен по случаю открытия памят­
ника­часовни на Бородинском поле. В обрезе шеи: 
«H. GUBE F.».
Уздеников 4185 (•). Биткин 895 (R). 
2 рубля 25 копеек по Петрову. 
MS 61. Яркий штемпельный глянец. Чёткий рельеф. 
Насыщенная золотисто­серая патина. Редка. 

$2200 (143 000 руб.)

Лот 661. Николай I 24,30
25 копеек 1839 года. СБП-НГ.
Серебро, 5,01 г. Реверс: ошибка в написании монет­
ного двора, «СБП» вместо «СПБ».
Уздеников 1588. Биткин 283 (R1). 
5 рублей по Ильину. 
AU 53. Насыщенная серая патина. Очень редка. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 662. Николай I 44,00
10 копеек 1839 года. СМ.
Медь, 45,37 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3361. Биткин 663 (R1). 
3 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Brekke 236, 295 (–). 
XF 45. Добротная сохранность для монеты данного 
типа. Насыщенная коричневая патина кабинетного 
хранения. Лёгкая неровность поля монетной заго­
товки. Очень редка. 

$1200 (78 000 руб.)

Лот 663. Николай I 36,00
5 копеек 1839 года. ЕМ-НА.
Медь, 21,86 г.
Уздеников 3362. Биткин 501. Brekke 235, 260. 
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Красивая 
светло­коричневая патина. Довольно редка в подоб­
ной сохранности. 

$220 (14 300 руб.)

Лот 664. Николай I 21,00
1/2 копейки 1839 года. СМ.
Медь, 4,53 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3370. Биткин 773. 50 копеек по Петрову. 
Brekke 227, 35. 
AU 53. Ровная коричневая патина. Следы лёгкой 
чистки. Редка. 

$250 (16 250 руб.)
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Лот 665. Николай I 17,00
1/4 копейки 1839 года. СМ.
Медь, 2,22 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3371. Биткин 791 (R). 
1 рубль по Петрову. 1 рубль по Ильину. 
Brekke 226, 1 (•). 
AU 53. Ровная светло­коричневая патина. Редка. 

$250 (16 250 руб.)

Лот 666. Николай I 32,50
2 копейки Инкуз.
Медь, 19,97 г. Монета образца 1839—1848гг.
XF 45. Интересный коллекционный экземпляр. 
Светло­коричневая патина. Очень редка. 
Инкузный брак возникает, когда при чеканке монета за-
стревает в штемпеле и чеканит следующую монету по-
павшую в чеканочный станок. Полученная таким образом 
монета с одной из сторон несет стандартное изображение, 
а с противоположной негативное изображение от удара 
выпуклым изображением застрявшей монеты. 

$100 (6500 руб.)

Лот 667. Николай I 38,00
3 копейки 1840 года. ЕМ.
Медь, 29,32 г. Аверс: вензель украшен. Реверс: буквы 
«ЕМ» большие.
Уздеников 3374. Биткин 534. Brekke 233, 202. 
AU 55. Красивая светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 668. Николай I 32,00
2 копейки 1840 года. ЕМ.
Медь, 21,45 г. Аверс: вензель обычный. Реверс: «ЕМ» 
большие.
Уздеников 3379. Биткин 547 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 231, 161. 
VF 35. Светло­коричневая патина. Несколько незна­
чительных царапин на реверсе. Очень редка. 

$150 (9750 руб.)

Лот 669. Николай I 27,00
1 копейка 1840 года. ЕМ. Новодел.
Медь, 10,55 г.
Биткин Н558 (R2). 
Отсутствует у Узденикова, Ильина, Брекке. 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Зер­
кальные поля. Чёткий матовый рельеф. Красивая 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня. 

$200 (13 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 670. Николай I 16,00
1/4 копейки 1840 года. СПМ.
Медь, 2,68 г. Ижорский монетный двор.
Уздеников 3392. Биткин 841. 50 копеек по Петрову. 
Brekke 226, 4. 
MS 62. Фрагменты золотисто­красной поверхности 
монеты. Насыщенная коричневая патина с малиново­
голубым оттенком. 

$70 (4550 руб.)

Лот 671. Николай I 56,00
Медаль 1840 года. В память 200-летия Александровского университета в Финляндии.
Серебро, 84,01 г. ∅ 56 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Г. Губе (на обрезе шеи «GUBE.
FEC.»). Медальер Г. И. Сабуров (на поле под венком «СА.»).
Смирнов 506. Дьяков 559.1 (R3). 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный чёткий 
матированный рельеф. Лёгкая светло­золотистая патина. Очень редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$2500 (162 500 руб.)

Лот 672. Николай I 35,50
1 рубль 1841 года. СПБ-НГ. РЕЗАЛЪ 
ГУБЕ.
Серебро, 20,71 г. Чеканен по случаю бракосочетания 
Великого Князя Александра Николаевича, будущего 
императора Александра II, и Марии Александровны. 
Аверс: подпись медальера под портретами: «РЕЗАЛЪ 
ГУБЕ». Реверс: инициалы минцмейстера «НГ». Гурт — 
рубчатый.
Уздеников 4186 (•). Биткин 898 (R1). 
3 рубля 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
AU 55. Красивая насыщенная серо­золотистая патина. 
Следы ремонта гурта в верхней части монеты. Лёгкая 
чистка на поле. Очень редка. 

$6000 (390 000 руб.)
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Лот 673. Николай I 35,50
Медаль 1841 года. H.GUBE. FECIT.
Серебро, 21,95 г. ∅ 35,5 мм. Чеканена по случаю бра­
косочетания Великого Князя Александра Николае­
вича, будущего императора Александра II, и Марии 
Александровны. Без инициалов минцмейстера.
Биткин М903 (R1). 6 рублей по Петрову. 
AU 58. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная се­
рая патина с красивым золотистым оттенком. Очень 
редка. 

$3000 (195 000 руб.)

Лот 674. Николай I 28,00
Полтина 1841 года. СПБ-НГ.
Серебро, 10,52 г. Реверс: за 2 звеном лавровой ветви 
1 ягода.
Уздеников 1599 (–). Биткин 246 (R1). 
1 рубль по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Светло­серая 
патина. Очень редка. 

$1600 (104 000 руб.)

Лот 675. Николай I 32,00
2 копейки 1841 года. СПБ.
Медь, 20,12 г. Ижорский монетный двор.
Уздеников 3399 (≤). Биткин 818 (R3). 
50 рублей по Петрову. 100 рублей по Ильину. 
Brekke 232, 172 (≤). 
VF 20. Светло­коричневая патина кабинетного хра­
нения. Чрезвычайно редка. 

$1700 (110 500 руб.)

 
Увеличено в 2 раза

Лот 676. Николай I 16,00
1/4 копейки 1841 года. СПМ.
Медь, 2,52 г. Ижорский монетный двор.
Уздеников 3409. Биткин 843. Brekke 226, 8. 
MS 63. Красивая насыщенная красно­коричневая 
патина. Лёгкий непрочекан рельефа изображения 
на аверсе. Редка в подобной сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$150 (9750 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 677. Николай I 22,60
5 рублей 1842 года. СПБ-АЧ.
Золото, 6,46 г. Аверс: орел образца 1832—1842 гг.
Уздеников 0220 (•). Биткин 19. 
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Красивый 
чёткий рельеф. Незначительная мелкая забоинка 
на поле аверса, на 4 часа. 

$1000 (65 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 678. Николай I 22,60
5 рублей 1842 года. СПБ-АЧ.
Золото, 6,53 г. Монета грубого чекана.
Уздеников 0220 (•). Биткин 20. 
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 679. Николай I 21,00
1/2 копейки 1842 года. ЕМ.
Медь, 5,03 г.
Уздеников 3422. Биткин 569. Brekke 227, 44. 
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная охристая 
патина кабинетного хранения. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$20 (1300 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 680. Николай I 22,60
5 рублей 1843 года. СПБ-АЧ.
Золото, 6,53 г. Аверс: орёл образца 1843—1844 гг.
Уздеников 0222 (•). Биткин 24 (R). 
MS 63. Яркий штемпельный блеск на аверсе, яркий 
штемпельный глянец на реверсе. Чёткий матирован­
ный рельеф. 

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 681. Николай I 38,50
3 копейки 1843 года. ЕМ.
Медь, 28,81 г.
Уздеников 3428. Биткин 542. Brekke 233, 214. 
MS 61. Красивая светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Минимальная неровность кружка. 
Чёткий рельеф для монет данного типа. Довольно 
редка в подобной сохранности. 

$150 (9750 руб.)

Лот 682. Николай I 39,00
3 копейки 1843 года. СПМ.
Медь, 33,25 г. Ижорский монетный двор.
Уздеников 3427. Биткин 813. Brekke 233, 216. 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивая светло­корич­
невая кабинетная патина. Золотисто­красная поверх­
ность металла заготовки по контуру рельефа изобра­
жения на реверсе. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$600 (39 000 руб.)

Лот 683. Николай I 39,00
3 копейки 1843 года. СМ.
Медь, 27,10 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3429. Биткин 727 (R). 1 рубль по Ильину. 
Brekke 233, 215. 
XF 45. Лёгкий штемпельный блеск. Ровная светло­ко­
ричневая кабинетная патина. Незначительные следы 
слоения металла заготовки. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 684. Николай I 33,00
2 копейки 1843 года. СПМ.
Медь, 19,45 г. Ижорский монетный двор.
Уздеников 3430. Биткин 823. Brekke 232, 178. 
AU 53. Светло­коричневая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$50 (3250 руб.)

Лот 685. Николай I 22,60
5 рублей 1844 года. СПБ-КБ.
Золото, 6,57 г. Аверс: орел образца 1845 г.
Уздеников 0223 (•). Биткин 25. 
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Незначительная 
забоинка на канте реверса, на 2 часа. 

$750 (48 750 руб.)
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Лот 686. Николай I 20,00
1/2 копейки 1845 года. СМ.
Медь, 6,32 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3451. Биткин 785. Brekke 227, 50. 
AU 53. Ровный штемпельный блеск. Коричневая кабинетная па­
тина с лёгким красноватым оттенком. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$25 (1625 руб.)

Лот 687. Николай I 22,80
Габаритный модуль 
полуимпериала 1845 года. Новодел.
Серебро, 3,70 г. Санкт­Петербургский монетный двор. Образец, 
оттиснутый штемпелями, использовавшимися при испытаниях 
монетного пресса конструкции Тоннелье. Гурт гладкий.
Уздеников стр. 483, рис. 5. Биткин Н1281 (R2). 
AU 53. Насыщенный штемпельный блеск. Старинная коллекци­
онная патина. Очень редка. 
C аукциона Gorny&Mosch #173, Мюнхен, октябрь 2008 года, лот 8669. 
На аукционе была продана за 2200EUR.

$800 (52 000 руб.)

Лот 688. Николай I 22,80
Габаритный модуль полуимпериала 1845 года.
Медь, 4,24 г. Парижский монетный двор. Образец, оттиснутый 
при испытаниях монетного пресса конструкции Тоннелье. Гурт 
гладкий.
Уздеников стр. 483, рис. 5. Биткин 1280 (R2). 
AU 53. Старинная коричневая патина. Очень редка. 
С аукциона Heritage #425, Нью-Йорк, январь 2007 года, лот 52792. 

$100 (6500 руб.)

Лот 689. Николай I 28,80
Полтина 1846 года. MW.
Серебро, 10,50 г. Варшавский монетный двор. Аверс: хвост орла 
веером.
Уздеников 1644. Биткин 437. 1 рубль по Петрову. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий рельеф. Красивая коллекционная па­
тина серого оттенка. Редка в подобной высокой степени сохранно­
сти. Достойна нумизматической коллекции самого высокого уровня. 
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #19, Цюрих, ок-
тябрь 2014 года, лот 624. С оригинальной биркой коллекционера. 

$1800 (117 000 руб.)

Лот 690. Николай I 22,60
5 рублей 1847 года. СПБ-АГ.
Золото, 6,50 г.
Уздеников 0228 (•). Биткин 29. 
MS 60. Лёгкий штемпельный глянец. 

$600 (39 000 руб.)
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Лот 691. Николай I 39,00
3 копейки 1847 года. СМ.
Медь, 29,71 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3458. Биткин 735. 75 копеек по Петрову. 
Brekke 234, 222. 
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Красивая светло­
коричневая кабинетная патина. Лёгкая неровность 
поверхности на аверсе. Незначительные поверхност­
ные царапины на реверсе. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 692. Николай I 20,00
1/2 копейки 1847 года. СМ.
Медь, 5,59 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3461 (•). Биткин 789 (R1). 
3 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Brekke 227, 52 (–). 
XF 40. Насыщенная коричневая патина. Следы лёг­
кой старой чистки. Очень редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 693. Николай I 28,50
Полтина 1848 года. СПБ-НI.
Серебро, 10,32 г.
Уздеников 1661. Биткин 261. 
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Золотисто­серая патина. 
C аукциона Kuenker #125, Оснабрюк, май 2007 года, лот 
1460.

$550 (35 750 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 694. Николай I 22,60
5 рублей 1850 года. СПБ-АГ.
Золото, 6,55 г. Аверс: орел образца 1851—1858 гг.
Уздеников 0233 (•). Биткин 33. 
MS 62. Яркий штемпельный блеск на аверсе. Ровный 
штемпельный блеск на реверсе. Красивый матиро­
ванный рельеф. 

$800 (52 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 695. Николай I 17,65
10 копеек 1850 года. СПБ-ПА.
Серебро, 2,01 г. Аверс: орел старого образца.
Уздеников 1683 (•). Биткин 375 (R1). 
5 рублей по Ильину. 
AU 55. Лёгкий переливающийся штемпельный блеск. 
Фрагментарная незначительная шероховатость по­
верхности. Очень редка. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 696. Николай I 24,50
25 копеек 50 грошей 1850 года. MW.
Серебро, 5,19 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 4178. Биткин 1255. 
AU 53. Ровный штемпельный глянец. Лёгкая па­
тина по контуру рельефа изображения. Незначитель­
ные царапины на гурте. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 697. Николай I 50,00
Медаль императорских Российских университетов «Преуспевшему».
Золото, 87,61 г. ∅ 50 мм. Санкт­Петербургский монетный двор, конец XIX века. Аверс: медальер А.П. Лялин (под 
обрезом «А.ЛЯЛИН.») по рисунку графа Ф.П. Толстого. Реверс: медальер Г.И. Сабуров (внутри венка внизу 
«Р.Г.САБУРОВЪ.»).
Смирнов 483а. Дьяков 529.2 (R3). 
MS 60. Зеркальные поля. Красивый чёткий матированный рельеф. Чрезвычайно редка. Достойна коллекции 
медалей самого высокого уровня. 
Выдавали студентам Императорских университетов, кроме Юрьевского и Александровского. До 1837 года крылатый гений 
изображался обнажённым, позже в набедренной повязке. Чеканились из золота и серебра. 

$12 000 (780 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 698. Николай I 75,00
Медаль 1850 года. В память сооружения Благовещенского (Николаевского) моста 
через Неву в Санкт-Петербурге.
Серебро, 159,87 г. ∅ 75 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А.А. Клепиков (внизу на поле 
«РѢЗАЛЪ КЛЕПИКОВЪ.»). Реверс: медальер А.П. Лялин по эскизу графа Ф.П. Толстого (под обрезом изобра­
жения слева «СОЧ.Г. Ѳ.ТОЛСТОЙ», справа: «РѢЗ. А.ЛЯЛИНЪ.»).
Смирнов 549. Дьяков 594.1 (R2). 
MS 62. Зеркальные поля. Чёткий рельеф. Ровная золотисто­серая патина, более насыщенная по контуру рельефа 
изображения. Следы лёгкой чистки. Очень редка. 
С аукциона Numismatica Genevensis SA #IV, Женева, декабрь 2006 года, лот 1108.

$7500 (487 500 руб.)

Лот 699. Николай I 31,00
3 копейки 1851 года. ВМ.
Медь, 15,03 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 3493. Биткин 856 (R1). 
2 рубля по Ильину. Brekke 234, 230 (•). 
MS 61. Ровный штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Насыщенная светло­коричневая кабинетная 
патина. Очень редка, особенно в подобной сохран­
ности. 

$650 (42 250 руб.)

Лот 700. Николай I 31,00
3 копейки 1852 года. ВМ.
Медь, 14,88 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 3505. Биткин 857 (R). 2 рубля по Ильину. 
Brekke 234, 232 (•). 
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насы­
щенная охристо­коричневая патина. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$350 (22 750 руб.)
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Лот 701. Николай I 55,00
Медаль 1852 года. В память открытия памятника императору Петру I в селе Веськово 
под Переславлем-Залесским.
Серебро, 84,98 г. ∅ 55 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В. Алексеев (в обрезе рукава: 
«В.АЛЕКСѢЕВ Р.»). Реверс: медальер Р. Ганнеман (слева на обрезе: «РѢЗ. Р.ГАННЕМАНЪ»).
Смирнов 551. Дьяков 603.1 (R2). 
AU 58. Зеркальный блеск полей. Лёгкая серая патина. Очень редка. 

$1450 (94 250 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 702. Николай I 22,60
5 рублей 1853 года. СПБ-АГ.
Золото, 6,54 г.
Уздеников 0236 (•). Биткин 36. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Барха­
тистый переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий матированный рельеф. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 703. Николай I 36,00
5 копеек 1853 года. ЕМ.
Медь, 25,68 г.
Уздеников 3514 (–). Биткин 582 (R1). 
10 рублей по Ильину. Brekke 235, 269 (µ). 
MS 62 PL. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр в исполнении PROOF­LIKE. Зер­
кальные поля. Красивый чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина с краснова­
тым оттенком. Очень редка. 
5 копеек 1853 года Екатеринбургского монетного двора 
очень редки на практике, особенно в таком высоком кол-
лекционном состоянии. 

$2500 (162 500 руб.)
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Лот 704. Николай I 28,00
2 копейки 1853 года. ЕМ.
Медь, 10,64 г.
Уздеников 3518. Биткин 599. Brekke 233, 193. 
PROOF 63. Зеркальные поля. Чёткий рельеф. На­
сыщенная коричневая патина с голубым оттенком. 
Незначительная царапина на поле аверса, ниже изо­
бражения хвоста орла. Очень редка в исполнении 
PROOF. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$1500 (97 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 705. Николай I 14,50
Полушка 1853 года. ВМ.
Медь, 1,26 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 3525. Биткин 881 (R1). 
5 рублей по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Brekke 226, 29 (–). 
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. Го­
рящий переливающийся штемпельный блеск. Пре­
восходный чёткий рельеф. Насыщенная оливково­
коричневая патина. Очень редка, особенно в такой 
выдающейся сохранности. Достойна нумизматиче­
ской коллекции самого высокого уровня. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 706. Николай I 35,00
5 копеек 1854 года. ЕМ.
Медь, 25,40 г.
Уздеников 3526. Биткин 583 (R). 2 рубля по Ильину. 
Brekke 235, 271 (•). 
PROOF 62. Отборный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Превосход­
ный чёткий матовый рельеф: отличная прочеканка 
самых мелких деталей изображения. Великолепная 
красно­коричневая патина с малиново­голубым от­
тенком; золотисто­красная поверхность металла 
монеты по контуру рельефа изображения. Незначи­
тельные окислы, мелкие царапинки на поле реверса 
справа от изображения цифры «1». Очень редка в ис­
полнении PROOF. 

$2500 (162 500 руб.)

Лот 707. Александр II 23,00
1 копейка 1855 года. ЕМ.
Медь, 5,05 г. Аверс: вензель Александра II.
Уздеников 3542. Биткин 349. 2 рубля по Петрову. 
Brekke 256, 81. 
MS 63. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Красивая красно­коричневая патина; золотисто­крас­
ная поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 708. Николай I 68,00
Медаль 1855 года. В память кончины императора Николая I.
Бронза, 145,78 г. ∅ 68 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.П. Лялин. Аверс: под изображе­
нием на фоне «РѢЗ.А.ЛЯЛИНЪ.».
Смирнов 557. Дьяков 613.1 (R1). 
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный чёткий 
матированный рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной 
сохранности. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 709. Александр II 29,00
Медаль «За усердие» с портретом 
императора Александра II.
Серебро, 14,16 г. Санкт­Петербургский монетный двор, 
1855–1863 гг. ∅ 29 мм. Подпись медальера «РГ» (Р. Ган­
неман) в обрезе шеи. Реверс: с точками над буквой «I» 
в слове «УСЕРДIЕ».
Биткин 872.A (R1). Смирнов 560/b. Дьяков 367.4 (R3). 
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Превосходный чёткий матовый 
рельеф. Красивая светло­серая патина. Оригинальное 
соединительное кольцо. Очень редка, особенно в такой 
потрясающей сохранности. 
Наградные медали в штемпельной сохранности встречаются 
чрезвычайно редко. 

$1100 (71 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 710. Александр II 14,00
Полушка 1856 года. ЕМ.
Медь, 1,54 г.
Уздеников 3564. Биткин 378. Brekke 253, 3. 
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Не­
значительное слоение металла монеты. Золотисто­крас­
ная поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения. Редка в подобной сохранности. 

$70 (4550 руб.)
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Лот 711. Александр II 65,00
Медаль 1856 года. В честь коронации императора Александра II.
Серебро, 127,04 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А.П. Лялин (на обрезе: 
«А.ЛЯЛИНЪ Р.»). Реверс: медальер М.В. Кучкин (внизу на фоне: «М.КУЧКИНЪ Р:»).
Смирнов 603/а. Дьяков 653.1 (R1). 
MS 61 PL. Красивый коллекционный экземпляр. Глубоко зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый 
рельеф. Лёгкая золотистая патина по контуру рельефа изображения. Очень редка. Достойна коллекции меда­
лей высокого уровня. 
Медаль вложена в оригинальную коробку. 

$3500 (227 500 руб.)

Лот 712. Александр II 35,50
1 рубль 1859 года. Под портретом «А. Лялин».
Серебро, 20,78 г. Чеканен по случаю открытия монумента импе­
ратору Николаю I в Санкт­Петербурге. Плоский чекан.
Уздеников 4187. Биткин 567. 1 рубль 50 копеек по Петрову. 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. Зеркальные 
поля. Матовый рельеф. Мелкая забоинка на канте реверса на 3 
часа. Лёгкая золотистая патина. 

$850 (55 250 руб.)

Лот 713. Александр II 28,50
Полтина 1859 года. СПБ-ФБ.
Серебро, 10,45 г.
Уздеников 1757. Биткин 97. 
MS 60 PL. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. 
Превосходный чёткий матовый рельеф. Лёгкая золотистая па­
тина. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 714. Александр II 28,00
2 копейки 1859 года. ВМ.
Медь, 10,36 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 3597. Биткин 467. Brekke 257, 133. 
MS 62. Ровный штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина. Редка в подобной со­
хранности. 

$1100 (71 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 715. Александр II 14,40
Полушка 1859 года. ЕМ.
Медь, 1,17 г. Аверс: широкий вензель.
Уздеников 3605. Биткин 383. Brekke 253, 6А. 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Чёткий рельеф. Золотисто­красная по­
верхность металла монеты с лёгкой наметившейся 
патиной. Редка в подобной сохранности. 

$300 (19 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 716. Александр II 14,00
Полушка 1859 года. ЕМ.
Медь, 1,49 г. Аверс: малая корона.
Уздеников 3605. Биткин 383. Brekke 253, 6А. 
MS 62. Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина. Редка в по­
добной сохранности. 

$50 (3250 руб.)

Лот 717. Александр II 86,00
Медаль 1859 года. В память открытия памятника императору Николаю I в Санкт-
Петербурге.
Серебро, 250,83 г. ∅ 86 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер П.Л. Брусницын. Аверс: на обрезе 
«П·БРУСНИЦЫНЪ Р:». Реверс: на обрезе справа «П·БРУСНИЦЫНЪ».
Смирнов 621/а. Дьяков 681.1 (R2). 
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный высокий матированный рельеф. 
Насыщенная патина. Очень редка. 

$5500 (357 500 руб.)
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Лот 718. Александр II 32,00
3 копейки 1860 года. ВМ.
Медь, 14,65 г. Варшавский монетный двор. Аверс: хвост 
орла «варшавский».
Уздеников 3608. Биткин 459 (R). 1 рубль по Ильину. 
Brekke 259, 181. 
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная корич­
невая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$700 (45 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 719. Александр II 17,50
10 копеек 1861 года. СПБ-МИ.
Серебро, 2,06 г.
Уздеников 1800 (•). Биткин 196 (R). 2 рубля по Петрову. 
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Насыщенная сиренево­серая па­
тина кабинетного хранения. Редка. 
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, Цюрих, 
октябрь 2015 года, лот 880. С оригинальной биркой коллекцио-
нера. 

$600 (39 000 руб.)

Лот 720. Александр II 36,50
5 копеек 1861 года. ЕМ.
Медь, 24,90 г. Аверс: Св. Георгий с копьем.
Уздеников 3620. Биткин 307. Brekke 260, 222. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Красивый рельеф. Незначительный не­
прочекан в верхней части монеты. Насыщенная светло­ко­
ричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной 
сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 721. Александр II 36,50
5 копеек 1861 года. ЕМ. Брак. Инкуз.
Медь, 27,54 г.
Уздеников 3620. Биткин 307. Brekke 260, 222. 
VF 35. Лёгкий штемпельный блеск. Великолепная светло­
коричневая патина кабинетного хранения. Очень редкий 
брак. Достойна коллекции браков и нестандартных медных 
монет самого высокого уровня. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 722. Александр II 23,50
1 копейка 1861 года. ЕМ.
Медь, 4,54 г.
Уздеников 3625. Биткин 356. Brekke 256, 93. 
AU 55. Ровный штемпельный блеск. Превосходная светло­
коричневая патина кабинетного хранения. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$40 (2600 руб.)
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Лот 723. Александр II 68,00
Медаль 1861 года. В память освобождения крестьян от крепостной зависимости.
Бронза, 156,26 г. ∅ 68 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Н. Козин. Аверс: под обрезом под­
пись «СЪ МОДЕЛИ ГРАФА Ѳ. ТОЛСТАГО | РѢЗ. Н. КОЗИНЪ».
Смирнов 652. Дьяков 702.1 (R0). 
MS 63. Превосходный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. 
Медаль вложена в оригинальную коробку. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 724. Александр II 31,90
3 копейки 1862 года. ВМ.
Медь, 15,56 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 3633. Биткин 461. Brekke 259, 185. 
PROOF 63. Превосходный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальный поля. Красивый чёткий матовый ре­
льеф. Золотисто­красная поверхность металла монеты с лёгкой 
светло­коричневой патиной. Очень редка в исполнении PROOF, 
особенно в такой высокой степени сохранности. Достойна нумиз­
матической коллекции самого высокого уровня. 
Из коллекции Йенса Олборга, с аукциона Thomas Hoiland #106, Копен-
гаген, ноябрь 2006 года, лот 2509. 

$9500 (617 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 725. Александр II 28,00
2 копейки 1862 года. ВМ.
Медь, 10,04 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 3635. Биткин 471. Brekke 258, 140. 
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый чёткий ре­
льеф. Насыщенная коричневая патина. Редка в такой 
высокой степени сохранности. 

$850 (55 250 руб.)

Лот 726. Александр II 86,00
Медаль 1862 года. В память открытия памятника Тысячелетия Государства 
Российского в Новгороде.
Бронза, 269,51 г. ∅ 86 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер П.Л. Брусницын. Аверс: под изо­
бражением императора «П.БРУСНИЦЫНЪ РѢЗ». Реверс: на обрезе памятника «П. БРУСНИЦЫНЪ Р.».
Смирнов 646. Дьяков 707.1 (R0). 
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Старая пометка коллекционера на поле реверса. 
Редка в подобной сохранности. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 727. Александр II 36,00
5 копеек 1863 года. ЕМ.
Медь, 27,71 г.
Уздеников 3641. Биткин 310. Brekke 260, 224. 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Несколько незначительных поверхност­
ных царапин на реверсе. Довольно редка в подобной 
сохранности. 

$250 (16 250 руб.)
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Лот 728. Александр II 28,00
2 копейки 1863 года. ЕМ.
Медь, 11,84 г.
Уздеников 3644. Биткин 343. Brekke 258, 141. 
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Красивая корич­
невая патина кабинетного хранения; участки золоти­
сто­красной поверхности металла монеты по контуру 
изображения реверса. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$70 (4550 руб.)

Лот 729. Александр II 28,50
2 копейки 1863 года. ЕМ. Пробные.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 9,68 г. Брюс­
сельский монетный двор. Соотношение сторон 180�.
Уздеников 4036 (–). Биткин 599 (R2). 
20 рублей по Ильину. Brekke 258, 143 (–). 
MS 63. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Ве­
ликолепный чёткий матовый рельеф: все мелкие 
детали безупречно прочеканены. Лёгкая серая па­
тина. Очень редка, особенно в такой выдающейся 
сохранности. 
Из коллекции Антонина Прокопа часть I, с аукциона 
Aurea # 6, Прага, декабрь 2002 года, лот 324. 

$2500 (162 500 руб.)

Лот 730. Александр II 23,00
1 копейка 1863 года. ЕМ.
Медь, 4,85 г.
Уздеников 3646. Биткин 358. Brekke 256, 97. 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Золоти­
сто­красная поверхность металла монеты по контуру 
рельефа изображения. Красивая светло­коричневая 
патина. Редка в подобной сохранности. 

$200 (13 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 731. Александр II 18,00
Денежка 1863 года. ВМ.
Медь, 2,45 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 3649. Биткин 494. Brekke 255, 56. 
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Редка в подобной сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$370 (24 050 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 732. Александр II 14,50
Полушка 1863 года. ЕМ.
Медь, 1,43 г.
Уздеников 3650 (•). Биткин 387 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 253, 12 (–). 
MS 60. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Насыщенная коричневая па­
тина кабинетного хранения. Очень редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности. 

$1100 (71 500 руб.)

Лот 733. Александр II 50,80
Медаль 1863 года. В память столетнего юбилея Московского Воспитательного дома.
Бронза, 56,93 г. ∅ 50,8 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В. В. Алексеев (под изо­
бражениями, на фоне «В.АЛЕКСѢЕВЪ.»). Реверс: медальер И.И. Чукмасов (под обрезом, внизу, у окружности 
«ЧУКМАСОВЪ Р.»).
Смирнов 653. Дьяков 716.1 (R0). 
MS 65. Великолепный коллекционный экземпляр. Бархатистый переливающийся штемпельный блеск. Без­
упречный чёткий матовый рельеф. Редка в такой высокой степени сохранности. Достойна коллекции медалей 
высокого уровня. 
Медаль вложена в оригинальную коробку. 

$200 (13 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 734. Александр II 13,50
Полушка 1864 года. ЕМ.
Медь, 1,48 г. Реверс: последняя цифра года перегра­
вирована.
Уздеников 3657. Биткин 388 (R). 
50 копеек по Петрову. 1 рубль по Ильину. 
Brekke 253, 14 (·). 
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная ко­
ричневая патина. Редка. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$150 (9750 руб.)
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Лот 735. Александр II 36,00
5 копеек 1865 года. ЕМ. Брак. Инкуз.
Медь, 22,58 г.
Уздеников 3658. Биткин 313. Brekke 261, 226. 
VF 30. Лёгкий штемпельный блеск. Великолепная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Очень редкий брак. Несколько незначительных 
ударов по гурту и канту. Достойна коллекции бра­
ков и нестандартных медных монет самого высокого 
уровня. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$300 (19 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 736. Александр II 22,60
5 рублей 1866 года. СПБ-НI.
Золото, 6,53 г.
Уздеников 0251 (•). Биткин 14. 
MS 62. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Незначительное замятие на канте реверса на 8 часов. 
Довольно редка. 

$1400 (91 000 руб.)

Лот 737. Александр II 36,00
5 копеек 1866 года. ЕМ. Брак. Инкуз.
Медь, 24,75 г.
Уздеников 3664. Биткин 315. Brekke 261, 227. 
VF 30. Лёгкий штемпельный блеск. Великолепная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Очень редкий брак. Достойна коллекции браков и не­
стандартных медных монет самого высокого уровня. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$300 (19 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 738. Александр II 14,50
Полушка 1866 года. ЕМ.
Медь, 1,45 г.
Уздеников 3669 (•). Биткин 390 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 253, 15 (–). 
MS 62. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная 
коричневая патина кабинетного хранения. Очень 
редка, особенно в такой высокой степени сохран­
ности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$600 (39 000 руб.)
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Лот 739. Александр II 68,00
Медаль 1866 года. В память открытия Второго Ладожского канала.
Бронза, 220,24 г. ∅ 68 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер П. Брусницын. Аверс: «П.Б.» в об­
резе шеи императора.
Смирнов 680. Дьяков 745.1 (R0). 
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Превосходный чёткий высокий 
рельеф. Насыщенная светло­коричневая кабинетная патина. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 740. Александр II 28,00
Полтина 1867 года. СПБ-НI.
Серебро, 10,30 г.
Уздеников 1849. Биткин 108 (R). 
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Светло­серая 
патина. Несколько незначительных царапин на ре­
версе. Редка. 

$1200 (78 000 руб.)

Лот 741. Александр II 36,70
5 копеек 1867 года. ЕМ.
Медь, 25,97 г. Монета старого типа. Реверс: точка 
после года.
Уздеников 3671 (•). Биткин 316 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 261, 228 (–). 
AU 58. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий матированный рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Очень редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности. Достойна коллекции медных 
монет высокого уровня. 

$1700 (110 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 742. Александр II 13,20
1/4 копейки 1867 года. СПБ.
Медь, 0,92 г.
Уздеников 3686. Биткин 554 (R). Brekke 253, 18. 
MS 65. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
коричневая патина с перламутровым отливом. Редка, 
особенно в подобной сохранности. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 743. Александр II 22,60
5 рублей 1868 года. СПБ-НI.
Золото, 6,49 г.
Уздеников 0253 (•). Биткин 16. 
MS 62. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 

$1100 (71 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 744. Александр II 16,50
25 пенни 1868 года. S.
Серебро, 1,25 г. Для Финляндии. Гельсингфорсский 
монетный двор.
Уздеников 4688. Биткин 644 (R1). 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Насыщенная золотистая патина. 
Очень редка. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 745. Александр II 24,30
2 копейки 1868 года. ЕМ.
Медь, 6,11 г.
Уздеников 3693. Биткин 413. Brekke 258, 151. 
AU 58. Насыщенная коричневая патина кабинет­
ного хранения. Несколько незначительных окислов. 
Следы старой чистки на реверсе. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$150 (9750 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 746. Александр II 16,15
1/2 копейки 1868 года. СПБ.
Медь, 1,82 г.
Уздеников 3696. Биткин 544. Brekke 255, 64 (•). 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Золотисто­красная поверхность металла мо­
неты по контуру рельефа изображения. Насыщен­
ная коричневая патина кабинетного хранения. Редка 
в подобной сохранности. 

$400 (26 000 руб.)
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Лот 747. Александр II 28,40
3 копейки 1869 года. ЕМ.
Медь, 10,08 г.
Уздеников 3703. Биткин 404. Brekke 259, 196. 
AU 58. Насыщенная коричневая патина. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$300 (19 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 748. Александр II 16,30
1/2 копейки 1869 года. СПБ.
Медь, 1,86 г.
Уздеников 3696. Биткин 545 (R). Brekke 255, 64 (•). 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Золотисто­
красная поверхность металла монеты по контуру рельефа изобра­
жения. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. 
Редка, особенно в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 749. Александр II 70,00
Медаль 1869 года. В память Первого Русского археологического съезда в Москве.
Бронза, 142,50 г. ∅ 70 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер П. Кубли (без подписи).
Дьяков 765.1 (R1). 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Великолепный высокий матовый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина. Очень редка. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$550 (35 750 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 750. Александр II 13,20
1/4 копейки 1870 года. ЕМ.
Медь, 0,86 г. Уздеников 3723. Биткин 445. Brekke 253, 23. 
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Золоти­
сто­красная поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения. Насыщенная коричневая патина кабинетного хра­
нения. Незначительный след трещины штемпеля на аверсе. Редка 
в подобной сохранности. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 751. Александр II 51,00
Медаль «За трудолюбие и искусство» для экспонентов мануфактурных и кустарных 
выставок.
Серебро, 50,27 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Без подписи медальера.
Смирнов 567/а. Дьяков 642.3 (R2). 
MS 64 PL. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная сиренево­серая патина. Очень редка. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$1800 (117 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 752. Александр II 13,20
1/4 копейки 1871 года. ЕМ.
Медь, 0,82 г.
Уздеников 3735. Биткин 446 (R1). 2 рубля по Ильину. 
Brekke 253, 25 (•). 
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Золотисто­красная поверхность металла 
монеты по контуру рельефа изображения. Насыщенная 
коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 753. Александр II 22,60
5 рублей 1872 года. СПБ-НI.
Золото, 6,53 г.
Уздеников 0260 (•). Биткин 20. 
MS 62. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий матовый рельеф. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 754. Александр II 35,50
1 рубль 1872 года. СПБ-НI.
Серебро, 20,71 г.
Уздеников 1883. Биткин 85. 2 рубля по Петрову. 
MS 62. Яркий переливающийся бархатистый штемпельный 
блеск. Красивый чёткий рельеф. Несколько незначитель­
ных поверхностных царапин на реверсе. Редка в подобной 
сохранности. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 755. Александр II 62,00
Медаль 1872 года. В память 200-летия со дня рождения императора Петра I.
Бронза, 142,45 г. ∅ 62 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер В.С. Баранов, копия штемпеля А.П. 
Лялина. Аверс: а обрезе изображения «А.Л.», под обрезом «КОП.В.БАРАНОВЪ.».
Смирнов 714. Дьяков 790.1 (R0). 
MS 65. Великолепный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. Достойна 
коллекции медалей высокого уровня. 

$250 (16 250 руб.)

Лот 756. Александр II 22,60
5 рублей 1873 года. СПБ-НI.
Золото, 6,53 г. Уздеников 0262 (•). Биткин 21. 
MS 60. Лёгкий переливающийся штемпельный блеск. 

$750 (48 750 руб.)

Лот 757. Александр II 35,00
1 рубль 1873 года. СПБ-НI.
Серебро, 20,67 г.
Уздеников 1890. Биткин 86. 2 рубля 25 копеек по Петрову. 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. Приглушён­
ный штемпельный блеск. Насыщенная светло­серая кабинетная 
патина. 
Из коллекции Роберта Джулиана, с аукциона Джеймса Элмена World-
Wide Coins of California, Санта Роса, май 2013 года, лот 529. 

$1200 (78 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 758. Александр II 16,15
1/2 копейки 1873 года. ЕМ.
Медь, 1,72 г.
Уздеников 3746. Биткин 438. Brekke 255, 72. 
MS 65. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Коричневая патина. Золотисто­красная поверхность ме­
талла монеты по контуру рельефа изображения. Редка в такой 
высокой степени сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 759. Александр II 32,70
5 копеек 1874 года. ЕМ.
Медь, 16,29 г.
Уздеников 3748. Биткин 399. Brekke 261, 241. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Золотисто­красная поверхность 
металла монеты по контуру рельефа изображения. 
Ровная светло­коричневая патина. Редка в такой вы­
сокой степени сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 760. Александр II 21,70
1 копейка 1874 года. ЕМ.
Медь, 3,21 г.
Уздеников 3751. Биткин 429. Brekke 257, 116. 
MS 65. Лёгкий штемпельный блеск. Золотисто­крас­
ная поверхность металла монеты; участки коричне­
вой патины. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$300 (19 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 761. Александр II 16,15
1/2 копейки 1874 года. ЕМ.
Медь, 1,88 г. Реверс: точка после цифр года отсут­
ствует.
Уздеников 3752. Биткин 439 (R). 1 рубль по Ильину. 
Brekke 255, 73. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Фрагментар­
ные участки золотисто­красной поверхности ме­
талла по контуру рельефа изображения монеты. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Редка, особенно в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 762. Александр II 32,70
5 копеек 1875 года. ЕМ.
Медь, 16,12 г.
Уздеников 3754. Биткин 400. Brekke 261, 242. 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. На­
сыщенная коричневая патина кабинетного хранения. 
Довольно редка в подобной сохранности. 

$100 (6500 руб.)

Лот 763. Александр II 24,00
2 копейки 1875 года. ЕМ.
Медь, 6,87 г.
Уздеников 3756. Биткин 420. Brekke 258, 162. 
AU 58. Ровный переливающийся штемпельный блеск. 
Красивая светло­коричневая патина. Чёткий рельеф. 
Довольно редка в подобной сохранности. 

$170 (11 050 руб.)
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Лот 764. Александр II 22,60
5 рублей 1876 года. СПБ-НI.
Золото, 6,53 г.
Уздеников 0268 (•). Биткин 24. 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 765. Александр II 70,00
Медаль 1876 года. В память 150-летия Императорской Академии наук.
Серебро, 165,79 г. ∅ 70 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер В.В. Алексеев. Аверс: внизу у окруж­
ности «В•АЛЕКСѢЕВЪ•».
Смирнов 758. Дьяков 828.1 (R2). 
MS 62 PL. Зеркальные поля. Несколько незначительных замятий на канте. Очень редка. 

$12 000 (780 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 766. Александр II 16,15
1/2 копейки 1877 года. СПБ.
Медь, 1,61 г.
Уздеников 3777. Биткин 549. Brekke 255, 76. 
MS 63. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Золотисто­красная поверхность 
металла монеты по контуру рельефа изображения. 
Насыщенная коричневая патина кабинетного хра­
нения. Редка в подобной сохранности. 

$200 (13 000 руб.)



237

Александр II

Лот 767. Александр II 28,00
3 копейки 1878 года. СПБ.
Медь, 9,55 г.
Уздеников 3780. Биткин 517. Brekke 260, 209. 
MS 63. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Насыщенная охристо­коричневая 
патина с золотистым оттенком. Незначительные 
участки лёгкой шероховатости поверхности. 

$500 (32 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 768. Александр II 13,20
1/4 копейки 1878 года. СПБ.
Медь, 0,80 г.
Уздеников 3784. Биткин 561. Brekke 254, 34. 
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Насыщенная коричневая патина с перламу­
тровым оттенком. Редка в такой высокой степени 
сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$50 (3250 руб.)

Лот 769. Александр II 83,00
Медаль 1878 года. В память 50-летия Санкт-Петербургского практического 
технологического института.
Бронза, 223,88 г. ∅ 83 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А. Грилихес­сын (справа 
внизу подпись «А.ГРИЛИХЕСЪ СЫНЪ Р.»). Реверс: медальер А. Грилихес­отец (справа внизу «А.ГРИЛИХЕСЪ 
ОТЕЦЪ Р.»).
Смирнов 776. Дьяков 847.1 (R0). 
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина. Редка в такой высокой степени сохранности. Достойна нумизматиче­
ской коллекции высокого уровня. 

$650 (42 250 руб.)
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Лот 770. Александр II 26,00
Медаль 1878 года. В память Русско-
турецкой войны 1877–1878 гг.
Бронза, 12,50 г. ∅ 26 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. А.Г. Грилихес­отец (без подписи).
Биткин М984.А. Смирнов 771. Дьяков 845.1. 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий матовый рельеф. Красивая охристая 
патина. Редка в такой высокой степени сохранности. 

$150 (9750 руб.)

Лот 771. Александр II 32,70
5 копеек 1880 года. СПБ.
Медь, 16,15 г.
Уздеников 3791. Биткин 508. Brekke 261, 248. 
MS 65. Переливающийся штемпельный блеск. Кра­
сивый рельеф. Светло­коричневая патина, более на­
сыщенная на аверсе. Золотисто­красная поверхность 
металла монеты по контуру рельефа изображения. 
Редка в подобной сохранности. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$500 (32 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 772. Александр II 13,20
1/4 копейки 1881 года. СПБ.
Медь, 0,88 г. Аверс: вензель Александра II.
Уздеников 3803. Биткин 564 (R). 
1 рубль по Петрову. Brekke 254, 37. 
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Насыщенная золотисто­корич­
невая патина кабинетного хранения. Редка, особенно 
в подобной сохранности. 

$250 (16 250 руб.)

Лот 773. Александр II 91,00
Медаль Императорское общество 
сельского хозяйства Южной России.
Серебро, 314,74 г. ∅ 91 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор. Аверс: медальер Л. Штейнман (на 
обрезе бюста Александра II «Л.Ш»). Реверс: медальер 
В. Никонов (под обрезом «В.НИКОН.Р.»).
Смирнов 761/а. Дьяков 850.1 (R3). 
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Зер­
кальные поля. Превосходный чёткий матовый ре­
льеф. Красивая золотисто­серая патина. Следы незна­
чительной чистки, лёгкая царапина на поле аверса, 
слева от портретов. Чрезвычайно редка. Достойна 
коллекции медалей высокого уровня. 
Медаль вложена в оригинальную коробку. 

$4500 (292 500 руб.)
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Уменьшено в 1,1 раза

Лот 774. Александр III 22,60
5 рублей 1881 года. СПБ-НФ.
Золото, 6,52 г.
Уздеников 0280 (•). Биткин 1. Казаков 546. 
MS 60. Переливающийся штемпельный блеск по контуру ре­
льефа изображения. Редка. 
5 рублей 1881 года встречаются редко. 

$1400 (91 000 руб.)

Лот 775. Александр III 19,70
3 рубля 1881 года. СПБ-НФ.
Золото, 3,92 г.
Уздеников 0281 (•). Биткин 9 (R). Казаков 547 (R1). 
MS 62. Бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск по контуру рельефа изображения. Забоинка на канте 
реверса. Редка. 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 776. Александр III 31,00
5 копеек 1881 года. СПБ.
Медь, 13,69 г.
Уздеников 3797. Биткин 154. Казаков 556. Brekke 261, 249. 
AU 58. Интересный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Золотисто­красная поверхность металла мо­
неты по контуру рельефа изображения на аверсе. Насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка в по­
добной сохранности. 
Данная монета отчеканена на кружке меньшего диаметра и имеет 
меньший вес. 
С аукциона Aurea #68, Прага, декабрь 2015 года, лот 4369. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 777. Александр II 77,50
Медаль 1881 года. В память кончины императора Александра II.
Серебро, 192,47 г. ∅ 77,5 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В.В. Алексеев (на обрезе: 
«В.А.») по эскизу К.Шнитцшпана. Реверс: медальер А.А. Грилихес­сын по эскизу В.П. Верещагина (у окружности, 
внизу: «СОЧ.В.П.ВЕРЕЩАГИНЪ — ЛѢП.И РѢЗ.ГРИЛИХЕСЪ СЫНЪ»).
Смирнов 830. Дьяков 881.1 (R2). 
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Чёткий рельеф. Лёгкая светло­серая патина, 
более насыщенная по контуру рельефа изображения. Очень редка. 

$3200 (208 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 778. Александр III 21,00
3 копейки 1882 года. Пробные.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 3,44 г. Отче­
канены во Франции Акционерным обществом «LE 
NICKEL» из медно­никелевого сплава (25% никеля 
и 75% меди).
Уздеников 4039 (–). Биткин 226 (R2). 
25 рублей по Ильину. Казаков 579 (R3). 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец. Превосходный чёткий 
рельеф. Красивая серо­золотистая патина. Чрезвы­
чайно редка. 
С аукциона Kunker # 172, Оснабрюк, июнь 2010 года, лот 
7502. 

$3600 (234 000 руб.)
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Александр III

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 779. Александр III 13,20
1/4 копейки 1882 года. СПБ.
Медь, 0,83 г.
Уздеников 3809. Биткин 205 (R1). 
2 рубля по Ильину. Казаков 578 (R1). 
Brekke 269, 2 (•). 
MS 64. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Золотисто­красная поверхность 
металла монеты по контуру рельефа изображения. 
Насыщенная коричневая патина кабинетного хране­
ния. Очень редка, особенно в подобной сохранности. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 780. Александр III 46,00
Медаль 1882 года. В память 
всероссийской выставки в Москве.
Бронза, 39,76 г. ∅ 46 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Аверс: медальер Л. Штейнман (у окруж­
ности внизу на фоне «Л. ШТЕИНМАНЪ Р.»). Реверс: 
медальер С. Важенин (внизу, на фоне у окружности 
«С.ВАЖЕНИНЪ»).
Смирнов 859. Дьяков 930.5 (R0). 
MS 62. Ровный штемпельный блеск. Охристая патина. 

$100 (6500 руб.)

Лот 781. Александр III 65,00
Медаль 1883 года. В честь коронации императора Александра III и императрицы 
Марии Федоровны.
Серебро, 129,43 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер С. Важенин (на обрезе бюста 
императора «С.В.Р.»). Реверс: медальер А.А. Грилихес­сын (внизу у окружности «А.А.Г.Р.»).
Смирнов 873/а. Дьяков 931.1 (R1). 
MS 64. Привлекательный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная золотисто­серая патина с зеленовато­голубым оттенком. Очень редка. 

$6000 (390 000 руб.)
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Александр III

Лот 782. Александр III 51,00
Медаль 1883 года. Училища живописи, ваяния и зодчества в Москве «Достойному» 
Московского художественного общества.
Серебро, 58,66 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Л.Х. Штейнман. Реверс: под венком 
«Л.Ш.Р.». На гурте вверху гравировка: «Шурыгину Александру 1883 г.».
Смирнов 878/b. Дьяков 941.2 (R3). 
MS 61. Зеркальные поля. Красивый рельеф. Ровная серая патина. Очень редка. 
Шурыгин Александр Алексеевич (26 августа (7 сентября) 1862 г. (Москва) — не ранее 1917 г.) — русский художник.
В 1905–1913 гг. состоял в должности смотрителя Московского общества любителей художеств (МОЛХ), член-художник 
МОЛХ (1902–1914 гг.). Работы А.А. Шурыгина представлены в Государственной Третьяковской галерее и в других музеях 
России. Среди работ А.А. Шурыгина — портрет И.И. Левитана (1889 г.). Московское Училище живописи, ваяния и зодчества 
было основано в 1866 году. Обучение завершалось выполнением программы на Малую серебряную медаль с получением права 
на звание «неклассного» художника. Награждённые получали право на звание «неклассного» художника. Среди обладате-
лей Малой серебряной медали были И.И. Левитан (1877 г.), архитектор С.У. Соловьев (1879 г.), К.А. Коровин (1883 г.), 
Н.С. Гончарова (1904, 1907 гг.). 

$2000 (130 000 руб.)

Лот 783. Александр III 35,50
1 рубль 1883 года. Л.Ш.
Серебро, 20,49 г. Чеканен в честь коронации импе­
ратора Александра III.
Уздеников 4188. Биткин 217. Казаков 606 (R). 
PROOF 61. Отборный коллекционный экземпляр. 
Зеркальные поля. Чёткий рельеф. Редка в подобной 
сохранности. 

$650 (42 250 руб.)

Лот 784. Александр III 22,60
5 рублей 1884 года. СПБ-АГ.
Золото, 6,52 г. Аверс: орел образца 1885 года.
Уздеников 0288 (•). Биткин 7. Казаков 614. 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий бархатистый переливаю­
щийся штемпельный блеск. Красивый чёткий мати­
рованный рельеф. Редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности. 
5 рублей 1884 года встречаются редко. 

$1400 (91 000 руб.)
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Лот 785. Александр III 35,50
1 рубль 1884 года. СПБ-АГ.
Серебро, 20,66 г.
Уздеников 1988 (–). Биткин 45. 
2 рубля по Петрову. Казаков 616. 
MS 61. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Ровный штемпельный блеск. Светлая серо­
золотистая патина. 
Из коллекции Саданоре Секине, с аукциона Hess-Divo 
#306, Цюрих, июнь 2007 года, лот 443. 

$1300 (84 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 786. Александр III 16,15
1/2 копейки 1884 года. СПБ.
Медь, 1,64 г.
Уздеников 3818. Биткин 194. Казаков 626 (R1). 
Brekke 269, 17. 
PROOF 62. Насыщенная коричневая патина. Ло­
кальный участок с матовым окислом на аверсе. 
Очень редка в исполнении PROOF. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$1000 (65 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 787. Александр III 13,20
1/4 копейки 1884 года. СПБ.
Медь, 0,81 г.
Уздеников 3819. Биткин 207 (R1). 
3 рубля по Петрову. 2 рубля по Ильину. 
Казаков 627 (R2). Brekke 269, 4 (•). 
MS 64. Яркий штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Насыщенная золотисто­коричневая 
патина кабинетного хранения. Очень редка, осо­
бенно в подобной сохранности. 

$700 (45 500 руб.)

Лот 788. Александр III 46,00
Медаль 1885 года. Императорского 
Русского общества птицеводства 
«За улучшение и распространение 
птицеводства».
Серебро, 44,91 г. ∅ 46 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор. Аверс: медальер П. Стадниц­
кий (без подписи).
Смирнов 940 (аналог). Дьяков 956. 
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Насыщенная золотистая патина. Несколько не­
значительных забоинок на гурте. 

$600 (39 000 руб.)
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Александр III

Лот 789. Александр III 81,00
Медаль 1887 года. В память 50-летия Министерства Государственных имуществ.
Бронза, 244,95 г. ∅ 81 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А. Грилихес­сын. Аверс: в обрезе 
шеи императора Александра III инициалы «А.Г.».
Смирнов 963. Дьяков 996.1 (R0). 
MS 64. Красивый коллекционный экземпляр. Великолепный матовый рельеф. Насыщенная светло­коричневая 
кабинетная патина. Редка в такой высокой степени сохранности. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$550 (35 750 руб.)

Лот 790. Александр III 33,65
1 рубль 1888 года. АГ- (АГ).
Серебро, 19,97 г.
Уздеников 2020. Биткин 71. Казаков 688 (R). 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец на защищённых участках 
поля. Светло­серая патина. Редка в подобной сохран­
ности. 

$1100 (71 500 руб.)

Лот 791. Александр III 23,00
25 копеек 1888 года. АГ- (АГ).
Серебро, 4,96 г. Тираж 4007 штук.
Уздеников 2022 (•). Биткин 91 (R1). 
Казаков 690 (R2). 
XF 45. Лёгкая светло­золотистая патина. Очень редка. 
25 копеек 1888 года встречаются очень редко. 

$1100 (71 500 руб.)
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Александр III

Лот 792. Александр III 35,00
Медаль 1888 года. От Департамента Народного просвещения за рецензию 
сочинений по техническому образованию.
Золото, 37,17 г. ∅ 35 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер В.В. Никонов (без подписи).
Смирнов 991. Дьяков 1014.1 (R5). 
PROOF 62. Великолепный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матированный 
рельеф. Крайне редка. Достойна коллекции медалей самого высокого уровня. 
С экспертным заключением Центра исследования культурных ценностей за подписью А.А. Горелова, А.С. Поликанина, 
М.В. Мефеденко.

$12 000 (780 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 793. Александр III 22,60
25 копеек 1889 года. АГ- (АГ).
Серебро, 4,99 г. Тираж 1002 экземпляра.
Уздеников 2029 (•). Биткин 92 (R2). 
3 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Казаков 707 (R3). 
AU 55. Яркий штемпельный блеск. Очень редка. 

$3500 (227 500 руб.)

Лот 794. Александр III 21,30
5 рублей 1893 года. АГ- (АГ).
Золото, 6,43 г.
Уздеников 0311 (•). Биткин 39. Казаков 766 (R). 
AU 50. Следы лёгкой чистки. След незначительного 
удара по гурту на 8 часов (с реверса). 

$650 (42 250 руб.)

Лот 795. Александр III 22,60
25 копеек 1894 года. АГ- (АГ).
Серебро, 5,01 г.
Уздеников 2061. Биткин 97. Казаков 798. 
MS 62. Яркий штемпельный глянец. Превосходный 
чёткий матированный рельеф. Светлая сиренево­се­
рая патина. Редка в подобной сохранности. 

$240 (15 600 руб.)
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Лот 796. Александр III 24,30
2 копейки 1894 года. СПБ.
Медь, 6,23 г.
Уздеников 3859. Биткин 176. Казаков 801 (R). 
Brekke 271, 53. 
PROOF 63. Зеркальные поля. Насыщенная корич­
невая патина с голубым оттенком на аверсе, яркая 
золотисто­красная поверхность металла реверса 
монеты. Царапина на аверсе справа. Редка в испол­
нении PROOF. 
Из коллекции Владимира Соболина. 

$1000 (65 000 руб.)

 
Увеличено в 2 раза

Лот 797. Александр III 10,50
Аффинажный слиток 24 доли. АД.
Серебро, 1,07 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор.
Биткин 264 (R1). Казаков 813 (R1). 
AU 55. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Насыщенная серая патина. Очень редок. 

$100 (6500 руб.)

Лот 798. Александр III 84,00
Медаль 1894 года. В память кончины императора Александра III.
Бронза, 262,24 г. ∅ 84 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер П.Г. Стадницкий. Аверс: на рукаве 
мундира справа внизу «ПС». Реверс: внизу у окружности «П.СТАДНИЦКIЙ.».
Смирнов 1061. Дьяков 1093.1 (R0). 
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный чёткий матированный 
рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. 

$600 (39 000 руб.)
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Александр III/Николай II

Лот 799. Александр III 69,00
Медаль 1894 года. В память открытия памятника императору Александру II в 
Гельсингфорсе (Хельсинки).
Бронза, 151,76 г. ∅ 69 мм. Гельсингфорсский монетный двор. Медальер А.А. Грилихес­сын. Аверс: в обрезе шеи 
«GRILICHES». Реверс: под обрезом справа у окружности «GRILICHES JUNIOR».
Дьяков 1096.1 (R0). 
MS 64. Зеркальный блеск полей. Чёткий высокий рельеф. Редка в подобной сохранности. 

$300 (19 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 800. Николай II 13,20
1/4 копейки 1895 года. СПБ.
Медь, 0,80 г.
Уздеников 3868. Биткин 278 (R). Казаков 22 (R). 
Brekke 274, 2. 
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Золотисто­
красная поверхность металла монеты по контуру 
рельефа изображения. Насыщенная коричневая па­
тина кабинетного хранения. Редка, особенно в по­
добной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 801. Николай II 33,65
1 рубль 1896 года. (АГ).
Серебро, 19,98 г. Чеканен по случаю коронации им­
ператора Николая II. На гурте (А•Г).
Уздеников 4190. Биткин 322. Казаков 53 (R). 
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Насыщенная серая патина. 

$400 (26 000 руб.)
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Николай II

Лот 802. Николай II 51,00
Медаль 1896 года. В честь коронации императора Николая II.
Серебро, 76,23 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А. Васютинский. Аверс: в обрезе 
шеи «А. Вас­кiй».
Смирнов 1101/б. Дьяков 1206.2 (R2). 
MS 63. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Светло­серая патина. Следы лёгкой полировки аверса. 
Очень редка. 

$2600 (169 000 руб.)

Лот 803. Николай II 
Плакета 1896 года. В память визита императора Николая II и императрицы 
Александры Федоровны в Версальский дворец.
Серебро, 62,71 г. Размер 59×43 мм. Франция. Парижский монетный двор. Медальер М. Ламбер. Реверс: внизу 
под обрезом «M.LAMBERT». Клейма на гурте внизу: Парижского монетного двора (рог изобилия) и пробирное 
клеймо «ARGENT».
Дьяков 1216.1 (R2). 
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Красивый матовый штемпельный блеск. Превосходный чёткий 
рельеф. Великолепная серая патина. Редка, особенно в такой высокой степени сохранности. Достойна кол­
лекции медалей высокого уровня. 

$750 (48 750 руб.)
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Николай II

Лот 804. Николай II 71,00
Медаль 1896 года. В память визита Российской эскадры во Францию.
Серебро, 158,02 г. ∅ 71 мм. Парижский монетный двор. На гурте внизу клеймо Парижского монетного двора (рог 
изобилия) и название металла: «ARGENT». Медальер Ф. Вернон. Аверс: слева по краю окружности «F.VERNON».
Дьяков 1215.1 (R1). 
MS 63. Превосходный коллекционный экземпляр. Матовый штемпельный блеск. Великолепный детализиро­
ванный рельеф. Светло­серая патина. Очень редка. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$1700 (110 500 руб.)

Лот 805. Николай II 25,00
Жетон 1896 года. В честь коронации 
императора Николая II и императрицы 
Александры Федоровны.
Серебро, 7,43 г. ∅ 25 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Медальер М. Габе (без подписи).
Руденко 2060.1 (R0). Смирнов 1102. 
Дьяков 1206.3 (R3). 
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Красивый 
чёткий матированный рельеф. Лёгкая золотистая 
патина по контуру рельефа изображения. 

$160 (10 400 руб.)

Лот 806. Николай II 33,65
1 рубль 1897 года. АГ- (**).
Серебро, 19,99 г. Брюссельский монетный двор.
Уздеников 2079. Биткин 203. Казаков 79. 
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Лёгкая золотисто­серая патина. Редка в по­
добной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)
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Николай II

Лот 807. Николай II 29,00
Медаль 1897 года. За труды по первой 
всеобщей переписи населения.
Бронза, 14,25 г. ∅ 29 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Медальер С.Н. Погонов (без подписи).
Биткин М1144. Смирнов 1130. Дьяков 1258.1 (R1). 
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Ма­
товый штемпельный блеск. Превосходный чёткий 
рельеф. Насыщенная коричневая патина. Редка, осо­
бенно в такой высокой степени сохранности. 

$170 (11 050 руб.)

Лот 808. Николай II 33,65
1 рубль 1898 года. АГ-АГ- (АГ).
Серебро, 19,95 г. Чеканен по случаю открытия памят­
ника Александру II в Москве. На гурте (А•Г). Тираж 
5000 экз.
Уздеников 4191. Биткин 323 (R). 
4 рубля по Петрову. Казаков 132 (R2). 
PROOF 61. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Кра­
сивый матовый рельеф. Насыщенная серая патина 
с малиново­голубым оттенком. Очень редка в испол­
нении PROOF. 
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью 
И.В Ширякова. 

$5000 (325 000 руб.)

Лот 809. Николай II 33,65
1 рубль 1898 года. АГ-АГ- (АГ).
Серебро, 19,97 г. Чеканен по случаю открытия памят­
ника Александру II в Москве. На гурте (А•Г). Тираж 
5000 экз.
Уздеников 4191. Биткин 323 (R). 
4 рубля по Петрову. Казаков 132 (R2). 
MS 62 PL. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. 
Матовый рельеф. Лёгкая золотисто­серая патина, бо­
лее насыщенная по краю монеты. Очень редка в ис­
полнении PROOF­LIKE. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 

$3000 (195 000 руб.)

Лот 810. Николай II 33,65
1 рубль 1898 года. АГ- (АГ).
Серебро, 19,96 г. На гурте (А•Г).
Уздеников 2087. Биткин 43. Казаков 114. 
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Насыщенная золотистая патина. Редка в по­
добной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)



251

Николай II

Лот 811. Николай II 27,50
3 копейки 1898 года. БПС. Пробные.
Медь, 10,35 г. Берлинский монетный двор.
Биткин 374 (R2). Такой вариант отсутствует у Узденикова. 
Казаков 134 (R3). Brekke 280, 8 (µ). 
AU 58. Превосходный коллекционный экземпляр. Ровный штем­
пельный глянец. Чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина 
кабинетного хранения. Очень редка. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня. 
С аукциона Heritage #3015, Лос-Анджелес, сентябрь 2011 года, лот 25589. 

$5000 (325 000 руб.)

Лот 812. Николай II 95,00
Медаль от Министерства земледелия и государственных имуществ «За 
сельскохозяйственные произведения».
Серебро, 351,79 г. ∅ 95 мм. Санкт­Петербургский монетный двор, 1894–1902 гг. Медальеры П. Стадницкий и Н. 
Прокофьев (без подписи). Смирнов 1067/а. Дьяков 1157.1 (R1). 
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий матовый рельеф. Насы­
щенная золотисто­серая патина. Очень редка. 

$2400 (156 000 руб.)

Уменьшено в 1,1 раза

Лот 813. Николай II 33,65
1 рубль 1899 года. АГ- (ФЗ).
Серебро, 19,94 г. Аверс: портрет 1898 года.
Уздеников 2096. Биткин 47. Казаков 162 (R). 
AU 58. Превосходный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Чёткий рельеф. Лёгкая золотистая патина. Редка 
в подобной сохранности. 

$500 (32 500 руб.)
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Лот 814. Николай II 26,75
50 копеек 1899 года. АГ- (ФЗ).
Серебро, 9,96 г. На гурте (Ф•З).
Уздеников 2101. Биткин 77. Казаков 172. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Чёткий матированный рельеф. 
Лёгкая золотистая патина. Несколько минимальных 
поверхностных царапин, не влияющих на общее при­
ятное впечатление от монеты. Редка в подобной со­
хранности. 
Полтинники раннего этапа правления императора Нико-
лая II в высокой степени сохранности встречаются редко 
из-за их долгого нахождения в обороте. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 815. Николай II 51,00
Медаль За успехи в науках воспитанницам Училища ордена Святой Екатерины «За 
отличие».
Золото, 71,10 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Без подписи медальера. На реверсе выбиты 
пунсонами последние цифры даты. Также выбита пунсонами гуртовая надпись: «С.ПЕТЕРБУРГСКОЕ УЧИ­
ЛИЩЕ ОРД. СВ. ЕКАТЕРИНЫ».
Смирнов 328/б. Дьяков аверс — 258.1 (R3) (аналог), реверс — 258.4 (R3). 
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальный штемпельный глянец на поле. 
Великолепный матовый рельеф. Исключительно редка, особенно в подобной высокой степени сохранности. 
Может служить украшением самой взыскательной коллекции медалей. 

$50 000 (3 250 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 816. Николай II 50,00
Медаль 1899 года. Мирная 
конференция в Гааге.
Серебро, 50,38 г. ∅ 50 мм. Неизвестная мастер­
ская, Германия. Без подписи медальера. На гурте 
на 12 часов клеймо мастера и пробирное клеймо.
Дьяков 1288.1 (R3). 
MS 63. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Бархатистый штемпельный 
блеск. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
серая патина. Чрезвычайно редка, особенно в по­
добной сохранности. Достойна коллекции меда­
лей высокого уровня. 

$1400 (91 000 руб.)

Лот 817. Николай II 30,10
Медаль «За усердие» с портретом 
императора Николая II.
Серебро, 18,14 г. ∅ 30,1 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор, 1895—1915 гг. Медальер А.Ф. Ва­
сютинский (без подписи).
Биткин 1117н. Смирнов 1038/б. 
Дьяков 1138.3 (R0). 
MS 64. Потрясающий по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий перламутровый пере­
ливающийся штемпельный блеск. Безупречный 
чёткий рельеф. Насыщенная золотистая патина 
кабинетного хранения. Без следов ношения. 
С оригинальным соединительным кольцом. Чрез­
вычайно редка в такой выдающейся сохранности. 
Достойна коллекции наградных медалей самого 
высокого уровня. 
Серебряные петличные медали «За усердие» с портре-
том императора Николая II, являясь наиболее рас-
пространёнными и носимыми наградными медалями, 
в штемпельной кабинетной сохранности встречаются 
особенно редко. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 818. Николай II 
Жетон Морского благотворительного 
общества 2-й степени.
Серебро, эмаль 10,18 г. Размеры: 33×15 мм. Рос­
сийская империя, неизвестная мастерская. На­
чало XX в. Клеймо: «ВК» на малом кольце.
Бойнович, Сибирцев 1.158. 
MS 62. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Насыщенная серая патина. 
Морское благотворительное общество было основано 
в 1891 году под покровительством Великой Княгини 
Ксении Александровны. Общество имело своей целью 
оказывать пособие семействам моряков и было известно 
своей благотворительностью по всей России. Оно вно-
сило крупные суммы на содержание инвалидных до-
мов, приютов и богаделен. Знак утвержден 23 апреля 
1901 года и вручался при пожертвовании не менее 
100 рублей. 

$150 (9750 руб.)
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Лот 819. Николай II 78,00
Медаль 1901 года. В память 200-летия выплавки первого чугуна на Урале.
Чугун, 179,39 г. ∅ 78 мм. Каслинский завод. Без подписи медальера.
Не описана у Смирнова и Дьякова.. 
AU 58. Чёткий рельеф. Медаль покрыта краской. Чрезвычайно редка. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 820. Николай II 64,00
Медаль 1902 года. В память 100-летия министерства финансов.
Серебро, 125,67 г. ∅ 64 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Ф. Васютинский. Реверс: слева 
на обрезе «А.В.».
Смирнов 1252. Дьяков 1351.1 (R3). 
MS 63. Бархатистый матовый штемпельный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Ровная серая патина. Очень 
редка. 

$3000 (195 000 руб.)
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Лот 821. Николай II 76,00
Медаль 1902 года. В память 100-летия Министерства юстиции.
Бронза, 208,99 г. ∅ 76 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.А. Грилихес­сын. Аверс: в обрезе 
бюста Николая II «ГРИЛИХ. СЫНЪ». Реверс внизу на поле слева «К.Ш»., справа «А.А.Г».
Смирнов 1250. Дьяков 1354.1 (R0). 
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. 
Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 822. Николай II 64,00
Медаль 1902 года. В память 100-летия Военного Министерства.
Бронза, 131,69 г. ∅ 64 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Ф. Васютинский (без подписи).
Смирнов 1248. Дьяков 1352.1 (R0). 
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка в подобной сохранности. 
Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$450 (29 250 руб.)
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Лот 823. Николай II 61,00
Медаль 1902 года. В память сооружения Храма-памятника русским воинам на Шипке.
Бронза, 105,63 г. ∅ 61 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер С.З. Важенин (без подписи). 
Реверс: медальер М.А. Скуднов (без подписи).
Смирнов 1242/а. Дьяков 1359.1 (R0). 
MS 62. Красивый рельеф. Ровная светло­коричневая патина. Следы лёгкой полировки поверхности. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 824. Николай II 24,30
2 копейки 1903 года. СПБ.
Медь, 6,75 г.
Уздеников 3901. Биткин 233. Казаков 276. 
Brekke 275, 58. 
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий матированный рельеф. До­
вольно редка в подобной сохранности. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 825. Николай II 76,00
Медаль 1903 года. В память 100-летия основания Лесного института в Санкт-
Петербурге.
Бронза, 214,03 г. ∅ 76 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер М. Скуднов. Аверс: в обрезе шеи 
Николая II «М•С•». Реверс: слева под обрезом «М•С•».
Смирнов 1273. Дьяков 1383.1 (R1). 
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Превосходный чёткий 
рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка, особенно в подобной сохран­
ности. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$550 (35 750 руб.)
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Лот 826. Николай II 77,80
Медаль 1903 года. В память сооружения туннеля сквозь Большой Хинган 
в Манчжурии.
Бронза, 200,15 г. ∅ 77,8 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.А.Грилихес­сын. Аверс: справа 
на линии обреза изображения «ГРИЛИХЕСЪ СЫНЪ». Реверс: справа внизу на внутреннем бортике «ГРИЛИ­
ХЕСЪ СЫНЪ».
Смирнов 1312. Дьяков 1385.1 (R0). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной сохран­
ности. Достойна коллекции медалей высокого уровня. 
Туннель сквозь хребет Большой Хинган в Манчжурии (3074 м) — самый протяженный из девяти тоннелей, проложенных 
при строительстве Китайско-Восточной железной дороги. Сооружен в 1901–1903 гг. Обществом Китайско-Восточной 
железной дороги. Строительство туннеля велось под руководством инженера путей сообщения Н.Н. Бочарова (1857–1914). 

$800 (52 000 руб.)
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Лот 827. Николай II 76,00
Медаль 1903 года. В память сооружения памятника императору Александру III в зале 
Санкт-Петербургской биржи.
Бронза, 197,20 г. ∅ 76 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.А.Грилихес­сын и неизвестный 
медальер. Аверс: справа от венка «А.А.Г.» и слева от венка «I.Л».
Смирнов 1268. Дьяков 1389.1 (R1). 
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка, особенно в подобной сохранности. До­
стойна коллекции медалей высокого уровня. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 828. Николай II 33,00
Медаль За благонравие и успехи в науках 
для оканчивающих курс женских 
гимназий Министерства Народного 
Просвещения.
Золото, 25,52 г. ∅ 33 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Конец XIX — начало XX в. Медальер 
А.А.Грилихес­сын. Реверс: на обрезе справа «А.А.Г.».
Смирнов 1107/б. Дьяков 909.9 (R2). 
AU 55. Мелкие забоины. Яркий штемпельный гля­
нец по контуру рельефа изображения. Очень редка. 

$1300 (84 500 руб.)

Лот 829. Николай II 33,65
1 рубль 1906 года. АГ- (ЭБ).
Серебро, 19,92 г.
Уздеников 2154 (•). Биткин 60 (R). Казаков 310 (R1). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Лёгкая светло­серая патина. Редка, осо­
бенно в такой высокой степени сохранности. 

$4000 (260 000 руб.)
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Лот 830. Николай II 77,00
Медаль 1907 года. В память сооружения и освящения храма Воскресения Христова 
в Санкт-Петербурге.
Бронза, 218,98 г. ∅ 77 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А. Васютинский. Реверс: слева под 
обрезом «А.В.». Смирнов 1363. Дьяков 1432.1 (R1). 
MS 64. Выдающийся коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Великолепный рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка, особенно в подобной сохранности. 
Достойна коллекции медалей высокого уровня. 

$550 (35 750 руб.)

Лот 831. Николай II 70,00
Медаль 1907 года. В память 50-летия Русского общества пароходства и торговли.
Бронза, 113,88 г. ∅ 70 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А. Грилихес­сын. Аверс: в обрезе 
шеи Николая II инициалы «А•А•Г». Смирнов 1364. Дьяков 1436 (R0). 
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насы­
щенная охристая патина. Незначительная шероховатость поверхности в верхней части реверса. Довольно редка. 

$150 (9750 руб.)
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Лот 832. Николай II 39,00
Премиальная медаль Императорского 
Доно-Кубано-Терского общества 
сельского хозяйства.
Серебро, 27,16 г. ∅ 39 мм. Западная Европа, 1908—
1914 гг. Без подписи медальера.
Дьяков 1471.1 (R3). 
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Потрясающий по исполнению чёт­
кий рельеф: великолепная прочеканка мелких дета­
лей изображения. Насыщенная светло­серая патина. 
Очень редка. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 833. Николай II 29,90
Жетон 1908 года. В память кончины 
Х.Х. Гиля.
Бронза, 12,91 г. ∅ 29,9 мм. Без подписи медальера.
Руденко 2155.2 (R1). Дьяков 1456.1 (R2). 
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Зеркальные поля. Насыщенная светло­коричневая 
патина кабинетного хранения. Редка. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 834. Николай II 18,50
5 рублей 1909 года. АГ- (ЭБ).
Золото, 4,30 г.
Уздеников 0354 (–). Биткин 34 (R). 
Казаков 360 (R3). 
PROOF 62. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Пре­
восходный чёткий матовый рельеф. Незначительные 
дефекты на поле слева от рельефа портрета на аверсе 
и справа от рельефа герба на реверсе. Чрезвычайно 
редка в исполнении PROOF. 
Редкий год для 5 рублей периода императора Николая II. 

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза
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Лот 835. Николай II 42,80
Медаль 1909 года. «Посетителю» для посетителей нумизматического собрания 
Великого Князя Георгия Михайловича в Санкт-Петербурге.
Серебро, 52,45 г. ∅ 42,8 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Шарфф. Аверс: внизу на поле: 
«А.Шарффъ». На гурте выбита надпись: «ВЕЛИКIЙ КНЯЗЬ ГЕОРГIЙ МИХАИЛОВИЧЪ» и дата посещения: «1909».
Смирнов 1386. Дьяков 1005.1 (R2). 
MS 62 PL. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр в исполнении PROOF­LIKE. Яркий зер­
кальный штемпельный глянец на поле. Чёткий матовый рельеф. Светло­серая патина. Лёгкие волосяные цара­
пинки на поле аверса. Последний год вручения для этой медали. Очень редка, особенно в подобном высоком 
состоянии. Достойна украсить коллекцию медалей самого высокого уровня. 
Штемпели медали были изготовлены в 1887 году крупнейшим австрийским медальером второй половины XIX века Ан-
тоном Шарффом (1845–1903) и принадлежали Великому Князю Георгию Михайловичу. Медали изготавливались ис-
ключительно по заказам Великого Князя Георгия Михайловича. Вручались посетителям, осмотревшим его коллекцию 
с 1887 по 1909 год. В 1909 году Великий Князь подарил своё богатейшее собрание русских монет Русскому музею в Санкт-
Петербурге. Открытие этого музея было также заслугой Великого Князя. 
С аукциона Gorny Mosch # 63, Мюнхен, апрель 1993 года, лот 2679. 

$10 000 (650 000 руб.)

Лот 836. Николай II 77,00
Медаль 1909 года. В память 200-летия победы над шведами при Полтаве.
Бронза, 207,33 г. ∅ 77 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Ф. Васютинский. Реверс: внизу 
справа у окружности «А. ВАСЮТИНСКIЙ». мирнов доп. 1399/а. Дьяков 1467.1 (R0). 
MS 60. Чёткий рельеф. Насыщенная охристо­коричневая патина. Мелкие царапины на аверсе на 1 час. До­
вольно редка. 

$500 (32 500 руб.)

Уменьшено в 1,5 раза
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 837. Николай II 18,50
5 рублей 1911 года. АГ- (ЭБ).
Золото, 4,24 г.
Уздеников 0358 (•). Биткин 37 (R). 
MS 60. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Редка. 
5 рублей 1911 г. встречаются очень редко. Последний год 
чеканки монет данного типа.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 838. Николай II 73,00
Медаль 1911 года. В честь княгини М.К.Тенишевой, передавшей в дар Смоленску 
музей «Русская старина».
Бронза, 147,37 г. ∅ 73 мм. Франция, Париж, Фирма «Жанвье­Бершо», 1911 год. Клейма на гурте медали: «BRONZE» 
и фирменное «JB» в треугольном щитке. Медальер А. Нок. Аверс: слева от рельефа портрета, внизу: HN. Реверс: 
внизу под обрезом «HENRY NOCQ».
Дьяков 1522.1 (R1). 
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. Красивый чёткий высокий рельеф. Яркий штемпельный 
блеск. Ровная светло­охристая патина. Очень редка. 
Княгиня Мария Клавдиевна Тенишева (1858–1928 гг.) – одна из выдающихся женщин Серебряного века. Занималась 
живописью. Являлась меценатом и покровителем многих художников, собрала выдающуюся коллекцию акварелей русских 
художников (которую впоследствии подарила Русскому музею). Оказывала финансовую поддержку журналу «Мир искусства». 
Её стараниями были основаны учебные заведения, среди которых – студия в Санкт-Петербурге для подготовки будущих 
студентов-художников. В студии преподавал И.Е. Репин. В своём имении «Талашкино» организовала центр культурной и 
художественной жизни, где собирались многие знамениты русские художники; развивались традиционные народные ремёсла. 
Была увлечённым коллекционером предметов русской старины. Её коллекция послужила основой собрания созданного ею 
музея «Русская старина» и подаренного в 1911 г. Смоленску. Торжественная передача музея состоялась 30 мая 1911 года. 
В честь этого события была выпущена представленная медаль. На реверсе медали помещено изображение построенного в 
русском стиле здания музея «Русская старина» в Смоленске. Рельеф изображения музея помещён в куполообразную рамку, 
перекликающуюся почти буквально с обрамлением майоликового орнамента, расположенного над входом в музей «Русская 
старина».  Княгине М.К. Тенишевой была вручена золотая медаль. Также она была удостоена звания Почётной гражданки 
Смоленска. Улица, на которой расположен музей была переименована в Тенишескую.

$220 (14 300 руб.)
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Лот 839. Николай II 35,00
Жетон 1911 года. На учреждение 
Российского общества нумизматов.
Серебро, 17,55 г. ∅ 35 мм. Санкт­Петербург. Мастер­
ская А.Ф. Жакара (без подписи).
Дьяков 1524.1 (R3). 
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Насыщенная серая патина. Чрезвычайно редок. 

$1500 (97 500 руб.)

Лот 840. Николай II 33,65
1 рубль 1912 года. АГ-АГ- (ЭБ).
Серебро, 19,94 г. Чеканен по случаю открытия па­
мятника Александру III в Москве.
Уздеников 4192 (–). Биткин 330 (R). 
Казаков 430 (R3). 
MS 61 PL. Привлекательный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF­LIKE. Зеркальные 
поля. Чёткий матированный рельеф. Золотистая 
патина по контуру рельефа изображения. Следы 
лёгкой чистки. Чрезвычайно редка в исполнении 
PROOF­LIKE. 

$4500 (292 500 руб.)

Лот 841. Николай II 33,73
1 рубль 1912 года. (ЭБ).
Серебро, 19,93 г. Чеканен в честь 100­летия победы 
в Отечественной войне 1812 года.
Уздеников 4193 (•). Биткин 334. Казаков 429 (R1). 
AU 58. Глянцеватый штемпельный блеск. Редка. 

$1200 (78 000 руб.)

Лот 842. Николай II 42,40
Медаль 1912 года. Для учеников 
мужских гимназий в память 100-летия 
Отечественной войны 1812 года, 
«Преуспевающему».
Серебро, 25,57 г. ∅ 42,4 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор. Медальер П.Г. Стадницкий (без под­
писи).
Смирнов доп. 1459/а. Дьяков 1533.1 (R1). 
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Светло­серая патина. Редка, особенно в подобной 
сохранности. 

$900 (58 500 руб.)
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Лот 843. Николай II 
Набор 1912 года фарфоровых медалей в Память Отечественной войны 1812 года.
Санкт­Петербург. Императорский Фарфоровый завод. 
Вес 31,64 г. ∅ 56,5 мм. Аверс: бюст императора Александра I. Реверс: марка «Н II» под короной и год «1912» 
хромом печатью на бисквите. По маркой отпечатано на бисквите «АЛЕКСАНДРЪ I», внизу медали «ИЗ». MS 63.
Вес 29,21 г. ∅ 55 мм. Аверс: бюст М.И. Кутузова. Реверс: марка «Н II» под короной и год «1912» хромом печатью 
на бисквите. По маркой отпечатано на бисквите «КУТУЗОВЪ». MS 64.
Вес 31,42 г. ∅ 55 мм. Аверс: бюст М.Б. Барклая де Толли. Реверс: марка «Н II» под короной и год «1912» хромом 
печатью на бисквите. По маркой отпечатано на бисквите «БАРКЛАЙ ДЕ ТОЛЛИ». MS 63.
Все медальоны в превосходной сохранности. Мелкий скол на канте аверса медальона с профилем императора 
Александра I. 

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 844. Николай II 157*140мм
100 рублей 1913 года. Билет Государственного казначейства № 000000, серия 438. 
Образец.
Кардаков I.4.3b (5 дойчмарок). Денисов КБ­20.3. 
9/AUNC50. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Без следов обращения и сгибов. Очень 
редка. Достойна коллекции высокого уровня. 

$2000 (130 000 руб.)

Уменьшено в 2 раза

Лот 845. Николай II 33,65
1 рубль 1913 года. АГ- (ВС).
Серебро, 19,98 г. Чеканен в память 300­летия Дома 
Романовых. Аверс: выпуклый чекан.
Уздеников 4194. Биткин 336. Казаков 454. 
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. 

$230 (14 950 руб.)

Лот 846. Николай II 42,50
Медаль 1913 года. Для учеников мужских 
гимназий Министерства народного 
просвещения в память 300-летия 
царствования Дома Романовых 
«Преуспевающему».
Серебро, 25,42 г. ∅ 42,5 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Медальер П. Стадницкий (без подписи).
Смирнов доп. 1472/а. Дьяков 1550.1 (R2). 
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Светло­серая патина. Редка, особенно в подобной 
сохранности. 

$700 (45 500 руб.)
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Лот 847. Николай II 75,00
Медаль 1913 года. В память 300-летие царствования дома Романовых.
Серебро, 202,82 г. ∅ 75 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер М.А. Скуднов. Аверс: справа под 
обрезом «МС». Реверс: справа под обрезом «МС».
Смирнов доп. 1467/а. Дьяков 1548.2 (R1). 
AU 58. Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хра­
нения. Редка. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 848. Николай II 28,40
Медаль «За усердие» с портретом 
императора Николая II.
Золото, 17,23 г. ∅ 28,4 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор, 1916 год. Медальер А.Ф. Васютин­
ский (без подписи). Клеймо на оборотной стороне 
медали внизу слева у окружности — знак удостовере­
ния [женская голова в кокошнике вправо, в круглом 
щитке].
Биткин 1119.1 (R1). Дьяков 1138.6 (R1). 
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Неглу­
бокий запил на гурте на 7 часов на аверсе. Редка. 
Редкий диаметр для этой медали.
26 мая 1915 года император Николай II утвердил Положе-
ние Комитета министров об изменении пробы и размера зо-
лотых и серебряных медалей, изготовляемых для Капитула 
орденов. Размер нагрудных медалей уменьшился с 30 до 28 
мм. Проба золотых медалей была снижена до 56-й (583-й 
метрической). В январе 1916 года Капитул орденов заказал 
Петроградскому монетному двору 7000 золотых нагрудных 
медалей «За усердие». 

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 849. Николай II 28,20
Георгиевская медаль 3-й степени 
№103126.
Серебро, 15,53 г. ∅ 28,2 мм. Петроградский монет­
ный двор. Медальер А.Ф. Васютинский (без подписи).
Биткин 1111 (R). Дьяков 1133.9 (R2). 
AU 55. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Лёгкая золотистая патина. Редка 
в подобной сохранности. 
Наградные боевые медали в высокой степени сохранности 
редки на практике. 

$400 (26 000 руб.)

Лот 850. Николай II 28,20
Георгиевская медаль 4-й степени 
№312980.
Серебро, 15,72 г. ∅ 28,2 мм. Петроградский монет­
ный двор. Медальер А.Ф. Васютинский (без подписи).
Биткин 1113. Дьяков 1133.10 (R2). 
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Лёгкая 
золотистая патина. Редка в такой высокой степени 
сохранности. 
Наградные боевые медали в высокой степени сохранности 
редки на практике. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 851. Николай II 32,00
Жетон 1917 года. В память Русской 
Революции.
Медь, 17,26 г. Балтийский судостроительный и меха­
нический завод, Петроград. Отчеканена на заготовке 
5 копеек. Гурт рубчатый.
MS 64. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Безупречный чёткий 
матовый рельеф. Насыщенная коричневая патина. 
Очень редок, особенно в подобной сохранности. До­
стоин коллекции жетонов самого высокого уровня. 

$1600 (104 000 руб.)

Лот 852. СССР 31,00
5 рублей 1918 года. J3.
Медь, 9,19 г. Разменный знак Армавирского отделе­
ния Государственного банка. Второй выпуск.
Биткин 6 (R1). Brekke 284, 4 (–). Федорин VI 07­
РДЗ (400 у.е.). 
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Великолепная светло­
коричневая патина кабинетного хранения. Очень 
редка. 

$450 (29 250 руб.)
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Лот 853. СССР 31,00
3 рубля 1918 года. JЗ.
Медь, 9,19 г. Разменный знак Армавирского отделения Го­
сударственного банка. Первый выпуск. Аверс: инициалы 
гравера «JЗ» под хвостом орла.
Биткин 2 (R1). Brekke 284, 2 (–). 
Федорин VI 02­РДЗ (1000 у.е.). 
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный гля­
нец. Чёткий матированный рельеф. Золотисто­красная 
поверхность металла монеты по контуру рельефа изобра­
жения. Красивая светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Очень редка, особенно в такой великолепной 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции са­
мого высокого уровня. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 854. СССР 27,50
3 рубля 1918 года. JЗ.
Медь, 6,34 г. Разменный знак Армавирского отделения 
Государственного банка. Второй выпуск. «JЗ» под хвостом 
орла.
Биткин 7 (R). Brekke 284, 5 (–). 
Федорин VI 06­РДЗ (250 у.е.). 
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. На­
сыщенная светло­коричневая кабинетная патина. Редка. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 855. СССР 27,70
3 рубля 1918 года. J3 под правой лапой орла.
Медь, 6,60 г. Разменный знак Армавирского отделения 
Государственного банка. Второй выпуск.
Биткин 8 (R2) ХХХХ. Brekke 284, 5 (–). 
Федорин, Ушаков 05­РДЗ (300 у.е.). 
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Красивая золотисто­охристая патина. Чрезвычайно редка, 
особенно в такой высокой сохранности. Достойна нумиз­
матической коллекции самого высокого уровня. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 856. СССР 28,00
1 рубль 1918 года. J3.
Медь, 6,31 г. Разменный знак Армавирского отделения 
Государственного банка. Первый пробный выпуск. Гурт 
рубчатый.
Биткин 5 (R4). Brekke 284, 1 (≤). 
Федорин VI 01­РДЗ (R). 
AU 58. Выдающийся коллекционный экземпляр. Краси­
вый рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина. Ис­
ключительно редка, особенно в подобной сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции самого высокого 
уровня. 

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 857. СССР 25,50
1 рубль 1918 года. JЗ.
Медь, 5,92 г. Разменный знак Армавирского отделе­
ния Государственного банка. Второй выпуск. «JЗ» под 
хвостом орла.
Биткин 9 (R1). Brekke 284, 6 (–). Федорин VI 04­
РДЗ (700 у.е.). 
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая патина. Очень редка, особенно 
в подобной сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 858. СССР 33,50
1 рубль 1922 года. (ПЛ).
Серебро, 19,87 г. Аверс: точечный ободок в правой 
части оканчивается точкой. На гурте буквы (П•Л).
Федорин VI 6 (3000 у.е.). 
PROOF 62. Зеркальные поля. Чёткий матированный 
рельеф. Очень редка в исполнении PROOF. 
Рубли 1922 года этого штемпеля встречается только в ис-
полнении PROOF. 

$2400 (156 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 859. СССР 22,00
20 копеек 1922 года. Подделка в ущерб 
обращению.
Латунь, 2,77 г. Данный экземпляр имеет перфораци­
онное гашение по диагонали монеты — три сквозных 
отверстия различной конфигурации (признак утили­
зации на монетном дворе). Гурт — рубчатый.
Федорин, Ушаков 470 (Р­5). 
VF 30. Интересный коллекционный экземпляр 
Крайне редка. 
С аукциона Gorny&Mosch «Russland Sale», Мюнхен, март 
2008 года, лот 6007.
Из коллекции Р. Кайма (в книге Reinhold Kaim «Band 
I.A.Russland Seie-spezial. Die Probemunzen der USSR 1921—
1983», Hagen, 1984, стр. 11, P101, опубликовано фото 
именно этой монеты). 
В книге Д.Ушаков, А.Федорин «Монеты страны советов. 
Пробные монеты. 1921—1991», Москва, 2009, опублико-
вано фото именно этой монеты. 

$2500 (162 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 860. СССР 17,00
10 копеек 1923 года.
Серебро, 1,80 г.
Федорин VI 3 (1500 у.е.). 
PROOF 64. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. 
Безупречный чёткий матовый рельеф. Очень редка в ис­
полнении PROOF, особенно такого высокого уровня. 

$1000 (65 000 руб.)

Лот 861. СССР 26,50
Полтинник 1926 года. (ПЛ).
Серебро, 10,03 г.
Федорин VI 22б (2000 у.е.). 
PROOF 64. Красивый коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Великолепный чёт­
кий матовый рельеф. Светлая золотистая патина. Очень 
редка в исполнении PROOF. 

$2000 (130 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 862. СССР 17,00
10 копеек 1944 года.
Мельхиор, 1,78 г.
Федорин VI 83 (70 у.е.). 
AU 55. Насыщенный штемпельный блеск. Редка. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 863. СССР 22,00
10 копеек 1946 года. С надчеканом.
Алюминиевая бронза, 2,95 г. Платежная бона «Арктику­
голь», остров Шпицберген. Аверс: надчекан цифра «19».
Фролов с.9. 
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Красивая охристая 
патина. Чрезвычайно редка. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня. 
В ходе реформы 1961 года предполагалось изъятие из обраще-
ния всех номиналов свыше 5 копеек, включая боны Шпицбер-
гена. Для транспортировки бон из-за границы было решено 
их погасить, надчеканив их индивидуальными номерами. Ра-
боты были начаты с бон номиналом 10 копеек и прекращены 
в этот же день из-за большой трудоемкости процесса. Всего 
было надчеканено уникальным номером 89 экземпляров бон. 
Надчеканка иных номиналов не производилась. 

$1200 (78 000 руб.)
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Лот 864. СССР 26,00
Медаль 1949 года. За отличное 
окончание Военно-Инженерной 
академии В.В. Куйбышева.
Золото, 11,02 г. ∅ 26 мм. Московский монетный 
двор.1951–1958 гг. Без подписи медальера. Реверс: 
внизу выгравирована дата окончания академии 
«1949».
MS 63. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Горящий штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Очень редка. Достойна коллекции 
медалей высокого уровня. 

$3000 (195 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 865. СССР 21,80
20 копеек 1952 года. Пробные.
Алюминий, 1,10 г. Технологическая проба в алюми­
ниевом сплаве с примесью меди, магния и марганца.
Федорин, Ушаков 524 (Р­2). 
MS 64. Потрясающий коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Идеальный рельеф. Крайне 
редка, особенно в подобной великолепной сохран­
ности. Может стать украшением нумизматической 
коллекции самого высокого уровня. 

$1400 (91 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 866. СССР 19,56
15 копеек 1953 года. Пробные.
Железо­хромово­никелевый сплав, 0,82 г. Аверс: тип 
II — со строчной надписью «СССР» под гербом.
В таком сплаве не описана у Федорина/Ушакова. 
Тип 112 (Р­2). 
MS 65. Выдающийся коллекционный экземпляр. 
Бархатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Превосходный чёткий рельеф. Светло­серая патина. 
Крайне редка. Достойна нумизматической коллек­
ции самого высокого уровня. 

$600 (39 000 руб.)

Лот 867. СССР 26,00
Медаль За отличное окончание Высшего 
военно-морского училища.
Золото, 11,02 г. ∅ 26 мм. Московский монетный двор. 
1951–1958 гг. Без подписи медальера.
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Горя­
щий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Две незна­
чительных забоинки на канте аверса. Очень редка. 

$3000 (195 000 руб.)



272

СССР

Лот 868. СССР 26,00
Медаль 1954 года. За отличное 
окончание Военно-Морской академии 
им. А.Н. Крылова.
Золото, 11,18 г. ∅ 26 мм. Московский монетный двор. 
1951–1958 гг. Без подписи медальера. Реверс: внизу 
выгравирована дата окончания академии «1954».
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. На гурте на 8 
часов (с реверса) выглажены забоинки. Очень редка. 

$3000 (195 000 руб.)

Лот 869. СССР 34,00
5 рублей 1958 года. Пробные.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 16,56 г.
Федорин, Ушаков 418 (Р­1). Федорин VI 1 (2300 у.е.). 
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Очень 
редка. 
Официально не выпущены, нахождение в обращении не за-
фиксировано. 

$1500 (97 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 870. СССР 17,27
10 копеек 1958 года. Пробные.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 1,62 г. Аверс: 
слева от земного шара конец ленты не подходит 
к краю шара.
Федорин, Ушаков 403 (Р). Федорин VI 124 (600 у.е.). 
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Очень 
редка. 

$300 (19 500 руб.)

Лот 871. СССР 59,00
Медаль 1961 года. В память 150-летия Императорского Александровского 
Царскосельского лицея.
Томпак, 85,75 г. ∅ 59 мм. Франция. Медальер Ф. Андреев. На гурте знак Парижского монетного двора  — рог 
изобилия и металл — «BRONZE».
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Матовый штемпельный блеск. Превосход­
ный чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Медаль выпущена бывшими воспитанниками Лицея в 1961 году в Париже в честь 150-летия их альма-матер. 

$10 (650 руб.)
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Лот 872. СССР 31,00
1 рубль 1985 года. 185 лет со дня 
рождения А.С. Пушкина. Новодел.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 12,66 г. Гурт 
«ОДИН РУБЛЬ • 1988 • Н •». Для чеканки аверса оши­
бочно использован штемпель с датой «1985» вместо 
«1984».
Широков, Сорокин, Золотарев 20.5. 
PROOF 65. Добротный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий ма­
товый рельеф. Несколько незначительных точечных 
пятен. Очень редка. 

$550 (35 750 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 873. СССР 22,60
Односторонний оттиск 50 рублей 
1989 года. 500-летие Единого Русского 
государства. Успенский Собор. Москва.
Медно­цинковый сплав, 3,61 г. Московский монет­
ный двор. Аверс: гладкий кружок. Реверс: как у ти­
ражной монеты.
PROOF 68. Превосходный по сохранности PROOF. 
Глубоко зеркальное поле. Чёткий матовый рельеф. 
Крайне редка. 
Подобные экземпляры описаны в каталоге Д. Ушакова, 
А. Федорина «Монеты страны советов. Пробные монеты 
1921—1991», Москва, 2009, с. 18. 

$200 (13 000 руб.)
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Лот 874. СССР 31,00
1 рубль 1990 года. 125 лет со дня 
рождения П. Н. Лебедева.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 12,94 г. Аверс: 
ошибка в дате — «1990» вместо «1991».
Широков, Сорокин, Золотарев 53.1 (R5). 
PROOF 62. Чрезвычайно редка. 

$3000 (195 000 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 875. СССР 22,60
Односторонний 
оттиск 1990 года. 50 рублей 1990 года. 
500-летие Единого Русского государства. 
Церковь Архангела Гавриила.
Медно­цинковый сплав, 3,80 г. Московский монет­
ный двор. Аверс: гладкий кружок. Реверс: как у ти­
ражной монеты.
PROOF 68. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр в исполнении PROOF. Глубоко зер­
кальное поле. Чёткий матовый рельеф. Крайне редка. 
Подобные экземпляры описаны в каталоге Д. Ушакова, 
А. Федорина «Монеты страны советов. Пробные монеты 
1921—1991», Москва, 2009, с. 18. 

$200 (13 000 руб.)

Лот 876. СССР 39,00
Медаль 1990 года. В память 
установления дипломатических 
отношений с Республикой Кореей.
Серебро, 31,10 г. ∅ 39 мм. Ленинградский монетный 
двор. Медальер А.В. Бакланов (без подписи).
Шкурко, Салыков 2068 (примечание). 
PROOF 69. Безупречный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. 
Превосходный чёткий матовый рельеф. Очень редка. 
Медаль вложена в оригинальную коробку. С сертификатом 
подлинности. 

$750 (48 750 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 877. Современная Россия 19,50
1 рубль 1992 года. ММД.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 2,49 г. Ошибочный 
чекан на кружке, предназначенном для 15 копеек СССР об­
разца 1961—1991 гг.
Федорин VI стр. 337 (500 у.е.). 
MS 61. Яркий искрящийся штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Чрезвычайно редка. 

$1100 (71 500 руб.)

Лот 878. Современная Россия 33,00
3 рубля 1994 года. Освобождение Европы 
от фашизма. Кенигсберг.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 14,47 г. Аверс: оши­
бочно использован штемпель с датой «1994» вместо «1995».
PROOF 65. Добротный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Очень редка. 

$550 (35 750 руб.)

Лот 879. Современная Россия 38
Комплект медалей 2003 года. В честь 140-летия великого князя Георгия Михайловича.
Диаметр каждой 38 мм. Неизвестная мастерская. Дизайнер Валентин Джапаридзе. Медальер Алекс Шагин.
Серебро, 31,17 г. Реверс: под обрезом «•А•Ш•З•Л•». На гурте пунсонами выбит порядковый номер: «00069». 
Тираж 100 шт. PROOF 69. Бронза, 23,05 г. Реверс: под обрезом «•А•Ш•З•Л•». Тираж 100 шт. MS 69. Крайне редки. 
Медали чеканены по заказу Русского Нумизматического общества (США). 

$150 (9750 руб.)

Лот 880. Современная Россия 26,00
Жетон 2004 года. 70 лет советскому чекану. 
1 рубль. Пробный.
Золото, 10,76 г. Санкт­Петербургский монетный двор. Ти­
раж 10 экз.
Федорин VI 1.6 (R). 
PROOF 65. Превосходный коллекционный экземпляр. Ис­
ключительно редок. 

$1200 (78 000 руб.)
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Лот 881. Современная Россия 26,00
Жетон 2004 года. 70 лет советскому 
чекану. 1 рубль. Пробный.
Мельхиор, 6,80 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Тираж 10 экз.
Федорин VI 1.5 (R). 
PROOF 64. Превосходный коллекционный экзем­
пляр. Исключительно редок. 

$800 (52 000 руб.)

Лот 882. Современная Россия 26,00
Жетон 2006 года. 70 лет советскому 
чекану. ГКЧП. Пробный.
Золото, 10,73 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Тираж 12 экз.
Федорин VI 1.9 (R). 
PROOF 66. Превосходный коллекционный экзем­
пляр. Исключительно редок. 

$1200 (78 000 руб.)

Лот 883. Современная Россия 26,00
Жетон 2006 года. 70 лет советскому 
чекану. ГКЧП.
Серебро, 8,66 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Тираж 100 экз.
Федорин VI 1.10 (R). 
PROOF 68. Превосходный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Пре­
восходный чёткий матовый рельеф. Чрезвычайно 
редок. 

$300 (19 500 руб.)

 
Увеличено в 1,5 раза

Лот 884. Современная Россия 22,60
Жетон 2008 года. 70 лет Советскому 
чекану. Один червонец 1925 года.
Золото, 7,80 г. Московский монетный двор. Тираж 
100 экз.
Федорин VI 1.14 (R). 
PROOF 70. Потрясающий коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Глубоко зеркальные поля. 
Превосходный чёткий матовый рельеф. Чрезвы­
чайно редок. 
С оригинальным сертификатом подлинности. 

$800 (52 000 руб.)



277

Нумизматическая  
литература



278

Литература

 

 

Лот 885.  Литература 
Комплект из трёх фотографий и одной 
фотооткрытки.
Фотография публики на теннисном корте в Каннах 1890-е годы. При­
сутствуют члены императорской фамилии, в том числе Великий 
Князь Георгий Михайлович (сидит в центре с тростью). Первый 
грунтовый теннисный корт во Франции появился именно в Каннах 
в 1890 году благодаря стараниям сэра Томаса Улфида, известного 
как «Маркиз де Карабас». Размер 108×73 мм.
Фотография Великого Князя Георгия Михайловича и его супруги 
Марии Георгиевны. Сидят с членами семьи на ступенях дома. Канны. 
1890-е годы. Размер 104×73 мм. 
Фотография членов семьи Георгия Михайловича в гостиной. 1900-е 
годы.
Почтовая карточка с фотографией членов семьи Императора Алек­
сандра II. 1868г. Была наклеена в альбоме.
В идеальном состоянии. Немного обрезана. 

$600 (39 000 руб.)

Лот 886.  Литература 
Гравюра с изображением Великого Князя Георгия 
Михайловича и его супруги Марии Георгиевны 
с паспарту в рамке под стеклом.
Подпись на немецком языке под изображением: Великий Князь 
Георгий Михайлович и его супруга, урожденная Принцесса Гре­
ческая. По актуальным фотографиям К. Боерингера, фотографа 
в Афинах. Афины. 1900 год. Размер гравюры 190×125 мм. Размер 
рамки 263×197 мм.
Георгий Михайлович женился на Марии Георгиевне 30 апреля 1900 году 
на Корфу. Будущая Великая княжна родилась в семье двоюродной сестры 
Георгия Михайловича — Ольги Константиновны, вышедшей замуж за гре-
ческого короля Георга I. 

$250 (16 250 руб.)

 

Лот 887.  Литература 
Фотография Великого Князя Георгия Михайловича 
в военной форме одного из Кавказских полков.
Фотоателье Д. Асикритова на Тверской улице, дом Варгина.
Размеры с паспарту 162×107 мм.
Фотография наклеена на оригинальное паспарту фотоателье Д. Аси­
критова. Москва, 1910-е годы.
Великий Князь Георгий Михайлович (1863–1919) — третий сын великого 
князя Михаила Николаевича и Ольги Федоровны, внук императора Нико-
лая I. Начал службу в Лейб-гвардии Конно-артиллерийской бригаде, позднее 
оставил службу в кавалерии. В 1895 г. назначен Августейшим управляю-
щим Русского музея Императора Александра III в Петербурге. Принимал 
участие в создании музейной коллекции живописи и скульптуры. Выдаю-
щийся нумизмат, автор основополагающего труда по русской нумизматике 
«Корпуса русских монет». С 5 декабря 1898 года — почетный член Санкт-
Петербургской академии наук. Во время Первой мировой войны состоял 
при ставке верховного главнокомандующего Николая II. Генерал-адъютант. 
В 1915—1916 годах с особой миссией ездил в Японию. В 1919 г. расстрелян 
большевиками в Петропавловской крепости. Канонизирован Русской право-
славной церковью заграницей в 1981 г. Реабилитирован в 1999 г. 

 
$900 (58 500 руб.)
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Лот 888. Литература 
Лот из трёх книг известного русского археолога, 
нумизмата, хранителя Эрмитажа Алексея 
Константиновича Маркова.
Древняя нумизматика. Часть II. СПБ, 1903 год. Издано на правах руко­
писи. Из лекций, читаемых в Санкт­Петербургском Археологическом 
институте. Стр. 117—122. В оригинальном мягком переплете. Не раз­
резана. В отличном состоянии. Немного потерта обложка.
О кладе куфических монет, найденных с селе Крещеный Баран, Спас­
ского уезда, Казанской губернии. СПБ, 1908 год. Отдельный оттиск 
из II выпуска «Записок Императорского Русского Археологического 
Общества». 14 стр. В мягкой обложке. Корешок надорван. В отличном 
состоянии.
Русская нумизматика. Конспект лекций, читанных в Императорском 
Петроградском Археологическом Институте. Второе дополненное изда­
ние Л.П. Гусева. Петроград, 1915 год. 52 стр. V табл. илл. Великолепная 
работа по истории денежного обращения в России. Автор подробно 
разбирает период, начиная с древнерусского государства и заканчивая 
удельными монетами. В иллюстрациях большой интерес представляют 
качественные изображения различных типов слитков — гривен. В мяг­
кой обложке. Надрывы обложки. В хорошем состоянии.

$450 (29 250 руб.)

Лот 889. Литература 
Полная подшивка из девяти выпусков Нумизма-
тического журнала «Старая Монета» за 1911 год.
Первый русский периодический журнал по нумизматике, выходил 9 раз 
в год. Всего было выпущено 27 номеров. После смерти редактора­из­
дателя Б.Ф. Копылова выпуск прекратился. Содержит множество ин­
тереснейших статей и заметок, цены на монеты и книги, объявления 
о выпуске новых монет и медалей. «Кладезь» информации.
Полутвердый коленкоровый переплет. В отличном состоянии. Неболь­
шие следы намокания. Очень редка. 

$500 (32 500 руб.)

 

Лот 890. Литература 
Великий Князь Георгий Михайлович. Monniaes 
de L’Empire De Russie 1725—1894. Traduction Francaise 
par Madame Nadine Tacke. (Монеты Российской 
Империи с 1725 по 1894 годы. Перевод на французский 
мадам Надин Таке).
Париж, 1916 год.
Некомплект. Текстовая часть французского издания, включая 10 таблиц 
иллюстраций с изображениями 204 гуртов. Таблицы с изображени­
ями монет и гравюры императоров и императриц отсутствуют. Книга 
представляет собой издание Корпуса Русских Монет XVIII–XIX века 
Великого Князя Георгия Михайловича на французском языке. Представ­
лены монеты с 1725 по 1894 гг. В отличие от русского издания в книгу 
вошли 10 таблиц с изображениями 204 гуртов русских монет, а также 
монеты Императора Александра III 1891—1894 гг. Минимальные замя­
тости краев нескольких страниц, а в остальном в идеальном состоянии. 
В неразрезанных издательских листах.
Чрезвычайно редка. Тираж французского издания не более 100 экзем­
пляров. 

$900 (58 500 руб.)
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Лот 891. Литература 
Комплект из одиннадцати оригинальных гравюр с российскими императорами 
и императрицами.
Петроград, 1916 год. 
Полный комплект гравюр с изображениями российских императоров и императриц из французского издания 
«Корпуса русских монет» Великого Князя Георгия Михайловича. Идентичны гравюрам в исходном русском 
издании. В идеальном состоянии. Листы не обрезаны. Размер листов 422×312 мм. Превосходный подарок 
коллекционеру­нумизмату. Станет украшением самой изысканной нумизматической библиотеки. Чрезвычайно 
редкий комплект. 

$1200 (78 000 руб.)

    

      

Лот 892. Литература 
В.З. Арефьев. Типы русских монет 1802—1917гг.
Санта­Барбара, 1971 год.
Приведена стоимость на 1971 год всех типов русских монет XIX–XX 
веков в зависимости от их сохранности. Интересный материал для 
анализа.
Чрезвычайно редка. 
Вложено рукописное сопроводительное письмо на имя известного американского 
дилера, господина Сола Каплана, написанное и подписанное автором — Всево-
лодом Захарьевичем Арефьевым. 

$50 (3250 руб.)

Лот 893. Литература 
Полуйко Е.Г. Рубль Анны Иоанновны.
102 стр. Горький, 1989 год.
Единственная и актуальная на сегодняшний день работа, посвящен­
ная рублям императрицы Анны Иоанновны. Автор подробно опи­
сывает известные ему разновидности, выделение которых осущест­
вляется по четкой методике. Оригинальный издательский мягкий 
переплет. В отличном состоянии. Редка. 

$250 (16 250 руб.)



281

Литература

 

Лот 894. Литература 
В.В. Биткин. Сводный каталог монет России часть 
I (1699—1740гг.) и часть II (1740—1917гг.).
XVI+XVI, 1026 стр. Киев, 2003 год.
Классическая работа по русским монетам Императорского периода. 
Единственный и непревзойдённый в настоящий момент подробный ка­
талог, который полностью охватывает весь период с 1699 по 1917 годы 
и наиболее полно отражает существующие разновидности монет.
В идеальном состоянии. Не использовался. Очень редок. Достойный 
подарок коллекционеру­нумизмату. 

$500 (32 500 руб.)

Лот 895. Литература 
Государственный Эрмитаж. Якоб Рейхель медальер, 
коллекционер, ученый 1780—1856.
СПБ, 2003 год. 211 стр.
Каталог выставки в Государственном Эрмитаже, посвященной выда­
ющемуся граверу Санкт­Петербургского монетного двора. Выставка 
проходила с декабря 2002 года по сентябрь 2003 года. Якоб (Яков Яков­
левич) Рейхель — выдающийся гравер, технический директор Экспе­
диции заготовления государственных бумаг, крупнейший нумизмат, 
художник, медальер. Его коллекция русских, западноевропейских монет 
и медалей, приобретенная в 1851 и в 1857 годах Императорским Эрми­
тажем превратила собрание минцкабинета Эрмитажа в одно из лучших 
европейских нумизматических собраний второй половины XIX века.
Мягкий переплет. В отличном состоянии. 

$50 (3250 руб.)

 

Лот 896. Литература 
Лот из четырех немецких каталогов 30 годов XX века.
Adolph E.Cahn, Франкфурт­на­Майне, 6 мая 1930 года. Каталог аукциона 
№66. Первая часть аукциона — потрясающая коллекция античных монет. 
Вторая часть — великолепная коллекция русских монет, включая все класси­
ческие редкости, донативные и пробные монеты. Многие с изображениями. 
В отличном состоянии. Небольшой надрыв корешка. Вложен оригиналь­
ный лист оценок. Редок.
Henry Seligman. Ганновер, 13 апреля 1931 года. Каталог аукциона IX. Практи­
чески полная коллекция русских монет. Представлен 221 лот золотых монет 
и медалей, 525 лотов серебряных и медных монет и медалей. Редчайшие 
экземпляры золотых и серебряных монет, включая практически полную 
подборку золотых монет и медалей периода Петра I, все донативные мо­
неты, три варианта «семейного» рубля 1835 и 1836гг., «Сестрорецкий» рубль. 
В отличном состоянии. Вложен оригинальный лист оценок. Очень редок.
Felix Schlessinger, Берлин­Шарлоттенбург, 2 мая 1933 года. Аукцион №10. 
Коллекция монет из собственности иностранных музеев. В том числе 132 
лота интересных русских монет. В отличном состоянии. Небольшие по­
вреждения корешка. Вложен оригинальный лист оценок.
Felix Schlessinger, Берлин­Шарлоттенбург, 27—28 февраля 1934 года. Аук­
цион №12. Коллекция монет, медалей и орденов из собственности ино­
странных музеев. Часть третья. Потрясающая подборка русских монет, 
включая «Сестрорецкий» рубль 1771, рубль 1730 года «с цепью», Гедлин­
геровский рубль 1736 года, золотой рубль 1762 года, «семейный» рубль 
1835 года, 25 рублей 1876 года, медные 2 копейки 1802 года с портретом 
Александра I. И 214 невероятных лотов русских орденов. Включая полный 
комплект ордена Андрея Первозванного, ордена Александра Невского, 
Белого Орла, Святого Георгия, Святого Владимира. 
В отличном состоянии. Вложен оригинальный лист оценок.
Эти каталоги — очень важный источник для составления провенанса. Все ката-
логи редкие. 

$400 (26 000 руб.)
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Лот 897. Литература 
Adolph Hess Nachfolger. Russische Münzen des 19. 
Jahrhunderts. Sammlung Graf J.J. Tolstoi. 
(Русские монеты XIX века. Собрание И.И. Толстого). 
Каталог аукциона. 10 марта 1913 года.
3193 лота. 86 стр., 12 табл. илл. 
Распродажа, вероятно, самой обширной и выдающейся коллекции монет 
XIX века известного русского государственного деятеля, археолога и ну­
мизмата Ивана Ивановича Толстого (1858—1916гг). Эту коллекцию активно 
использовал Великий Князь Георгий Михайлович при составлении своего 
«Корпуса русских монет». Чрезвычайно редок. В оригинальном мягком пере­
плете. Небольшие потертости первой обложки, обложки отделены от блока. 
Блок распался на две части. Но сам блок и таблицы в идеальном состоянии. 
Вложен лист с ценами продажи. 
Собрание графа И.И. Толстого «Русские монеты XIX века» — самый редкий из серии 
каталогов с русскими коллекциями, проданными на аукционах фирмы Adolph Hess. 
Важнейший аукционный каталог для составления провенанса. 

$900 (58 500 руб.)

Лот 898. Литература 
Adolf Hess Nachfolger. Каталог аукциона «Русские монеты», 
5 мая 1919 года, Франкфурт-на-Майне. РЕПРИНТ.
44 стр. + 6 стр. результатов.
Продажа большой и важной коллекции русских монет, более 1500 лотов. 
Включает большое количество редких монет.
Репринт, выпущен в США В.З. Арефьевым. В отличном состоянии. Под­
шит лист с ценами продажи монет. Очень редок. 

$100 (6500 руб.)

Лот 899. Литература 
Adolph Hess Nachfolger. Katalog 204. Russische Muenzen 
des 19. und 20. Jahrhunderts. Dubletten russischer 
Museen. (Каталог 204. Русские монеты XIX и XX веков. 
Дублеты русских музеев).
2473 лота. 62 стр., 8 таблиц илл. 18 февраля 1931 года, Франкфурт­на­Майне.
Фантастическая распродажа дублетов русских музеев. Русские монеты 
XIX­XX веков. 8 таблиц изображений. Данный каталог является важным 
источником информации по русским раритетам и пробным монетам XIX 
и XX веков. В современном качественном полукожаном переплёте. Мяг­
кие обложки и титульный лист восстановлены. Небольшие загрязнения 
страниц. В остальном состояние хорошее. Очень редкий. 
Важный аукционный каталог для составления провенанса. 

$600 (39 000 руб.)

Лот 900. Литература 
Adolph Hess AG, Каталог аукциона. Goldmünzen und 
Goldmedaillen aus der Sammlung des Grossfürsten Georg 
Michailovitsch von Russland. (Золотые монеты и медали 
из коллекции Великого Князя Георгия Михайловича).
687 лотов. 20 стр., 17 табл. илл. Люцерн, 25 октября 1939 года.
Золотые и платиновые монеты и медали из коллекции Великого Князя 
Георгия Михайловича. Изображены уникальные золотые монеты и медали.
В отличном состоянии. Оригинальный мягкий переплет. Небольшие 
надрывы корешка. Вложен оригинальный прайс­лист со стартами. Очень 
редкий. 

$300 (19 500 руб.)
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Лот 901. Литература 
Adolph Hess AG, Bank Leu&Co. Каталог аукциона №39. Russland, 
Muenzen-Medaillen-Orden. (Россия. Монеты-медали-ордена).
Люцерн. Швейцария 7 ноября 1968 года.
590 лотов русских монет из коллекции Леонида Содермана. Одна из самых важных 
распродаж русских монет в XX веке.
В отличном состоянии. Вложен оригинальный лист с оценками. Редкий. 
Данный каталог является важным источником информации по русским раритетам и проб-
ным монетам. 

$150 (9750 руб.)

Лот 902. Литература 
James F. Elmen, Комплект из 4 аукционных каталогов. 
The Bernhard F. Brekke Collection. The Copper Coinage 
of Imperial Russia 1700—1917 (Часть I, II, III) and Numismatic 
Literature (Часть IV).
16+20+28+31 стр., 24+39+28 стр. илл. Санта­Роза, 1993—1996гг.
900 лотов из непревзойденной коллекции русских медных монет Б. Брекке. В трех 
частях — нумизматический аукцион, большое количество иллюстраций. На 91 та­
блицах изображены шедевры русской медной нумизматики, чрезвычайно редкие 
и уникальные монеты, а также пробники. В четвертой части — библиотека Б. Брекке.
В отличном состоянии. Все каталоги с прайс­листами. 
Важный аукционный каталог для составления провенанса. Может служить хорошим по-
дарком коллекционеру-нумизмату любителю меди. 

$150 (9750 руб.)

Лот 903. Литература 
Комплект из 16 каталогов с фиксированными ценами фирмы 
World-wide Coins of California. James F. Elmen, Беверли Хилз 
и Санта-Роза (США, Калифорния), 1979—1986 гг.
Еще до начала проведения регулярных аукционов, а потом и в дополнение к ним, ле­
гендарный Джеймс Элмен выпускал данные каталоги, которые рассылал всем своим 
клиентам. В каталоге №4 от февраля 1979 года предложена к продаже первая часть 
знаменитой медной коллекции Б. Брекке. В ней были представлены исключительно 
новоделы. Позднее в 1993—1994гг. вся коллекция Б. Брекке была продана Элманом 
на своих аукционах. В остальных каталогах в каждом выпуске представлено очень 
большое количество русских монет и медалей.
В хорошем состоянии. Крайне редки. Библиографическая редкость. 
Джеймс Элмен — один из самых авторитетных современных специалистов по русской ну-
мизматике в мире. 

$100 (6500 руб.)

  

Лот 904. Литература 
Лот из двух каталогов английских аукционов.
Glendining Co. Russian Coins from the Collection of the late Michele Baranowsky. (Рус­
ские монеты из коллекции Мишеля Барановского) 19 стр., 9 табл. илл. Лондон, 
14 июня 1972 года. 228 лотов. Знаменитая коллекция Мишеля Барановского. 9 таблиц 
иллюстраций с хорошими фотографиями. Много интересных и редких русских мо­
нет. В отличном состоянии. Минимальные пометки коллекционера на полях. Редкий.
Christie’s. Important Russian Coins and Medals. Важные русские монеты и медали. 
53 стр., 18 табл. илл. 15 июня 1979 года, Лондон. Представлены редкие русские 
монеты XIX–XXвв. 250 русских монет и медалей из знаменитой коллекции Пате­
леймона Синадино, петербургского собирателя, приобретавшего монеты на всех 
знаменитых торгах начала XX века и у известных коллекционеров, таких как барон 
Нолькен и граф Бобринский. Пометки коллекционера на полях. Загрязнение и по­
тертость обложки. В хорошем состоянии. Редкий. 

$150 (9750 руб.)
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Лот 905. Литература 
Лот из двух аукционных каталогов фирмы Kendle Galleries. 
Оригинал и репринт.
Каталог аукциона. Bespalof Collection of Russian Coins. Part 1. Coins from 
1462—1801. 17 стр., 3 стр. илл. Нью­Йорк, 18 марта 1944 года.
Наиболее важная коллекция русских монет, продававшихся в Америке в се­
редине XX века. Включает в себя исключительно редкие золотые, серебря­
ные и медные русские монеты. Вторая часть коллекции (монеты XIX века) 
до аукциона не дошла и была продана частным образом. Репринт выпущен 
Американской Нумизматической Ассоциации в 1982 году.
В отличном состоянии. Оригинал очень редок, особенно в такой сохран­
ности. Аккуратные карандашные пометки с ценами продажи. 
Важный источник информации для составления провенанса. 

$100 (6500 руб.)

Лот 906. Литература 
Лот из шести каталогов продаж монет с фиксированными 
ценами нумизматической фирмы Leon C. Hermes.
Rare Coins and Medals Imperial Russia, USSR and Modern Greece. Редкие мо­
неты и медали Императорской России, СССР и современной Греции. Ката­
логи с фиксированными ценами. 1978—1994гг.
Леон Гермес — известный американский продавец монет, который специ­
ализировался на монетах Росси и Греции.
Библиографическая редкость. Дают представление о ценах на русские мо­
неты и медали в США в 70—90­х годах прошлого века. 

$100 (6500 руб.)

Лот 907. Литература 
Muenzen und Medaillen AG. Каталог аукциона XX. 
Европейские монеты средневековья и нового времени. 
Базель, 15—16 декабря 1959 года.
72 стр., 48 таблиц изображений, 985 лотов.
Включает в себя раздел из более чем 200 русских монет. Преимущественно 
монеты допетровского времени, редкие и интересные монеты периода Пе­
тра I, редкие монеты до 1762 года. А также 5 рублей 1832 года «из россыпей 
Колыванских» и практически полная подборка донативов. Все с фотогра­
фиями.
Мягкий переплет. В идеальном состоянии. Очень редок. 
Важный источник информации для составления провенанса. 

$50 (3250 руб.)

Лот 908. Литература 
Sotheby Co. The palace collections of Egypt. Coins and 
Medals. The property of the Republic of Egypt. (Дворцовая 
коллекция Египта. Монеты и медали. Собственность 
Республики Египет), Каир, 24 февраля — 3 марта 1954 года.
2798 лотов, более 8500 монет и медалей. 
Грандиозная, обросшая многими детективными историями, распродажа 
фантастической коллекции короля Египта Фарука. Богатейшая подборка 
русских монет и медалей, включая «Константиновский» рубль и практически 
все редкие и пробные монеты.
В мягком переплете. Блок распался на части. Полный комплект. Вложен 
оригинальный прайс­лист. 
Важный аукционный каталог для составления провенанса. Очень редок. 

$100 (6500 руб.)



285

Литература

Лот 909.  Литература 
Renaissance Auctions. Каталог аукциона. Russian 
Collection. (Русская коллекция). Филадельфия, 13—14 августа 
2000 года.
1000 лотов. Грандиозный аукцион русских монет. Возможно, лучший по коли­
честву раритетов за последние 50 лет. Представлены редчайшие монеты: рубль 
1730 года «с цепью», «рейхелевский» рубль; 15, 10 и 5 русов 1895 года.
В отличном состоянии. Небольшая замятость угла обложки. Редкий. Вложен 
прайс-лист результатов аукциона. 

$150 (9750 руб.)

Лот 910  Литература 
Лот из трех немецких аукционных каталогов 20 годов ХХ века.
Sally Rosenberg. Аукцион 61. 1 июня 1926 года, Франкфурт-на-Майне. Золотые 
монеты, немецкие имперские серебряные монеты, монеты Вюртемберга. Вклю­
чает «семейный» рубль в кружках 1835 года.
Sally Rosenberg. Аукцион 66, 10 июня 1929 года, Франкфурт-на-Майне. Большая 
коллекция европейских золотых и серебряных монет и медалей. Включает под­
борку из 234 русских монет и медалей. Частично с изображениями.
Otto Helbung Nachfolger. 17 июня 1929 года, Мюнхен. Потрясающая коллекция 
золотых монет. В том числе 17 русских. Включая империал и полуимпериал 
1896 года.
Все каталоги в оригинальных мягких обложках. В удовлетворительном состоянии. 
Потертости и загрязнения, надрывы некоторых страниц. Частично с прайс-
листами. 

$10 (650 руб.)

Лот 911.  Литература 
Лот из десяти аукционных каталогов американской фирмы 
Schulman.
Представлены каталоги с мая 1963 по октябрь 1974 года. В каждом каталоге 
есть разделы с русскими монетами, медалями или орденами, а также литерату­
рой по русской нумизматике. Представлено много пробных и редких русских 
монет.  Фирма Schulman в 60—80-х годах XX века была одной из ведущих амери­
канских нумизматических компаний, через аукционы которой прошли, в том 
числе, интересные коллекции русских монет и медалей. Хороший источник 
информации по нумизматическому рынку того времени. Редкие.
Все каталоги в мягких обложках. Минимальные потертости, в отличном состо­
янии. 

 
$100 (6500 руб.)

Лот 912.  Литература 
Лот из четырнадцати аукционных каталогов швейцарской 
фирмы SBV (Schweizerische Bankverein).
Цюрих, 1975—1995 годы. Каталоги аукционов №№4, 6, 8—11, 19, 21, 24—26, 30, 
35, 38. На ежегодных аукционах фирмы SBV продавались редкие золотые и се­
ребряные монеты. Многие аукционы включали в себя большие разделы с рус­
скими монетами и медалями. Особенно важны каталоги 6 и 10 — распродажи 
грандиозной коллекции знаменитого нумизмата Леонида Содермана. В каталоге 
6 представлена большая его коллекция золотых монет и монет в исполнении 
proof периода Николая II, в каталоге 10 — большая коллекция золотых и серебря­
ных медалей, большое количество раритетов. В отличном состоянии, в твердом 
переплете, многие с оригинальными прайс-листами. Редки. 
Важные аукционные каталоги для составления провенанса. Необходимый каталог для 
серьезной нумизматической библиотеки. 

$350 (22 750 руб.)
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Литература

Лот 913.  Литература 
Superior Galleries. Каталог аукциона.  
The Irving Goodman Collection of Russian 
Coinage. (Коллекция русских монет Ирвина Гудмана). 
Беверли Хиллз, 11—12 февраля 1991 года.
1767 лотов. Продажа коллекции знаменитого нумизмата Ирвина Гудмана. 
Одна из лучших частных коллекций русских монет, продававшихся во вто­
рой половине ХХ века.
В отличном состоянии. С оригинальным прайс-листом. Вложен рекламный 
проспект этого аукциона. Редкий. 
Важный аукционный каталог для составления провенанса. 

$100 (6500 руб.)

Лот 914.  Литература 
Лот из трёх американских аукционных каталогов.
Superior Galleries. Коллекция Морейры. Нью-Йорк, 10—11 декабря 
1988 года. Фантастическая коллекция золотых и платиновых русских мо­
нет. Небольшие потертости обложки, в остальном в отличном состоянии.
Classical Numismatis Group Inc. Аукцион Triton IV. Нью-Йорк, 3—4 декабря 
2000 года. Коллекция Генри Королькевича польских монет и монет, свя­
занных с Польшей. В том числе, большая подборка русско-польских монет, 
включая четыре «семейных» рубля 1835 и 1836 гг. В идеальном состоянии.
Heritage World Coin Auction, Inc. Каталог заочного аукциона. Нью-Йорк, 
30 июля 2002 года. В идеальном состоянии.
Эти каталоги — очень важный источник для составления провенанса. 

$100 (6500 руб.)

Лот 915.  Литература 
Лот из трёх швейцарских аукционных каталогов 
с продажами важных коллекций русских монет.
Spink&Son Numismatics LTD, Аукцион №19. Цюрих, 15—16 апреля 1985 года. 
104 стр. Продажа важной коллекции русских монет известного американ­
ского нумизмата Вирджила М. Бранда.
Hess-Divo AG, Аукцион 306, Цюрих, 7 июня 2007 года. 103 стр. Продажа 
коллекции русских монет и бон Санадори Секине. 
Astarte Coins& Fine art. Аукцион XXI, Цюрих, 30 октября 2009 года. От­
личная коллекция из 142 лотов редких и важных русских монет.
Все каталоги в отличном состоянии. 
Эти каталоги — важный источник информации для составления провенанса. 

$150 (9750 руб.)

Лот 916.  Литература 
Лот из двух американских каталогов.
Florida United Numismatist. Million Dollar Auction Sale. Каталог аукциона. 
3—7 января 1963 года. Майями Бич. 4519 лотов. Грандиозный аукцион в пер­
вую очередь американских монет. Включает в себя небольшую, но неверо­
ятно интересную подборку русских золотых и платиновых монет и медалей. 
Полные подборки донативов и платиновых монет в исполнении proof. 
Включает продажу платиновых 6 рублей 1840 года. Потертости и неболь­
шие надрывы корешка, в остальном состояние отличное. Крайне редкий 
аукционный каталог.
Bowers and Merena, Inc., The Guia Collection. Каталог аукциона. 23—24 марта 
1988 года, Нью-Йорк. Распродажа известнейшей коллекции золотых монет 
Гайя. Включает небольшую, но очень интересную подборку редчайших 
русских золотых монет. В отличном состоянии. Редок.

$10 (650 руб.)
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